
ZL Plyn - velkoodběr  Strana 1 (celkem 6) 

 
 
 

Závěrkový list č. PL2013072381 
(pro burzovní obchody s plynem v rámci sdružených dodávek plynu) 

 
Číslo aukce: 4    Datum konání burzovního shromáždění: 23. července 2013 
 
Dodavatel (prodávající):   
Obchodní firma:    Pragoplyn, a.s. 
Zaps. v:   OR vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 12177 
Sídlo:      Jungmannova 36/31, 110 00 Praha 1 – Nové Město  
IČ: 27933318   DIČ: CZ27933318 
Bankovní spojení:    2049340208/2600 
Zastoupena: 
Jméno a příjmení makléře:   Ing. Vratislav Kaválek 
Evidenční číslo makléře:  41037 
 
Odběratel (kupující): 
Obchodní firma:   Albertinum, odborný léčebný ústav, Žamberk 
Zaps. v:    OR u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl PR, vložka 712 
Sídlo:     Za Kopečkem 353, 564 21 Žamberk 
IČ: 00196096    DIČ: CZ00196096 
Bankovní spojení:   18938-611/0100 
Zastoupena:  
Jméno a příjmení makléře:   Ing. Šárka Pacovská 
Evidenční  číslo makléře:  41044 
 
Popis produktu:    Dodávka zemního plynu v rámci sd ružených služeb dodávky 

  zemního plynu pro odb ěr nad 630 MWh (plyn – velkoodb ěr) 
 
Počet odb ěrných míst:  1 
 
Technické parametry dodávky: viz Příloha závěrkového listu č. 1. 
 
Termín dodávky:   01. 01. 2014 – 31. 12. 2014 
 
Sjednané celkové ro ční množství dodávky:   3 567  MWh 
 
 
Rozdělení celkového ro čního množství dodávky na jednotlivé kalendá řní měsíce pro rok 2014: 

leden 481 červenec 130 

únor 503 srpen 130 

březen 434 září 184 

duben 289 říjen 300 

květen 180 listopad 335 

červen 147 prosinec 454 
Toleran ční pásmo p ři odb ěru:  nad sjednané roční/měsíční* množství:    0 %  
    pod sjednané roční/měsíční* množství:    0 %  
 
Jednotková kupní cena (bez DPH):    708 CZK/MWh 
 
Kapacitní složka ceny (cena za p řepravu a strukturování):     0 CZK/tis. m3  
 
 



ZL Plyn - velkoodběr  Strana 2 (celkem 6) 

Zúčtovací podmínky  
 
Zúčtovací období:    měsíc 
 
Splatnost zú čtovací faktury:    30 dní 
 
Zálohy v pr ůběhu zú čtovacího období : bez záloh 
 
Sankce, které uhradí odb ěratel p ři p řekro čení toleran čního pásma: nejsou 
 
Způsob sjednávání odb ěrových diagram ů: nesjednány 
 
Ostatní podmínky: 
Dodavatel je povinen používat: 
Elektronickou fakturaci s následným zasíláním faktury v papírové podobě 
(e-mailem ve formátu *.pdf na e-mailové adresy uvedené v Závěrkovém listu). 
Faktury budou odeslány nejpozději 15. kalendářní den měsíce následujícího po měsíci, k jehož posled-
nímu dni byla faktura vystavena. 
 
Dodací podmínky  
 
1. Dodavatel je povinen dodávat sjednané množství plynu do odběrného místa odběratele v rozsahu 

a za podmínek uzavřeného burzovního obchodu (závěrkového listu) v kvalitě podle Řádu provozova-
tele přepravní soustavy, ke které je odběrné místo připojeno, pokud tomu nebrání okolnosti vyvolané 
provozovatelem přepravní nebo distribuční soustavy nebo okolnosti stanovené příslušnými právními 
předpisy. 

 
2. Dodávka plynu je splněna přechodem plynu z příslušné distribuční soustavy přes měřící zařízení do 

odběrného místa odběratele. 
 
3. Dodavatel je povinen zajistit na vlastní jméno a na vlastní účet pro odběrné místo odběratele přepra-

vu plynu, uskladnění plynu, distribuci plynu a ostatní související služby. 
 
4. Dodavatel je povinen ve smyslu příslušného platného právního předpisu převzít závazek odběratele 

odebrat plyn z plynárenské soustavy a nést plnou zodpovědnost za odchylku odběratele vztahující se 
k odběrnému místu odběratele. Z důvodu přenesení odpovědnosti za odchylku na dodavatele není 
odběratel oprávněn mít pro dodávku plynu do odběrného místa dle burzovního obchodu (závěrkové-
ho listu) jiného nebo více jiných dodavatelů. Odběratel se zavazuje ukončit smlouvu s předcházejícím 
dodavatelem, pokud k tomu nezplnomocní dodavatele, který mu bude dodávat plyn na základě bur-
zovního obchodu (závěrkového listu). 

 
5. Dodávka plynu se považuje za zahájenou první plynárenský den burzovním obchodem sjednaného 

období dodávky plynu a za ukončenou poslední plynárenský den burzovním obchodem sjednaného 
období dodávky plynu. Odběratel je povinen nahlásit dodavateli stav měřícího zařízení v odběrném 
místě k prvnímu kalendářnímu dni zahájení burzovním obchodem sjednané dodávky plynu, a to nej-
později jeden kalendářní den po tomto datu. V případě, že tak neučiní, bude počáteční stav měřícího 
zařízení stanoven provozovatelem distribuční soustavy v souladu s Řádem provozovatele distribuční 
soustavy. Odběratel se tímto vzdává nároku na reklamaci takového stavu měřícího zařízení a takto 
stanovený stav měřícího zařízení plně respektuje. 

 
6. Odběratel je povinen v případě neočekávané události, která má vliv na jeho odběr plynu (havárie 

odběrného plynového zařízení nebo výrobního zařízení), oznámit tuto událost bez zbytečného odkla-
du dodavateli. V případě plánované události, která má vliv na jeho odběr plynu (plánovaná oprava 
odběrného plynového nebo výrobního zařízení, celozávodní dovolená), je odběratel povinen oznámit 
tuto skutečnost dodavateli nejpozději 10 kalendářních dnů před jejím počátkem. 

 
7. Sjednaná dodávka plynu může být omezena, pokud bude provozovatelem přepravní soustavy vyhlá-

šen stav nouze podle příslušných platných právních předpisů. Odběratel je povinen sledovat informa-
ce o vyhlášení omezujících regulačních opatření v případě hrozícího nebo stávajícího stavu nouze 
v plynárenství. Dodavatel i odběratel jsou povinni v případě hrozícího nebo stávajícího stavu nouze 
v plynárenství postupovat podle příslušného platného právního předpisu. 

 
8. Dodavatelem dodané a odběratelem odebrané množství plynu bude v odběrném místě měřeno měří-

cím zařízením ve vlastnictví příslušného provozovatele distribuční soustavy, který zodpovídá za 



ZL Plyn - velkoodběr  Strana 3 (celkem 6) 

správnost naměřených údajů. O druhu, velikosti, umístění a skladbě měřícího zařízení rozhoduje pří-
slušný provozovatel distribuční soustavy. Odběratel je povinen odebírat plyn pouze přes měřidlo, kte-
ré připojil provozovatel distribuční soustavy. Odběratel je  povinen udržovat odběrné zařízení ve sta-
vu, který odpovídá příslušným technickým normám a platným právním předpisům a který umožňuje 
jeho řádný a spolehlivý provoz. 

 
9. Měření dodávek plynu včetně vyhodnocování, předávání výsledků měření a dalších nezbytných in-

formací pro vyúčtování dodávky plynu je zajišťováno příslušným provozovatelem distribuční sousta-
vy. Naměřený objem plynu bude v souladu s platnými právními předpisy přepočítáván na vztažené 
podmínky a energii vyjádřenou v MWh, resp. kWh. 

 
10. Odběratel se zavazuje umožnit přístup k měřícímu zařízení na odběrném místě pro potřebu kontroly 

správnosti měřených údajů, provedení odečtů nebo kontroly, opravy, údržby, výměny nebo odebrání 
měřidla, a to rovněž při ukončení odběru nebo přerušení dodávky plynu. Odběratel  je povinen zdržet 
se jakýchkoliv zásahů do měřidla a jeho připojení včetně plomb, a zabezpečit měřidlo tak, aby ne-
mohlo dojít k jeho poškození, odcizení nebo porušení plomb. Odběratel je dále povinen bez zbyteč-
ného odkladu oznámit dodavateli poškození měřícího zařízení nebo jeho plomby, případně jinou udá-
lost, která má vliv na řádnou funkci měřícího zařízení. 

 
Platební podmínky:  
 
1. Odběratel je povinen zaplatit dodavateli za dodávku plynu cenu, která je tvořena: 

a) cenou za dodávku komodity plyn, která je stanovena burzovním obchodem (závěrkovým listem), 
b) kapacitní složku ceny (cena za přepravu a strukturování) 
c) cenou za přepravu plynu, uskladnění plynu, distribuci plynu a související služby stanovenou 

v souladu se všeobecně závaznými právními předpisy, zejména cenovými rozhodnutími přísluš-
ných správních a regulačních orgánů. 

 
2. Dodávky plynu se v průběhu zúčtovacího období vyúčtovávají fakturami, které musí mít náležitosti 

daňových dokladů podle příslušných právních předpisů. 
 

3. K účtované ceně dodávky plynu se připočítává daň z plynu, daň z přidané hodnoty, poplatky a jiné 
nepřímé daně stanovené v souladu s příslušnými právními předpisy. Odběratel je povinen předložit 
dodavateli doklady, na základě kterých uplatňuje osvobození od příslušné daně. Zároveň je odběratel 
povinen v případě změny, zániku či zrušení příslušného dokladu, na základě kterého uplatňuje osvo-
bození dle předchozí věty, tuto skutečnost dodavateli oznámit, a to bez zbytečného odkladu, nejdéle 
však do druhého pracovního dne ode dne změny, zániku nebo zrušení tohoto dokladu, na základě 
kterého uplatňuje osvobození. Odběratel je odpovědný za škodu, která vznikne dodavateli porušením 
povinnosti zákazníka uvedené v předchozí větě. 

 
4. V průběhu zúčtovacího období hradí odběratel dodavateli za dodávky plynu pravidelné zálohy, pokud 

není burzovním obchodem sjednáno jinak. Jejich výše je určena podle celkové předpokládané platby 
odběratele za příslušné fakturační období včetně daně z přidané hodnoty. Dodavatel je povinen po 
uzavření burzovního obchodu (závěrkového listu) vystavit odběrateli v souladu s podmínkami uza-
vřeného burzovního obchodu (závěrkového listu) platební kalendář s uvedením počtu, výše a splat-
nosti záloh. 

 
5. Zálohy zaplacené odběratelem na příslušné zúčtovací období budou dodavatelem vypořádány ve 

faktuře za zúčtovací období. Rozdíl ve faktuře mezi vyúčtovanou částkou a zaplacenými zálohami, 
který je nedoplatkem odběratele, je odběratel povinen zaplatit dodavateli v termínu splatnosti faktury. 
Rozdíl ve faktuře mezi vyúčtovanou částkou a zaplacenými zálohami, který je přeplatkem odběratele, 
dodavatel vrátí odběrateli v termínu splatnosti faktury na bankovní účet odběratele uvedený v závěr-
kovém listu s použitím variabilního symbolu uvedeného na faktuře. 

 
6. Odběratel je povinen provádět všechny platby bezhotovostně v tuzemské měně, pokud není burzov-

ním obchodem (závěrkovým listem) sjednána jiná měna, na bankovní účet dodavatele uvedený 
na příslušné faktuře s použitím variabilního symbolu uvedeného na faktuře. Pokud odběratel poukáže 
platbu s nesprávným variabilním symbolem, nebo ji poukáže na jiný bankovní účet dodavatele, než je 
uvedeno na faktuře, je dodavatel oprávněn platbu vrátit odběrateli jako neidentifikovatelnou a účtovat 
úrok z prodlení za opožděné placení od data splatnosti faktury až do obdržení správně poukázané 
platby. 

 



ZL Plyn - velkoodběr  Strana 4 (celkem 6) 

7. Zaplacením plateb se rozumí připsání příslušné částky na bankovní účet dodavatele. Připadne-li den 
splatnosti faktury nebo zálohy na den pracovního volna nebo klidu, je dnem splatnosti nejbližší ná-
sledující pracovní den. 

 
8. V případě prodlení odběratele s úhradou jakékoliv částky vyplývající z uzavřeného burzovního ob-

chodu (závěrkového listu), je odběratel povinen uhradit dodavateli  úrok z prodlení ve výši 0,05 % 
z dlužné částky za každý den prodlení. 

 
9. V případě, že je odběratel v prodlení s úhradou jakékoliv částky vyplývající z uzavřeného burzovního 

obchodu, má dodavatel právo zaslat odběrateli písemné výzvy či upomínky k placení. Odběratel je 
v takovém případě povinen uhradit dodavateli náklady spojené se zasláním písemné výzvy či upo-
mínky k placení. 

 
10. V případě prodlení dodavatele s úhradou jakékoliv částky vyplývající z uzavřeného burzovního ob-

chodu (závěrkového listu), je dodavatel povinen uhradit odběrateli úrok z prodlení ve výši 0,05 % 
z dlužné částky za každý den prodlení. 

 
Reklamace  
 
1. Zjistí-li odběratel chyby nebo omyly při vyúčtování dodávky plynu dle uzavřeného burzovního obcho-

du (závěrkového listu), má právo příslušné vyúčtování (fakturu) u dodavatele reklamovat, a to nej-
později do 30-ti kalendářních dnů od doručení faktury, v níž se reklamované skutečnosti vyskytla. 
Reklamace musí mít písemnou formu a její uplatnění nemá odkladný účinek na splatnost faktury, vy-
jma zcela zjevné chyby, nedohodne-li se odběratel a dodavatel jinak. 

 
2. Dodavatel je povinen reklamaci přezkoumat a výsledek přezkoumání je povinen oznámit odběrateli 

ve lhůtě do 30-ti kalendářních dnů od doručení reklamace. 
 
Omezení a p řerušení dodávky  
 
1. Dodavatel je oprávněn přerušit nebo omezit v nezbytném rozsahu dodávku plynu dle burzovního 

obchodu (závěrkového listu) v odběrném místě v případech neoprávněného odběru, který je defino-
ván příslušnými platnými právními předpisy. 

 
2. Přerušení nebo omezení dodávky plynu z důvodu neoprávněného odběru bude provedeno provozo-

vatelem distribuční soustavy na žádost dodavatele bezprostředně po zjištění neoprávněného odběru 
a bude provedeno na náklady odběratele. 

 
3. Přerušením nebo omezením dodávky plynu v případech neoprávněného odběru nevzniká odběrateli 

právo na náhradu škody a ušlého zisku na dodavateli a na provozovateli distribuční soustavy. 
 
4. Odběratel je povinen uhradit dodavateli náklady spojené s přerušením, obnovením nebo ukončením 

dodávky plynu z důvodu neoprávněného odběru. Při neoprávněném odběru je zákazník povinen 
uhradit skutečně vzniklou škodu, nelze-li vzniklou škodu prokazatelně stanovit, je náhrada škody vy-
počtena podle Řádu provozovatele distribuční soustavy. 

 
Odstoupení od burzovního obchodu (záv ěrkového listu)  
 
1. Dodavatel je oprávněn odstoupit od burzovního obchodu (závěrkového listu) v případě: 

a) podstatného porušení povinností podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) odběrate-
lem, 

b) neoprávněného odběru, který je definován příslušnými platnými právními předpisy, 
c) je-li odběratel v úpadku a nebo je mu povoleno vyrovnání.  
 

2. Za podstatné porušení podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) odběratelem se považuje 
zejména: 
a) je-li odběratel i přes doručení výzvy nebo upomínky k placení opakovaně v prodlení se zaplace-

ním peněžitého závazku vyplývajícího ze závěrkového listu, 
b) zjistí-li dodavatel nebo příslušný provozovatel distribuční soustavy neoprávněnou manipulaci 

s měřícím zařízením, 
c) neumožní-li odběratel přístup k měřícímu zařízení ani po opakované písemné výzvě dodavatele 

nebo příslušného provozovatele distribuční soustavy, 
d) poruší–li odběratel podstatně povinnosti zvlášť specifikované burzovním obchodem (závěrkovým 

listem). 



ZL Plyn - velkoodběr  Strana 5 (celkem 6) 

 
3. Odběratel je oprávněn odstoupit od burzovního obchodu (závěrkového listu) v případě: 

a) podstatného porušení povinností podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) dodavate-
lem, 

b) je-li dodavatel v úpadku nebo je mu povoleno vyrovnání. 
 

4. Za podstatné porušení podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) dodavatelem se považuje 
zejména: 
a) bezdůvodné přerušení, omezení nebo ukončení dodávky plynu dodavatelem, 
b) bezdůvodné nezajištění dopravy plynu a souvisejících služeb ze strany dodavatele, 
c) je-li dodavatel i přes doručení výzvy nebo upomínky k placení opakovaně v prodlení se zaplace-

ním peněžitého závazku vyplývajícího ze závěrkového listu, 
d) poruší–li dodavatel podstatně povinnosti zvlášť specifikované burzovním obchodem (závěrkovým 

listem). 
 

5. Odstoupení od burzovního obchodu (závěrkového listu) musí být provedeno písemně a je účinné 
dnem doručení písemného oznámení o odstoupení druhé smluvní straně, nebo pozdějším dnem, kte-
rý je v oznámení o odstoupení odstupující smluvní stranou stanoven. Odstupující smluvní strana je 
povinna oznámit odstoupení od burzovního obchodu (závěrkového listu) příslušnému provozovateli 
distribuční soustavy. 

 
Komunikace a doru čování  
 
1. Korespondence, oznámení či jiné sdělení učiněné mezi dodavatelem a odběratelem na základě uza-

vřeného burzovního obchodu (závěrkového listu) musí mít písemnou podobu a musí být v českém ja-
zyce (dále „písemnost“). 

 
2. Písemnosti se považují za doručené:  

a) osobním doručením a předáním kontaktní osobě smluvní strany, která je adresátem, 
b) pátým kalendářním dnem ode dne odeslání doporučeného dopisu na kontaktní adresu smluvní 

strany, která je adresátem, nebo dřívějším dnem doručení, 
c) zpětným potvrzením faxové nebo elektronické zprávy, která byla odeslána na kontaktní faxové 

číslo nebo emailovou adresu smluvní strany, která je adresátem. 
 
3. Smluvní strany jsou povinny oznámit druhé smluvní straně jakékoliv změny v kontaktních údajích pro 

doručování písemností. Za doručené budou považovány i písemnosti, které se vrátí odesílající smluv-
ní straně jako nedoručené v důsledku neoznámení nových kontaktních údajů stranou, která je adre-
sátem. 

 
Kontaktní údaje: 
 
Dodavatel:  Obchodní záležitosti: Ing. Jan Žižka, tel. 725 567 613, e-mail: jan.zizka@pragoplyn.cz 
  Fakturační záležitosti: Lenka Kišová, tel. 725 463 375, e-mail: lenka.kisova@pragoplyn.cz 
 
Odběratel: Rudolf Bulíček, Ing., tel. 465 677 814/723 902 541, e-mail na energetického manažera 

pro zasílání faktur: bulicek@albertinum-olu.cz, 
  e-mail organizace pro zasílání faktur: albertinum@albertinum-olu.cz 
 
Mlčenlivost  
 
1. Dodavatel a odběratel se zavazují, že neposkytnou závěrkový list jako celek ani jeho část (která není 

veřejně známa) a neveřejné informace z něho plynoucí třetí osobě bez předchozího písemného sou-
hlasu druhé smluvní strany, kromě případů, kdy jim zveřejnění nebo poskytnutí třetí osobě určuje pří-
slušný právní předpis. 
 

2. Dodavatel a odběratel se zavazují přijmout technická a organizační vnitřní opatření k ochraně neve-
řejných informací, zejména důvěrných informací, a osobních údajů. 

 
Předcházení škodám  

 
1. Dodavatel a odběratel se zavazují navzájem se informovat o všech skutečnostech, kterých jsou si 

vědomi, a které by mohly vést ke škodám a usilovat o odvrácení hrozících škod. 
2. Dodavatel a odběratel jsou zbaveni odpovědnosti za částečné nebo úplné neplnění povinností da-

ných burzovním obchodem (závěrkovým listem) v případech, kdy toto neplnění bylo výsledkem okol-



ZL Plyn - velkoodběr  Strana 6 (celkem 6) 

ností vylučujících odpovědnost ve smyslu § 374 zák. č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník v platném 
znění, nebo za podmínek vyplývajících ze zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a o vý-
konu státní správy v energetických odvětvích v platném znění.  

 
Ostatní ujednání  
 
1. Závěrkový list je Smlouvou o sdružených službách dodávky zemního plynu mezi držitelem licence na 

obchod s plynem (dodavatelem) a oprávněným zákazníkem (odběratelem), uzavřenou podle zákona 
č. 513/1991 Sb., Obchodní zákoník v platném znění, zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podni-
kání a o výkonu státní správy v energetických odvětvích v platném znění (Energetický zákon) a pří-
slušných souvisejících právních předpisů. 

 
2. Dodavatel a odběratel jsou povinni postupovat při plnění podmínek burzovního obchodu (závěrkové-

ho listu) v souladu s podmínkami příslušného burzovního obchodu (závěrkového listu), platným Řá-
dem provozovatele přepravní soustavy, platným Řádem provozovatele distribuční soustavy, přísluš-
nými právními předpisy a technickými normami. 

 
3. Odběratel je oprávněn ukončit odběr plynu v odběrném místě v případě, kdy dodavateli doloží, že 

ukončuje odběr plynu z důvodu změny převodu vlastnických práv k odběrnému místu nebo z důvodu 
fyzické likvidace odběrného místa (živelná pohroma, demolice). Odběratel se zavazuje před ukonče-
ním odběru plynu provést odhlášení odběru plynu a sjednat termín odpojení měřícího zařízení. Odbě-
ratel má povinnost při ukončení odběru plynu umožnit příslušnému provozovateli distribuční soustavy 
provést konečný odečet, popř. odebrat měřící zařízení. Pokud odběratel neumožní dodavateli nebo 
provozovateli distribuční soustavy nebo jím pověřené osobě provést konečný odečet nebo odpojit 
měřící zařízení, odpovídá za celý odběr až do té doby, kdy dodavatel, nebo provozovatel distribuční 
soustavy nebo jím pověřená osoba bude moci tak učinit. 

 
4. Dodavatel a odběratel jsou se souhlasem burzy oprávněni ukončit plnění burzovního obchodu (zá-

věrkového listu) rovněž vzájemnou písemnou dohodou. 
 
5. Uzavřením burzovního obchodu (závěrkového listu) se ke dni zahájení sjednané dodávky plynu do 

odběrného místa ruší všechny smluvní vztahy související s dodávkou plynu do tohoto odběrného 
místa, které byly uzavřeny mezi dodavatelem a odběratelem nebo jejich právními předchůdci před 
uzavřením burzovního obchodu. 

 
6. Pokud by se jakékoliv ustanovení závěrkového listu dostalo do rozporu s platným právním řádem 

České republiky či mezinárodní smlouvou, kterou je Česká republika vázána, bude takovéto ustano-
vení automaticky považováno za neplatné a bude postupováno dle aktuální právní úpravy. Tato sku-
tečnost nemá vliv na platnost a účinnost ostatních ustanovení závěrkového listu. 

 
7. Dodavatel a odběratel jsou povinni vynaložit veškeré úsilí k tomu, aby byly případné spory vyplývající 

z burzovního obchodu (závěrkového listu) urovnány smírnou cestou, k tomuto vyvinou vzájemnou 
součinnost. 

 
 
Rozhod čí doložka: 
 
Všechny spory vznikající z této smlouvy a v souvislosti s ní, které se nepodaří odstranit jednáním mezi 
stranami, budou rozhodovány s konečnou platností u Rozhodčího soudu při Českomoravské komoditní 
burze Kladno podle jeho řádu jedním nebo více rozhodci. 
 
V Kladně dne 23. července 2013 
 
 
 
..................................................      ................................................ 

za dodavatele        za odběratele 
 
 
 

......................................... 
Jitka Kostková 

za ČMKBK



ZL Plyn - velkoodběr  Strana 1 (celkem 6) 

 
 
 

Závěrkový list č. PL2013072382 
(pro burzovní obchody s plynem v rámci sdružených dodávek plynu) 

 
Číslo aukce: 4    Datum konání burzovního shromáždění: 23. července 2013 
 
Dodavatel (prodávající):   
Obchodní firma:    Pragoplyn, a.s. 
Zaps. v:   OR vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 12177 
Sídlo:      Jungmannova 36/31, 110 00 Praha 1 – Nové Město  
IČ: 27933318   DIČ: CZ27933318 
Bankovní spojení:    2049340208/2600 
Zastoupena: 
Jméno a příjmení makléře:   Ing. Vratislav Kaválek 
Evidenční číslo makléře:  41037 
 
Odběratel (kupující): 
Obchodní firma:   Domov na rozcestí Svitavy 
Zaps. v:    OR u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl PR, vložka 730 
Sídlo:     T. G. Masaryka 33, 568 02 Svitavy 
IČ: 70157286    DIČ: CZ70157286 
Bankovní spojení:   34421591/0100 
Zastoupena:  
Jméno a příjmení makléře:   Ing. Šárka Pacovská 
Evidenční  číslo makléře:  41044 
 
Popis produktu:    Dodávka zemního plynu v rámci sd ružených služeb dodávky 

  zemního plynu pro odb ěr nad 630 MWh (plyn – velkoodb ěr) 
 
Počet odb ěrných míst:  1 
 
Technické parametry dodávky: viz Příloha závěrkového listu č. 1. 
 
Termín dodávky:   01. 01. 2014 – 31. 12. 2014 
 
Sjednané celkové ro ční množství dodávky:   1 115  MWh 
 
 
Rozdělení celkového ro čního množství dodávky na jednotlivé kalendá řní měsíce pro rok 2014: 

leden 170 červenec 29 

únor 188 srpen 28 

březen 98 září 36 

duben 63 říjen 114 

květen 46 listopad 150 

červen 29 prosinec 164 
Toleran ční pásmo p ři odb ěru:  nad sjednané roční/měsíční* množství:    0 %  
    pod sjednané roční/měsíční* množství:    0 %  
 
Jednotková kupní cena (bez DPH):    708 CZK/MWh 
 
Kapacitní složka ceny (cena za p řepravu a strukturování):     0 CZK/tis. m3  
 
 



ZL Plyn - velkoodběr  Strana 2 (celkem 6) 

Zúčtovací podmínky  
 
Zúčtovací období:    měsíc 
 
Splatnost zú čtovací faktury:    30 dní 
 
Zálohy v pr ůběhu zú čtovacího období : bez záloh 
 
Sankce, které uhradí odb ěratel p ři p řekro čení toleran čního pásma: nejsou 
 
Způsob sjednávání odb ěrových diagram ů: nesjednány 
 
Ostatní podmínky: 
Dodavatel je povinen používat: 
Elektronickou fakturaci s následným zasíláním faktury v papírové podobě 
(e-mailem ve formátu *.pdf na e-mailové adresy uvedené v Závěrkovém listu). 
Faktury budou odeslány nejpozději 15. kalendářní den měsíce následujícího po měsíci, k jehož posled-
nímu dni byla faktura vystavena. 
 
Dodací podmínky  
 
1. Dodavatel je povinen dodávat sjednané množství plynu do odběrného místa odběratele v rozsahu 

a za podmínek uzavřeného burzovního obchodu (závěrkového listu) v kvalitě podle Řádu provozova-
tele přepravní soustavy, ke které je odběrné místo připojeno, pokud tomu nebrání okolnosti vyvolané 
provozovatelem přepravní nebo distribuční soustavy nebo okolnosti stanovené příslušnými právními 
předpisy. 

 
2. Dodávka plynu je splněna přechodem plynu z příslušné distribuční soustavy přes měřící zařízení do 

odběrného místa odběratele. 
 
3. Dodavatel je povinen zajistit na vlastní jméno a na vlastní účet pro odběrné místo odběratele přepra-

vu plynu, uskladnění plynu, distribuci plynu a ostatní související služby. 
 
4. Dodavatel je povinen ve smyslu příslušného platného právního předpisu převzít závazek odběratele 

odebrat plyn z plynárenské soustavy a nést plnou zodpovědnost za odchylku odběratele vztahující se 
k odběrnému místu odběratele. Z důvodu přenesení odpovědnosti za odchylku na dodavatele není 
odběratel oprávněn mít pro dodávku plynu do odběrného místa dle burzovního obchodu (závěrkové-
ho listu) jiného nebo více jiných dodavatelů. Odběratel se zavazuje ukončit smlouvu s předcházejícím 
dodavatelem, pokud k tomu nezplnomocní dodavatele, který mu bude dodávat plyn na základě bur-
zovního obchodu (závěrkového listu). 

 
5. Dodávka plynu se považuje za zahájenou první plynárenský den burzovním obchodem sjednaného 

období dodávky plynu a za ukončenou poslední plynárenský den burzovním obchodem sjednaného 
období dodávky plynu. Odběratel je povinen nahlásit dodavateli stav měřícího zařízení v odběrném 
místě k prvnímu kalendářnímu dni zahájení burzovním obchodem sjednané dodávky plynu, a to nej-
později jeden kalendářní den po tomto datu. V případě, že tak neučiní, bude počáteční stav měřícího 
zařízení stanoven provozovatelem distribuční soustavy v souladu s Řádem provozovatele distribuční 
soustavy. Odběratel se tímto vzdává nároku na reklamaci takového stavu měřícího zařízení a takto 
stanovený stav měřícího zařízení plně respektuje. 

 
6. Odběratel je povinen v případě neočekávané události, která má vliv na jeho odběr plynu (havárie 

odběrného plynového zařízení nebo výrobního zařízení), oznámit tuto událost bez zbytečného odkla-
du dodavateli. V případě plánované události, která má vliv na jeho odběr plynu (plánovaná oprava 
odběrného plynového nebo výrobního zařízení, celozávodní dovolená), je odběratel povinen oznámit 
tuto skutečnost dodavateli nejpozději 10 kalendářních dnů před jejím počátkem. 

 
7. Sjednaná dodávka plynu může být omezena, pokud bude provozovatelem přepravní soustavy vyhlá-

šen stav nouze podle příslušných platných právních předpisů. Odběratel je povinen sledovat informa-
ce o vyhlášení omezujících regulačních opatření v případě hrozícího nebo stávajícího stavu nouze 
v plynárenství. Dodavatel i odběratel jsou povinni v případě hrozícího nebo stávajícího stavu nouze 
v plynárenství postupovat podle příslušného platného právního předpisu. 

 
8. Dodavatelem dodané a odběratelem odebrané množství plynu bude v odběrném místě měřeno měří-

cím zařízením ve vlastnictví příslušného provozovatele distribuční soustavy, který zodpovídá za 



ZL Plyn - velkoodběr  Strana 3 (celkem 6) 

správnost naměřených údajů. O druhu, velikosti, umístění a skladbě měřícího zařízení rozhoduje pří-
slušný provozovatel distribuční soustavy. Odběratel je povinen odebírat plyn pouze přes měřidlo, kte-
ré připojil provozovatel distribuční soustavy. Odběratel je  povinen udržovat odběrné zařízení ve sta-
vu, který odpovídá příslušným technickým normám a platným právním předpisům a který umožňuje 
jeho řádný a spolehlivý provoz. 

 
9. Měření dodávek plynu včetně vyhodnocování, předávání výsledků měření a dalších nezbytných in-

formací pro vyúčtování dodávky plynu je zajišťováno příslušným provozovatelem distribuční sousta-
vy. Naměřený objem plynu bude v souladu s platnými právními předpisy přepočítáván na vztažené 
podmínky a energii vyjádřenou v MWh, resp. kWh. 

 
10. Odběratel se zavazuje umožnit přístup k měřícímu zařízení na odběrném místě pro potřebu kontroly 

správnosti měřených údajů, provedení odečtů nebo kontroly, opravy, údržby, výměny nebo odebrání 
měřidla, a to rovněž při ukončení odběru nebo přerušení dodávky plynu. Odběratel  je povinen zdržet 
se jakýchkoliv zásahů do měřidla a jeho připojení včetně plomb, a zabezpečit měřidlo tak, aby ne-
mohlo dojít k jeho poškození, odcizení nebo porušení plomb. Odběratel je dále povinen bez zbyteč-
ného odkladu oznámit dodavateli poškození měřícího zařízení nebo jeho plomby, případně jinou udá-
lost, která má vliv na řádnou funkci měřícího zařízení. 

 
Platební podmínky:  
 
1. Odběratel je povinen zaplatit dodavateli za dodávku plynu cenu, která je tvořena: 

a) cenou za dodávku komodity plyn, která je stanovena burzovním obchodem (závěrkovým listem), 
b) kapacitní složku ceny (cena za přepravu a strukturování) 
c) cenou za přepravu plynu, uskladnění plynu, distribuci plynu a související služby stanovenou 

v souladu se všeobecně závaznými právními předpisy, zejména cenovými rozhodnutími přísluš-
ných správních a regulačních orgánů. 

 
2. Dodávky plynu se v průběhu zúčtovacího období vyúčtovávají fakturami, které musí mít náležitosti 

daňových dokladů podle příslušných právních předpisů. 
 

3. K účtované ceně dodávky plynu se připočítává daň z plynu, daň z přidané hodnoty, poplatky a jiné 
nepřímé daně stanovené v souladu s příslušnými právními předpisy. Odběratel je povinen předložit 
dodavateli doklady, na základě kterých uplatňuje osvobození od příslušné daně. Zároveň je odběratel 
povinen v případě změny, zániku či zrušení příslušného dokladu, na základě kterého uplatňuje osvo-
bození dle předchozí věty, tuto skutečnost dodavateli oznámit, a to bez zbytečného odkladu, nejdéle 
však do druhého pracovního dne ode dne změny, zániku nebo zrušení tohoto dokladu, na základě 
kterého uplatňuje osvobození. Odběratel je odpovědný za škodu, která vznikne dodavateli porušením 
povinnosti zákazníka uvedené v předchozí větě. 

 
4. V průběhu zúčtovacího období hradí odběratel dodavateli za dodávky plynu pravidelné zálohy, pokud 

není burzovním obchodem sjednáno jinak. Jejich výše je určena podle celkové předpokládané platby 
odběratele za příslušné fakturační období včetně daně z přidané hodnoty. Dodavatel je povinen po 
uzavření burzovního obchodu (závěrkového listu) vystavit odběrateli v souladu s podmínkami uza-
vřeného burzovního obchodu (závěrkového listu) platební kalendář s uvedením počtu, výše a splat-
nosti záloh. 

 
5. Zálohy zaplacené odběratelem na příslušné zúčtovací období budou dodavatelem vypořádány ve 

faktuře za zúčtovací období. Rozdíl ve faktuře mezi vyúčtovanou částkou a zaplacenými zálohami, 
který je nedoplatkem odběratele, je odběratel povinen zaplatit dodavateli v termínu splatnosti faktury. 
Rozdíl ve faktuře mezi vyúčtovanou částkou a zaplacenými zálohami, který je přeplatkem odběratele, 
dodavatel vrátí odběrateli v termínu splatnosti faktury na bankovní účet odběratele uvedený v závěr-
kovém listu s použitím variabilního symbolu uvedeného na faktuře. 

 
6. Odběratel je povinen provádět všechny platby bezhotovostně v tuzemské měně, pokud není burzov-

ním obchodem (závěrkovým listem) sjednána jiná měna, na bankovní účet dodavatele uvedený 
na příslušné faktuře s použitím variabilního symbolu uvedeného na faktuře. Pokud odběratel poukáže 
platbu s nesprávným variabilním symbolem, nebo ji poukáže na jiný bankovní účet dodavatele, než je 
uvedeno na faktuře, je dodavatel oprávněn platbu vrátit odběrateli jako neidentifikovatelnou a účtovat 
úrok z prodlení za opožděné placení od data splatnosti faktury až do obdržení správně poukázané 
platby. 

 



ZL Plyn - velkoodběr  Strana 4 (celkem 6) 

7. Zaplacením plateb se rozumí připsání příslušné částky na bankovní účet dodavatele. Připadne-li den 
splatnosti faktury nebo zálohy na den pracovního volna nebo klidu, je dnem splatnosti nejbližší ná-
sledující pracovní den. 

 
8. V případě prodlení odběratele s úhradou jakékoliv částky vyplývající z uzavřeného burzovního ob-

chodu (závěrkového listu), je odběratel povinen uhradit dodavateli  úrok z prodlení ve výši 0,05 % 
z dlužné částky za každý den prodlení. 

 
9. V případě, že je odběratel v prodlení s úhradou jakékoliv částky vyplývající z uzavřeného burzovního 

obchodu, má dodavatel právo zaslat odběrateli písemné výzvy či upomínky k placení. Odběratel je 
v takovém případě povinen uhradit dodavateli náklady spojené se zasláním písemné výzvy či upo-
mínky k placení. 

 
10. V případě prodlení dodavatele s úhradou jakékoliv částky vyplývající z uzavřeného burzovního ob-

chodu (závěrkového listu), je dodavatel povinen uhradit odběrateli úrok z prodlení ve výši 0,05 % 
z dlužné částky za každý den prodlení. 

 
Reklamace  
 
1. Zjistí-li odběratel chyby nebo omyly při vyúčtování dodávky plynu dle uzavřeného burzovního obcho-

du (závěrkového listu), má právo příslušné vyúčtování (fakturu) u dodavatele reklamovat, a to nej-
později do 30-ti kalendářních dnů od doručení faktury, v níž se reklamované skutečnosti vyskytla. 
Reklamace musí mít písemnou formu a její uplatnění nemá odkladný účinek na splatnost faktury, vy-
jma zcela zjevné chyby, nedohodne-li se odběratel a dodavatel jinak. 

 
2. Dodavatel je povinen reklamaci přezkoumat a výsledek přezkoumání je povinen oznámit odběrateli 

ve lhůtě do 30-ti kalendářních dnů od doručení reklamace. 
 
Omezení a p řerušení dodávky  
 
1. Dodavatel je oprávněn přerušit nebo omezit v nezbytném rozsahu dodávku plynu dle burzovního 

obchodu (závěrkového listu) v odběrném místě v případech neoprávněného odběru, který je defino-
ván příslušnými platnými právními předpisy. 

 
2. Přerušení nebo omezení dodávky plynu z důvodu neoprávněného odběru bude provedeno provozo-

vatelem distribuční soustavy na žádost dodavatele bezprostředně po zjištění neoprávněného odběru 
a bude provedeno na náklady odběratele. 

 
3. Přerušením nebo omezením dodávky plynu v případech neoprávněného odběru nevzniká odběrateli 

právo na náhradu škody a ušlého zisku na dodavateli a na provozovateli distribuční soustavy. 
 
4. Odběratel je povinen uhradit dodavateli náklady spojené s přerušením, obnovením nebo ukončením 

dodávky plynu z důvodu neoprávněného odběru. Při neoprávněném odběru je zákazník povinen 
uhradit skutečně vzniklou škodu, nelze-li vzniklou škodu prokazatelně stanovit, je náhrada škody vy-
počtena podle Řádu provozovatele distribuční soustavy. 

 
Odstoupení od burzovního obchodu (záv ěrkového listu)  
 
1. Dodavatel je oprávněn odstoupit od burzovního obchodu (závěrkového listu) v případě: 

a) podstatného porušení povinností podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) odběrate-
lem, 

b) neoprávněného odběru, který je definován příslušnými platnými právními předpisy, 
c) je-li odběratel v úpadku a nebo je mu povoleno vyrovnání.  
 

2. Za podstatné porušení podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) odběratelem se považuje 
zejména: 
a) je-li odběratel i přes doručení výzvy nebo upomínky k placení opakovaně v prodlení se zaplace-

ním peněžitého závazku vyplývajícího ze závěrkového listu, 
b) zjistí-li dodavatel nebo příslušný provozovatel distribuční soustavy neoprávněnou manipulaci 

s měřícím zařízením, 
c) neumožní-li odběratel přístup k měřícímu zařízení ani po opakované písemné výzvě dodavatele 

nebo příslušného provozovatele distribuční soustavy, 
d) poruší–li odběratel podstatně povinnosti zvlášť specifikované burzovním obchodem (závěrkovým 

listem). 



ZL Plyn - velkoodběr  Strana 5 (celkem 6) 

 
3. Odběratel je oprávněn odstoupit od burzovního obchodu (závěrkového listu) v případě: 

a) podstatného porušení povinností podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) dodavate-
lem, 

b) je-li dodavatel v úpadku nebo je mu povoleno vyrovnání. 
 

4. Za podstatné porušení podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) dodavatelem se považuje 
zejména: 
a) bezdůvodné přerušení, omezení nebo ukončení dodávky plynu dodavatelem, 
b) bezdůvodné nezajištění dopravy plynu a souvisejících služeb ze strany dodavatele, 
c) je-li dodavatel i přes doručení výzvy nebo upomínky k placení opakovaně v prodlení se zaplace-

ním peněžitého závazku vyplývajícího ze závěrkového listu, 
d) poruší–li dodavatel podstatně povinnosti zvlášť specifikované burzovním obchodem (závěrkovým 

listem). 
 

5. Odstoupení od burzovního obchodu (závěrkového listu) musí být provedeno písemně a je účinné 
dnem doručení písemného oznámení o odstoupení druhé smluvní straně, nebo pozdějším dnem, kte-
rý je v oznámení o odstoupení odstupující smluvní stranou stanoven. Odstupující smluvní strana je 
povinna oznámit odstoupení od burzovního obchodu (závěrkového listu) příslušnému provozovateli 
distribuční soustavy. 

 
Komunikace a doru čování  
 
1. Korespondence, oznámení či jiné sdělení učiněné mezi dodavatelem a odběratelem na základě uza-

vřeného burzovního obchodu (závěrkového listu) musí mít písemnou podobu a musí být v českém ja-
zyce (dále „písemnost“). 

 
2. Písemnosti se považují za doručené:  

a) osobním doručením a předáním kontaktní osobě smluvní strany, která je adresátem, 
b) pátým kalendářním dnem ode dne odeslání doporučeného dopisu na kontaktní adresu smluvní 

strany, která je adresátem, nebo dřívějším dnem doručení, 
c) zpětným potvrzením faxové nebo elektronické zprávy, která byla odeslána na kontaktní faxové 

číslo nebo emailovou adresu smluvní strany, která je adresátem. 
 
3. Smluvní strany jsou povinny oznámit druhé smluvní straně jakékoliv změny v kontaktních údajích pro 

doručování písemností. Za doručené budou považovány i písemnosti, které se vrátí odesílající smluv-
ní straně jako nedoručené v důsledku neoznámení nových kontaktních údajů stranou, která je adre-
sátem. 

 
Kontaktní údaje: 
 
Dodavatel:  Obchodní záležitosti: Ing. Jan Žižka, tel. 725 567 613, e-mail: jan.zizka@pragoplyn.cz 
  Fakturační záležitosti: Lenka Kišová, tel. 725 463 375, e-mail: lenka.kisova@pragoplyn.cz 
 
Odběratel: Hana Winterová, tel. 468 008 107,  

e-mail na energetického manažera pro zasílání faktur: hana.winterova@dnrsvitavy.cz, 
  e-mail organizace pro zasílání faktur: jaroslava.filipova@dnrsvitavy.cz 
 
Mlčenlivost  
 
1. Dodavatel a odběratel se zavazují, že neposkytnou závěrkový list jako celek ani jeho část (která není 

veřejně známa) a neveřejné informace z něho plynoucí třetí osobě bez předchozího písemného sou-
hlasu druhé smluvní strany, kromě případů, kdy jim zveřejnění nebo poskytnutí třetí osobě určuje pří-
slušný právní předpis. 
 

2. Dodavatel a odběratel se zavazují přijmout technická a organizační vnitřní opatření k ochraně neve-
řejných informací, zejména důvěrných informací, a osobních údajů. 

 
Předcházení škodám  

 
1. Dodavatel a odběratel se zavazují navzájem se informovat o všech skutečnostech, kterých jsou si 

vědomi, a které by mohly vést ke škodám a usilovat o odvrácení hrozících škod. 
2. Dodavatel a odběratel jsou zbaveni odpovědnosti za částečné nebo úplné neplnění povinností da-

ných burzovním obchodem (závěrkovým listem) v případech, kdy toto neplnění bylo výsledkem okol-



ZL Plyn - velkoodběr  Strana 6 (celkem 6) 

ností vylučujících odpovědnost ve smyslu § 374 zák. č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník v platném 
znění, nebo za podmínek vyplývajících ze zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a o vý-
konu státní správy v energetických odvětvích v platném znění.  

 
Ostatní ujednání  
 
1. Závěrkový list je Smlouvou o sdružených službách dodávky zemního plynu mezi držitelem licence na 

obchod s plynem (dodavatelem) a oprávněným zákazníkem (odběratelem), uzavřenou podle zákona 
č. 513/1991 Sb., Obchodní zákoník v platném znění, zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podni-
kání a o výkonu státní správy v energetických odvětvích v platném znění (Energetický zákon) a pří-
slušných souvisejících právních předpisů. 

 
2. Dodavatel a odběratel jsou povinni postupovat při plnění podmínek burzovního obchodu (závěrkové-

ho listu) v souladu s podmínkami příslušného burzovního obchodu (závěrkového listu), platným Řá-
dem provozovatele přepravní soustavy, platným Řádem provozovatele distribuční soustavy, přísluš-
nými právními předpisy a technickými normami. 

 
3. Odběratel je oprávněn ukončit odběr plynu v odběrném místě v případě, kdy dodavateli doloží, že 

ukončuje odběr plynu z důvodu změny převodu vlastnických práv k odběrnému místu nebo z důvodu 
fyzické likvidace odběrného místa (živelná pohroma, demolice). Odběratel se zavazuje před ukonče-
ním odběru plynu provést odhlášení odběru plynu a sjednat termín odpojení měřícího zařízení. Odbě-
ratel má povinnost při ukončení odběru plynu umožnit příslušnému provozovateli distribuční soustavy 
provést konečný odečet, popř. odebrat měřící zařízení. Pokud odběratel neumožní dodavateli nebo 
provozovateli distribuční soustavy nebo jím pověřené osobě provést konečný odečet nebo odpojit 
měřící zařízení, odpovídá za celý odběr až do té doby, kdy dodavatel, nebo provozovatel distribuční 
soustavy nebo jím pověřená osoba bude moci tak učinit. 

 
4. Dodavatel a odběratel jsou se souhlasem burzy oprávněni ukončit plnění burzovního obchodu (zá-

věrkového listu) rovněž vzájemnou písemnou dohodou. 
 
5. Uzavřením burzovního obchodu (závěrkového listu) se ke dni zahájení sjednané dodávky plynu do 

odběrného místa ruší všechny smluvní vztahy související s dodávkou plynu do tohoto odběrného 
místa, které byly uzavřeny mezi dodavatelem a odběratelem nebo jejich právními předchůdci před 
uzavřením burzovního obchodu. 

 
6. Pokud by se jakékoliv ustanovení závěrkového listu dostalo do rozporu s platným právním řádem 

České republiky či mezinárodní smlouvou, kterou je Česká republika vázána, bude takovéto ustano-
vení automaticky považováno za neplatné a bude postupováno dle aktuální právní úpravy. Tato sku-
tečnost nemá vliv na platnost a účinnost ostatních ustanovení závěrkového listu. 

 
7. Dodavatel a odběratel jsou povinni vynaložit veškeré úsilí k tomu, aby byly případné spory vyplývající 

z burzovního obchodu (závěrkového listu) urovnány smírnou cestou, k tomuto vyvinou vzájemnou 
součinnost. 

 
 
Rozhod čí doložka: 
 
Všechny spory vznikající z této smlouvy a v souvislosti s ní, které se nepodaří odstranit jednáním mezi 
stranami, budou rozhodovány s konečnou platností u Rozhodčího soudu při Českomoravské komoditní 
burze Kladno podle jeho řádu jedním nebo více rozhodci. 
 
V Kladně dne 23. července 2013 
 
 
 
..................................................      ................................................ 

za dodavatele        za odběratele 
 
 
 

......................................... 
Jitka Kostková 

za ČMKBK



ZL Plyn - velkoodběr  Strana 1 (celkem 6) 

 
 
 

Závěrkový list č. PL2013072383 
(pro burzovní obchody s plynem v rámci sdružených dodávek plynu) 

 
Číslo aukce: 4    Datum konání burzovního shromáždění: 23. července 2013 
 
Dodavatel (prodávající):   
Obchodní firma:    Pragoplyn, a.s. 
Zaps. v:   OR vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 12177 
Sídlo:      Jungmannova 36/31, 110 00 Praha 1 – Nové Město  
IČ: 27933318   DIČ: CZ27933318 
Bankovní spojení:    2049340208/2600 
Zastoupena: 
Jméno a příjmení makléře:   Ing. Vratislav Kaválek 
Evidenční číslo makléře:  41037 
 
Odběratel (kupující): 
Obchodní firma:   Domov na zámku Bystré 
Zaps. v:    OR u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl PR, vložka 605 
Sídlo:     Zámecká 1, 569 92 Bystré 
IČ: 75007932    DIČ: CZ75007932 
Bankovní spojení:   78-9968440287/0100 
Zastoupena:  
Jméno a příjmení makléře:   Ing. Šárka Pacovská 
Evidenční  číslo makléře:  41044 
 
Popis produktu:    Dodávka zemního plynu v rámci sd ružených služeb dodávky 

  zemního plynu pro odb ěr nad 630 MWh (plyn – velkoodb ěr) 
 
Počet odb ěrných míst:  1 
 
Technické parametry dodávky: viz Příloha závěrkového listu č. 1. 
 
Termín dodávky:   01. 01. 2014 – 31. 12. 2014 
 
Sjednané celkové ro ční množství dodávky:   1 492  MWh 
 
 
Rozdělení celkového ro čního množství dodávky na jednotlivé kalendá řní měsíce pro rok 2014: 

leden 208 červenec 46 

únor 247 srpen 42 

březen 174 září 49 

duben 106 říjen 121 

květen 72 listopad 172 

červen 44 prosinec 211 
Toleran ční pásmo p ři odb ěru:  nad sjednané roční/měsíční* množství:    0 %  
    pod sjednané roční/měsíční* množství:    0 %  
 
Jednotková kupní cena (bez DPH):    708 CZK/MWh 
 
Kapacitní složka ceny (cena za p řepravu a strukturování):     0 CZK/tis. m3  
 
 



ZL Plyn - velkoodběr  Strana 2 (celkem 6) 

Zúčtovací podmínky  
 
Zúčtovací období:    měsíc 
 
Splatnost zú čtovací faktury:    30 dní 
 
Zálohy v pr ůběhu zú čtovacího období : bez záloh 
 
Sankce, které uhradí odb ěratel p ři p řekro čení toleran čního pásma: nejsou 
 
Způsob sjednávání odb ěrových diagram ů: nesjednány 
 
Ostatní podmínky: 
Dodavatel je povinen používat: 
Elektronickou fakturaci s následným zasíláním faktury v papírové podobě 
(e-mailem ve formátu *.pdf na e-mailové adresy uvedené v Závěrkovém listu). 
Faktury budou odeslány nejpozději 15. kalendářní den měsíce následujícího po měsíci, k jehož posled-
nímu dni byla faktura vystavena. 
 
Dodací podmínky  
 
1. Dodavatel je povinen dodávat sjednané množství plynu do odběrného místa odběratele v rozsahu 

a za podmínek uzavřeného burzovního obchodu (závěrkového listu) v kvalitě podle Řádu provozova-
tele přepravní soustavy, ke které je odběrné místo připojeno, pokud tomu nebrání okolnosti vyvolané 
provozovatelem přepravní nebo distribuční soustavy nebo okolnosti stanovené příslušnými právními 
předpisy. 

 
2. Dodávka plynu je splněna přechodem plynu z příslušné distribuční soustavy přes měřící zařízení do 

odběrného místa odběratele. 
 
3. Dodavatel je povinen zajistit na vlastní jméno a na vlastní účet pro odběrné místo odběratele přepra-

vu plynu, uskladnění plynu, distribuci plynu a ostatní související služby. 
 
4. Dodavatel je povinen ve smyslu příslušného platného právního předpisu převzít závazek odběratele 

odebrat plyn z plynárenské soustavy a nést plnou zodpovědnost za odchylku odběratele vztahující se 
k odběrnému místu odběratele. Z důvodu přenesení odpovědnosti za odchylku na dodavatele není 
odběratel oprávněn mít pro dodávku plynu do odběrného místa dle burzovního obchodu (závěrkové-
ho listu) jiného nebo více jiných dodavatelů. Odběratel se zavazuje ukončit smlouvu s předcházejícím 
dodavatelem, pokud k tomu nezplnomocní dodavatele, který mu bude dodávat plyn na základě bur-
zovního obchodu (závěrkového listu). 

 
5. Dodávka plynu se považuje za zahájenou první plynárenský den burzovním obchodem sjednaného 

období dodávky plynu a za ukončenou poslední plynárenský den burzovním obchodem sjednaného 
období dodávky plynu. Odběratel je povinen nahlásit dodavateli stav měřícího zařízení v odběrném 
místě k prvnímu kalendářnímu dni zahájení burzovním obchodem sjednané dodávky plynu, a to nej-
později jeden kalendářní den po tomto datu. V případě, že tak neučiní, bude počáteční stav měřícího 
zařízení stanoven provozovatelem distribuční soustavy v souladu s Řádem provozovatele distribuční 
soustavy. Odběratel se tímto vzdává nároku na reklamaci takového stavu měřícího zařízení a takto 
stanovený stav měřícího zařízení plně respektuje. 

 
6. Odběratel je povinen v případě neočekávané události, která má vliv na jeho odběr plynu (havárie 

odběrného plynového zařízení nebo výrobního zařízení), oznámit tuto událost bez zbytečného odkla-
du dodavateli. V případě plánované události, která má vliv na jeho odběr plynu (plánovaná oprava 
odběrného plynového nebo výrobního zařízení, celozávodní dovolená), je odběratel povinen oznámit 
tuto skutečnost dodavateli nejpozději 10 kalendářních dnů před jejím počátkem. 

 
7. Sjednaná dodávka plynu může být omezena, pokud bude provozovatelem přepravní soustavy vyhlá-

šen stav nouze podle příslušných platných právních předpisů. Odběratel je povinen sledovat informa-
ce o vyhlášení omezujících regulačních opatření v případě hrozícího nebo stávajícího stavu nouze 
v plynárenství. Dodavatel i odběratel jsou povinni v případě hrozícího nebo stávajícího stavu nouze 
v plynárenství postupovat podle příslušného platného právního předpisu. 

 
8. Dodavatelem dodané a odběratelem odebrané množství plynu bude v odběrném místě měřeno měří-

cím zařízením ve vlastnictví příslušného provozovatele distribuční soustavy, který zodpovídá za 



ZL Plyn - velkoodběr  Strana 3 (celkem 6) 

správnost naměřených údajů. O druhu, velikosti, umístění a skladbě měřícího zařízení rozhoduje pří-
slušný provozovatel distribuční soustavy. Odběratel je povinen odebírat plyn pouze přes měřidlo, kte-
ré připojil provozovatel distribuční soustavy. Odběratel je  povinen udržovat odběrné zařízení ve sta-
vu, který odpovídá příslušným technickým normám a platným právním předpisům a který umožňuje 
jeho řádný a spolehlivý provoz. 

 
9. Měření dodávek plynu včetně vyhodnocování, předávání výsledků měření a dalších nezbytných in-

formací pro vyúčtování dodávky plynu je zajišťováno příslušným provozovatelem distribuční sousta-
vy. Naměřený objem plynu bude v souladu s platnými právními předpisy přepočítáván na vztažené 
podmínky a energii vyjádřenou v MWh, resp. kWh. 

 
10. Odběratel se zavazuje umožnit přístup k měřícímu zařízení na odběrném místě pro potřebu kontroly 

správnosti měřených údajů, provedení odečtů nebo kontroly, opravy, údržby, výměny nebo odebrání 
měřidla, a to rovněž při ukončení odběru nebo přerušení dodávky plynu. Odběratel  je povinen zdržet 
se jakýchkoliv zásahů do měřidla a jeho připojení včetně plomb, a zabezpečit měřidlo tak, aby ne-
mohlo dojít k jeho poškození, odcizení nebo porušení plomb. Odběratel je dále povinen bez zbyteč-
ného odkladu oznámit dodavateli poškození měřícího zařízení nebo jeho plomby, případně jinou udá-
lost, která má vliv na řádnou funkci měřícího zařízení. 

 
Platební podmínky:  
 
1. Odběratel je povinen zaplatit dodavateli za dodávku plynu cenu, která je tvořena: 

a) cenou za dodávku komodity plyn, která je stanovena burzovním obchodem (závěrkovým listem), 
b) kapacitní složku ceny (cena za přepravu a strukturování) 
c) cenou za přepravu plynu, uskladnění plynu, distribuci plynu a související služby stanovenou 

v souladu se všeobecně závaznými právními předpisy, zejména cenovými rozhodnutími přísluš-
ných správních a regulačních orgánů. 

 
2. Dodávky plynu se v průběhu zúčtovacího období vyúčtovávají fakturami, které musí mít náležitosti 

daňových dokladů podle příslušných právních předpisů. 
 

3. K účtované ceně dodávky plynu se připočítává daň z plynu, daň z přidané hodnoty, poplatky a jiné 
nepřímé daně stanovené v souladu s příslušnými právními předpisy. Odběratel je povinen předložit 
dodavateli doklady, na základě kterých uplatňuje osvobození od příslušné daně. Zároveň je odběratel 
povinen v případě změny, zániku či zrušení příslušného dokladu, na základě kterého uplatňuje osvo-
bození dle předchozí věty, tuto skutečnost dodavateli oznámit, a to bez zbytečného odkladu, nejdéle 
však do druhého pracovního dne ode dne změny, zániku nebo zrušení tohoto dokladu, na základě 
kterého uplatňuje osvobození. Odběratel je odpovědný za škodu, která vznikne dodavateli porušením 
povinnosti zákazníka uvedené v předchozí větě. 

 
4. V průběhu zúčtovacího období hradí odběratel dodavateli za dodávky plynu pravidelné zálohy, pokud 

není burzovním obchodem sjednáno jinak. Jejich výše je určena podle celkové předpokládané platby 
odběratele za příslušné fakturační období včetně daně z přidané hodnoty. Dodavatel je povinen po 
uzavření burzovního obchodu (závěrkového listu) vystavit odběrateli v souladu s podmínkami uza-
vřeného burzovního obchodu (závěrkového listu) platební kalendář s uvedením počtu, výše a splat-
nosti záloh. 

 
5. Zálohy zaplacené odběratelem na příslušné zúčtovací období budou dodavatelem vypořádány ve 

faktuře za zúčtovací období. Rozdíl ve faktuře mezi vyúčtovanou částkou a zaplacenými zálohami, 
který je nedoplatkem odběratele, je odběratel povinen zaplatit dodavateli v termínu splatnosti faktury. 
Rozdíl ve faktuře mezi vyúčtovanou částkou a zaplacenými zálohami, který je přeplatkem odběratele, 
dodavatel vrátí odběrateli v termínu splatnosti faktury na bankovní účet odběratele uvedený v závěr-
kovém listu s použitím variabilního symbolu uvedeného na faktuře. 

 
6. Odběratel je povinen provádět všechny platby bezhotovostně v tuzemské měně, pokud není burzov-

ním obchodem (závěrkovým listem) sjednána jiná měna, na bankovní účet dodavatele uvedený 
na příslušné faktuře s použitím variabilního symbolu uvedeného na faktuře. Pokud odběratel poukáže 
platbu s nesprávným variabilním symbolem, nebo ji poukáže na jiný bankovní účet dodavatele, než je 
uvedeno na faktuře, je dodavatel oprávněn platbu vrátit odběrateli jako neidentifikovatelnou a účtovat 
úrok z prodlení za opožděné placení od data splatnosti faktury až do obdržení správně poukázané 
platby. 

 



ZL Plyn - velkoodběr  Strana 4 (celkem 6) 

7. Zaplacením plateb se rozumí připsání příslušné částky na bankovní účet dodavatele. Připadne-li den 
splatnosti faktury nebo zálohy na den pracovního volna nebo klidu, je dnem splatnosti nejbližší ná-
sledující pracovní den. 

 
8. V případě prodlení odběratele s úhradou jakékoliv částky vyplývající z uzavřeného burzovního ob-

chodu (závěrkového listu), je odběratel povinen uhradit dodavateli  úrok z prodlení ve výši 0,05 % 
z dlužné částky za každý den prodlení. 

 
9. V případě, že je odběratel v prodlení s úhradou jakékoliv částky vyplývající z uzavřeného burzovního 

obchodu, má dodavatel právo zaslat odběrateli písemné výzvy či upomínky k placení. Odběratel je 
v takovém případě povinen uhradit dodavateli náklady spojené se zasláním písemné výzvy či upo-
mínky k placení. 

 
10. V případě prodlení dodavatele s úhradou jakékoliv částky vyplývající z uzavřeného burzovního ob-

chodu (závěrkového listu), je dodavatel povinen uhradit odběrateli úrok z prodlení ve výši 0,05 % 
z dlužné částky za každý den prodlení. 

 
Reklamace  
 
1. Zjistí-li odběratel chyby nebo omyly při vyúčtování dodávky plynu dle uzavřeného burzovního obcho-

du (závěrkového listu), má právo příslušné vyúčtování (fakturu) u dodavatele reklamovat, a to nej-
později do 30-ti kalendářních dnů od doručení faktury, v níž se reklamované skutečnosti vyskytla. 
Reklamace musí mít písemnou formu a její uplatnění nemá odkladný účinek na splatnost faktury, vy-
jma zcela zjevné chyby, nedohodne-li se odběratel a dodavatel jinak. 

 
2. Dodavatel je povinen reklamaci přezkoumat a výsledek přezkoumání je povinen oznámit odběrateli 

ve lhůtě do 30-ti kalendářních dnů od doručení reklamace. 
 
Omezení a p řerušení dodávky  
 
1. Dodavatel je oprávněn přerušit nebo omezit v nezbytném rozsahu dodávku plynu dle burzovního 

obchodu (závěrkového listu) v odběrném místě v případech neoprávněného odběru, který je defino-
ván příslušnými platnými právními předpisy. 

 
2. Přerušení nebo omezení dodávky plynu z důvodu neoprávněného odběru bude provedeno provozo-

vatelem distribuční soustavy na žádost dodavatele bezprostředně po zjištění neoprávněného odběru 
a bude provedeno na náklady odběratele. 

 
3. Přerušením nebo omezením dodávky plynu v případech neoprávněného odběru nevzniká odběrateli 

právo na náhradu škody a ušlého zisku na dodavateli a na provozovateli distribuční soustavy. 
 
4. Odběratel je povinen uhradit dodavateli náklady spojené s přerušením, obnovením nebo ukončením 

dodávky plynu z důvodu neoprávněného odběru. Při neoprávněném odběru je zákazník povinen 
uhradit skutečně vzniklou škodu, nelze-li vzniklou škodu prokazatelně stanovit, je náhrada škody vy-
počtena podle Řádu provozovatele distribuční soustavy. 

 
Odstoupení od burzovního obchodu (záv ěrkového listu)  
 
1. Dodavatel je oprávněn odstoupit od burzovního obchodu (závěrkového listu) v případě: 

a) podstatného porušení povinností podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) odběrate-
lem, 

b) neoprávněného odběru, který je definován příslušnými platnými právními předpisy, 
c) je-li odběratel v úpadku a nebo je mu povoleno vyrovnání.  
 

2. Za podstatné porušení podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) odběratelem se považuje 
zejména: 
a) je-li odběratel i přes doručení výzvy nebo upomínky k placení opakovaně v prodlení se zaplace-

ním peněžitého závazku vyplývajícího ze závěrkového listu, 
b) zjistí-li dodavatel nebo příslušný provozovatel distribuční soustavy neoprávněnou manipulaci 

s měřícím zařízením, 
c) neumožní-li odběratel přístup k měřícímu zařízení ani po opakované písemné výzvě dodavatele 

nebo příslušného provozovatele distribuční soustavy, 
d) poruší–li odběratel podstatně povinnosti zvlášť specifikované burzovním obchodem (závěrkovým 

listem). 



ZL Plyn - velkoodběr  Strana 5 (celkem 6) 

 
3. Odběratel je oprávněn odstoupit od burzovního obchodu (závěrkového listu) v případě: 

a) podstatného porušení povinností podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) dodavate-
lem, 

b) je-li dodavatel v úpadku nebo je mu povoleno vyrovnání. 
 

4. Za podstatné porušení podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) dodavatelem se považuje 
zejména: 
a) bezdůvodné přerušení, omezení nebo ukončení dodávky plynu dodavatelem, 
b) bezdůvodné nezajištění dopravy plynu a souvisejících služeb ze strany dodavatele, 
c) je-li dodavatel i přes doručení výzvy nebo upomínky k placení opakovaně v prodlení se zaplace-

ním peněžitého závazku vyplývajícího ze závěrkového listu, 
d) poruší–li dodavatel podstatně povinnosti zvlášť specifikované burzovním obchodem (závěrkovým 

listem). 
 

5. Odstoupení od burzovního obchodu (závěrkového listu) musí být provedeno písemně a je účinné 
dnem doručení písemného oznámení o odstoupení druhé smluvní straně, nebo pozdějším dnem, kte-
rý je v oznámení o odstoupení odstupující smluvní stranou stanoven. Odstupující smluvní strana je 
povinna oznámit odstoupení od burzovního obchodu (závěrkového listu) příslušnému provozovateli 
distribuční soustavy. 

 
Komunikace a doru čování  
 
1. Korespondence, oznámení či jiné sdělení učiněné mezi dodavatelem a odběratelem na základě uza-

vřeného burzovního obchodu (závěrkového listu) musí mít písemnou podobu a musí být v českém ja-
zyce (dále „písemnost“). 

 
2. Písemnosti se považují za doručené:  

a) osobním doručením a předáním kontaktní osobě smluvní strany, která je adresátem, 
b) pátým kalendářním dnem ode dne odeslání doporučeného dopisu na kontaktní adresu smluvní 

strany, která je adresátem, nebo dřívějším dnem doručení, 
c) zpětným potvrzením faxové nebo elektronické zprávy, která byla odeslána na kontaktní faxové 

číslo nebo emailovou adresu smluvní strany, která je adresátem. 
 
3. Smluvní strany jsou povinny oznámit druhé smluvní straně jakékoliv změny v kontaktních údajích pro 

doručování písemností. Za doručené budou považovány i písemnosti, které se vrátí odesílající smluv-
ní straně jako nedoručené v důsledku neoznámení nových kontaktních údajů stranou, která je adre-
sátem. 

 
Kontaktní údaje: 
 
Dodavatel:  Obchodní záležitosti: Ing. Jan Žižka, tel. 725 567 613, e-mail: jan.zizka@pragoplyn.cz 
  Fakturační záležitosti: Lenka Kišová, tel. 725 463 375, e-mail: lenka.kisova@pragoplyn.cz 
 
Odběratel: Vlasta Machatová Mgr., tel. 736 752 619, e-mail na energetického manažera pro zasílání 

faktur: vlasta.machatova@dnzbystre.cz, 
  e-mail organizace pro zasílání faktur: dnzbystre@dnzbystre.cz 
 
Mlčenlivost  
 
1. Dodavatel a odběratel se zavazují, že neposkytnou závěrkový list jako celek ani jeho část (která není 

veřejně známa) a neveřejné informace z něho plynoucí třetí osobě bez předchozího písemného sou-
hlasu druhé smluvní strany, kromě případů, kdy jim zveřejnění nebo poskytnutí třetí osobě určuje pří-
slušný právní předpis. 
 

2. Dodavatel a odběratel se zavazují přijmout technická a organizační vnitřní opatření k ochraně neve-
řejných informací, zejména důvěrných informací, a osobních údajů. 

 
Předcházení škodám  

 
1. Dodavatel a odběratel se zavazují navzájem se informovat o všech skutečnostech, kterých jsou si 

vědomi, a které by mohly vést ke škodám a usilovat o odvrácení hrozících škod. 
2. Dodavatel a odběratel jsou zbaveni odpovědnosti za částečné nebo úplné neplnění povinností da-

ných burzovním obchodem (závěrkovým listem) v případech, kdy toto neplnění bylo výsledkem okol-



ZL Plyn - velkoodběr  Strana 6 (celkem 6) 

ností vylučujících odpovědnost ve smyslu § 374 zák. č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník v platném 
znění, nebo za podmínek vyplývajících ze zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a o vý-
konu státní správy v energetických odvětvích v platném znění.  

 
Ostatní ujednání  
 
1. Závěrkový list je Smlouvou o sdružených službách dodávky zemního plynu mezi držitelem licence na 

obchod s plynem (dodavatelem) a oprávněným zákazníkem (odběratelem), uzavřenou podle zákona 
č. 513/1991 Sb., Obchodní zákoník v platném znění, zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podni-
kání a o výkonu státní správy v energetických odvětvích v platném znění (Energetický zákon) a pří-
slušných souvisejících právních předpisů. 

 
2. Dodavatel a odběratel jsou povinni postupovat při plnění podmínek burzovního obchodu (závěrkové-

ho listu) v souladu s podmínkami příslušného burzovního obchodu (závěrkového listu), platným Řá-
dem provozovatele přepravní soustavy, platným Řádem provozovatele distribuční soustavy, přísluš-
nými právními předpisy a technickými normami. 

 
3. Odběratel je oprávněn ukončit odběr plynu v odběrném místě v případě, kdy dodavateli doloží, že 

ukončuje odběr plynu z důvodu změny převodu vlastnických práv k odběrnému místu nebo z důvodu 
fyzické likvidace odběrného místa (živelná pohroma, demolice). Odběratel se zavazuje před ukonče-
ním odběru plynu provést odhlášení odběru plynu a sjednat termín odpojení měřícího zařízení. Odbě-
ratel má povinnost při ukončení odběru plynu umožnit příslušnému provozovateli distribuční soustavy 
provést konečný odečet, popř. odebrat měřící zařízení. Pokud odběratel neumožní dodavateli nebo 
provozovateli distribuční soustavy nebo jím pověřené osobě provést konečný odečet nebo odpojit 
měřící zařízení, odpovídá za celý odběr až do té doby, kdy dodavatel, nebo provozovatel distribuční 
soustavy nebo jím pověřená osoba bude moci tak učinit. 

 
4. Dodavatel a odběratel jsou se souhlasem burzy oprávněni ukončit plnění burzovního obchodu (zá-

věrkového listu) rovněž vzájemnou písemnou dohodou. 
 
5. Uzavřením burzovního obchodu (závěrkového listu) se ke dni zahájení sjednané dodávky plynu do 

odběrného místa ruší všechny smluvní vztahy související s dodávkou plynu do tohoto odběrného 
místa, které byly uzavřeny mezi dodavatelem a odběratelem nebo jejich právními předchůdci před 
uzavřením burzovního obchodu. 

 
6. Pokud by se jakékoliv ustanovení závěrkového listu dostalo do rozporu s platným právním řádem 

České republiky či mezinárodní smlouvou, kterou je Česká republika vázána, bude takovéto ustano-
vení automaticky považováno za neplatné a bude postupováno dle aktuální právní úpravy. Tato sku-
tečnost nemá vliv na platnost a účinnost ostatních ustanovení závěrkového listu. 

 
7. Dodavatel a odběratel jsou povinni vynaložit veškeré úsilí k tomu, aby byly případné spory vyplývající 

z burzovního obchodu (závěrkového listu) urovnány smírnou cestou, k tomuto vyvinou vzájemnou 
součinnost. 

 
 
Rozhod čí doložka: 
 
Všechny spory vznikající z této smlouvy a v souvislosti s ní, které se nepodaří odstranit jednáním mezi 
stranami, budou rozhodovány s konečnou platností u Rozhodčího soudu při Českomoravské komoditní 
burze Kladno podle jeho řádu jedním nebo více rozhodci. 
 
V Kladně dne 23. července 2013 
 
 
 
..................................................      ................................................ 

za dodavatele        za odběratele 
 
 
 

......................................... 
Jitka Kostková 

za ČMKBK



ZL Plyn - velkoodběr  Strana 1 (celkem 6) 

 
 
 

Závěrkový list č. PL2013072384 
(pro burzovní obchody s plynem v rámci sdružených dodávek plynu) 

 
Číslo aukce: 4    Datum konání burzovního shromáždění: 23. července 2013 
 
Dodavatel (prodávající):   
Obchodní firma:    Pragoplyn, a.s. 
Zaps. v:   OR vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 12177 
Sídlo:      Jungmannova 36/31, 110 00 Praha 1 – Nové Město  
IČ: 27933318   DIČ: CZ27933318 
Bankovní spojení:    2049340208/2600 
Zastoupena: 
Jméno a příjmení makléře:   Ing. Vratislav Kaválek 
Evidenční číslo makléře:  41037 
 
Odběratel (kupující): 
Obchodní firma:   Domov pod hradem Žampach 
Zaps. v:    OR u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl PR, vložka 729 
Sídlo:     Žampach 1, 564 01 Žamberk 
IČ: 00854271    DIČ: x 
Bankovní spojení:   102125664/0600 
Zastoupena:  
Jméno a příjmení makléře:   Ing. Šárka Pacovská 
Evidenční  číslo makléře:  41044 
 
Popis produktu:    Dodávka zemního plynu v rámci sd ružených služeb dodávky 

  zemního plynu pro odb ěr nad 630 MWh (plyn – velkoodb ěr) 
 
Počet odb ěrných míst:  1 
 
Technické parametry dodávky: viz Příloha závěrkového listu č. 1. 
 
Termín dodávky:   01. 01. 2014 – 31. 12. 2014 
 
Sjednané celkové ro ční množství dodávky:   939  MWh 
 
 
Rozdělení celkového ro čního množství dodávky na jednotlivé kalendá řní měsíce pro rok 2014: 

leden 141 červenec 20 

únor 175 srpen 17 

březen 123 září 21 

duben 70 říjen 82 

květen 45 listopad 105 

červen 17 prosinec 123 
Toleran ční pásmo p ři odb ěru:  nad sjednané roční/měsíční* množství:    0 %  
    pod sjednané roční/měsíční* množství:    0 %  
 
Jednotková kupní cena (bez DPH):    708 CZK/MWh 
 
Kapacitní složka ceny (cena za p řepravu a strukturování):     0 CZK/tis. m3  
 
 



ZL Plyn - velkoodběr  Strana 2 (celkem 6) 

Zúčtovací podmínky  
 
Zúčtovací období:    měsíc 
 
Splatnost zú čtovací faktury:    30 dní 
 
Zálohy v pr ůběhu zú čtovacího období : bez záloh 
 
Sankce, které uhradí odb ěratel p ři p řekro čení toleran čního pásma: nejsou 
 
Způsob sjednávání odb ěrových diagram ů: nesjednány 
 
Ostatní podmínky: 
Dodavatel je povinen používat: 
Elektronickou fakturaci s následným zasíláním faktury v papírové podobě 
(e-mailem ve formátu *.pdf na e-mailové adresy uvedené v Závěrkovém listu). 
Faktury budou odeslány nejpozději 15. kalendářní den měsíce následujícího po měsíci, k jehož posled-
nímu dni byla faktura vystavena. 
 
Dodací podmínky  
 
1. Dodavatel je povinen dodávat sjednané množství plynu do odběrného místa odběratele v rozsahu 

a za podmínek uzavřeného burzovního obchodu (závěrkového listu) v kvalitě podle Řádu provozova-
tele přepravní soustavy, ke které je odběrné místo připojeno, pokud tomu nebrání okolnosti vyvolané 
provozovatelem přepravní nebo distribuční soustavy nebo okolnosti stanovené příslušnými právními 
předpisy. 

 
2. Dodávka plynu je splněna přechodem plynu z příslušné distribuční soustavy přes měřící zařízení do 

odběrného místa odběratele. 
 
3. Dodavatel je povinen zajistit na vlastní jméno a na vlastní účet pro odběrné místo odběratele přepra-

vu plynu, uskladnění plynu, distribuci plynu a ostatní související služby. 
 
4. Dodavatel je povinen ve smyslu příslušného platného právního předpisu převzít závazek odběratele 

odebrat plyn z plynárenské soustavy a nést plnou zodpovědnost za odchylku odběratele vztahující se 
k odběrnému místu odběratele. Z důvodu přenesení odpovědnosti za odchylku na dodavatele není 
odběratel oprávněn mít pro dodávku plynu do odběrného místa dle burzovního obchodu (závěrkové-
ho listu) jiného nebo více jiných dodavatelů. Odběratel se zavazuje ukončit smlouvu s předcházejícím 
dodavatelem, pokud k tomu nezplnomocní dodavatele, který mu bude dodávat plyn na základě bur-
zovního obchodu (závěrkového listu). 

 
5. Dodávka plynu se považuje za zahájenou první plynárenský den burzovním obchodem sjednaného 

období dodávky plynu a za ukončenou poslední plynárenský den burzovním obchodem sjednaného 
období dodávky plynu. Odběratel je povinen nahlásit dodavateli stav měřícího zařízení v odběrném 
místě k prvnímu kalendářnímu dni zahájení burzovním obchodem sjednané dodávky plynu, a to nej-
později jeden kalendářní den po tomto datu. V případě, že tak neučiní, bude počáteční stav měřícího 
zařízení stanoven provozovatelem distribuční soustavy v souladu s Řádem provozovatele distribuční 
soustavy. Odběratel se tímto vzdává nároku na reklamaci takového stavu měřícího zařízení a takto 
stanovený stav měřícího zařízení plně respektuje. 

 
6. Odběratel je povinen v případě neočekávané události, která má vliv na jeho odběr plynu (havárie 

odběrného plynového zařízení nebo výrobního zařízení), oznámit tuto událost bez zbytečného odkla-
du dodavateli. V případě plánované události, která má vliv na jeho odběr plynu (plánovaná oprava 
odběrného plynového nebo výrobního zařízení, celozávodní dovolená), je odběratel povinen oznámit 
tuto skutečnost dodavateli nejpozději 10 kalendářních dnů před jejím počátkem. 

 
7. Sjednaná dodávka plynu může být omezena, pokud bude provozovatelem přepravní soustavy vyhlá-

šen stav nouze podle příslušných platných právních předpisů. Odběratel je povinen sledovat informa-
ce o vyhlášení omezujících regulačních opatření v případě hrozícího nebo stávajícího stavu nouze 
v plynárenství. Dodavatel i odběratel jsou povinni v případě hrozícího nebo stávajícího stavu nouze 
v plynárenství postupovat podle příslušného platného právního předpisu. 

 
8. Dodavatelem dodané a odběratelem odebrané množství plynu bude v odběrném místě měřeno měří-

cím zařízením ve vlastnictví příslušného provozovatele distribuční soustavy, který zodpovídá za 



ZL Plyn - velkoodběr  Strana 3 (celkem 6) 

správnost naměřených údajů. O druhu, velikosti, umístění a skladbě měřícího zařízení rozhoduje pří-
slušný provozovatel distribuční soustavy. Odběratel je povinen odebírat plyn pouze přes měřidlo, kte-
ré připojil provozovatel distribuční soustavy. Odběratel je  povinen udržovat odběrné zařízení ve sta-
vu, který odpovídá příslušným technickým normám a platným právním předpisům a který umožňuje 
jeho řádný a spolehlivý provoz. 

 
9. Měření dodávek plynu včetně vyhodnocování, předávání výsledků měření a dalších nezbytných in-

formací pro vyúčtování dodávky plynu je zajišťováno příslušným provozovatelem distribuční sousta-
vy. Naměřený objem plynu bude v souladu s platnými právními předpisy přepočítáván na vztažené 
podmínky a energii vyjádřenou v MWh, resp. kWh. 

 
10. Odběratel se zavazuje umožnit přístup k měřícímu zařízení na odběrném místě pro potřebu kontroly 

správnosti měřených údajů, provedení odečtů nebo kontroly, opravy, údržby, výměny nebo odebrání 
měřidla, a to rovněž při ukončení odběru nebo přerušení dodávky plynu. Odběratel  je povinen zdržet 
se jakýchkoliv zásahů do měřidla a jeho připojení včetně plomb, a zabezpečit měřidlo tak, aby ne-
mohlo dojít k jeho poškození, odcizení nebo porušení plomb. Odběratel je dále povinen bez zbyteč-
ného odkladu oznámit dodavateli poškození měřícího zařízení nebo jeho plomby, případně jinou udá-
lost, která má vliv na řádnou funkci měřícího zařízení. 

 
Platební podmínky:  
 
1. Odběratel je povinen zaplatit dodavateli za dodávku plynu cenu, která je tvořena: 

a) cenou za dodávku komodity plyn, která je stanovena burzovním obchodem (závěrkovým listem), 
b) kapacitní složku ceny (cena za přepravu a strukturování) 
c) cenou za přepravu plynu, uskladnění plynu, distribuci plynu a související služby stanovenou 

v souladu se všeobecně závaznými právními předpisy, zejména cenovými rozhodnutími přísluš-
ných správních a regulačních orgánů. 

 
2. Dodávky plynu se v průběhu zúčtovacího období vyúčtovávají fakturami, které musí mít náležitosti 

daňových dokladů podle příslušných právních předpisů. 
 

3. K účtované ceně dodávky plynu se připočítává daň z plynu, daň z přidané hodnoty, poplatky a jiné 
nepřímé daně stanovené v souladu s příslušnými právními předpisy. Odběratel je povinen předložit 
dodavateli doklady, na základě kterých uplatňuje osvobození od příslušné daně. Zároveň je odběratel 
povinen v případě změny, zániku či zrušení příslušného dokladu, na základě kterého uplatňuje osvo-
bození dle předchozí věty, tuto skutečnost dodavateli oznámit, a to bez zbytečného odkladu, nejdéle 
však do druhého pracovního dne ode dne změny, zániku nebo zrušení tohoto dokladu, na základě 
kterého uplatňuje osvobození. Odběratel je odpovědný za škodu, která vznikne dodavateli porušením 
povinnosti zákazníka uvedené v předchozí větě. 

 
4. V průběhu zúčtovacího období hradí odběratel dodavateli za dodávky plynu pravidelné zálohy, pokud 

není burzovním obchodem sjednáno jinak. Jejich výše je určena podle celkové předpokládané platby 
odběratele za příslušné fakturační období včetně daně z přidané hodnoty. Dodavatel je povinen po 
uzavření burzovního obchodu (závěrkového listu) vystavit odběrateli v souladu s podmínkami uza-
vřeného burzovního obchodu (závěrkového listu) platební kalendář s uvedením počtu, výše a splat-
nosti záloh. 

 
5. Zálohy zaplacené odběratelem na příslušné zúčtovací období budou dodavatelem vypořádány ve 

faktuře za zúčtovací období. Rozdíl ve faktuře mezi vyúčtovanou částkou a zaplacenými zálohami, 
který je nedoplatkem odběratele, je odběratel povinen zaplatit dodavateli v termínu splatnosti faktury. 
Rozdíl ve faktuře mezi vyúčtovanou částkou a zaplacenými zálohami, který je přeplatkem odběratele, 
dodavatel vrátí odběrateli v termínu splatnosti faktury na bankovní účet odběratele uvedený v závěr-
kovém listu s použitím variabilního symbolu uvedeného na faktuře. 

 
6. Odběratel je povinen provádět všechny platby bezhotovostně v tuzemské měně, pokud není burzov-

ním obchodem (závěrkovým listem) sjednána jiná měna, na bankovní účet dodavatele uvedený 
na příslušné faktuře s použitím variabilního symbolu uvedeného na faktuře. Pokud odběratel poukáže 
platbu s nesprávným variabilním symbolem, nebo ji poukáže na jiný bankovní účet dodavatele, než je 
uvedeno na faktuře, je dodavatel oprávněn platbu vrátit odběrateli jako neidentifikovatelnou a účtovat 
úrok z prodlení za opožděné placení od data splatnosti faktury až do obdržení správně poukázané 
platby. 

 



ZL Plyn - velkoodběr  Strana 4 (celkem 6) 

7. Zaplacením plateb se rozumí připsání příslušné částky na bankovní účet dodavatele. Připadne-li den 
splatnosti faktury nebo zálohy na den pracovního volna nebo klidu, je dnem splatnosti nejbližší ná-
sledující pracovní den. 

 
8. V případě prodlení odběratele s úhradou jakékoliv částky vyplývající z uzavřeného burzovního ob-

chodu (závěrkového listu), je odběratel povinen uhradit dodavateli  úrok z prodlení ve výši 0,05 % 
z dlužné částky za každý den prodlení. 

 
9. V případě, že je odběratel v prodlení s úhradou jakékoliv částky vyplývající z uzavřeného burzovního 

obchodu, má dodavatel právo zaslat odběrateli písemné výzvy či upomínky k placení. Odběratel je 
v takovém případě povinen uhradit dodavateli náklady spojené se zasláním písemné výzvy či upo-
mínky k placení. 

 
10. V případě prodlení dodavatele s úhradou jakékoliv částky vyplývající z uzavřeného burzovního ob-

chodu (závěrkového listu), je dodavatel povinen uhradit odběrateli úrok z prodlení ve výši 0,05 % 
z dlužné částky za každý den prodlení. 

 
Reklamace  
 
1. Zjistí-li odběratel chyby nebo omyly při vyúčtování dodávky plynu dle uzavřeného burzovního obcho-

du (závěrkového listu), má právo příslušné vyúčtování (fakturu) u dodavatele reklamovat, a to nej-
později do 30-ti kalendářních dnů od doručení faktury, v níž se reklamované skutečnosti vyskytla. 
Reklamace musí mít písemnou formu a její uplatnění nemá odkladný účinek na splatnost faktury, vy-
jma zcela zjevné chyby, nedohodne-li se odběratel a dodavatel jinak. 

 
2. Dodavatel je povinen reklamaci přezkoumat a výsledek přezkoumání je povinen oznámit odběrateli 

ve lhůtě do 30-ti kalendářních dnů od doručení reklamace. 
 
Omezení a p řerušení dodávky  
 
1. Dodavatel je oprávněn přerušit nebo omezit v nezbytném rozsahu dodávku plynu dle burzovního 

obchodu (závěrkového listu) v odběrném místě v případech neoprávněného odběru, který je defino-
ván příslušnými platnými právními předpisy. 

 
2. Přerušení nebo omezení dodávky plynu z důvodu neoprávněného odběru bude provedeno provozo-

vatelem distribuční soustavy na žádost dodavatele bezprostředně po zjištění neoprávněného odběru 
a bude provedeno na náklady odběratele. 

 
3. Přerušením nebo omezením dodávky plynu v případech neoprávněného odběru nevzniká odběrateli 

právo na náhradu škody a ušlého zisku na dodavateli a na provozovateli distribuční soustavy. 
 
4. Odběratel je povinen uhradit dodavateli náklady spojené s přerušením, obnovením nebo ukončením 

dodávky plynu z důvodu neoprávněného odběru. Při neoprávněném odběru je zákazník povinen 
uhradit skutečně vzniklou škodu, nelze-li vzniklou škodu prokazatelně stanovit, je náhrada škody vy-
počtena podle Řádu provozovatele distribuční soustavy. 

 
Odstoupení od burzovního obchodu (záv ěrkového listu)  
 
1. Dodavatel je oprávněn odstoupit od burzovního obchodu (závěrkového listu) v případě: 

a) podstatného porušení povinností podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) odběrate-
lem, 

b) neoprávněného odběru, který je definován příslušnými platnými právními předpisy, 
c) je-li odběratel v úpadku a nebo je mu povoleno vyrovnání.  
 

2. Za podstatné porušení podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) odběratelem se považuje 
zejména: 
a) je-li odběratel i přes doručení výzvy nebo upomínky k placení opakovaně v prodlení se zaplace-

ním peněžitého závazku vyplývajícího ze závěrkového listu, 
b) zjistí-li dodavatel nebo příslušný provozovatel distribuční soustavy neoprávněnou manipulaci 

s měřícím zařízením, 
c) neumožní-li odběratel přístup k měřícímu zařízení ani po opakované písemné výzvě dodavatele 

nebo příslušného provozovatele distribuční soustavy, 
d) poruší–li odběratel podstatně povinnosti zvlášť specifikované burzovním obchodem (závěrkovým 

listem). 



ZL Plyn - velkoodběr  Strana 5 (celkem 6) 

 
3. Odběratel je oprávněn odstoupit od burzovního obchodu (závěrkového listu) v případě: 

a) podstatného porušení povinností podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) dodavate-
lem, 

b) je-li dodavatel v úpadku nebo je mu povoleno vyrovnání. 
 

4. Za podstatné porušení podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) dodavatelem se považuje 
zejména: 
a) bezdůvodné přerušení, omezení nebo ukončení dodávky plynu dodavatelem, 
b) bezdůvodné nezajištění dopravy plynu a souvisejících služeb ze strany dodavatele, 
c) je-li dodavatel i přes doručení výzvy nebo upomínky k placení opakovaně v prodlení se zaplace-

ním peněžitého závazku vyplývajícího ze závěrkového listu, 
d) poruší–li dodavatel podstatně povinnosti zvlášť specifikované burzovním obchodem (závěrkovým 

listem). 
 

5. Odstoupení od burzovního obchodu (závěrkového listu) musí být provedeno písemně a je účinné 
dnem doručení písemného oznámení o odstoupení druhé smluvní straně, nebo pozdějším dnem, kte-
rý je v oznámení o odstoupení odstupující smluvní stranou stanoven. Odstupující smluvní strana je 
povinna oznámit odstoupení od burzovního obchodu (závěrkového listu) příslušnému provozovateli 
distribuční soustavy. 

 
Komunikace a doru čování  
 
1. Korespondence, oznámení či jiné sdělení učiněné mezi dodavatelem a odběratelem na základě uza-

vřeného burzovního obchodu (závěrkového listu) musí mít písemnou podobu a musí být v českém ja-
zyce (dále „písemnost“). 

 
2. Písemnosti se považují za doručené:  

a) osobním doručením a předáním kontaktní osobě smluvní strany, která je adresátem, 
b) pátým kalendářním dnem ode dne odeslání doporučeného dopisu na kontaktní adresu smluvní 

strany, která je adresátem, nebo dřívějším dnem doručení, 
c) zpětným potvrzením faxové nebo elektronické zprávy, která byla odeslána na kontaktní faxové 

číslo nebo emailovou adresu smluvní strany, která je adresátem. 
 
3. Smluvní strany jsou povinny oznámit druhé smluvní straně jakékoliv změny v kontaktních údajích pro 

doručování písemností. Za doručené budou považovány i písemnosti, které se vrátí odesílající smluv-
ní straně jako nedoručené v důsledku neoznámení nových kontaktních údajů stranou, která je adre-
sátem. 

 
Kontaktní údaje: 
 
Dodavatel:  Obchodní záležitosti: Ing. Jan Žižka, tel. 725 567 613, e-mail: jan.zizka@pragoplyn.cz 
  Fakturační záležitosti: Lenka Kišová, tel. 725 463 375, e-mail: lenka.kisova@pragoplyn.cz 
 
Odběratel: Michal Vaňous, tel. 731 101 475, e-mail na energetického manažera pro zasílání  

faktur: technik@uspza.cz, e-mail organizace pro zasílání faktur: uspza@uspza.cz 
 
Mlčenlivost  
 
1. Dodavatel a odběratel se zavazují, že neposkytnou závěrkový list jako celek ani jeho část (která není 

veřejně známa) a neveřejné informace z něho plynoucí třetí osobě bez předchozího písemného sou-
hlasu druhé smluvní strany, kromě případů, kdy jim zveřejnění nebo poskytnutí třetí osobě určuje pří-
slušný právní předpis. 
 

2. Dodavatel a odběratel se zavazují přijmout technická a organizační vnitřní opatření k ochraně neve-
řejných informací, zejména důvěrných informací, a osobních údajů. 

 
Předcházení škodám  

 
1. Dodavatel a odběratel se zavazují navzájem se informovat o všech skutečnostech, kterých jsou si 

vědomi, a které by mohly vést ke škodám a usilovat o odvrácení hrozících škod. 
2. Dodavatel a odběratel jsou zbaveni odpovědnosti za částečné nebo úplné neplnění povinností da-

ných burzovním obchodem (závěrkovým listem) v případech, kdy toto neplnění bylo výsledkem okol-
ností vylučujících odpovědnost ve smyslu § 374 zák. č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník v platném 



ZL Plyn - velkoodběr  Strana 6 (celkem 6) 

znění, nebo za podmínek vyplývajících ze zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a o vý-
konu státní správy v energetických odvětvích v platném znění.  

 
Ostatní ujednání  
 
1. Závěrkový list je Smlouvou o sdružených službách dodávky zemního plynu mezi držitelem licence na 

obchod s plynem (dodavatelem) a oprávněným zákazníkem (odběratelem), uzavřenou podle zákona 
č. 513/1991 Sb., Obchodní zákoník v platném znění, zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podni-
kání a o výkonu státní správy v energetických odvětvích v platném znění (Energetický zákon) a pří-
slušných souvisejících právních předpisů. 

 
2. Dodavatel a odběratel jsou povinni postupovat při plnění podmínek burzovního obchodu (závěrkové-

ho listu) v souladu s podmínkami příslušného burzovního obchodu (závěrkového listu), platným Řá-
dem provozovatele přepravní soustavy, platným Řádem provozovatele distribuční soustavy, přísluš-
nými právními předpisy a technickými normami. 

 
3. Odběratel je oprávněn ukončit odběr plynu v odběrném místě v případě, kdy dodavateli doloží, že 

ukončuje odběr plynu z důvodu změny převodu vlastnických práv k odběrnému místu nebo z důvodu 
fyzické likvidace odběrného místa (živelná pohroma, demolice). Odběratel se zavazuje před ukonče-
ním odběru plynu provést odhlášení odběru plynu a sjednat termín odpojení měřícího zařízení. Odbě-
ratel má povinnost při ukončení odběru plynu umožnit příslušnému provozovateli distribuční soustavy 
provést konečný odečet, popř. odebrat měřící zařízení. Pokud odběratel neumožní dodavateli nebo 
provozovateli distribuční soustavy nebo jím pověřené osobě provést konečný odečet nebo odpojit 
měřící zařízení, odpovídá za celý odběr až do té doby, kdy dodavatel, nebo provozovatel distribuční 
soustavy nebo jím pověřená osoba bude moci tak učinit. 

 
4. Dodavatel a odběratel jsou se souhlasem burzy oprávněni ukončit plnění burzovního obchodu (zá-

věrkového listu) rovněž vzájemnou písemnou dohodou. 
 
5. Uzavřením burzovního obchodu (závěrkového listu) se ke dni zahájení sjednané dodávky plynu do 

odběrného místa ruší všechny smluvní vztahy související s dodávkou plynu do tohoto odběrného 
místa, které byly uzavřeny mezi dodavatelem a odběratelem nebo jejich právními předchůdci před 
uzavřením burzovního obchodu. 

 
6. Pokud by se jakékoliv ustanovení závěrkového listu dostalo do rozporu s platným právním řádem 

České republiky či mezinárodní smlouvou, kterou je Česká republika vázána, bude takovéto ustano-
vení automaticky považováno za neplatné a bude postupováno dle aktuální právní úpravy. Tato sku-
tečnost nemá vliv na platnost a účinnost ostatních ustanovení závěrkového listu. 

 
7. Dodavatel a odběratel jsou povinni vynaložit veškeré úsilí k tomu, aby byly případné spory vyplývající 

z burzovního obchodu (závěrkového listu) urovnány smírnou cestou, k tomuto vyvinou vzájemnou 
součinnost. 

 
 
Rozhod čí doložka: 
 
Všechny spory vznikající z této smlouvy a v souvislosti s ní, které se nepodaří odstranit jednáním mezi 
stranami, budou rozhodovány s konečnou platností u Rozhodčího soudu při Českomoravské komoditní 
burze Kladno podle jeho řádu jedním nebo více rozhodci. 
 
V Kladně dne 23. července 2013 
 
 
 
..................................................      ................................................ 

za dodavatele        za odběratele 
 
 
 

......................................... 
Jitka Kostková 

za ČMKBK



ZL Plyn - velkoodběr  Strana 1 (celkem 6) 

 
 
 

Závěrkový list č. PL2013072385 
(pro burzovní obchody s plynem v rámci sdružených dodávek plynu) 

 
Číslo aukce: 4    Datum konání burzovního shromáždění: 23. července 2013 
 
Dodavatel (prodávající):   
Obchodní firma:    Pragoplyn, a.s. 
Zaps. v:   OR vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 12177 
Sídlo:      Jungmannova 36/31, 110 00 Praha 1 – Nové Město  
IČ: 27933318   DIČ: CZ27933318 
Bankovní spojení:    2049340208/2600 
Zastoupena: 
Jméno a příjmení makléře:   Ing. Vratislav Kaválek 
Evidenční číslo makléře:  41037 
 
Odběratel (kupující): 
Obchodní firma:   Domov pod Kuňkou 
Zaps. v:    OR u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl PR, vložka 772 
Sídlo:     Ráby 162, 533 52 Staré Hradiště 
IČ: 71176217    DIČ: x 
Bankovní spojení:   184781197/0300 
Zastoupena:  
Jméno a příjmení makléře:   Ing. Šárka Pacovská 
Evidenční  číslo makléře:  41044 
 
Popis produktu:    Dodávka zemního plynu v rámci sd ružených služeb dodávky 

  zemního plynu pro odb ěr nad 630 MWh (plyn – velkoodb ěr) 
 
Počet odb ěrných míst:  1 
 
Technické parametry dodávky: viz Příloha závěrkového listu č. 1. 
 
Termín dodávky:   01. 01. 2014 – 31. 12. 2014 
 
Sjednané celkové ro ční množství dodávky:   823  MWh 
 
 
Rozdělení celkového ro čního množství dodávky na jednotlivé kalendá řní měsíce pro rok 2014: 

leden 119 červenec 18 

únor 138 srpen 19 

březen 92 září 35 

duben 67 říjen 73 

květen 27 listopad 91 

červen 27 prosinec 117 
Toleran ční pásmo p ři odb ěru:  nad sjednané roční/měsíční* množství:    0 %  
    pod sjednané roční/měsíční* množství:    0 %  
 
Jednotková kupní cena (bez DPH):    708 CZK/MWh 
 
Kapacitní složka ceny (cena za p řepravu a strukturování):     0 CZK/tis. m3  
 
 



ZL Plyn - velkoodběr  Strana 2 (celkem 6) 

Zúčtovací podmínky  
 
Zúčtovací období:    měsíc 
 
Splatnost zú čtovací faktury:    30 dní 
 
Zálohy v pr ůběhu zú čtovacího období : bez záloh 
 
Sankce, které uhradí odb ěratel p ři p řekro čení toleran čního pásma: nejsou 
 
Způsob sjednávání odb ěrových diagram ů: nesjednány 
 
Ostatní podmínky: 
Dodavatel je povinen používat: 
Elektronickou fakturaci s následným zasíláním faktury v papírové podobě 
(e-mailem ve formátu *.pdf na e-mailové adresy uvedené v Závěrkovém listu). 
Faktury budou odeslány nejpozději 15. kalendářní den měsíce následujícího po měsíci, k jehož posled-
nímu dni byla faktura vystavena. 
 
Dodací podmínky  
 
1. Dodavatel je povinen dodávat sjednané množství plynu do odběrného místa odběratele v rozsahu 

a za podmínek uzavřeného burzovního obchodu (závěrkového listu) v kvalitě podle Řádu provozova-
tele přepravní soustavy, ke které je odběrné místo připojeno, pokud tomu nebrání okolnosti vyvolané 
provozovatelem přepravní nebo distribuční soustavy nebo okolnosti stanovené příslušnými právními 
předpisy. 

 
2. Dodávka plynu je splněna přechodem plynu z příslušné distribuční soustavy přes měřící zařízení do 

odběrného místa odběratele. 
 
3. Dodavatel je povinen zajistit na vlastní jméno a na vlastní účet pro odběrné místo odběratele přepra-

vu plynu, uskladnění plynu, distribuci plynu a ostatní související služby. 
 
4. Dodavatel je povinen ve smyslu příslušného platného právního předpisu převzít závazek odběratele 

odebrat plyn z plynárenské soustavy a nést plnou zodpovědnost za odchylku odběratele vztahující se 
k odběrnému místu odběratele. Z důvodu přenesení odpovědnosti za odchylku na dodavatele není 
odběratel oprávněn mít pro dodávku plynu do odběrného místa dle burzovního obchodu (závěrkové-
ho listu) jiného nebo více jiných dodavatelů. Odběratel se zavazuje ukončit smlouvu s předcházejícím 
dodavatelem, pokud k tomu nezplnomocní dodavatele, který mu bude dodávat plyn na základě bur-
zovního obchodu (závěrkového listu). 

 
5. Dodávka plynu se považuje za zahájenou první plynárenský den burzovním obchodem sjednaného 

období dodávky plynu a za ukončenou poslední plynárenský den burzovním obchodem sjednaného 
období dodávky plynu. Odběratel je povinen nahlásit dodavateli stav měřícího zařízení v odběrném 
místě k prvnímu kalendářnímu dni zahájení burzovním obchodem sjednané dodávky plynu, a to nej-
později jeden kalendářní den po tomto datu. V případě, že tak neučiní, bude počáteční stav měřícího 
zařízení stanoven provozovatelem distribuční soustavy v souladu s Řádem provozovatele distribuční 
soustavy. Odběratel se tímto vzdává nároku na reklamaci takového stavu měřícího zařízení a takto 
stanovený stav měřícího zařízení plně respektuje. 

 
6. Odběratel je povinen v případě neočekávané události, která má vliv na jeho odběr plynu (havárie 

odběrného plynového zařízení nebo výrobního zařízení), oznámit tuto událost bez zbytečného odkla-
du dodavateli. V případě plánované události, která má vliv na jeho odběr plynu (plánovaná oprava 
odběrného plynového nebo výrobního zařízení, celozávodní dovolená), je odběratel povinen oznámit 
tuto skutečnost dodavateli nejpozději 10 kalendářních dnů před jejím počátkem. 

 
7. Sjednaná dodávka plynu může být omezena, pokud bude provozovatelem přepravní soustavy vyhlá-

šen stav nouze podle příslušných platných právních předpisů. Odběratel je povinen sledovat informa-
ce o vyhlášení omezujících regulačních opatření v případě hrozícího nebo stávajícího stavu nouze 
v plynárenství. Dodavatel i odběratel jsou povinni v případě hrozícího nebo stávajícího stavu nouze 
v plynárenství postupovat podle příslušného platného právního předpisu. 

 
8. Dodavatelem dodané a odběratelem odebrané množství plynu bude v odběrném místě měřeno měří-

cím zařízením ve vlastnictví příslušného provozovatele distribuční soustavy, který zodpovídá za 



ZL Plyn - velkoodběr  Strana 3 (celkem 6) 

správnost naměřených údajů. O druhu, velikosti, umístění a skladbě měřícího zařízení rozhoduje pří-
slušný provozovatel distribuční soustavy. Odběratel je povinen odebírat plyn pouze přes měřidlo, kte-
ré připojil provozovatel distribuční soustavy. Odběratel je  povinen udržovat odběrné zařízení ve sta-
vu, který odpovídá příslušným technickým normám a platným právním předpisům a který umožňuje 
jeho řádný a spolehlivý provoz. 

 
9. Měření dodávek plynu včetně vyhodnocování, předávání výsledků měření a dalších nezbytných in-

formací pro vyúčtování dodávky plynu je zajišťováno příslušným provozovatelem distribuční sousta-
vy. Naměřený objem plynu bude v souladu s platnými právními předpisy přepočítáván na vztažené 
podmínky a energii vyjádřenou v MWh, resp. kWh. 

 
10. Odběratel se zavazuje umožnit přístup k měřícímu zařízení na odběrném místě pro potřebu kontroly 

správnosti měřených údajů, provedení odečtů nebo kontroly, opravy, údržby, výměny nebo odebrání 
měřidla, a to rovněž při ukončení odběru nebo přerušení dodávky plynu. Odběratel  je povinen zdržet 
se jakýchkoliv zásahů do měřidla a jeho připojení včetně plomb, a zabezpečit měřidlo tak, aby ne-
mohlo dojít k jeho poškození, odcizení nebo porušení plomb. Odběratel je dále povinen bez zbyteč-
ného odkladu oznámit dodavateli poškození měřícího zařízení nebo jeho plomby, případně jinou udá-
lost, která má vliv na řádnou funkci měřícího zařízení. 

 
Platební podmínky:  
 
1. Odběratel je povinen zaplatit dodavateli za dodávku plynu cenu, která je tvořena: 

a) cenou za dodávku komodity plyn, která je stanovena burzovním obchodem (závěrkovým listem), 
b) kapacitní složku ceny (cena za přepravu a strukturování) 
c) cenou za přepravu plynu, uskladnění plynu, distribuci plynu a související služby stanovenou 

v souladu se všeobecně závaznými právními předpisy, zejména cenovými rozhodnutími přísluš-
ných správních a regulačních orgánů. 

 
2. Dodávky plynu se v průběhu zúčtovacího období vyúčtovávají fakturami, které musí mít náležitosti 

daňových dokladů podle příslušných právních předpisů. 
 

3. K účtované ceně dodávky plynu se připočítává daň z plynu, daň z přidané hodnoty, poplatky a jiné 
nepřímé daně stanovené v souladu s příslušnými právními předpisy. Odběratel je povinen předložit 
dodavateli doklady, na základě kterých uplatňuje osvobození od příslušné daně. Zároveň je odběratel 
povinen v případě změny, zániku či zrušení příslušného dokladu, na základě kterého uplatňuje osvo-
bození dle předchozí věty, tuto skutečnost dodavateli oznámit, a to bez zbytečného odkladu, nejdéle 
však do druhého pracovního dne ode dne změny, zániku nebo zrušení tohoto dokladu, na základě 
kterého uplatňuje osvobození. Odběratel je odpovědný za škodu, která vznikne dodavateli porušením 
povinnosti zákazníka uvedené v předchozí větě. 

 
4. V průběhu zúčtovacího období hradí odběratel dodavateli za dodávky plynu pravidelné zálohy, pokud 

není burzovním obchodem sjednáno jinak. Jejich výše je určena podle celkové předpokládané platby 
odběratele za příslušné fakturační období včetně daně z přidané hodnoty. Dodavatel je povinen po 
uzavření burzovního obchodu (závěrkového listu) vystavit odběrateli v souladu s podmínkami uza-
vřeného burzovního obchodu (závěrkového listu) platební kalendář s uvedením počtu, výše a splat-
nosti záloh. 

 
5. Zálohy zaplacené odběratelem na příslušné zúčtovací období budou dodavatelem vypořádány ve 

faktuře za zúčtovací období. Rozdíl ve faktuře mezi vyúčtovanou částkou a zaplacenými zálohami, 
který je nedoplatkem odběratele, je odběratel povinen zaplatit dodavateli v termínu splatnosti faktury. 
Rozdíl ve faktuře mezi vyúčtovanou částkou a zaplacenými zálohami, který je přeplatkem odběratele, 
dodavatel vrátí odběrateli v termínu splatnosti faktury na bankovní účet odběratele uvedený v závěr-
kovém listu s použitím variabilního symbolu uvedeného na faktuře. 

 
6. Odběratel je povinen provádět všechny platby bezhotovostně v tuzemské měně, pokud není burzov-

ním obchodem (závěrkovým listem) sjednána jiná měna, na bankovní účet dodavatele uvedený 
na příslušné faktuře s použitím variabilního symbolu uvedeného na faktuře. Pokud odběratel poukáže 
platbu s nesprávným variabilním symbolem, nebo ji poukáže na jiný bankovní účet dodavatele, než je 
uvedeno na faktuře, je dodavatel oprávněn platbu vrátit odběrateli jako neidentifikovatelnou a účtovat 
úrok z prodlení za opožděné placení od data splatnosti faktury až do obdržení správně poukázané 
platby. 

 



ZL Plyn - velkoodběr  Strana 4 (celkem 6) 

7. Zaplacením plateb se rozumí připsání příslušné částky na bankovní účet dodavatele. Připadne-li den 
splatnosti faktury nebo zálohy na den pracovního volna nebo klidu, je dnem splatnosti nejbližší ná-
sledující pracovní den. 

 
8. V případě prodlení odběratele s úhradou jakékoliv částky vyplývající z uzavřeného burzovního ob-

chodu (závěrkového listu), je odběratel povinen uhradit dodavateli  úrok z prodlení ve výši 0,05 % 
z dlužné částky za každý den prodlení. 

 
9. V případě, že je odběratel v prodlení s úhradou jakékoliv částky vyplývající z uzavřeného burzovního 

obchodu, má dodavatel právo zaslat odběrateli písemné výzvy či upomínky k placení. Odběratel je 
v takovém případě povinen uhradit dodavateli náklady spojené se zasláním písemné výzvy či upo-
mínky k placení. 

 
10. V případě prodlení dodavatele s úhradou jakékoliv částky vyplývající z uzavřeného burzovního ob-

chodu (závěrkového listu), je dodavatel povinen uhradit odběrateli úrok z prodlení ve výši 0,05 % 
z dlužné částky za každý den prodlení. 

 
Reklamace  
 
1. Zjistí-li odběratel chyby nebo omyly při vyúčtování dodávky plynu dle uzavřeného burzovního obcho-

du (závěrkového listu), má právo příslušné vyúčtování (fakturu) u dodavatele reklamovat, a to nej-
později do 30-ti kalendářních dnů od doručení faktury, v níž se reklamované skutečnosti vyskytla. 
Reklamace musí mít písemnou formu a její uplatnění nemá odkladný účinek na splatnost faktury, vy-
jma zcela zjevné chyby, nedohodne-li se odběratel a dodavatel jinak. 

 
2. Dodavatel je povinen reklamaci přezkoumat a výsledek přezkoumání je povinen oznámit odběrateli 

ve lhůtě do 30-ti kalendářních dnů od doručení reklamace. 
 
Omezení a p řerušení dodávky  
 
1. Dodavatel je oprávněn přerušit nebo omezit v nezbytném rozsahu dodávku plynu dle burzovního 

obchodu (závěrkového listu) v odběrném místě v případech neoprávněného odběru, který je defino-
ván příslušnými platnými právními předpisy. 

 
2. Přerušení nebo omezení dodávky plynu z důvodu neoprávněného odběru bude provedeno provozo-

vatelem distribuční soustavy na žádost dodavatele bezprostředně po zjištění neoprávněného odběru 
a bude provedeno na náklady odběratele. 

 
3. Přerušením nebo omezením dodávky plynu v případech neoprávněného odběru nevzniká odběrateli 

právo na náhradu škody a ušlého zisku na dodavateli a na provozovateli distribuční soustavy. 
 
4. Odběratel je povinen uhradit dodavateli náklady spojené s přerušením, obnovením nebo ukončením 

dodávky plynu z důvodu neoprávněného odběru. Při neoprávněném odběru je zákazník povinen 
uhradit skutečně vzniklou škodu, nelze-li vzniklou škodu prokazatelně stanovit, je náhrada škody vy-
počtena podle Řádu provozovatele distribuční soustavy. 

 
Odstoupení od burzovního obchodu (záv ěrkového listu)  
 
1. Dodavatel je oprávněn odstoupit od burzovního obchodu (závěrkového listu) v případě: 

a) podstatného porušení povinností podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) odběrate-
lem, 

b) neoprávněného odběru, který je definován příslušnými platnými právními předpisy, 
c) je-li odběratel v úpadku a nebo je mu povoleno vyrovnání.  
 

2. Za podstatné porušení podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) odběratelem se považuje 
zejména: 
a) je-li odběratel i přes doručení výzvy nebo upomínky k placení opakovaně v prodlení se zaplace-

ním peněžitého závazku vyplývajícího ze závěrkového listu, 
b) zjistí-li dodavatel nebo příslušný provozovatel distribuční soustavy neoprávněnou manipulaci 

s měřícím zařízením, 
c) neumožní-li odběratel přístup k měřícímu zařízení ani po opakované písemné výzvě dodavatele 

nebo příslušného provozovatele distribuční soustavy, 
d) poruší–li odběratel podstatně povinnosti zvlášť specifikované burzovním obchodem (závěrkovým 

listem). 



ZL Plyn - velkoodběr  Strana 5 (celkem 6) 

 
3. Odběratel je oprávněn odstoupit od burzovního obchodu (závěrkového listu) v případě: 

a) podstatného porušení povinností podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) dodavate-
lem, 

b) je-li dodavatel v úpadku nebo je mu povoleno vyrovnání. 
 

4. Za podstatné porušení podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) dodavatelem se považuje 
zejména: 
a) bezdůvodné přerušení, omezení nebo ukončení dodávky plynu dodavatelem, 
b) bezdůvodné nezajištění dopravy plynu a souvisejících služeb ze strany dodavatele, 
c) je-li dodavatel i přes doručení výzvy nebo upomínky k placení opakovaně v prodlení se zaplace-

ním peněžitého závazku vyplývajícího ze závěrkového listu, 
d) poruší–li dodavatel podstatně povinnosti zvlášť specifikované burzovním obchodem (závěrkovým 

listem). 
 

5. Odstoupení od burzovního obchodu (závěrkového listu) musí být provedeno písemně a je účinné 
dnem doručení písemného oznámení o odstoupení druhé smluvní straně, nebo pozdějším dnem, kte-
rý je v oznámení o odstoupení odstupující smluvní stranou stanoven. Odstupující smluvní strana je 
povinna oznámit odstoupení od burzovního obchodu (závěrkového listu) příslušnému provozovateli 
distribuční soustavy. 

 
Komunikace a doru čování  
 
1. Korespondence, oznámení či jiné sdělení učiněné mezi dodavatelem a odběratelem na základě uza-

vřeného burzovního obchodu (závěrkového listu) musí mít písemnou podobu a musí být v českém ja-
zyce (dále „písemnost“). 

 
2. Písemnosti se považují za doručené:  

a) osobním doručením a předáním kontaktní osobě smluvní strany, která je adresátem, 
b) pátým kalendářním dnem ode dne odeslání doporučeného dopisu na kontaktní adresu smluvní 

strany, která je adresátem, nebo dřívějším dnem doručení, 
c) zpětným potvrzením faxové nebo elektronické zprávy, která byla odeslána na kontaktní faxové 

číslo nebo emailovou adresu smluvní strany, která je adresátem. 
 
3. Smluvní strany jsou povinny oznámit druhé smluvní straně jakékoliv změny v kontaktních údajích pro 

doručování písemností. Za doručené budou považovány i písemnosti, které se vrátí odesílající smluv-
ní straně jako nedoručené v důsledku neoznámení nových kontaktních údajů stranou, která je adre-
sátem. 

 
Kontaktní údaje: 
 
Dodavatel:  Obchodní záležitosti: Ing. Jan Žižka, tel. 725 567 613, e-mail: jan.zizka@pragoplyn.cz 
  Fakturační záležitosti: Lenka Kišová, tel. 725 463 375, e-mail: lenka.kisova@pragoplyn.cz 
 
Odběratel: Jiří Bělohubý, tel. 774 442 795, e-mail na energetického manažera pro zasílání  

faktur: provoz@dpkr.cz, e-mail organizace pro zasílání faktur: ekonom@dpkr.cz 
 
Mlčenlivost  
 
1. Dodavatel a odběratel se zavazují, že neposkytnou závěrkový list jako celek ani jeho část (která není 

veřejně známa) a neveřejné informace z něho plynoucí třetí osobě bez předchozího písemného sou-
hlasu druhé smluvní strany, kromě případů, kdy jim zveřejnění nebo poskytnutí třetí osobě určuje pří-
slušný právní předpis. 
 

2. Dodavatel a odběratel se zavazují přijmout technická a organizační vnitřní opatření k ochraně neve-
řejných informací, zejména důvěrných informací, a osobních údajů. 

 
Předcházení škodám  

 
1. Dodavatel a odběratel se zavazují navzájem se informovat o všech skutečnostech, kterých jsou si 

vědomi, a které by mohly vést ke škodám a usilovat o odvrácení hrozících škod. 
2. Dodavatel a odběratel jsou zbaveni odpovědnosti za částečné nebo úplné neplnění povinností da-

ných burzovním obchodem (závěrkovým listem) v případech, kdy toto neplnění bylo výsledkem okol-
ností vylučujících odpovědnost ve smyslu § 374 zák. č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník v platném 



ZL Plyn - velkoodběr  Strana 6 (celkem 6) 

znění, nebo za podmínek vyplývajících ze zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a o vý-
konu státní správy v energetických odvětvích v platném znění.  

 
Ostatní ujednání  
 
1. Závěrkový list je Smlouvou o sdružených službách dodávky zemního plynu mezi držitelem licence na 

obchod s plynem (dodavatelem) a oprávněným zákazníkem (odběratelem), uzavřenou podle zákona 
č. 513/1991 Sb., Obchodní zákoník v platném znění, zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podni-
kání a o výkonu státní správy v energetických odvětvích v platném znění (Energetický zákon) a pří-
slušných souvisejících právních předpisů. 

 
2. Dodavatel a odběratel jsou povinni postupovat při plnění podmínek burzovního obchodu (závěrkové-

ho listu) v souladu s podmínkami příslušného burzovního obchodu (závěrkového listu), platným Řá-
dem provozovatele přepravní soustavy, platným Řádem provozovatele distribuční soustavy, přísluš-
nými právními předpisy a technickými normami. 

 
3. Odběratel je oprávněn ukončit odběr plynu v odběrném místě v případě, kdy dodavateli doloží, že 

ukončuje odběr plynu z důvodu změny převodu vlastnických práv k odběrnému místu nebo z důvodu 
fyzické likvidace odběrného místa (živelná pohroma, demolice). Odběratel se zavazuje před ukonče-
ním odběru plynu provést odhlášení odběru plynu a sjednat termín odpojení měřícího zařízení. Odbě-
ratel má povinnost při ukončení odběru plynu umožnit příslušnému provozovateli distribuční soustavy 
provést konečný odečet, popř. odebrat měřící zařízení. Pokud odběratel neumožní dodavateli nebo 
provozovateli distribuční soustavy nebo jím pověřené osobě provést konečný odečet nebo odpojit 
měřící zařízení, odpovídá za celý odběr až do té doby, kdy dodavatel, nebo provozovatel distribuční 
soustavy nebo jím pověřená osoba bude moci tak učinit. 

 
4. Dodavatel a odběratel jsou se souhlasem burzy oprávněni ukončit plnění burzovního obchodu (zá-

věrkového listu) rovněž vzájemnou písemnou dohodou. 
 
5. Uzavřením burzovního obchodu (závěrkového listu) se ke dni zahájení sjednané dodávky plynu do 

odběrného místa ruší všechny smluvní vztahy související s dodávkou plynu do tohoto odběrného 
místa, které byly uzavřeny mezi dodavatelem a odběratelem nebo jejich právními předchůdci před 
uzavřením burzovního obchodu. 

 
6. Pokud by se jakékoliv ustanovení závěrkového listu dostalo do rozporu s platným právním řádem 

České republiky či mezinárodní smlouvou, kterou je Česká republika vázána, bude takovéto ustano-
vení automaticky považováno za neplatné a bude postupováno dle aktuální právní úpravy. Tato sku-
tečnost nemá vliv na platnost a účinnost ostatních ustanovení závěrkového listu. 

 
7. Dodavatel a odběratel jsou povinni vynaložit veškeré úsilí k tomu, aby byly případné spory vyplývající 

z burzovního obchodu (závěrkového listu) urovnány smírnou cestou, k tomuto vyvinou vzájemnou 
součinnost. 

 
 
Rozhod čí doložka: 
 
Všechny spory vznikající z této smlouvy a v souvislosti s ní, které se nepodaří odstranit jednáním mezi 
stranami, budou rozhodovány s konečnou platností u Rozhodčího soudu při Českomoravské komoditní 
burze Kladno podle jeho řádu jedním nebo více rozhodci. 
 
V Kladně dne 23. července 2013 
 
 
 
..................................................      ................................................ 

za dodavatele        za odběratele 
 
 
 

......................................... 
Jitka Kostková 

za ČMKBK



ZL Plyn - velkoodběr  Strana 1 (celkem 6) 

 
 
 

Závěrkový list č. PL2013072386 
(pro burzovní obchody s plynem v rámci sdružených dodávek plynu) 

 
Číslo aukce: 4    Datum konání burzovního shromáždění: 23. července 2013 
 
Dodavatel (prodávající):   
Obchodní firma:    Pragoplyn, a.s. 
Zaps. v:   OR vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 12177 
Sídlo:      Jungmannova 36/31, 110 00 Praha 1 – Nové Město  
IČ: 27933318   DIČ: CZ27933318 
Bankovní spojení:    2049340208/2600 
Zastoupena: 
Jméno a příjmení makléře:   Ing. Vratislav Kaválek 
Evidenční číslo makléře:  41037 
 
Odběratel (kupující): 
Obchodní firma:   Domov sociálních služeb Slatiňany 
Zaps. v:    OR u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl PR, vložka 734 
Sídlo:     Klášterní 795, 538 21 Slatiňany 
IČ: 15053814    DIČ: CZ15053814 
Bankovní spojení:   17230531/0100 
Zastoupena:  
Jméno a příjmení makléře:   Ing. Šárka Pacovská 
Evidenční  číslo makléře:  41044 
 
Popis produktu:    Dodávka zemního plynu v rámci sd ružených služeb dodávky 

  zemního plynu pro odb ěr nad 630 MWh (plyn – velkoodb ěr) 
 
Počet odb ěrných míst:  1 
 
Technické parametry dodávky: viz Příloha závěrkového listu č. 1. 
 
Termín dodávky:   01. 01. 2014 – 31. 12. 2014 
 
Sjednané celkové ro ční množství dodávky:   2 596  MWh 
 
 
Rozdělení celkového ro čního množství dodávky na jednotlivé kalendá řní měsíce pro rok 2014: 

leden 354 červenec 78 

únor 312 srpen 96 

březen 336 září 115 

duben 223 říjen 251 

květen 120 listopad 270 

červen 105 prosinec 336 
Toleran ční pásmo p ři odb ěru:  nad sjednané roční/měsíční* množství:    0 %  
    pod sjednané roční/měsíční* množství:    0 %  
 
Jednotková kupní cena (bez DPH):    708 CZK/MWh 
 
Kapacitní složka ceny (cena za p řepravu a strukturování):     0 CZK/tis. m3  
 
 



ZL Plyn - velkoodběr  Strana 2 (celkem 6) 

Zúčtovací podmínky  
 
Zúčtovací období:    měsíc 
 
Splatnost zú čtovací faktury:    30 dní 
 
Zálohy v pr ůběhu zú čtovacího období : bez záloh 
 
Sankce, které uhradí odb ěratel p ři p řekro čení toleran čního pásma: nejsou 
 
Způsob sjednávání odb ěrových diagram ů: nesjednány 
 
Ostatní podmínky: 
Dodavatel je povinen používat: 
Elektronickou fakturaci s následným zasíláním faktury v papírové podobě 
(e-mailem ve formátu *.pdf na e-mailové adresy uvedené v Závěrkovém listu). 
Faktury budou odeslány nejpozději 15. kalendářní den měsíce následujícího po měsíci, k jehož posled-
nímu dni byla faktura vystavena. 
 
Dodací podmínky  
 
1. Dodavatel je povinen dodávat sjednané množství plynu do odběrného místa odběratele v rozsahu 

a za podmínek uzavřeného burzovního obchodu (závěrkového listu) v kvalitě podle Řádu provozova-
tele přepravní soustavy, ke které je odběrné místo připojeno, pokud tomu nebrání okolnosti vyvolané 
provozovatelem přepravní nebo distribuční soustavy nebo okolnosti stanovené příslušnými právními 
předpisy. 

 
2. Dodávka plynu je splněna přechodem plynu z příslušné distribuční soustavy přes měřící zařízení do 

odběrného místa odběratele. 
 
3. Dodavatel je povinen zajistit na vlastní jméno a na vlastní účet pro odběrné místo odběratele přepra-

vu plynu, uskladnění plynu, distribuci plynu a ostatní související služby. 
 
4. Dodavatel je povinen ve smyslu příslušného platného právního předpisu převzít závazek odběratele 

odebrat plyn z plynárenské soustavy a nést plnou zodpovědnost za odchylku odběratele vztahující se 
k odběrnému místu odběratele. Z důvodu přenesení odpovědnosti za odchylku na dodavatele není 
odběratel oprávněn mít pro dodávku plynu do odběrného místa dle burzovního obchodu (závěrkové-
ho listu) jiného nebo více jiných dodavatelů. Odběratel se zavazuje ukončit smlouvu s předcházejícím 
dodavatelem, pokud k tomu nezplnomocní dodavatele, který mu bude dodávat plyn na základě bur-
zovního obchodu (závěrkového listu). 

 
5. Dodávka plynu se považuje za zahájenou první plynárenský den burzovním obchodem sjednaného 

období dodávky plynu a za ukončenou poslední plynárenský den burzovním obchodem sjednaného 
období dodávky plynu. Odběratel je povinen nahlásit dodavateli stav měřícího zařízení v odběrném 
místě k prvnímu kalendářnímu dni zahájení burzovním obchodem sjednané dodávky plynu, a to nej-
později jeden kalendářní den po tomto datu. V případě, že tak neučiní, bude počáteční stav měřícího 
zařízení stanoven provozovatelem distribuční soustavy v souladu s Řádem provozovatele distribuční 
soustavy. Odběratel se tímto vzdává nároku na reklamaci takového stavu měřícího zařízení a takto 
stanovený stav měřícího zařízení plně respektuje. 

 
6. Odběratel je povinen v případě neočekávané události, která má vliv na jeho odběr plynu (havárie 

odběrného plynového zařízení nebo výrobního zařízení), oznámit tuto událost bez zbytečného odkla-
du dodavateli. V případě plánované události, která má vliv na jeho odběr plynu (plánovaná oprava 
odběrného plynového nebo výrobního zařízení, celozávodní dovolená), je odběratel povinen oznámit 
tuto skutečnost dodavateli nejpozději 10 kalendářních dnů před jejím počátkem. 

 
7. Sjednaná dodávka plynu může být omezena, pokud bude provozovatelem přepravní soustavy vyhlá-

šen stav nouze podle příslušných platných právních předpisů. Odběratel je povinen sledovat informa-
ce o vyhlášení omezujících regulačních opatření v případě hrozícího nebo stávajícího stavu nouze 
v plynárenství. Dodavatel i odběratel jsou povinni v případě hrozícího nebo stávajícího stavu nouze 
v plynárenství postupovat podle příslušného platného právního předpisu. 

 
8. Dodavatelem dodané a odběratelem odebrané množství plynu bude v odběrném místě měřeno měří-

cím zařízením ve vlastnictví příslušného provozovatele distribuční soustavy, který zodpovídá za 



ZL Plyn - velkoodběr  Strana 3 (celkem 6) 

správnost naměřených údajů. O druhu, velikosti, umístění a skladbě měřícího zařízení rozhoduje pří-
slušný provozovatel distribuční soustavy. Odběratel je povinen odebírat plyn pouze přes měřidlo, kte-
ré připojil provozovatel distribuční soustavy. Odběratel je  povinen udržovat odběrné zařízení ve sta-
vu, který odpovídá příslušným technickým normám a platným právním předpisům a který umožňuje 
jeho řádný a spolehlivý provoz. 

 
9. Měření dodávek plynu včetně vyhodnocování, předávání výsledků měření a dalších nezbytných in-

formací pro vyúčtování dodávky plynu je zajišťováno příslušným provozovatelem distribuční sousta-
vy. Naměřený objem plynu bude v souladu s platnými právními předpisy přepočítáván na vztažené 
podmínky a energii vyjádřenou v MWh, resp. kWh. 

 
10. Odběratel se zavazuje umožnit přístup k měřícímu zařízení na odběrném místě pro potřebu kontroly 

správnosti měřených údajů, provedení odečtů nebo kontroly, opravy, údržby, výměny nebo odebrání 
měřidla, a to rovněž při ukončení odběru nebo přerušení dodávky plynu. Odběratel  je povinen zdržet 
se jakýchkoliv zásahů do měřidla a jeho připojení včetně plomb, a zabezpečit měřidlo tak, aby ne-
mohlo dojít k jeho poškození, odcizení nebo porušení plomb. Odběratel je dále povinen bez zbyteč-
ného odkladu oznámit dodavateli poškození měřícího zařízení nebo jeho plomby, případně jinou udá-
lost, která má vliv na řádnou funkci měřícího zařízení. 

 
Platební podmínky:  
 
1. Odběratel je povinen zaplatit dodavateli za dodávku plynu cenu, která je tvořena: 

a) cenou za dodávku komodity plyn, která je stanovena burzovním obchodem (závěrkovým listem), 
b) kapacitní složku ceny (cena za přepravu a strukturování) 
c) cenou za přepravu plynu, uskladnění plynu, distribuci plynu a související služby stanovenou 

v souladu se všeobecně závaznými právními předpisy, zejména cenovými rozhodnutími přísluš-
ných správních a regulačních orgánů. 

 
2. Dodávky plynu se v průběhu zúčtovacího období vyúčtovávají fakturami, které musí mít náležitosti 

daňových dokladů podle příslušných právních předpisů. 
 

3. K účtované ceně dodávky plynu se připočítává daň z plynu, daň z přidané hodnoty, poplatky a jiné 
nepřímé daně stanovené v souladu s příslušnými právními předpisy. Odběratel je povinen předložit 
dodavateli doklady, na základě kterých uplatňuje osvobození od příslušné daně. Zároveň je odběratel 
povinen v případě změny, zániku či zrušení příslušného dokladu, na základě kterého uplatňuje osvo-
bození dle předchozí věty, tuto skutečnost dodavateli oznámit, a to bez zbytečného odkladu, nejdéle 
však do druhého pracovního dne ode dne změny, zániku nebo zrušení tohoto dokladu, na základě 
kterého uplatňuje osvobození. Odběratel je odpovědný za škodu, která vznikne dodavateli porušením 
povinnosti zákazníka uvedené v předchozí větě. 

 
4. V průběhu zúčtovacího období hradí odběratel dodavateli za dodávky plynu pravidelné zálohy, pokud 

není burzovním obchodem sjednáno jinak. Jejich výše je určena podle celkové předpokládané platby 
odběratele za příslušné fakturační období včetně daně z přidané hodnoty. Dodavatel je povinen po 
uzavření burzovního obchodu (závěrkového listu) vystavit odběrateli v souladu s podmínkami uza-
vřeného burzovního obchodu (závěrkového listu) platební kalendář s uvedením počtu, výše a splat-
nosti záloh. 

 
5. Zálohy zaplacené odběratelem na příslušné zúčtovací období budou dodavatelem vypořádány ve 

faktuře za zúčtovací období. Rozdíl ve faktuře mezi vyúčtovanou částkou a zaplacenými zálohami, 
který je nedoplatkem odběratele, je odběratel povinen zaplatit dodavateli v termínu splatnosti faktury. 
Rozdíl ve faktuře mezi vyúčtovanou částkou a zaplacenými zálohami, který je přeplatkem odběratele, 
dodavatel vrátí odběrateli v termínu splatnosti faktury na bankovní účet odběratele uvedený v závěr-
kovém listu s použitím variabilního symbolu uvedeného na faktuře. 

 
6. Odběratel je povinen provádět všechny platby bezhotovostně v tuzemské měně, pokud není burzov-

ním obchodem (závěrkovým listem) sjednána jiná měna, na bankovní účet dodavatele uvedený 
na příslušné faktuře s použitím variabilního symbolu uvedeného na faktuře. Pokud odběratel poukáže 
platbu s nesprávným variabilním symbolem, nebo ji poukáže na jiný bankovní účet dodavatele, než je 
uvedeno na faktuře, je dodavatel oprávněn platbu vrátit odběrateli jako neidentifikovatelnou a účtovat 
úrok z prodlení za opožděné placení od data splatnosti faktury až do obdržení správně poukázané 
platby. 

 



ZL Plyn - velkoodběr  Strana 4 (celkem 6) 

7. Zaplacením plateb se rozumí připsání příslušné částky na bankovní účet dodavatele. Připadne-li den 
splatnosti faktury nebo zálohy na den pracovního volna nebo klidu, je dnem splatnosti nejbližší ná-
sledující pracovní den. 

 
8. V případě prodlení odběratele s úhradou jakékoliv částky vyplývající z uzavřeného burzovního ob-

chodu (závěrkového listu), je odběratel povinen uhradit dodavateli  úrok z prodlení ve výši 0,05 % 
z dlužné částky za každý den prodlení. 

 
9. V případě, že je odběratel v prodlení s úhradou jakékoliv částky vyplývající z uzavřeného burzovního 

obchodu, má dodavatel právo zaslat odběrateli písemné výzvy či upomínky k placení. Odběratel je 
v takovém případě povinen uhradit dodavateli náklady spojené se zasláním písemné výzvy či upo-
mínky k placení. 

 
10. V případě prodlení dodavatele s úhradou jakékoliv částky vyplývající z uzavřeného burzovního ob-

chodu (závěrkového listu), je dodavatel povinen uhradit odběrateli úrok z prodlení ve výši 0,05 % 
z dlužné částky za každý den prodlení. 

 
Reklamace  
 
1. Zjistí-li odběratel chyby nebo omyly při vyúčtování dodávky plynu dle uzavřeného burzovního obcho-

du (závěrkového listu), má právo příslušné vyúčtování (fakturu) u dodavatele reklamovat, a to nej-
později do 30-ti kalendářních dnů od doručení faktury, v níž se reklamované skutečnosti vyskytla. 
Reklamace musí mít písemnou formu a její uplatnění nemá odkladný účinek na splatnost faktury, vy-
jma zcela zjevné chyby, nedohodne-li se odběratel a dodavatel jinak. 

 
2. Dodavatel je povinen reklamaci přezkoumat a výsledek přezkoumání je povinen oznámit odběrateli 

ve lhůtě do 30-ti kalendářních dnů od doručení reklamace. 
 
Omezení a p řerušení dodávky  
 
1. Dodavatel je oprávněn přerušit nebo omezit v nezbytném rozsahu dodávku plynu dle burzovního 

obchodu (závěrkového listu) v odběrném místě v případech neoprávněného odběru, který je defino-
ván příslušnými platnými právními předpisy. 

 
2. Přerušení nebo omezení dodávky plynu z důvodu neoprávněného odběru bude provedeno provozo-

vatelem distribuční soustavy na žádost dodavatele bezprostředně po zjištění neoprávněného odběru 
a bude provedeno na náklady odběratele. 

 
3. Přerušením nebo omezením dodávky plynu v případech neoprávněného odběru nevzniká odběrateli 

právo na náhradu škody a ušlého zisku na dodavateli a na provozovateli distribuční soustavy. 
 
4. Odběratel je povinen uhradit dodavateli náklady spojené s přerušením, obnovením nebo ukončením 

dodávky plynu z důvodu neoprávněného odběru. Při neoprávněném odběru je zákazník povinen 
uhradit skutečně vzniklou škodu, nelze-li vzniklou škodu prokazatelně stanovit, je náhrada škody vy-
počtena podle Řádu provozovatele distribuční soustavy. 

 
Odstoupení od burzovního obchodu (záv ěrkového listu)  
 
1. Dodavatel je oprávněn odstoupit od burzovního obchodu (závěrkového listu) v případě: 

a) podstatného porušení povinností podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) odběrate-
lem, 

b) neoprávněného odběru, který je definován příslušnými platnými právními předpisy, 
c) je-li odběratel v úpadku a nebo je mu povoleno vyrovnání.  
 

2. Za podstatné porušení podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) odběratelem se považuje 
zejména: 
a) je-li odběratel i přes doručení výzvy nebo upomínky k placení opakovaně v prodlení se zaplace-

ním peněžitého závazku vyplývajícího ze závěrkového listu, 
b) zjistí-li dodavatel nebo příslušný provozovatel distribuční soustavy neoprávněnou manipulaci 

s měřícím zařízením, 
c) neumožní-li odběratel přístup k měřícímu zařízení ani po opakované písemné výzvě dodavatele 

nebo příslušného provozovatele distribuční soustavy, 
d) poruší–li odběratel podstatně povinnosti zvlášť specifikované burzovním obchodem (závěrkovým 

listem). 



ZL Plyn - velkoodběr  Strana 5 (celkem 6) 

 
3. Odběratel je oprávněn odstoupit od burzovního obchodu (závěrkového listu) v případě: 

a) podstatného porušení povinností podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) dodavate-
lem, 

b) je-li dodavatel v úpadku nebo je mu povoleno vyrovnání. 
 

4. Za podstatné porušení podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) dodavatelem se považuje 
zejména: 
a) bezdůvodné přerušení, omezení nebo ukončení dodávky plynu dodavatelem, 
b) bezdůvodné nezajištění dopravy plynu a souvisejících služeb ze strany dodavatele, 
c) je-li dodavatel i přes doručení výzvy nebo upomínky k placení opakovaně v prodlení se zaplace-

ním peněžitého závazku vyplývajícího ze závěrkového listu, 
d) poruší–li dodavatel podstatně povinnosti zvlášť specifikované burzovním obchodem (závěrkovým 

listem). 
 

5. Odstoupení od burzovního obchodu (závěrkového listu) musí být provedeno písemně a je účinné 
dnem doručení písemného oznámení o odstoupení druhé smluvní straně, nebo pozdějším dnem, kte-
rý je v oznámení o odstoupení odstupující smluvní stranou stanoven. Odstupující smluvní strana je 
povinna oznámit odstoupení od burzovního obchodu (závěrkového listu) příslušnému provozovateli 
distribuční soustavy. 

 
Komunikace a doru čování  
 
1. Korespondence, oznámení či jiné sdělení učiněné mezi dodavatelem a odběratelem na základě uza-

vřeného burzovního obchodu (závěrkového listu) musí mít písemnou podobu a musí být v českém ja-
zyce (dále „písemnost“). 

 
2. Písemnosti se považují za doručené:  

a) osobním doručením a předáním kontaktní osobě smluvní strany, která je adresátem, 
b) pátým kalendářním dnem ode dne odeslání doporučeného dopisu na kontaktní adresu smluvní 

strany, která je adresátem, nebo dřívějším dnem doručení, 
c) zpětným potvrzením faxové nebo elektronické zprávy, která byla odeslána na kontaktní faxové 

číslo nebo emailovou adresu smluvní strany, která je adresátem. 
 
3. Smluvní strany jsou povinny oznámit druhé smluvní straně jakékoliv změny v kontaktních údajích pro 

doručování písemností. Za doručené budou považovány i písemnosti, které se vrátí odesílající smluv-
ní straně jako nedoručené v důsledku neoznámení nových kontaktních údajů stranou, která je adre-
sátem. 

 
Kontaktní údaje: 
 
Dodavatel:  Obchodní záležitosti: Ing. Jan Žižka, tel. 725 567 613, e-mail: jan.zizka@pragoplyn.cz 
  Fakturační záležitosti: Lenka Kišová, tel. 725 463 375, e-mail: lenka.kisova@pragoplyn.cz 
 
Odběratel: Petr Křivský Ing., tel. 469 681 461-4/kl.148/736 752 178, e-mail na energetického  

manažera pro zasílání faktur: krivsky@dss.cz, 
e-mail organizace pro zasílání faktur: posta@dss.cz 

 
Mlčenlivost  
 
1. Dodavatel a odběratel se zavazují, že neposkytnou závěrkový list jako celek ani jeho část (která není 

veřejně známa) a neveřejné informace z něho plynoucí třetí osobě bez předchozího písemného sou-
hlasu druhé smluvní strany, kromě případů, kdy jim zveřejnění nebo poskytnutí třetí osobě určuje pří-
slušný právní předpis. 
 

2. Dodavatel a odběratel se zavazují přijmout technická a organizační vnitřní opatření k ochraně neve-
řejných informací, zejména důvěrných informací, a osobních údajů. 

 
Předcházení škodám  

 
1. Dodavatel a odběratel se zavazují navzájem se informovat o všech skutečnostech, kterých jsou si 

vědomi, a které by mohly vést ke škodám a usilovat o odvrácení hrozících škod. 
2. Dodavatel a odběratel jsou zbaveni odpovědnosti za částečné nebo úplné neplnění povinností da-

ných burzovním obchodem (závěrkovým listem) v případech, kdy toto neplnění bylo výsledkem okol-



ZL Plyn - velkoodběr  Strana 6 (celkem 6) 

ností vylučujících odpovědnost ve smyslu § 374 zák. č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník v platném 
znění, nebo za podmínek vyplývajících ze zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a o vý-
konu státní správy v energetických odvětvích v platném znění.  

 
Ostatní ujednání  
 
1. Závěrkový list je Smlouvou o sdružených službách dodávky zemního plynu mezi držitelem licence na 

obchod s plynem (dodavatelem) a oprávněným zákazníkem (odběratelem), uzavřenou podle zákona 
č. 513/1991 Sb., Obchodní zákoník v platném znění, zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podni-
kání a o výkonu státní správy v energetických odvětvích v platném znění (Energetický zákon) a pří-
slušných souvisejících právních předpisů. 

 
2. Dodavatel a odběratel jsou povinni postupovat při plnění podmínek burzovního obchodu (závěrkové-

ho listu) v souladu s podmínkami příslušného burzovního obchodu (závěrkového listu), platným Řá-
dem provozovatele přepravní soustavy, platným Řádem provozovatele distribuční soustavy, přísluš-
nými právními předpisy a technickými normami. 

 
3. Odběratel je oprávněn ukončit odběr plynu v odběrném místě v případě, kdy dodavateli doloží, že 

ukončuje odběr plynu z důvodu změny převodu vlastnických práv k odběrnému místu nebo z důvodu 
fyzické likvidace odběrného místa (živelná pohroma, demolice). Odběratel se zavazuje před ukonče-
ním odběru plynu provést odhlášení odběru plynu a sjednat termín odpojení měřícího zařízení. Odbě-
ratel má povinnost při ukončení odběru plynu umožnit příslušnému provozovateli distribuční soustavy 
provést konečný odečet, popř. odebrat měřící zařízení. Pokud odběratel neumožní dodavateli nebo 
provozovateli distribuční soustavy nebo jím pověřené osobě provést konečný odečet nebo odpojit 
měřící zařízení, odpovídá za celý odběr až do té doby, kdy dodavatel, nebo provozovatel distribuční 
soustavy nebo jím pověřená osoba bude moci tak učinit. 

 
4. Dodavatel a odběratel jsou se souhlasem burzy oprávněni ukončit plnění burzovního obchodu (zá-

věrkového listu) rovněž vzájemnou písemnou dohodou. 
 
5. Uzavřením burzovního obchodu (závěrkového listu) se ke dni zahájení sjednané dodávky plynu do 

odběrného místa ruší všechny smluvní vztahy související s dodávkou plynu do tohoto odběrného 
místa, které byly uzavřeny mezi dodavatelem a odběratelem nebo jejich právními předchůdci před 
uzavřením burzovního obchodu. 

 
6. Pokud by se jakékoliv ustanovení závěrkového listu dostalo do rozporu s platným právním řádem 

České republiky či mezinárodní smlouvou, kterou je Česká republika vázána, bude takovéto ustano-
vení automaticky považováno za neplatné a bude postupováno dle aktuální právní úpravy. Tato sku-
tečnost nemá vliv na platnost a účinnost ostatních ustanovení závěrkového listu. 

 
7. Dodavatel a odběratel jsou povinni vynaložit veškeré úsilí k tomu, aby byly případné spory vyplývající 

z burzovního obchodu (závěrkového listu) urovnány smírnou cestou, k tomuto vyvinou vzájemnou 
součinnost. 

 
 
Rozhod čí doložka: 
 
Všechny spory vznikající z této smlouvy a v souvislosti s ní, které se nepodaří odstranit jednáním mezi 
stranami, budou rozhodovány s konečnou platností u Rozhodčího soudu při Českomoravské komoditní 
burze Kladno podle jeho řádu jedním nebo více rozhodci. 
 
V Kladně dne 23. července 2013 
 
 
 
..................................................      ................................................ 

za dodavatele        za odběratele 
 
 
 

......................................... 
Jitka Kostková 

za ČMKBK



ZL Plyn - velkoodběr  Strana 1 (celkem 6) 

 
 
 

Závěrkový list č. PL2013072387 
(pro burzovní obchody s plynem v rámci sdružených dodávek plynu) 

 
Číslo aukce: 4    Datum konání burzovního shromáždění: 23. července 2013 
 
Dodavatel (prodávající):   
Obchodní firma:    Pragoplyn, a.s. 
Zaps. v:   OR vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 12177 
Sídlo:      Jungmannova 36/31, 110 00 Praha 1 – Nové Město  
IČ: 27933318   DIČ: CZ27933318 
Bankovní spojení:    2049340208/2600 
Zastoupena: 
Jméno a příjmení makléře:   Ing. Vratislav Kaválek 
Evidenční číslo makléře:  41037 
 
Odběratel (kupující): 
Obchodní firma:   Domov u fontány 
Zaps. v:    OR u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl PR, vložka 771 
Sídlo:     Libušina 1060, 535 01 Přelouč 
IČ: 71176225    DIČ: x 
Bankovní spojení:   78-9169960227/0100 
Zastoupena:  
Jméno a příjmení makléře:   Ing. Šárka Pacovská 
Evidenční  číslo makléře:  41044 
 
Popis produktu:    Dodávka zemního plynu v rámci sd ružených služeb dodávky 

  zemního plynu pro odb ěr nad 630 MWh (plyn – velkoodb ěr) 
 
Počet odb ěrných míst:  1 
 
Technické parametry dodávky: viz Příloha závěrkového listu č. 1. 
 
Termín dodávky:   01. 01. 2014 – 31. 12. 2014 
 
Sjednané celkové ro ční množství dodávky:   1 261  MWh 
 
 
Rozdělení celkového ro čního množství dodávky na jednotlivé kalendá řní měsíce pro rok 2014: 

leden 160 červenec 51 

únor 186 srpen 51 

březen 138 září 52 

duben 100 říjen 109 

květen 59 listopad 138 

červen 58 prosinec 159 
Toleran ční pásmo p ři odb ěru:  nad sjednané roční/měsíční* množství:    0 %  
    pod sjednané roční/měsíční* množství:    0 %  
 
Jednotková kupní cena (bez DPH):    708 CZK/MWh 
 
Kapacitní složka ceny (cena za p řepravu a strukturování):     0 CZK/tis. m3  
 
 



ZL Plyn - velkoodběr  Strana 2 (celkem 6) 

Zúčtovací podmínky  
 
Zúčtovací období:    měsíc 
 
Splatnost zú čtovací faktury:    30 dní 
 
Zálohy v pr ůběhu zú čtovacího období : bez záloh 
 
Sankce, které uhradí odb ěratel p ři p řekro čení toleran čního pásma: nejsou 
 
Způsob sjednávání odb ěrových diagram ů: nesjednány 
 
Ostatní podmínky: 
Dodavatel je povinen používat: 
Elektronickou fakturaci s následným zasíláním faktury v papírové podobě 
(e-mailem ve formátu *.pdf na e-mailové adresy uvedené v Závěrkovém listu). 
Faktury budou odeslány nejpozději 15. kalendářní den měsíce následujícího po měsíci, k jehož posled-
nímu dni byla faktura vystavena. 
 
Dodací podmínky  
 
1. Dodavatel je povinen dodávat sjednané množství plynu do odběrného místa odběratele v rozsahu 

a za podmínek uzavřeného burzovního obchodu (závěrkového listu) v kvalitě podle Řádu provozova-
tele přepravní soustavy, ke které je odběrné místo připojeno, pokud tomu nebrání okolnosti vyvolané 
provozovatelem přepravní nebo distribuční soustavy nebo okolnosti stanovené příslušnými právními 
předpisy. 

 
2. Dodávka plynu je splněna přechodem plynu z příslušné distribuční soustavy přes měřící zařízení do 

odběrného místa odběratele. 
 
3. Dodavatel je povinen zajistit na vlastní jméno a na vlastní účet pro odběrné místo odběratele přepra-

vu plynu, uskladnění plynu, distribuci plynu a ostatní související služby. 
 
4. Dodavatel je povinen ve smyslu příslušného platného právního předpisu převzít závazek odběratele 

odebrat plyn z plynárenské soustavy a nést plnou zodpovědnost za odchylku odběratele vztahující se 
k odběrnému místu odběratele. Z důvodu přenesení odpovědnosti za odchylku na dodavatele není 
odběratel oprávněn mít pro dodávku plynu do odběrného místa dle burzovního obchodu (závěrkové-
ho listu) jiného nebo více jiných dodavatelů. Odběratel se zavazuje ukončit smlouvu s předcházejícím 
dodavatelem, pokud k tomu nezplnomocní dodavatele, který mu bude dodávat plyn na základě bur-
zovního obchodu (závěrkového listu). 

 
5. Dodávka plynu se považuje za zahájenou první plynárenský den burzovním obchodem sjednaného 

období dodávky plynu a za ukončenou poslední plynárenský den burzovním obchodem sjednaného 
období dodávky plynu. Odběratel je povinen nahlásit dodavateli stav měřícího zařízení v odběrném 
místě k prvnímu kalendářnímu dni zahájení burzovním obchodem sjednané dodávky plynu, a to nej-
později jeden kalendářní den po tomto datu. V případě, že tak neučiní, bude počáteční stav měřícího 
zařízení stanoven provozovatelem distribuční soustavy v souladu s Řádem provozovatele distribuční 
soustavy. Odběratel se tímto vzdává nároku na reklamaci takového stavu měřícího zařízení a takto 
stanovený stav měřícího zařízení plně respektuje. 

 
6. Odběratel je povinen v případě neočekávané události, která má vliv na jeho odběr plynu (havárie 

odběrného plynového zařízení nebo výrobního zařízení), oznámit tuto událost bez zbytečného odkla-
du dodavateli. V případě plánované události, která má vliv na jeho odběr plynu (plánovaná oprava 
odběrného plynového nebo výrobního zařízení, celozávodní dovolená), je odběratel povinen oznámit 
tuto skutečnost dodavateli nejpozději 10 kalendářních dnů před jejím počátkem. 

 
7. Sjednaná dodávka plynu může být omezena, pokud bude provozovatelem přepravní soustavy vyhlá-

šen stav nouze podle příslušných platných právních předpisů. Odběratel je povinen sledovat informa-
ce o vyhlášení omezujících regulačních opatření v případě hrozícího nebo stávajícího stavu nouze 
v plynárenství. Dodavatel i odběratel jsou povinni v případě hrozícího nebo stávajícího stavu nouze 
v plynárenství postupovat podle příslušného platného právního předpisu. 

 
8. Dodavatelem dodané a odběratelem odebrané množství plynu bude v odběrném místě měřeno měří-

cím zařízením ve vlastnictví příslušného provozovatele distribuční soustavy, který zodpovídá za 



ZL Plyn - velkoodběr  Strana 3 (celkem 6) 

správnost naměřených údajů. O druhu, velikosti, umístění a skladbě měřícího zařízení rozhoduje pří-
slušný provozovatel distribuční soustavy. Odběratel je povinen odebírat plyn pouze přes měřidlo, kte-
ré připojil provozovatel distribuční soustavy. Odběratel je  povinen udržovat odběrné zařízení ve sta-
vu, který odpovídá příslušným technickým normám a platným právním předpisům a který umožňuje 
jeho řádný a spolehlivý provoz. 

 
9. Měření dodávek plynu včetně vyhodnocování, předávání výsledků měření a dalších nezbytných in-

formací pro vyúčtování dodávky plynu je zajišťováno příslušným provozovatelem distribuční sousta-
vy. Naměřený objem plynu bude v souladu s platnými právními předpisy přepočítáván na vztažené 
podmínky a energii vyjádřenou v MWh, resp. kWh. 

 
10. Odběratel se zavazuje umožnit přístup k měřícímu zařízení na odběrném místě pro potřebu kontroly 

správnosti měřených údajů, provedení odečtů nebo kontroly, opravy, údržby, výměny nebo odebrání 
měřidla, a to rovněž při ukončení odběru nebo přerušení dodávky plynu. Odběratel  je povinen zdržet 
se jakýchkoliv zásahů do měřidla a jeho připojení včetně plomb, a zabezpečit měřidlo tak, aby ne-
mohlo dojít k jeho poškození, odcizení nebo porušení plomb. Odběratel je dále povinen bez zbyteč-
ného odkladu oznámit dodavateli poškození měřícího zařízení nebo jeho plomby, případně jinou udá-
lost, která má vliv na řádnou funkci měřícího zařízení. 

 
Platební podmínky:  
 
1. Odběratel je povinen zaplatit dodavateli za dodávku plynu cenu, která je tvořena: 

a) cenou za dodávku komodity plyn, která je stanovena burzovním obchodem (závěrkovým listem), 
b) kapacitní složku ceny (cena za přepravu a strukturování) 
c) cenou za přepravu plynu, uskladnění plynu, distribuci plynu a související služby stanovenou 

v souladu se všeobecně závaznými právními předpisy, zejména cenovými rozhodnutími přísluš-
ných správních a regulačních orgánů. 

 
2. Dodávky plynu se v průběhu zúčtovacího období vyúčtovávají fakturami, které musí mít náležitosti 

daňových dokladů podle příslušných právních předpisů. 
 

3. K účtované ceně dodávky plynu se připočítává daň z plynu, daň z přidané hodnoty, poplatky a jiné 
nepřímé daně stanovené v souladu s příslušnými právními předpisy. Odběratel je povinen předložit 
dodavateli doklady, na základě kterých uplatňuje osvobození od příslušné daně. Zároveň je odběratel 
povinen v případě změny, zániku či zrušení příslušného dokladu, na základě kterého uplatňuje osvo-
bození dle předchozí věty, tuto skutečnost dodavateli oznámit, a to bez zbytečného odkladu, nejdéle 
však do druhého pracovního dne ode dne změny, zániku nebo zrušení tohoto dokladu, na základě 
kterého uplatňuje osvobození. Odběratel je odpovědný za škodu, která vznikne dodavateli porušením 
povinnosti zákazníka uvedené v předchozí větě. 

 
4. V průběhu zúčtovacího období hradí odběratel dodavateli za dodávky plynu pravidelné zálohy, pokud 

není burzovním obchodem sjednáno jinak. Jejich výše je určena podle celkové předpokládané platby 
odběratele za příslušné fakturační období včetně daně z přidané hodnoty. Dodavatel je povinen po 
uzavření burzovního obchodu (závěrkového listu) vystavit odběrateli v souladu s podmínkami uza-
vřeného burzovního obchodu (závěrkového listu) platební kalendář s uvedením počtu, výše a splat-
nosti záloh. 

 
5. Zálohy zaplacené odběratelem na příslušné zúčtovací období budou dodavatelem vypořádány ve 

faktuře za zúčtovací období. Rozdíl ve faktuře mezi vyúčtovanou částkou a zaplacenými zálohami, 
který je nedoplatkem odběratele, je odběratel povinen zaplatit dodavateli v termínu splatnosti faktury. 
Rozdíl ve faktuře mezi vyúčtovanou částkou a zaplacenými zálohami, který je přeplatkem odběratele, 
dodavatel vrátí odběrateli v termínu splatnosti faktury na bankovní účet odběratele uvedený v závěr-
kovém listu s použitím variabilního symbolu uvedeného na faktuře. 

 
6. Odběratel je povinen provádět všechny platby bezhotovostně v tuzemské měně, pokud není burzov-

ním obchodem (závěrkovým listem) sjednána jiná měna, na bankovní účet dodavatele uvedený 
na příslušné faktuře s použitím variabilního symbolu uvedeného na faktuře. Pokud odběratel poukáže 
platbu s nesprávným variabilním symbolem, nebo ji poukáže na jiný bankovní účet dodavatele, než je 
uvedeno na faktuře, je dodavatel oprávněn platbu vrátit odběrateli jako neidentifikovatelnou a účtovat 
úrok z prodlení za opožděné placení od data splatnosti faktury až do obdržení správně poukázané 
platby. 

 



ZL Plyn - velkoodběr  Strana 4 (celkem 6) 

7. Zaplacením plateb se rozumí připsání příslušné částky na bankovní účet dodavatele. Připadne-li den 
splatnosti faktury nebo zálohy na den pracovního volna nebo klidu, je dnem splatnosti nejbližší ná-
sledující pracovní den. 

 
8. V případě prodlení odběratele s úhradou jakékoliv částky vyplývající z uzavřeného burzovního ob-

chodu (závěrkového listu), je odběratel povinen uhradit dodavateli  úrok z prodlení ve výši 0,05 % 
z dlužné částky za každý den prodlení. 

 
9. V případě, že je odběratel v prodlení s úhradou jakékoliv částky vyplývající z uzavřeného burzovního 

obchodu, má dodavatel právo zaslat odběrateli písemné výzvy či upomínky k placení. Odběratel je 
v takovém případě povinen uhradit dodavateli náklady spojené se zasláním písemné výzvy či upo-
mínky k placení. 

 
10. V případě prodlení dodavatele s úhradou jakékoliv částky vyplývající z uzavřeného burzovního ob-

chodu (závěrkového listu), je dodavatel povinen uhradit odběrateli úrok z prodlení ve výši 0,05 % 
z dlužné částky za každý den prodlení. 

 
Reklamace  
 
1. Zjistí-li odběratel chyby nebo omyly při vyúčtování dodávky plynu dle uzavřeného burzovního obcho-

du (závěrkového listu), má právo příslušné vyúčtování (fakturu) u dodavatele reklamovat, a to nej-
později do 30-ti kalendářních dnů od doručení faktury, v níž se reklamované skutečnosti vyskytla. 
Reklamace musí mít písemnou formu a její uplatnění nemá odkladný účinek na splatnost faktury, vy-
jma zcela zjevné chyby, nedohodne-li se odběratel a dodavatel jinak. 

 
2. Dodavatel je povinen reklamaci přezkoumat a výsledek přezkoumání je povinen oznámit odběrateli 

ve lhůtě do 30-ti kalendářních dnů od doručení reklamace. 
 
Omezení a p řerušení dodávky  
 
1. Dodavatel je oprávněn přerušit nebo omezit v nezbytném rozsahu dodávku plynu dle burzovního 

obchodu (závěrkového listu) v odběrném místě v případech neoprávněného odběru, který je defino-
ván příslušnými platnými právními předpisy. 

 
2. Přerušení nebo omezení dodávky plynu z důvodu neoprávněného odběru bude provedeno provozo-

vatelem distribuční soustavy na žádost dodavatele bezprostředně po zjištění neoprávněného odběru 
a bude provedeno na náklady odběratele. 

 
3. Přerušením nebo omezením dodávky plynu v případech neoprávněného odběru nevzniká odběrateli 

právo na náhradu škody a ušlého zisku na dodavateli a na provozovateli distribuční soustavy. 
 
4. Odběratel je povinen uhradit dodavateli náklady spojené s přerušením, obnovením nebo ukončením 

dodávky plynu z důvodu neoprávněného odběru. Při neoprávněném odběru je zákazník povinen 
uhradit skutečně vzniklou škodu, nelze-li vzniklou škodu prokazatelně stanovit, je náhrada škody vy-
počtena podle Řádu provozovatele distribuční soustavy. 

 
Odstoupení od burzovního obchodu (záv ěrkového listu)  
 
1. Dodavatel je oprávněn odstoupit od burzovního obchodu (závěrkového listu) v případě: 

a) podstatného porušení povinností podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) odběrate-
lem, 

b) neoprávněného odběru, který je definován příslušnými platnými právními předpisy, 
c) je-li odběratel v úpadku a nebo je mu povoleno vyrovnání.  
 

2. Za podstatné porušení podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) odběratelem se považuje 
zejména: 
a) je-li odběratel i přes doručení výzvy nebo upomínky k placení opakovaně v prodlení se zaplace-

ním peněžitého závazku vyplývajícího ze závěrkového listu, 
b) zjistí-li dodavatel nebo příslušný provozovatel distribuční soustavy neoprávněnou manipulaci 

s měřícím zařízením, 
c) neumožní-li odběratel přístup k měřícímu zařízení ani po opakované písemné výzvě dodavatele 

nebo příslušného provozovatele distribuční soustavy, 
d) poruší–li odběratel podstatně povinnosti zvlášť specifikované burzovním obchodem (závěrkovým 

listem). 



ZL Plyn - velkoodběr  Strana 5 (celkem 6) 

 
3. Odběratel je oprávněn odstoupit od burzovního obchodu (závěrkového listu) v případě: 

a) podstatného porušení povinností podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) dodavate-
lem, 

b) je-li dodavatel v úpadku nebo je mu povoleno vyrovnání. 
 

4. Za podstatné porušení podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) dodavatelem se považuje 
zejména: 
a) bezdůvodné přerušení, omezení nebo ukončení dodávky plynu dodavatelem, 
b) bezdůvodné nezajištění dopravy plynu a souvisejících služeb ze strany dodavatele, 
c) je-li dodavatel i přes doručení výzvy nebo upomínky k placení opakovaně v prodlení se zaplace-

ním peněžitého závazku vyplývajícího ze závěrkového listu, 
d) poruší–li dodavatel podstatně povinnosti zvlášť specifikované burzovním obchodem (závěrkovým 

listem). 
 

5. Odstoupení od burzovního obchodu (závěrkového listu) musí být provedeno písemně a je účinné 
dnem doručení písemného oznámení o odstoupení druhé smluvní straně, nebo pozdějším dnem, kte-
rý je v oznámení o odstoupení odstupující smluvní stranou stanoven. Odstupující smluvní strana je 
povinna oznámit odstoupení od burzovního obchodu (závěrkového listu) příslušnému provozovateli 
distribuční soustavy. 

 
Komunikace a doru čování  
 
1. Korespondence, oznámení či jiné sdělení učiněné mezi dodavatelem a odběratelem na základě uza-

vřeného burzovního obchodu (závěrkového listu) musí mít písemnou podobu a musí být v českém ja-
zyce (dále „písemnost“). 

 
2. Písemnosti se považují za doručené:  

a) osobním doručením a předáním kontaktní osobě smluvní strany, která je adresátem, 
b) pátým kalendářním dnem ode dne odeslání doporučeného dopisu na kontaktní adresu smluvní 

strany, která je adresátem, nebo dřívějším dnem doručení, 
c) zpětným potvrzením faxové nebo elektronické zprávy, která byla odeslána na kontaktní faxové 

číslo nebo emailovou adresu smluvní strany, která je adresátem. 
 
3. Smluvní strany jsou povinny oznámit druhé smluvní straně jakékoliv změny v kontaktních údajích pro 

doručování písemností. Za doručené budou považovány i písemnosti, které se vrátí odesílající smluv-
ní straně jako nedoručené v důsledku neoznámení nových kontaktních údajů stranou, která je adre-
sátem. 

 
Kontaktní údaje: 
 
Dodavatel:  Obchodní záležitosti: Ing. Jan Žižka, tel. 725 567 613, e-mail: jan.zizka@pragoplyn.cz 
  Fakturační záležitosti: Lenka Kišová, tel. 725 463 375, e-mail: lenka.kisova@pragoplyn.cz 
 
Odběratel: Martin Šveřepa, tel. 777 789 474, e-mail na energetického manažera pro zasílání  

faktur: martin.sverepa@domovufontany.cz, 
  e-mail organizace pro zasílání faktur: danuse.fomiczewova@domovufontany.cz 
 
Mlčenlivost  
 
1. Dodavatel a odběratel se zavazují, že neposkytnou závěrkový list jako celek ani jeho část (která není 

veřejně známa) a neveřejné informace z něho plynoucí třetí osobě bez předchozího písemného sou-
hlasu druhé smluvní strany, kromě případů, kdy jim zveřejnění nebo poskytnutí třetí osobě určuje pří-
slušný právní předpis. 
 

2. Dodavatel a odběratel se zavazují přijmout technická a organizační vnitřní opatření k ochraně neve-
řejných informací, zejména důvěrných informací, a osobních údajů. 

 
Předcházení škodám  

 
1. Dodavatel a odběratel se zavazují navzájem se informovat o všech skutečnostech, kterých jsou si 

vědomi, a které by mohly vést ke škodám a usilovat o odvrácení hrozících škod. 
2. Dodavatel a odběratel jsou zbaveni odpovědnosti za částečné nebo úplné neplnění povinností da-

ných burzovním obchodem (závěrkovým listem) v případech, kdy toto neplnění bylo výsledkem okol-



ZL Plyn - velkoodběr  Strana 6 (celkem 6) 

ností vylučujících odpovědnost ve smyslu § 374 zák. č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník v platném 
znění, nebo za podmínek vyplývajících ze zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a o vý-
konu státní správy v energetických odvětvích v platném znění.  

 
Ostatní ujednání  
 
1. Závěrkový list je Smlouvou o sdružených službách dodávky zemního plynu mezi držitelem licence na 

obchod s plynem (dodavatelem) a oprávněným zákazníkem (odběratelem), uzavřenou podle zákona 
č. 513/1991 Sb., Obchodní zákoník v platném znění, zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podni-
kání a o výkonu státní správy v energetických odvětvích v platném znění (Energetický zákon) a pří-
slušných souvisejících právních předpisů. 

 
2. Dodavatel a odběratel jsou povinni postupovat při plnění podmínek burzovního obchodu (závěrkové-

ho listu) v souladu s podmínkami příslušného burzovního obchodu (závěrkového listu), platným Řá-
dem provozovatele přepravní soustavy, platným Řádem provozovatele distribuční soustavy, přísluš-
nými právními předpisy a technickými normami. 

 
3. Odběratel je oprávněn ukončit odběr plynu v odběrném místě v případě, kdy dodavateli doloží, že 

ukončuje odběr plynu z důvodu změny převodu vlastnických práv k odběrnému místu nebo z důvodu 
fyzické likvidace odběrného místa (živelná pohroma, demolice). Odběratel se zavazuje před ukonče-
ním odběru plynu provést odhlášení odběru plynu a sjednat termín odpojení měřícího zařízení. Odbě-
ratel má povinnost při ukončení odběru plynu umožnit příslušnému provozovateli distribuční soustavy 
provést konečný odečet, popř. odebrat měřící zařízení. Pokud odběratel neumožní dodavateli nebo 
provozovateli distribuční soustavy nebo jím pověřené osobě provést konečný odečet nebo odpojit 
měřící zařízení, odpovídá za celý odběr až do té doby, kdy dodavatel, nebo provozovatel distribuční 
soustavy nebo jím pověřená osoba bude moci tak učinit. 

 
4. Dodavatel a odběratel jsou se souhlasem burzy oprávněni ukončit plnění burzovního obchodu (zá-

věrkového listu) rovněž vzájemnou písemnou dohodou. 
 
5. Uzavřením burzovního obchodu (závěrkového listu) se ke dni zahájení sjednané dodávky plynu do 

odběrného místa ruší všechny smluvní vztahy související s dodávkou plynu do tohoto odběrného 
místa, které byly uzavřeny mezi dodavatelem a odběratelem nebo jejich právními předchůdci před 
uzavřením burzovního obchodu. 

 
6. Pokud by se jakékoliv ustanovení závěrkového listu dostalo do rozporu s platným právním řádem 

České republiky či mezinárodní smlouvou, kterou je Česká republika vázána, bude takovéto ustano-
vení automaticky považováno za neplatné a bude postupováno dle aktuální právní úpravy. Tato sku-
tečnost nemá vliv na platnost a účinnost ostatních ustanovení závěrkového listu. 

 
7. Dodavatel a odběratel jsou povinni vynaložit veškeré úsilí k tomu, aby byly případné spory vyplývající 

z burzovního obchodu (závěrkového listu) urovnány smírnou cestou, k tomuto vyvinou vzájemnou 
součinnost. 

 
 
Rozhod čí doložka: 
 
Všechny spory vznikající z této smlouvy a v souvislosti s ní, které se nepodaří odstranit jednáním mezi 
stranami, budou rozhodovány s konečnou platností u Rozhodčího soudu při Českomoravské komoditní 
burze Kladno podle jeho řádu jedním nebo více rozhodci. 
 
V Kladně dne 23. července 2013 
 
 
 
..................................................      ................................................ 

za dodavatele        za odběratele 
 
 
 

......................................... 
Jitka Kostková 

za ČMKBK



ZL Plyn - velkoodběr  Strana 1 (celkem 6) 

 
 
 

Závěrkový list č. PL2013072388 
(pro burzovní obchody s plynem v rámci sdružených dodávek plynu) 

 
Číslo aukce: 4    Datum konání burzovního shromáždění: 23. července 2013 
 
Dodavatel (prodávající):   
Obchodní firma:    Pragoplyn, a.s. 
Zaps. v:   OR vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 12177 
Sídlo:      Jungmannova 36/31, 110 00 Praha 1 – Nové Město  
IČ: 27933318   DIČ: CZ27933318 
Bankovní spojení:    2049340208/2600 
Zastoupena: 
Jméno a příjmení makléře:   Ing. Vratislav Kaválek 
Evidenční číslo makléře:  41037 
 
Odběratel (kupující): 
Obchodní firma:   Domov u studánky 
Zaps. v:    OR u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl PR, vložka 728 
Sídlo:     Anenská Studánka 41, 563 01 Lanškroun 
IČ: 00854310    DIČ: x 
Bankovní spojení:   41433611/0100 
Zastoupena:  
Jméno a příjmení makléře:   Ing. Šárka Pacovská 
Evidenční  číslo makléře:  41044 
 
Popis produktu:    Dodávka zemního plynu v rámci sd ružených služeb dodávky 

  zemního plynu pro odb ěr nad 630 MWh (plyn – velkoodb ěr) 
 
Počet odb ěrných míst:  1 
 
Technické parametry dodávky: viz Příloha závěrkového listu č. 1. 
 
Termín dodávky:   01. 01. 2014 – 31. 12. 2014 
 
Sjednané celkové ro ční množství dodávky:   1 002  MWh 
 
 
Rozdělení celkového ro čního množství dodávky na jednotlivé kalendá řní měsíce pro rok 2014: 

leden 124 červenec 42 

únor 120 srpen 39 

březen 130 září 52 

duben 81 říjen 85 

květen 55 listopad 107 

červen 42 prosinec 125 
Toleran ční pásmo p ři odb ěru:  nad sjednané roční/měsíční* množství:    0 %  
    pod sjednané roční/měsíční* množství:    0 %  
 
Jednotková kupní cena (bez DPH):    708 CZK/MWh 
 
Kapacitní složka ceny (cena za p řepravu a strukturování):     0 CZK/tis. m3  
 
 



ZL Plyn - velkoodběr  Strana 2 (celkem 6) 

Zúčtovací podmínky  
 
Zúčtovací období:    měsíc 
 
Splatnost zú čtovací faktury:    30 dní 
 
Zálohy v pr ůběhu zú čtovacího období : bez záloh 
 
Sankce, které uhradí odb ěratel p ři p řekro čení toleran čního pásma: nejsou 
 
Způsob sjednávání odb ěrových diagram ů: nesjednány 
 
Ostatní podmínky: 
Dodavatel je povinen používat: 
Elektronickou fakturaci s následným zasíláním faktury v papírové podobě 
(e-mailem ve formátu *.pdf na e-mailové adresy uvedené v Závěrkovém listu). 
Faktury budou odeslány nejpozději 15. kalendářní den měsíce následujícího po měsíci, k jehož posled-
nímu dni byla faktura vystavena. 
 
Dodací podmínky  
 
1. Dodavatel je povinen dodávat sjednané množství plynu do odběrného místa odběratele v rozsahu 

a za podmínek uzavřeného burzovního obchodu (závěrkového listu) v kvalitě podle Řádu provozova-
tele přepravní soustavy, ke které je odběrné místo připojeno, pokud tomu nebrání okolnosti vyvolané 
provozovatelem přepravní nebo distribuční soustavy nebo okolnosti stanovené příslušnými právními 
předpisy. 

 
2. Dodávka plynu je splněna přechodem plynu z příslušné distribuční soustavy přes měřící zařízení do 

odběrného místa odběratele. 
 
3. Dodavatel je povinen zajistit na vlastní jméno a na vlastní účet pro odběrné místo odběratele přepra-

vu plynu, uskladnění plynu, distribuci plynu a ostatní související služby. 
 
4. Dodavatel je povinen ve smyslu příslušného platného právního předpisu převzít závazek odběratele 

odebrat plyn z plynárenské soustavy a nést plnou zodpovědnost za odchylku odběratele vztahující se 
k odběrnému místu odběratele. Z důvodu přenesení odpovědnosti za odchylku na dodavatele není 
odběratel oprávněn mít pro dodávku plynu do odběrného místa dle burzovního obchodu (závěrkové-
ho listu) jiného nebo více jiných dodavatelů. Odběratel se zavazuje ukončit smlouvu s předcházejícím 
dodavatelem, pokud k tomu nezplnomocní dodavatele, který mu bude dodávat plyn na základě bur-
zovního obchodu (závěrkového listu). 

 
5. Dodávka plynu se považuje za zahájenou první plynárenský den burzovním obchodem sjednaného 

období dodávky plynu a za ukončenou poslední plynárenský den burzovním obchodem sjednaného 
období dodávky plynu. Odběratel je povinen nahlásit dodavateli stav měřícího zařízení v odběrném 
místě k prvnímu kalendářnímu dni zahájení burzovním obchodem sjednané dodávky plynu, a to nej-
později jeden kalendářní den po tomto datu. V případě, že tak neučiní, bude počáteční stav měřícího 
zařízení stanoven provozovatelem distribuční soustavy v souladu s Řádem provozovatele distribuční 
soustavy. Odběratel se tímto vzdává nároku na reklamaci takového stavu měřícího zařízení a takto 
stanovený stav měřícího zařízení plně respektuje. 

 
6. Odběratel je povinen v případě neočekávané události, která má vliv na jeho odběr plynu (havárie 

odběrného plynového zařízení nebo výrobního zařízení), oznámit tuto událost bez zbytečného odkla-
du dodavateli. V případě plánované události, která má vliv na jeho odběr plynu (plánovaná oprava 
odběrného plynového nebo výrobního zařízení, celozávodní dovolená), je odběratel povinen oznámit 
tuto skutečnost dodavateli nejpozději 10 kalendářních dnů před jejím počátkem. 

 
7. Sjednaná dodávka plynu může být omezena, pokud bude provozovatelem přepravní soustavy vyhlá-

šen stav nouze podle příslušných platných právních předpisů. Odběratel je povinen sledovat informa-
ce o vyhlášení omezujících regulačních opatření v případě hrozícího nebo stávajícího stavu nouze 
v plynárenství. Dodavatel i odběratel jsou povinni v případě hrozícího nebo stávajícího stavu nouze 
v plynárenství postupovat podle příslušného platného právního předpisu. 

 
8. Dodavatelem dodané a odběratelem odebrané množství plynu bude v odběrném místě měřeno měří-

cím zařízením ve vlastnictví příslušného provozovatele distribuční soustavy, který zodpovídá za 



ZL Plyn - velkoodběr  Strana 3 (celkem 6) 

správnost naměřených údajů. O druhu, velikosti, umístění a skladbě měřícího zařízení rozhoduje pří-
slušný provozovatel distribuční soustavy. Odběratel je povinen odebírat plyn pouze přes měřidlo, kte-
ré připojil provozovatel distribuční soustavy. Odběratel je  povinen udržovat odběrné zařízení ve sta-
vu, který odpovídá příslušným technickým normám a platným právním předpisům a který umožňuje 
jeho řádný a spolehlivý provoz. 

 
9. Měření dodávek plynu včetně vyhodnocování, předávání výsledků měření a dalších nezbytných in-

formací pro vyúčtování dodávky plynu je zajišťováno příslušným provozovatelem distribuční sousta-
vy. Naměřený objem plynu bude v souladu s platnými právními předpisy přepočítáván na vztažené 
podmínky a energii vyjádřenou v MWh, resp. kWh. 

 
10. Odběratel se zavazuje umožnit přístup k měřícímu zařízení na odběrném místě pro potřebu kontroly 

správnosti měřených údajů, provedení odečtů nebo kontroly, opravy, údržby, výměny nebo odebrání 
měřidla, a to rovněž při ukončení odběru nebo přerušení dodávky plynu. Odběratel  je povinen zdržet 
se jakýchkoliv zásahů do měřidla a jeho připojení včetně plomb, a zabezpečit měřidlo tak, aby ne-
mohlo dojít k jeho poškození, odcizení nebo porušení plomb. Odběratel je dále povinen bez zbyteč-
ného odkladu oznámit dodavateli poškození měřícího zařízení nebo jeho plomby, případně jinou udá-
lost, která má vliv na řádnou funkci měřícího zařízení. 

 
Platební podmínky:  
 
1. Odběratel je povinen zaplatit dodavateli za dodávku plynu cenu, která je tvořena: 

a) cenou za dodávku komodity plyn, která je stanovena burzovním obchodem (závěrkovým listem), 
b) kapacitní složku ceny (cena za přepravu a strukturování) 
c) cenou za přepravu plynu, uskladnění plynu, distribuci plynu a související služby stanovenou 

v souladu se všeobecně závaznými právními předpisy, zejména cenovými rozhodnutími přísluš-
ných správních a regulačních orgánů. 

 
2. Dodávky plynu se v průběhu zúčtovacího období vyúčtovávají fakturami, které musí mít náležitosti 

daňových dokladů podle příslušných právních předpisů. 
 

3. K účtované ceně dodávky plynu se připočítává daň z plynu, daň z přidané hodnoty, poplatky a jiné 
nepřímé daně stanovené v souladu s příslušnými právními předpisy. Odběratel je povinen předložit 
dodavateli doklady, na základě kterých uplatňuje osvobození od příslušné daně. Zároveň je odběratel 
povinen v případě změny, zániku či zrušení příslušného dokladu, na základě kterého uplatňuje osvo-
bození dle předchozí věty, tuto skutečnost dodavateli oznámit, a to bez zbytečného odkladu, nejdéle 
však do druhého pracovního dne ode dne změny, zániku nebo zrušení tohoto dokladu, na základě 
kterého uplatňuje osvobození. Odběratel je odpovědný za škodu, která vznikne dodavateli porušením 
povinnosti zákazníka uvedené v předchozí větě. 

 
4. V průběhu zúčtovacího období hradí odběratel dodavateli za dodávky plynu pravidelné zálohy, pokud 

není burzovním obchodem sjednáno jinak. Jejich výše je určena podle celkové předpokládané platby 
odběratele za příslušné fakturační období včetně daně z přidané hodnoty. Dodavatel je povinen po 
uzavření burzovního obchodu (závěrkového listu) vystavit odběrateli v souladu s podmínkami uza-
vřeného burzovního obchodu (závěrkového listu) platební kalendář s uvedením počtu, výše a splat-
nosti záloh. 

 
5. Zálohy zaplacené odběratelem na příslušné zúčtovací období budou dodavatelem vypořádány ve 

faktuře za zúčtovací období. Rozdíl ve faktuře mezi vyúčtovanou částkou a zaplacenými zálohami, 
který je nedoplatkem odběratele, je odběratel povinen zaplatit dodavateli v termínu splatnosti faktury. 
Rozdíl ve faktuře mezi vyúčtovanou částkou a zaplacenými zálohami, který je přeplatkem odběratele, 
dodavatel vrátí odběrateli v termínu splatnosti faktury na bankovní účet odběratele uvedený v závěr-
kovém listu s použitím variabilního symbolu uvedeného na faktuře. 

 
6. Odběratel je povinen provádět všechny platby bezhotovostně v tuzemské měně, pokud není burzov-

ním obchodem (závěrkovým listem) sjednána jiná měna, na bankovní účet dodavatele uvedený 
na příslušné faktuře s použitím variabilního symbolu uvedeného na faktuře. Pokud odběratel poukáže 
platbu s nesprávným variabilním symbolem, nebo ji poukáže na jiný bankovní účet dodavatele, než je 
uvedeno na faktuře, je dodavatel oprávněn platbu vrátit odběrateli jako neidentifikovatelnou a účtovat 
úrok z prodlení za opožděné placení od data splatnosti faktury až do obdržení správně poukázané 
platby. 

 



ZL Plyn - velkoodběr  Strana 4 (celkem 6) 

7. Zaplacením plateb se rozumí připsání příslušné částky na bankovní účet dodavatele. Připadne-li den 
splatnosti faktury nebo zálohy na den pracovního volna nebo klidu, je dnem splatnosti nejbližší ná-
sledující pracovní den. 

 
8. V případě prodlení odběratele s úhradou jakékoliv částky vyplývající z uzavřeného burzovního ob-

chodu (závěrkového listu), je odběratel povinen uhradit dodavateli  úrok z prodlení ve výši 0,05 % 
z dlužné částky za každý den prodlení. 

 
9. V případě, že je odběratel v prodlení s úhradou jakékoliv částky vyplývající z uzavřeného burzovního 

obchodu, má dodavatel právo zaslat odběrateli písemné výzvy či upomínky k placení. Odběratel je 
v takovém případě povinen uhradit dodavateli náklady spojené se zasláním písemné výzvy či upo-
mínky k placení. 

 
10. V případě prodlení dodavatele s úhradou jakékoliv částky vyplývající z uzavřeného burzovního ob-

chodu (závěrkového listu), je dodavatel povinen uhradit odběrateli úrok z prodlení ve výši 0,05 % 
z dlužné částky za každý den prodlení. 

 
Reklamace  
 
1. Zjistí-li odběratel chyby nebo omyly při vyúčtování dodávky plynu dle uzavřeného burzovního obcho-

du (závěrkového listu), má právo příslušné vyúčtování (fakturu) u dodavatele reklamovat, a to nej-
později do 30-ti kalendářních dnů od doručení faktury, v níž se reklamované skutečnosti vyskytla. 
Reklamace musí mít písemnou formu a její uplatnění nemá odkladný účinek na splatnost faktury, vy-
jma zcela zjevné chyby, nedohodne-li se odběratel a dodavatel jinak. 

 
2. Dodavatel je povinen reklamaci přezkoumat a výsledek přezkoumání je povinen oznámit odběrateli 

ve lhůtě do 30-ti kalendářních dnů od doručení reklamace. 
 
Omezení a p řerušení dodávky  
 
1. Dodavatel je oprávněn přerušit nebo omezit v nezbytném rozsahu dodávku plynu dle burzovního 

obchodu (závěrkového listu) v odběrném místě v případech neoprávněného odběru, který je defino-
ván příslušnými platnými právními předpisy. 

 
2. Přerušení nebo omezení dodávky plynu z důvodu neoprávněného odběru bude provedeno provozo-

vatelem distribuční soustavy na žádost dodavatele bezprostředně po zjištění neoprávněného odběru 
a bude provedeno na náklady odběratele. 

 
3. Přerušením nebo omezením dodávky plynu v případech neoprávněného odběru nevzniká odběrateli 

právo na náhradu škody a ušlého zisku na dodavateli a na provozovateli distribuční soustavy. 
 
4. Odběratel je povinen uhradit dodavateli náklady spojené s přerušením, obnovením nebo ukončením 

dodávky plynu z důvodu neoprávněného odběru. Při neoprávněném odběru je zákazník povinen 
uhradit skutečně vzniklou škodu, nelze-li vzniklou škodu prokazatelně stanovit, je náhrada škody vy-
počtena podle Řádu provozovatele distribuční soustavy. 

 
Odstoupení od burzovního obchodu (záv ěrkového listu)  
 
1. Dodavatel je oprávněn odstoupit od burzovního obchodu (závěrkového listu) v případě: 

a) podstatného porušení povinností podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) odběrate-
lem, 

b) neoprávněného odběru, který je definován příslušnými platnými právními předpisy, 
c) je-li odběratel v úpadku a nebo je mu povoleno vyrovnání.  
 

2. Za podstatné porušení podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) odběratelem se považuje 
zejména: 
a) je-li odběratel i přes doručení výzvy nebo upomínky k placení opakovaně v prodlení se zaplace-

ním peněžitého závazku vyplývajícího ze závěrkového listu, 
b) zjistí-li dodavatel nebo příslušný provozovatel distribuční soustavy neoprávněnou manipulaci 

s měřícím zařízením, 
c) neumožní-li odběratel přístup k měřícímu zařízení ani po opakované písemné výzvě dodavatele 

nebo příslušného provozovatele distribuční soustavy, 
d) poruší–li odběratel podstatně povinnosti zvlášť specifikované burzovním obchodem (závěrkovým 

listem). 



ZL Plyn - velkoodběr  Strana 5 (celkem 6) 

 
3. Odběratel je oprávněn odstoupit od burzovního obchodu (závěrkového listu) v případě: 

a) podstatného porušení povinností podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) dodavate-
lem, 

b) je-li dodavatel v úpadku nebo je mu povoleno vyrovnání. 
 

4. Za podstatné porušení podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) dodavatelem se považuje 
zejména: 
a) bezdůvodné přerušení, omezení nebo ukončení dodávky plynu dodavatelem, 
b) bezdůvodné nezajištění dopravy plynu a souvisejících služeb ze strany dodavatele, 
c) je-li dodavatel i přes doručení výzvy nebo upomínky k placení opakovaně v prodlení se zaplace-

ním peněžitého závazku vyplývajícího ze závěrkového listu, 
d) poruší–li dodavatel podstatně povinnosti zvlášť specifikované burzovním obchodem (závěrkovým 

listem). 
 

5. Odstoupení od burzovního obchodu (závěrkového listu) musí být provedeno písemně a je účinné 
dnem doručení písemného oznámení o odstoupení druhé smluvní straně, nebo pozdějším dnem, kte-
rý je v oznámení o odstoupení odstupující smluvní stranou stanoven. Odstupující smluvní strana je 
povinna oznámit odstoupení od burzovního obchodu (závěrkového listu) příslušnému provozovateli 
distribuční soustavy. 

 
Komunikace a doru čování  
 
1. Korespondence, oznámení či jiné sdělení učiněné mezi dodavatelem a odběratelem na základě uza-

vřeného burzovního obchodu (závěrkového listu) musí mít písemnou podobu a musí být v českém ja-
zyce (dále „písemnost“). 

 
2. Písemnosti se považují za doručené:  

a) osobním doručením a předáním kontaktní osobě smluvní strany, která je adresátem, 
b) pátým kalendářním dnem ode dne odeslání doporučeného dopisu na kontaktní adresu smluvní 

strany, která je adresátem, nebo dřívějším dnem doručení, 
c) zpětným potvrzením faxové nebo elektronické zprávy, která byla odeslána na kontaktní faxové 

číslo nebo emailovou adresu smluvní strany, která je adresátem. 
 
3. Smluvní strany jsou povinny oznámit druhé smluvní straně jakékoliv změny v kontaktních údajích pro 

doručování písemností. Za doručené budou považovány i písemnosti, které se vrátí odesílající smluv-
ní straně jako nedoručené v důsledku neoznámení nových kontaktních údajů stranou, která je adre-
sátem. 

 
Kontaktní údaje: 
 
Dodavatel:  Obchodní záležitosti: Ing. Jan Žižka, tel. 725 567 613, e-mail: jan.zizka@pragoplyn.cz 
  Fakturační záležitosti: Lenka Kišová, tel. 725 463 375, e-mail: lenka.kisova@pragoplyn.cz 
 
Odběratel: Lea Schlegelová, tel. 465 507 714,  

e-mail na energetického manažera pro zasílání faktur: lea.schlegelova@domust.cz, 
  e-mail organizace pro zasílání faktur: jitka.berankova@domust.cz 
 
Mlčenlivost  
 
1. Dodavatel a odběratel se zavazují, že neposkytnou závěrkový list jako celek ani jeho část (která není 

veřejně známa) a neveřejné informace z něho plynoucí třetí osobě bez předchozího písemného sou-
hlasu druhé smluvní strany, kromě případů, kdy jim zveřejnění nebo poskytnutí třetí osobě určuje pří-
slušný právní předpis. 
 

2. Dodavatel a odběratel se zavazují přijmout technická a organizační vnitřní opatření k ochraně neve-
řejných informací, zejména důvěrných informací, a osobních údajů. 

 
Předcházení škodám  

 
1. Dodavatel a odběratel se zavazují navzájem se informovat o všech skutečnostech, kterých jsou si 

vědomi, a které by mohly vést ke škodám a usilovat o odvrácení hrozících škod. 
2. Dodavatel a odběratel jsou zbaveni odpovědnosti za částečné nebo úplné neplnění povinností da-

ných burzovním obchodem (závěrkovým listem) v případech, kdy toto neplnění bylo výsledkem okol-



ZL Plyn - velkoodběr  Strana 6 (celkem 6) 

ností vylučujících odpovědnost ve smyslu § 374 zák. č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník v platném 
znění, nebo za podmínek vyplývajících ze zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a o vý-
konu státní správy v energetických odvětvích v platném znění.  

 
Ostatní ujednání  
 
1. Závěrkový list je Smlouvou o sdružených službách dodávky zemního plynu mezi držitelem licence na 

obchod s plynem (dodavatelem) a oprávněným zákazníkem (odběratelem), uzavřenou podle zákona 
č. 513/1991 Sb., Obchodní zákoník v platném znění, zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podni-
kání a o výkonu státní správy v energetických odvětvích v platném znění (Energetický zákon) a pří-
slušných souvisejících právních předpisů. 

 
2. Dodavatel a odběratel jsou povinni postupovat při plnění podmínek burzovního obchodu (závěrkové-

ho listu) v souladu s podmínkami příslušného burzovního obchodu (závěrkového listu), platným Řá-
dem provozovatele přepravní soustavy, platným Řádem provozovatele distribuční soustavy, přísluš-
nými právními předpisy a technickými normami. 

 
3. Odběratel je oprávněn ukončit odběr plynu v odběrném místě v případě, kdy dodavateli doloží, že 

ukončuje odběr plynu z důvodu změny převodu vlastnických práv k odběrnému místu nebo z důvodu 
fyzické likvidace odběrného místa (živelná pohroma, demolice). Odběratel se zavazuje před ukonče-
ním odběru plynu provést odhlášení odběru plynu a sjednat termín odpojení měřícího zařízení. Odbě-
ratel má povinnost při ukončení odběru plynu umožnit příslušnému provozovateli distribuční soustavy 
provést konečný odečet, popř. odebrat měřící zařízení. Pokud odběratel neumožní dodavateli nebo 
provozovateli distribuční soustavy nebo jím pověřené osobě provést konečný odečet nebo odpojit 
měřící zařízení, odpovídá za celý odběr až do té doby, kdy dodavatel, nebo provozovatel distribuční 
soustavy nebo jím pověřená osoba bude moci tak učinit. 

 
4. Dodavatel a odběratel jsou se souhlasem burzy oprávněni ukončit plnění burzovního obchodu (zá-

věrkového listu) rovněž vzájemnou písemnou dohodou. 
 
5. Uzavřením burzovního obchodu (závěrkového listu) se ke dni zahájení sjednané dodávky plynu do 

odběrného místa ruší všechny smluvní vztahy související s dodávkou plynu do tohoto odběrného 
místa, které byly uzavřeny mezi dodavatelem a odběratelem nebo jejich právními předchůdci před 
uzavřením burzovního obchodu. 

 
6. Pokud by se jakékoliv ustanovení závěrkového listu dostalo do rozporu s platným právním řádem 

České republiky či mezinárodní smlouvou, kterou je Česká republika vázána, bude takovéto ustano-
vení automaticky považováno za neplatné a bude postupováno dle aktuální právní úpravy. Tato sku-
tečnost nemá vliv na platnost a účinnost ostatních ustanovení závěrkového listu. 

 
7. Dodavatel a odběratel jsou povinni vynaložit veškeré úsilí k tomu, aby byly případné spory vyplývající 

z burzovního obchodu (závěrkového listu) urovnány smírnou cestou, k tomuto vyvinou vzájemnou 
součinnost. 

 
 
Rozhod čí doložka: 
 
Všechny spory vznikající z této smlouvy a v souvislosti s ní, které se nepodaří odstranit jednáním mezi 
stranami, budou rozhodovány s konečnou platností u Rozhodčího soudu při Českomoravské komoditní 
burze Kladno podle jeho řádu jedním nebo více rozhodci. 
 
V Kladně dne 23. července 2013 
 
 
 
..................................................      ................................................ 

za dodavatele        za odběratele 
 
 
 

......................................... 
Jitka Kostková 

za ČMKBK



ZL Plyn - velkoodběr  Strana 1 (celkem 6) 

 
 
 

Závěrkový list č. PL2013072389 
(pro burzovní obchody s plynem v rámci sdružených dodávek plynu) 

 
Číslo aukce: 4    Datum konání burzovního shromáždění: 23. července 2013 
 
Dodavatel (prodávající):   
Obchodní firma:    Pragoplyn, a.s. 
Zaps. v:   OR vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 12177 
Sídlo:      Jungmannova 36/31, 110 00 Praha 1 – Nové Město  
IČ: 27933318   DIČ: CZ27933318 
Bankovní spojení:    2049340208/2600 
Zastoupena: 
Jméno a příjmení makléře:   Ing. Vratislav Kaválek 
Evidenční číslo makléře:  41037 
 
Odběratel (kupující): 
Obchodní firma:   Gymnázium a Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky 

Svitavy 
Zaps. v:    Registru ekonomických subjektů, ČSÚ 
Sídlo:     Sokolovská 1638, 568 02 Svitavy 
IČ: 62033026    DIČ: CZ62033026 
Bankovní spojení:   19-7532770227/0100 
Zastoupena:  
Jméno a příjmení makléře:   Ing. Šárka Pacovská 
Evidenční  číslo makléře:  41044 
 
Popis produktu:    Dodávka zemního plynu v rámci sd ružených služeb dodávky 

  zemního plynu pro odb ěr nad 630 MWh (plyn – velkoodb ěr) 
 
Počet odb ěrných míst:  1 
 
Technické parametry dodávky: viz Příloha závěrkového listu č. 1. 
 
Termín dodávky:   01. 01. 2014 – 31. 12. 2014 
 
Sjednané celkové ro ční množství dodávky:   909  MWh 
 
 
Rozdělení celkového ro čního množství dodávky na jednotlivé kalendá řní měsíce pro rok 2014: 

leden 160 červenec 15 

únor 134 srpen 12 

březen 119 září 20 

duben 76 říjen 73 

květen 39 listopad 113 

červen 17 prosinec 131 
Toleran ční pásmo p ři odb ěru:  nad sjednané roční/měsíční* množství:    0 %  
    pod sjednané roční/měsíční* množství:    0 %  
 
Jednotková kupní cena (bez DPH):    708 CZK/MWh 
 
Kapacitní složka ceny (cena za p řepravu a strukturování):     0 CZK/tis. m3  
 



ZL Plyn - velkoodběr  Strana 2 (celkem 6) 

Zúčtovací podmínky  
 
Zúčtovací období:    měsíc 
 
Splatnost zú čtovací faktury:    30 dní 
 
Zálohy v pr ůběhu zú čtovacího období : bez záloh 
 
Sankce, které uhradí odb ěratel p ři p řekro čení toleran čního pásma: nejsou 
 
Způsob sjednávání odb ěrových diagram ů: nesjednány 
 
Ostatní podmínky: 
Dodavatel je povinen používat: 
Elektronickou fakturaci s následným zasíláním faktury v papírové podobě 
(e-mailem ve formátu *.pdf na e-mailové adresy uvedené v Závěrkovém listu). 
Faktury budou odeslány nejpozději 15. kalendářní den měsíce následujícího po měsíci, k jehož posled-
nímu dni byla faktura vystavena. 
 
Dodací podmínky  
 
1. Dodavatel je povinen dodávat sjednané množství plynu do odběrného místa odběratele v rozsahu 

a za podmínek uzavřeného burzovního obchodu (závěrkového listu) v kvalitě podle Řádu provozova-
tele přepravní soustavy, ke které je odběrné místo připojeno, pokud tomu nebrání okolnosti vyvolané 
provozovatelem přepravní nebo distribuční soustavy nebo okolnosti stanovené příslušnými právními 
předpisy. 

 
2. Dodávka plynu je splněna přechodem plynu z příslušné distribuční soustavy přes měřící zařízení do 

odběrného místa odběratele. 
 
3. Dodavatel je povinen zajistit na vlastní jméno a na vlastní účet pro odběrné místo odběratele přepra-

vu plynu, uskladnění plynu, distribuci plynu a ostatní související služby. 
 
4. Dodavatel je povinen ve smyslu příslušného platného právního předpisu převzít závazek odběratele 

odebrat plyn z plynárenské soustavy a nést plnou zodpovědnost za odchylku odběratele vztahující se 
k odběrnému místu odběratele. Z důvodu přenesení odpovědnosti za odchylku na dodavatele není 
odběratel oprávněn mít pro dodávku plynu do odběrného místa dle burzovního obchodu (závěrkové-
ho listu) jiného nebo více jiných dodavatelů. Odběratel se zavazuje ukončit smlouvu s předcházejícím 
dodavatelem, pokud k tomu nezplnomocní dodavatele, který mu bude dodávat plyn na základě bur-
zovního obchodu (závěrkového listu). 

 
5. Dodávka plynu se považuje za zahájenou první plynárenský den burzovním obchodem sjednaného 

období dodávky plynu a za ukončenou poslední plynárenský den burzovním obchodem sjednaného 
období dodávky plynu. Odběratel je povinen nahlásit dodavateli stav měřícího zařízení v odběrném 
místě k prvnímu kalendářnímu dni zahájení burzovním obchodem sjednané dodávky plynu, a to nej-
později jeden kalendářní den po tomto datu. V případě, že tak neučiní, bude počáteční stav měřícího 
zařízení stanoven provozovatelem distribuční soustavy v souladu s Řádem provozovatele distribuční 
soustavy. Odběratel se tímto vzdává nároku na reklamaci takového stavu měřícího zařízení a takto 
stanovený stav měřícího zařízení plně respektuje. 

 
6. Odběratel je povinen v případě neočekávané události, která má vliv na jeho odběr plynu (havárie 

odběrného plynového zařízení nebo výrobního zařízení), oznámit tuto událost bez zbytečného odkla-
du dodavateli. V případě plánované události, která má vliv na jeho odběr plynu (plánovaná oprava 
odběrného plynového nebo výrobního zařízení, celozávodní dovolená), je odběratel povinen oznámit 
tuto skutečnost dodavateli nejpozději 10 kalendářních dnů před jejím počátkem. 

 
7. Sjednaná dodávka plynu může být omezena, pokud bude provozovatelem přepravní soustavy vyhlá-

šen stav nouze podle příslušných platných právních předpisů. Odběratel je povinen sledovat informa-
ce o vyhlášení omezujících regulačních opatření v případě hrozícího nebo stávajícího stavu nouze 
v plynárenství. Dodavatel i odběratel jsou povinni v případě hrozícího nebo stávajícího stavu nouze 
v plynárenství postupovat podle příslušného platného právního předpisu. 

 
8. Dodavatelem dodané a odběratelem odebrané množství plynu bude v odběrném místě měřeno měří-

cím zařízením ve vlastnictví příslušného provozovatele distribuční soustavy, který zodpovídá za 



ZL Plyn - velkoodběr  Strana 3 (celkem 6) 

správnost naměřených údajů. O druhu, velikosti, umístění a skladbě měřícího zařízení rozhoduje pří-
slušný provozovatel distribuční soustavy. Odběratel je povinen odebírat plyn pouze přes měřidlo, kte-
ré připojil provozovatel distribuční soustavy. Odběratel je  povinen udržovat odběrné zařízení ve sta-
vu, který odpovídá příslušným technickým normám a platným právním předpisům a který umožňuje 
jeho řádný a spolehlivý provoz. 

 
9. Měření dodávek plynu včetně vyhodnocování, předávání výsledků měření a dalších nezbytných in-

formací pro vyúčtování dodávky plynu je zajišťováno příslušným provozovatelem distribuční sousta-
vy. Naměřený objem plynu bude v souladu s platnými právními předpisy přepočítáván na vztažené 
podmínky a energii vyjádřenou v MWh, resp. kWh. 

 
10. Odběratel se zavazuje umožnit přístup k měřícímu zařízení na odběrném místě pro potřebu kontroly 

správnosti měřených údajů, provedení odečtů nebo kontroly, opravy, údržby, výměny nebo odebrání 
měřidla, a to rovněž při ukončení odběru nebo přerušení dodávky plynu. Odběratel  je povinen zdržet 
se jakýchkoliv zásahů do měřidla a jeho připojení včetně plomb, a zabezpečit měřidlo tak, aby ne-
mohlo dojít k jeho poškození, odcizení nebo porušení plomb. Odběratel je dále povinen bez zbyteč-
ného odkladu oznámit dodavateli poškození měřícího zařízení nebo jeho plomby, případně jinou udá-
lost, která má vliv na řádnou funkci měřícího zařízení. 

 
Platební podmínky:  
 
1. Odběratel je povinen zaplatit dodavateli za dodávku plynu cenu, která je tvořena: 

a) cenou za dodávku komodity plyn, která je stanovena burzovním obchodem (závěrkovým listem), 
b) kapacitní složku ceny (cena za přepravu a strukturování) 
c) cenou za přepravu plynu, uskladnění plynu, distribuci plynu a související služby stanovenou 

v souladu se všeobecně závaznými právními předpisy, zejména cenovými rozhodnutími přísluš-
ných správních a regulačních orgánů. 

 
2. Dodávky plynu se v průběhu zúčtovacího období vyúčtovávají fakturami, které musí mít náležitosti 

daňových dokladů podle příslušných právních předpisů. 
 

3. K účtované ceně dodávky plynu se připočítává daň z plynu, daň z přidané hodnoty, poplatky a jiné 
nepřímé daně stanovené v souladu s příslušnými právními předpisy. Odběratel je povinen předložit 
dodavateli doklady, na základě kterých uplatňuje osvobození od příslušné daně. Zároveň je odběratel 
povinen v případě změny, zániku či zrušení příslušného dokladu, na základě kterého uplatňuje osvo-
bození dle předchozí věty, tuto skutečnost dodavateli oznámit, a to bez zbytečného odkladu, nejdéle 
však do druhého pracovního dne ode dne změny, zániku nebo zrušení tohoto dokladu, na základě 
kterého uplatňuje osvobození. Odběratel je odpovědný za škodu, která vznikne dodavateli porušením 
povinnosti zákazníka uvedené v předchozí větě. 

 
4. V průběhu zúčtovacího období hradí odběratel dodavateli za dodávky plynu pravidelné zálohy, pokud 

není burzovním obchodem sjednáno jinak. Jejich výše je určena podle celkové předpokládané platby 
odběratele za příslušné fakturační období včetně daně z přidané hodnoty. Dodavatel je povinen po 
uzavření burzovního obchodu (závěrkového listu) vystavit odběrateli v souladu s podmínkami uza-
vřeného burzovního obchodu (závěrkového listu) platební kalendář s uvedením počtu, výše a splat-
nosti záloh. 

 
5. Zálohy zaplacené odběratelem na příslušné zúčtovací období budou dodavatelem vypořádány ve 

faktuře za zúčtovací období. Rozdíl ve faktuře mezi vyúčtovanou částkou a zaplacenými zálohami, 
který je nedoplatkem odběratele, je odběratel povinen zaplatit dodavateli v termínu splatnosti faktury. 
Rozdíl ve faktuře mezi vyúčtovanou částkou a zaplacenými zálohami, který je přeplatkem odběratele, 
dodavatel vrátí odběrateli v termínu splatnosti faktury na bankovní účet odběratele uvedený v závěr-
kovém listu s použitím variabilního symbolu uvedeného na faktuře. 

 
6. Odběratel je povinen provádět všechny platby bezhotovostně v tuzemské měně, pokud není burzov-

ním obchodem (závěrkovým listem) sjednána jiná měna, na bankovní účet dodavatele uvedený 
na příslušné faktuře s použitím variabilního symbolu uvedeného na faktuře. Pokud odběratel poukáže 
platbu s nesprávným variabilním symbolem, nebo ji poukáže na jiný bankovní účet dodavatele, než je 
uvedeno na faktuře, je dodavatel oprávněn platbu vrátit odběrateli jako neidentifikovatelnou a účtovat 
úrok z prodlení za opožděné placení od data splatnosti faktury až do obdržení správně poukázané 
platby. 

 



ZL Plyn - velkoodběr  Strana 4 (celkem 6) 

7. Zaplacením plateb se rozumí připsání příslušné částky na bankovní účet dodavatele. Připadne-li den 
splatnosti faktury nebo zálohy na den pracovního volna nebo klidu, je dnem splatnosti nejbližší ná-
sledující pracovní den. 

 
8. V případě prodlení odběratele s úhradou jakékoliv částky vyplývající z uzavřeného burzovního ob-

chodu (závěrkového listu), je odběratel povinen uhradit dodavateli  úrok z prodlení ve výši 0,05 % 
z dlužné částky za každý den prodlení. 

 
9. V případě, že je odběratel v prodlení s úhradou jakékoliv částky vyplývající z uzavřeného burzovního 

obchodu, má dodavatel právo zaslat odběrateli písemné výzvy či upomínky k placení. Odběratel je 
v takovém případě povinen uhradit dodavateli náklady spojené se zasláním písemné výzvy či upo-
mínky k placení. 

 
10. V případě prodlení dodavatele s úhradou jakékoliv částky vyplývající z uzavřeného burzovního ob-

chodu (závěrkového listu), je dodavatel povinen uhradit odběrateli úrok z prodlení ve výši 0,05 % 
z dlužné částky za každý den prodlení. 

 
Reklamace  
 
1. Zjistí-li odběratel chyby nebo omyly při vyúčtování dodávky plynu dle uzavřeného burzovního obcho-

du (závěrkového listu), má právo příslušné vyúčtování (fakturu) u dodavatele reklamovat, a to nej-
později do 30-ti kalendářních dnů od doručení faktury, v níž se reklamované skutečnosti vyskytla. 
Reklamace musí mít písemnou formu a její uplatnění nemá odkladný účinek na splatnost faktury, vy-
jma zcela zjevné chyby, nedohodne-li se odběratel a dodavatel jinak. 

 
2. Dodavatel je povinen reklamaci přezkoumat a výsledek přezkoumání je povinen oznámit odběrateli 

ve lhůtě do 30-ti kalendářních dnů od doručení reklamace. 
 
Omezení a p řerušení dodávky  
 
1. Dodavatel je oprávněn přerušit nebo omezit v nezbytném rozsahu dodávku plynu dle burzovního 

obchodu (závěrkového listu) v odběrném místě v případech neoprávněného odběru, který je defino-
ván příslušnými platnými právními předpisy. 

 
2. Přerušení nebo omezení dodávky plynu z důvodu neoprávněného odběru bude provedeno provozo-

vatelem distribuční soustavy na žádost dodavatele bezprostředně po zjištění neoprávněného odběru 
a bude provedeno na náklady odběratele. 

 
3. Přerušením nebo omezením dodávky plynu v případech neoprávněného odběru nevzniká odběrateli 

právo na náhradu škody a ušlého zisku na dodavateli a na provozovateli distribuční soustavy. 
 
4. Odběratel je povinen uhradit dodavateli náklady spojené s přerušením, obnovením nebo ukončením 

dodávky plynu z důvodu neoprávněného odběru. Při neoprávněném odběru je zákazník povinen 
uhradit skutečně vzniklou škodu, nelze-li vzniklou škodu prokazatelně stanovit, je náhrada škody vy-
počtena podle Řádu provozovatele distribuční soustavy. 

 
Odstoupení od burzovního obchodu (záv ěrkového listu)  
 
1. Dodavatel je oprávněn odstoupit od burzovního obchodu (závěrkového listu) v případě: 

a) podstatného porušení povinností podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) odběrate-
lem, 

b) neoprávněného odběru, který je definován příslušnými platnými právními předpisy, 
c) je-li odběratel v úpadku a nebo je mu povoleno vyrovnání.  
 

2. Za podstatné porušení podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) odběratelem se považuje 
zejména: 
a) je-li odběratel i přes doručení výzvy nebo upomínky k placení opakovaně v prodlení se zaplace-

ním peněžitého závazku vyplývajícího ze závěrkového listu, 
b) zjistí-li dodavatel nebo příslušný provozovatel distribuční soustavy neoprávněnou manipulaci 

s měřícím zařízením, 
c) neumožní-li odběratel přístup k měřícímu zařízení ani po opakované písemné výzvě dodavatele 

nebo příslušného provozovatele distribuční soustavy, 
d) poruší–li odběratel podstatně povinnosti zvlášť specifikované burzovním obchodem (závěrkovým 

listem). 



ZL Plyn - velkoodběr  Strana 5 (celkem 6) 

 
3. Odběratel je oprávněn odstoupit od burzovního obchodu (závěrkového listu) v případě: 

a) podstatného porušení povinností podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) dodavate-
lem, 

b) je-li dodavatel v úpadku nebo je mu povoleno vyrovnání. 
 

4. Za podstatné porušení podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) dodavatelem se považuje 
zejména: 
a) bezdůvodné přerušení, omezení nebo ukončení dodávky plynu dodavatelem, 
b) bezdůvodné nezajištění dopravy plynu a souvisejících služeb ze strany dodavatele, 
c) je-li dodavatel i přes doručení výzvy nebo upomínky k placení opakovaně v prodlení se zaplace-

ním peněžitého závazku vyplývajícího ze závěrkového listu, 
d) poruší–li dodavatel podstatně povinnosti zvlášť specifikované burzovním obchodem (závěrkovým 

listem). 
 

5. Odstoupení od burzovního obchodu (závěrkového listu) musí být provedeno písemně a je účinné 
dnem doručení písemného oznámení o odstoupení druhé smluvní straně, nebo pozdějším dnem, kte-
rý je v oznámení o odstoupení odstupující smluvní stranou stanoven. Odstupující smluvní strana je 
povinna oznámit odstoupení od burzovního obchodu (závěrkového listu) příslušnému provozovateli 
distribuční soustavy. 

 
Komunikace a doru čování  
 
1. Korespondence, oznámení či jiné sdělení učiněné mezi dodavatelem a odběratelem na základě uza-

vřeného burzovního obchodu (závěrkového listu) musí mít písemnou podobu a musí být v českém ja-
zyce (dále „písemnost“). 

 
2. Písemnosti se považují za doručené:  

a) osobním doručením a předáním kontaktní osobě smluvní strany, která je adresátem, 
b) pátým kalendářním dnem ode dne odeslání doporučeného dopisu na kontaktní adresu smluvní 

strany, která je adresátem, nebo dřívějším dnem doručení, 
c) zpětným potvrzením faxové nebo elektronické zprávy, která byla odeslána na kontaktní faxové 

číslo nebo emailovou adresu smluvní strany, která je adresátem. 
 
3. Smluvní strany jsou povinny oznámit druhé smluvní straně jakékoliv změny v kontaktních údajích pro 

doručování písemností. Za doručené budou považovány i písemnosti, které se vrátí odesílající smluv-
ní straně jako nedoručené v důsledku neoznámení nových kontaktních údajů stranou, která je adre-
sátem. 

 
Kontaktní údaje: 
 
Dodavatel:  Obchodní záležitosti: Ing. Jan Žižka, tel. 725 567 613, e-mail: jan.zizka@pragoplyn.cz 
  Fakturační záležitosti: Lenka Kišová, tel. 725 463 375, e-mail: lenka.kisova@pragoplyn.cz 
 
Odběratel: Aleš Křivinka, tel. 461 535 340, e-mail na energetického manažera pro zasílání  

faktur: kr@gy.svitavy.cz, e-mail organizace pro zasílání faktur: bc@gy.svitavy.cz 
 
Mlčenlivost  
 
1. Dodavatel a odběratel se zavazují, že neposkytnou závěrkový list jako celek ani jeho část (která není 

veřejně známa) a neveřejné informace z něho plynoucí třetí osobě bez předchozího písemného sou-
hlasu druhé smluvní strany, kromě případů, kdy jim zveřejnění nebo poskytnutí třetí osobě určuje pří-
slušný právní předpis. 
 

2. Dodavatel a odběratel se zavazují přijmout technická a organizační vnitřní opatření k ochraně neve-
řejných informací, zejména důvěrných informací, a osobních údajů. 

 
Předcházení škodám  

 
1. Dodavatel a odběratel se zavazují navzájem se informovat o všech skutečnostech, kterých jsou si 

vědomi, a které by mohly vést ke škodám a usilovat o odvrácení hrozících škod. 
2. Dodavatel a odběratel jsou zbaveni odpovědnosti za částečné nebo úplné neplnění povinností da-

ných burzovním obchodem (závěrkovým listem) v případech, kdy toto neplnění bylo výsledkem okol-
ností vylučujících odpovědnost ve smyslu § 374 zák. č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník v platném 



ZL Plyn - velkoodběr  Strana 6 (celkem 6) 

znění, nebo za podmínek vyplývajících ze zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a o vý-
konu státní správy v energetických odvětvích v platném znění.  

 
Ostatní ujednání  
 
1. Závěrkový list je Smlouvou o sdružených službách dodávky zemního plynu mezi držitelem licence na 

obchod s plynem (dodavatelem) a oprávněným zákazníkem (odběratelem), uzavřenou podle zákona 
č. 513/1991 Sb., Obchodní zákoník v platném znění, zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podni-
kání a o výkonu státní správy v energetických odvětvích v platném znění (Energetický zákon) a pří-
slušných souvisejících právních předpisů. 

 
2. Dodavatel a odběratel jsou povinni postupovat při plnění podmínek burzovního obchodu (závěrkové-

ho listu) v souladu s podmínkami příslušného burzovního obchodu (závěrkového listu), platným Řá-
dem provozovatele přepravní soustavy, platným Řádem provozovatele distribuční soustavy, přísluš-
nými právními předpisy a technickými normami. 

 
3. Odběratel je oprávněn ukončit odběr plynu v odběrném místě v případě, kdy dodavateli doloží, že 

ukončuje odběr plynu z důvodu změny převodu vlastnických práv k odběrnému místu nebo z důvodu 
fyzické likvidace odběrného místa (živelná pohroma, demolice). Odběratel se zavazuje před ukonče-
ním odběru plynu provést odhlášení odběru plynu a sjednat termín odpojení měřícího zařízení. Odbě-
ratel má povinnost při ukončení odběru plynu umožnit příslušnému provozovateli distribuční soustavy 
provést konečný odečet, popř. odebrat měřící zařízení. Pokud odběratel neumožní dodavateli nebo 
provozovateli distribuční soustavy nebo jím pověřené osobě provést konečný odečet nebo odpojit 
měřící zařízení, odpovídá za celý odběr až do té doby, kdy dodavatel, nebo provozovatel distribuční 
soustavy nebo jím pověřená osoba bude moci tak učinit. 

 
4. Dodavatel a odběratel jsou se souhlasem burzy oprávněni ukončit plnění burzovního obchodu (zá-

věrkového listu) rovněž vzájemnou písemnou dohodou. 
 
5. Uzavřením burzovního obchodu (závěrkového listu) se ke dni zahájení sjednané dodávky plynu do 

odběrného místa ruší všechny smluvní vztahy související s dodávkou plynu do tohoto odběrného 
místa, které byly uzavřeny mezi dodavatelem a odběratelem nebo jejich právními předchůdci před 
uzavřením burzovního obchodu. 

 
6. Pokud by se jakékoliv ustanovení závěrkového listu dostalo do rozporu s platným právním řádem 

České republiky či mezinárodní smlouvou, kterou je Česká republika vázána, bude takovéto ustano-
vení automaticky považováno za neplatné a bude postupováno dle aktuální právní úpravy. Tato sku-
tečnost nemá vliv na platnost a účinnost ostatních ustanovení závěrkového listu. 

 
7. Dodavatel a odběratel jsou povinni vynaložit veškeré úsilí k tomu, aby byly případné spory vyplývající 

z burzovního obchodu (závěrkového listu) urovnány smírnou cestou, k tomuto vyvinou vzájemnou 
součinnost. 

 
 
Rozhod čí doložka: 
 
Všechny spory vznikající z této smlouvy a v souvislosti s ní, které se nepodaří odstranit jednáním mezi 
stranami, budou rozhodovány s konečnou platností u Rozhodčího soudu při Českomoravské komoditní 
burze Kladno podle jeho řádu jedním nebo více rozhodci. 
 
V Kladně dne 23. července 2013 
 
 
 
..................................................      ................................................ 

za dodavatele        za odběratele 
 
 
 

......................................... 
Jitka Kostková 

za ČMKBK



ZL Plyn - velkoodběr  Strana 1 (celkem 6) 

 
 
 

Závěrkový list č. PL2013072390 
(pro burzovní obchody s plynem v rámci sdružených dodávek plynu) 

 
Číslo aukce: 4    Datum konání burzovního shromáždění: 23. července 2013 
 
Dodavatel (prodávající):   
Obchodní firma:    Pragoplyn, a.s. 
Zaps. v:   OR vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 12177 
Sídlo:      Jungmannova 36/31, 110 00 Praha 1 – Nové Město  
IČ: 27933318   DIČ: CZ27933318 
Bankovní spojení:    2049340208/2600 
Zastoupena: 
Jméno a příjmení makléře:   Ing. Vratislav Kaválek 
Evidenční číslo makléře:  41037 
 
Odběratel (kupující): 
Obchodní firma:   Gymnázium a Střední odborná škola Přelouč 
Zaps. v:    Registru ekonomických subjektů, ČSÚ 
Sídlo:     Obránců míru 1025, 535 01 Přelouč 
IČ: 72543159    DIČ: x 
Bankovní spojení:   25830561/0100 
Zastoupena:  
Jméno a příjmení makléře:   Ing. Šárka Pacovská 
Evidenční  číslo makléře:  41044 
 
Popis produktu:    Dodávka zemního plynu v rámci sd ružených služeb dodávky 

  zemního plynu pro odb ěr nad 630 MWh (plyn – velkoodb ěr) 
 
Počet odb ěrných míst:  1 
 
Technické parametry dodávky: viz Příloha závěrkového listu č. 1. 
 
Termín dodávky:   01. 01. 2014 – 31. 12. 2014 
 
Sjednané celkové ro ční množství dodávky:   923  MWh 
 
 
Rozdělení celkového ro čního množství dodávky na jednotlivé kalendá řní měsíce pro rok 2014: 

leden 190 červenec 0 

únor 157 srpen 0 

březen 125 září 0 

duben 70 říjen 90 

květen 11 listopad 111 

červen 0 prosinec 169 
Toleran ční pásmo p ři odb ěru:  nad sjednané roční/měsíční* množství:    0 %  
    pod sjednané roční/měsíční* množství:    0 %  
 
Jednotková kupní cena (bez DPH):    708 CZK/MWh 
 
Kapacitní složka ceny (cena za p řepravu a strukturování):     0 CZK/tis. m3  
 
 



ZL Plyn - velkoodběr  Strana 2 (celkem 6) 

Zúčtovací podmínky  
 
Zúčtovací období:    měsíc 
 
Splatnost zú čtovací faktury:    30 dní 
 
Zálohy v pr ůběhu zú čtovacího období : bez záloh 
 
Sankce, které uhradí odb ěratel p ři p řekro čení toleran čního pásma: nejsou 
 
Způsob sjednávání odb ěrových diagram ů: nesjednány 
 
Ostatní podmínky: 
Dodavatel je povinen používat: 
Elektronickou fakturaci s následným zasíláním faktury v papírové podobě 
(e-mailem ve formátu *.pdf na e-mailové adresy uvedené v Závěrkovém listu). 
Faktury budou odeslány nejpozději 15. kalendářní den měsíce následujícího po měsíci, k jehož posled-
nímu dni byla faktura vystavena. 
 
Dodací podmínky  
 
1. Dodavatel je povinen dodávat sjednané množství plynu do odběrného místa odběratele v rozsahu 

a za podmínek uzavřeného burzovního obchodu (závěrkového listu) v kvalitě podle Řádu provozova-
tele přepravní soustavy, ke které je odběrné místo připojeno, pokud tomu nebrání okolnosti vyvolané 
provozovatelem přepravní nebo distribuční soustavy nebo okolnosti stanovené příslušnými právními 
předpisy. 

 
2. Dodávka plynu je splněna přechodem plynu z příslušné distribuční soustavy přes měřící zařízení do 

odběrného místa odběratele. 
 
3. Dodavatel je povinen zajistit na vlastní jméno a na vlastní účet pro odběrné místo odběratele přepra-

vu plynu, uskladnění plynu, distribuci plynu a ostatní související služby. 
 
4. Dodavatel je povinen ve smyslu příslušného platného právního předpisu převzít závazek odběratele 

odebrat plyn z plynárenské soustavy a nést plnou zodpovědnost za odchylku odběratele vztahující se 
k odběrnému místu odběratele. Z důvodu přenesení odpovědnosti za odchylku na dodavatele není 
odběratel oprávněn mít pro dodávku plynu do odběrného místa dle burzovního obchodu (závěrkové-
ho listu) jiného nebo více jiných dodavatelů. Odběratel se zavazuje ukončit smlouvu s předcházejícím 
dodavatelem, pokud k tomu nezplnomocní dodavatele, který mu bude dodávat plyn na základě bur-
zovního obchodu (závěrkového listu). 

 
5. Dodávka plynu se považuje za zahájenou první plynárenský den burzovním obchodem sjednaného 

období dodávky plynu a za ukončenou poslední plynárenský den burzovním obchodem sjednaného 
období dodávky plynu. Odběratel je povinen nahlásit dodavateli stav měřícího zařízení v odběrném 
místě k prvnímu kalendářnímu dni zahájení burzovním obchodem sjednané dodávky plynu, a to nej-
později jeden kalendářní den po tomto datu. V případě, že tak neučiní, bude počáteční stav měřícího 
zařízení stanoven provozovatelem distribuční soustavy v souladu s Řádem provozovatele distribuční 
soustavy. Odběratel se tímto vzdává nároku na reklamaci takového stavu měřícího zařízení a takto 
stanovený stav měřícího zařízení plně respektuje. 

 
6. Odběratel je povinen v případě neočekávané události, která má vliv na jeho odběr plynu (havárie 

odběrného plynového zařízení nebo výrobního zařízení), oznámit tuto událost bez zbytečného odkla-
du dodavateli. V případě plánované události, která má vliv na jeho odběr plynu (plánovaná oprava 
odběrného plynového nebo výrobního zařízení, celozávodní dovolená), je odběratel povinen oznámit 
tuto skutečnost dodavateli nejpozději 10 kalendářních dnů před jejím počátkem. 

 
7. Sjednaná dodávka plynu může být omezena, pokud bude provozovatelem přepravní soustavy vyhlá-

šen stav nouze podle příslušných platných právních předpisů. Odběratel je povinen sledovat informa-
ce o vyhlášení omezujících regulačních opatření v případě hrozícího nebo stávajícího stavu nouze 
v plynárenství. Dodavatel i odběratel jsou povinni v případě hrozícího nebo stávajícího stavu nouze 
v plynárenství postupovat podle příslušného platného právního předpisu. 

 
8. Dodavatelem dodané a odběratelem odebrané množství plynu bude v odběrném místě měřeno měří-

cím zařízením ve vlastnictví příslušného provozovatele distribuční soustavy, který zodpovídá za 



ZL Plyn - velkoodběr  Strana 3 (celkem 6) 

správnost naměřených údajů. O druhu, velikosti, umístění a skladbě měřícího zařízení rozhoduje pří-
slušný provozovatel distribuční soustavy. Odběratel je povinen odebírat plyn pouze přes měřidlo, kte-
ré připojil provozovatel distribuční soustavy. Odběratel je  povinen udržovat odběrné zařízení ve sta-
vu, který odpovídá příslušným technickým normám a platným právním předpisům a který umožňuje 
jeho řádný a spolehlivý provoz. 

 
9. Měření dodávek plynu včetně vyhodnocování, předávání výsledků měření a dalších nezbytných in-

formací pro vyúčtování dodávky plynu je zajišťováno příslušným provozovatelem distribuční sousta-
vy. Naměřený objem plynu bude v souladu s platnými právními předpisy přepočítáván na vztažené 
podmínky a energii vyjádřenou v MWh, resp. kWh. 

 
10. Odběratel se zavazuje umožnit přístup k měřícímu zařízení na odběrném místě pro potřebu kontroly 

správnosti měřených údajů, provedení odečtů nebo kontroly, opravy, údržby, výměny nebo odebrání 
měřidla, a to rovněž při ukončení odběru nebo přerušení dodávky plynu. Odběratel  je povinen zdržet 
se jakýchkoliv zásahů do měřidla a jeho připojení včetně plomb, a zabezpečit měřidlo tak, aby ne-
mohlo dojít k jeho poškození, odcizení nebo porušení plomb. Odběratel je dále povinen bez zbyteč-
ného odkladu oznámit dodavateli poškození měřícího zařízení nebo jeho plomby, případně jinou udá-
lost, která má vliv na řádnou funkci měřícího zařízení. 

 
Platební podmínky:  
 
1. Odběratel je povinen zaplatit dodavateli za dodávku plynu cenu, která je tvořena: 

a) cenou za dodávku komodity plyn, která je stanovena burzovním obchodem (závěrkovým listem), 
b) kapacitní složku ceny (cena za přepravu a strukturování) 
c) cenou za přepravu plynu, uskladnění plynu, distribuci plynu a související služby stanovenou 

v souladu se všeobecně závaznými právními předpisy, zejména cenovými rozhodnutími přísluš-
ných správních a regulačních orgánů. 

 
2. Dodávky plynu se v průběhu zúčtovacího období vyúčtovávají fakturami, které musí mít náležitosti 

daňových dokladů podle příslušných právních předpisů. 
 

3. K účtované ceně dodávky plynu se připočítává daň z plynu, daň z přidané hodnoty, poplatky a jiné 
nepřímé daně stanovené v souladu s příslušnými právními předpisy. Odběratel je povinen předložit 
dodavateli doklady, na základě kterých uplatňuje osvobození od příslušné daně. Zároveň je odběratel 
povinen v případě změny, zániku či zrušení příslušného dokladu, na základě kterého uplatňuje osvo-
bození dle předchozí věty, tuto skutečnost dodavateli oznámit, a to bez zbytečného odkladu, nejdéle 
však do druhého pracovního dne ode dne změny, zániku nebo zrušení tohoto dokladu, na základě 
kterého uplatňuje osvobození. Odběratel je odpovědný za škodu, která vznikne dodavateli porušením 
povinnosti zákazníka uvedené v předchozí větě. 

 
4. V průběhu zúčtovacího období hradí odběratel dodavateli za dodávky plynu pravidelné zálohy, pokud 

není burzovním obchodem sjednáno jinak. Jejich výše je určena podle celkové předpokládané platby 
odběratele za příslušné fakturační období včetně daně z přidané hodnoty. Dodavatel je povinen po 
uzavření burzovního obchodu (závěrkového listu) vystavit odběrateli v souladu s podmínkami uza-
vřeného burzovního obchodu (závěrkového listu) platební kalendář s uvedením počtu, výše a splat-
nosti záloh. 

 
5. Zálohy zaplacené odběratelem na příslušné zúčtovací období budou dodavatelem vypořádány ve 

faktuře za zúčtovací období. Rozdíl ve faktuře mezi vyúčtovanou částkou a zaplacenými zálohami, 
který je nedoplatkem odběratele, je odběratel povinen zaplatit dodavateli v termínu splatnosti faktury. 
Rozdíl ve faktuře mezi vyúčtovanou částkou a zaplacenými zálohami, který je přeplatkem odběratele, 
dodavatel vrátí odběrateli v termínu splatnosti faktury na bankovní účet odběratele uvedený v závěr-
kovém listu s použitím variabilního symbolu uvedeného na faktuře. 

 
6. Odběratel je povinen provádět všechny platby bezhotovostně v tuzemské měně, pokud není burzov-

ním obchodem (závěrkovým listem) sjednána jiná měna, na bankovní účet dodavatele uvedený 
na příslušné faktuře s použitím variabilního symbolu uvedeného na faktuře. Pokud odběratel poukáže 
platbu s nesprávným variabilním symbolem, nebo ji poukáže na jiný bankovní účet dodavatele, než je 
uvedeno na faktuře, je dodavatel oprávněn platbu vrátit odběrateli jako neidentifikovatelnou a účtovat 
úrok z prodlení za opožděné placení od data splatnosti faktury až do obdržení správně poukázané 
platby. 

 



ZL Plyn - velkoodběr  Strana 4 (celkem 6) 

7. Zaplacením plateb se rozumí připsání příslušné částky na bankovní účet dodavatele. Připadne-li den 
splatnosti faktury nebo zálohy na den pracovního volna nebo klidu, je dnem splatnosti nejbližší ná-
sledující pracovní den. 

 
8. V případě prodlení odběratele s úhradou jakékoliv částky vyplývající z uzavřeného burzovního ob-

chodu (závěrkového listu), je odběratel povinen uhradit dodavateli  úrok z prodlení ve výši 0,05 % 
z dlužné částky za každý den prodlení. 

 
9. V případě, že je odběratel v prodlení s úhradou jakékoliv částky vyplývající z uzavřeného burzovního 

obchodu, má dodavatel právo zaslat odběrateli písemné výzvy či upomínky k placení. Odběratel je 
v takovém případě povinen uhradit dodavateli náklady spojené se zasláním písemné výzvy či upo-
mínky k placení. 

 
10. V případě prodlení dodavatele s úhradou jakékoliv částky vyplývající z uzavřeného burzovního ob-

chodu (závěrkového listu), je dodavatel povinen uhradit odběrateli úrok z prodlení ve výši 0,05 % 
z dlužné částky za každý den prodlení. 

 
Reklamace  
 
1. Zjistí-li odběratel chyby nebo omyly při vyúčtování dodávky plynu dle uzavřeného burzovního obcho-

du (závěrkového listu), má právo příslušné vyúčtování (fakturu) u dodavatele reklamovat, a to nej-
později do 30-ti kalendářních dnů od doručení faktury, v níž se reklamované skutečnosti vyskytla. 
Reklamace musí mít písemnou formu a její uplatnění nemá odkladný účinek na splatnost faktury, vy-
jma zcela zjevné chyby, nedohodne-li se odběratel a dodavatel jinak. 

 
2. Dodavatel je povinen reklamaci přezkoumat a výsledek přezkoumání je povinen oznámit odběrateli 

ve lhůtě do 30-ti kalendářních dnů od doručení reklamace. 
 
Omezení a p řerušení dodávky  
 
1. Dodavatel je oprávněn přerušit nebo omezit v nezbytném rozsahu dodávku plynu dle burzovního 

obchodu (závěrkového listu) v odběrném místě v případech neoprávněného odběru, který je defino-
ván příslušnými platnými právními předpisy. 

 
2. Přerušení nebo omezení dodávky plynu z důvodu neoprávněného odběru bude provedeno provozo-

vatelem distribuční soustavy na žádost dodavatele bezprostředně po zjištění neoprávněného odběru 
a bude provedeno na náklady odběratele. 

 
3. Přerušením nebo omezením dodávky plynu v případech neoprávněného odběru nevzniká odběrateli 

právo na náhradu škody a ušlého zisku na dodavateli a na provozovateli distribuční soustavy. 
 
4. Odběratel je povinen uhradit dodavateli náklady spojené s přerušením, obnovením nebo ukončením 

dodávky plynu z důvodu neoprávněného odběru. Při neoprávněném odběru je zákazník povinen 
uhradit skutečně vzniklou škodu, nelze-li vzniklou škodu prokazatelně stanovit, je náhrada škody vy-
počtena podle Řádu provozovatele distribuční soustavy. 

 
Odstoupení od burzovního obchodu (záv ěrkového listu)  
 
1. Dodavatel je oprávněn odstoupit od burzovního obchodu (závěrkového listu) v případě: 

a) podstatného porušení povinností podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) odběrate-
lem, 

b) neoprávněného odběru, který je definován příslušnými platnými právními předpisy, 
c) je-li odběratel v úpadku a nebo je mu povoleno vyrovnání.  
 

2. Za podstatné porušení podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) odběratelem se považuje 
zejména: 
a) je-li odběratel i přes doručení výzvy nebo upomínky k placení opakovaně v prodlení se zaplace-

ním peněžitého závazku vyplývajícího ze závěrkového listu, 
b) zjistí-li dodavatel nebo příslušný provozovatel distribuční soustavy neoprávněnou manipulaci 

s měřícím zařízením, 
c) neumožní-li odběratel přístup k měřícímu zařízení ani po opakované písemné výzvě dodavatele 

nebo příslušného provozovatele distribuční soustavy, 
d) poruší–li odběratel podstatně povinnosti zvlášť specifikované burzovním obchodem (závěrkovým 

listem). 



ZL Plyn - velkoodběr  Strana 5 (celkem 6) 

 
3. Odběratel je oprávněn odstoupit od burzovního obchodu (závěrkového listu) v případě: 

a) podstatného porušení povinností podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) dodavate-
lem, 

b) je-li dodavatel v úpadku nebo je mu povoleno vyrovnání. 
 

4. Za podstatné porušení podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) dodavatelem se považuje 
zejména: 
a) bezdůvodné přerušení, omezení nebo ukončení dodávky plynu dodavatelem, 
b) bezdůvodné nezajištění dopravy plynu a souvisejících služeb ze strany dodavatele, 
c) je-li dodavatel i přes doručení výzvy nebo upomínky k placení opakovaně v prodlení se zaplace-

ním peněžitého závazku vyplývajícího ze závěrkového listu, 
d) poruší–li dodavatel podstatně povinnosti zvlášť specifikované burzovním obchodem (závěrkovým 

listem). 
 

5. Odstoupení od burzovního obchodu (závěrkového listu) musí být provedeno písemně a je účinné 
dnem doručení písemného oznámení o odstoupení druhé smluvní straně, nebo pozdějším dnem, kte-
rý je v oznámení o odstoupení odstupující smluvní stranou stanoven. Odstupující smluvní strana je 
povinna oznámit odstoupení od burzovního obchodu (závěrkového listu) příslušnému provozovateli 
distribuční soustavy. 

 
Komunikace a doru čování  
 
1. Korespondence, oznámení či jiné sdělení učiněné mezi dodavatelem a odběratelem na základě uza-

vřeného burzovního obchodu (závěrkového listu) musí mít písemnou podobu a musí být v českém ja-
zyce (dále „písemnost“). 

 
2. Písemnosti se považují za doručené:  

a) osobním doručením a předáním kontaktní osobě smluvní strany, která je adresátem, 
b) pátým kalendářním dnem ode dne odeslání doporučeného dopisu na kontaktní adresu smluvní 

strany, která je adresátem, nebo dřívějším dnem doručení, 
c) zpětným potvrzením faxové nebo elektronické zprávy, která byla odeslána na kontaktní faxové 

číslo nebo emailovou adresu smluvní strany, která je adresátem. 
 
3. Smluvní strany jsou povinny oznámit druhé smluvní straně jakékoliv změny v kontaktních údajích pro 

doručování písemností. Za doručené budou považovány i písemnosti, které se vrátí odesílající smluv-
ní straně jako nedoručené v důsledku neoznámení nových kontaktních údajů stranou, která je adre-
sátem. 

 
Kontaktní údaje: 
 
Dodavatel:  Obchodní záležitosti: Ing. Jan Žižka, tel. 725 567 613, e-mail: jan.zizka@pragoplyn.cz 
  Fakturační záležitosti: Lenka Kišová, tel. 725 463 375, e-mail: lenka.kisova@pragoplyn.cz 
 
Odběratel: Lenka Vanžurová, tel. 466 959 238/607 773 706, e-mail na energetického manažera pro 

zasílání faktur: vanzurova@gyasos-prelouc.cz, 
  e-mail organizace pro zasílání faktur: eisnerova@gyasos-prelouc.cz 
 
Mlčenlivost  
 
1. Dodavatel a odběratel se zavazují, že neposkytnou závěrkový list jako celek ani jeho část (která není 

veřejně známa) a neveřejné informace z něho plynoucí třetí osobě bez předchozího písemného sou-
hlasu druhé smluvní strany, kromě případů, kdy jim zveřejnění nebo poskytnutí třetí osobě určuje pří-
slušný právní předpis. 
 

2. Dodavatel a odběratel se zavazují přijmout technická a organizační vnitřní opatření k ochraně neve-
řejných informací, zejména důvěrných informací, a osobních údajů. 

 
Předcházení škodám  

 
1. Dodavatel a odběratel se zavazují navzájem se informovat o všech skutečnostech, kterých jsou si 

vědomi, a které by mohly vést ke škodám a usilovat o odvrácení hrozících škod. 
2. Dodavatel a odběratel jsou zbaveni odpovědnosti za částečné nebo úplné neplnění povinností da-

ných burzovním obchodem (závěrkovým listem) v případech, kdy toto neplnění bylo výsledkem okol-



ZL Plyn - velkoodběr  Strana 6 (celkem 6) 

ností vylučujících odpovědnost ve smyslu § 374 zák. č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník v platném 
znění, nebo za podmínek vyplývajících ze zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a o vý-
konu státní správy v energetických odvětvích v platném znění.  

 
Ostatní ujednání  
 
1. Závěrkový list je Smlouvou o sdružených službách dodávky zemního plynu mezi držitelem licence na 

obchod s plynem (dodavatelem) a oprávněným zákazníkem (odběratelem), uzavřenou podle zákona 
č. 513/1991 Sb., Obchodní zákoník v platném znění, zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podni-
kání a o výkonu státní správy v energetických odvětvích v platném znění (Energetický zákon) a pří-
slušných souvisejících právních předpisů. 

 
2. Dodavatel a odběratel jsou povinni postupovat při plnění podmínek burzovního obchodu (závěrkové-

ho listu) v souladu s podmínkami příslušného burzovního obchodu (závěrkového listu), platným Řá-
dem provozovatele přepravní soustavy, platným Řádem provozovatele distribuční soustavy, přísluš-
nými právními předpisy a technickými normami. 

 
3. Odběratel je oprávněn ukončit odběr plynu v odběrném místě v případě, kdy dodavateli doloží, že 

ukončuje odběr plynu z důvodu změny převodu vlastnických práv k odběrnému místu nebo z důvodu 
fyzické likvidace odběrného místa (živelná pohroma, demolice). Odběratel se zavazuje před ukonče-
ním odběru plynu provést odhlášení odběru plynu a sjednat termín odpojení měřícího zařízení. Odbě-
ratel má povinnost při ukončení odběru plynu umožnit příslušnému provozovateli distribuční soustavy 
provést konečný odečet, popř. odebrat měřící zařízení. Pokud odběratel neumožní dodavateli nebo 
provozovateli distribuční soustavy nebo jím pověřené osobě provést konečný odečet nebo odpojit 
měřící zařízení, odpovídá za celý odběr až do té doby, kdy dodavatel, nebo provozovatel distribuční 
soustavy nebo jím pověřená osoba bude moci tak učinit. 

 
4. Dodavatel a odběratel jsou se souhlasem burzy oprávněni ukončit plnění burzovního obchodu (zá-

věrkového listu) rovněž vzájemnou písemnou dohodou. 
 
5. Uzavřením burzovního obchodu (závěrkového listu) se ke dni zahájení sjednané dodávky plynu do 

odběrného místa ruší všechny smluvní vztahy související s dodávkou plynu do tohoto odběrného 
místa, které byly uzavřeny mezi dodavatelem a odběratelem nebo jejich právními předchůdci před 
uzavřením burzovního obchodu. 

 
6. Pokud by se jakékoliv ustanovení závěrkového listu dostalo do rozporu s platným právním řádem 

České republiky či mezinárodní smlouvou, kterou je Česká republika vázána, bude takovéto ustano-
vení automaticky považováno za neplatné a bude postupováno dle aktuální právní úpravy. Tato sku-
tečnost nemá vliv na platnost a účinnost ostatních ustanovení závěrkového listu. 

 
7. Dodavatel a odběratel jsou povinni vynaložit veškeré úsilí k tomu, aby byly případné spory vyplývající 

z burzovního obchodu (závěrkového listu) urovnány smírnou cestou, k tomuto vyvinou vzájemnou 
součinnost. 

 
 
Rozhod čí doložka: 
 
Všechny spory vznikající z této smlouvy a v souvislosti s ní, které se nepodaří odstranit jednáním mezi 
stranami, budou rozhodovány s konečnou platností u Rozhodčího soudu při Českomoravské komoditní 
burze Kladno podle jeho řádu jedním nebo více rozhodci. 
 
V Kladně dne 23. července 2013 
 
 
 
..................................................      ................................................ 

za dodavatele        za odběratele 
 
 
 

......................................... 
Jitka Kostková 

za ČMKBK



ZL Plyn - velkoodběr  Strana 1 (celkem 6) 

 
 
 

Závěrkový list č. PL2013072391 
(pro burzovní obchody s plynem v rámci sdružených dodávek plynu) 

 
Číslo aukce: 4    Datum konání burzovního shromáždění: 23. července 2013 
 
Dodavatel (prodávající):   
Obchodní firma:    Pragoplyn, a.s. 
Zaps. v:   OR vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 12177 
Sídlo:      Jungmannova 36/31, 110 00 Praha 1 – Nové Město  
IČ: 27933318   DIČ: CZ27933318 
Bankovní spojení:    2049340208/2600 
Zastoupena: 
Jméno a příjmení makléře:   Ing. Vratislav Kaválek 
Evidenční číslo makléře:  41037 
 
Odběratel (kupující): 
Obchodní firma:   Gymnázium, Česká Třebová, Tyršovo náměstí 970 
Zaps. v:    Registru ekonomických subjektů, ČSÚ 
Sídlo:     Tyršovo náměstí 970, 560 02 Česká Třebová 
IČ: 49314670    DIČ: x 
Bankovní spojení:   8471970237/0100 
Zastoupena:  
Jméno a příjmení makléře:   Ing. Šárka Pacovská 
Evidenční  číslo makléře:  41044 
 
Popis produktu:    Dodávka zemního plynu v rámci sd ružených služeb dodávky 

  zemního plynu pro odb ěr nad 630 MWh (plyn – velkoodb ěr) 
 
Počet odb ěrných míst:  1 
 
Technické parametry dodávky: viz Příloha závěrkového listu č. 1. 
 
Termín dodávky:   01. 01. 2014 – 31. 12. 2014 
 
Sjednané celkové ro ční množství dodávky:   565  MWh 
 
 
Rozdělení celkového ro čního množství dodávky na jednotlivé kalendá řní měsíce pro rok 2014: 

leden 135 červenec 0 

únor 115 srpen 0 

březen 65 září 5 

duben 20 říjen 40 

květen 15 listopad 85 

červen 0 prosinec 85 
Toleran ční pásmo p ři odb ěru:  nad sjednané roční/měsíční* množství:    0 %  
    pod sjednané roční/měsíční* množství:    0 %  
 
Jednotková kupní cena (bez DPH):    708 CZK/MWh 
 
Kapacitní složka ceny (cena za p řepravu a strukturování):     0 CZK/tis. m3  
 
 



ZL Plyn - velkoodběr  Strana 2 (celkem 6) 

Zúčtovací podmínky  
 
Zúčtovací období:    měsíc 
 
Splatnost zú čtovací faktury:    30 dní 
 
Zálohy v pr ůběhu zú čtovacího období : bez záloh 
 
Sankce, které uhradí odb ěratel p ři p řekro čení toleran čního pásma: nejsou 
 
Způsob sjednávání odb ěrových diagram ů: nesjednány 
 
Ostatní podmínky: 
Dodavatel je povinen používat: 
Elektronickou fakturaci s následným zasíláním faktury v papírové podobě 
(e-mailem ve formátu *.pdf na e-mailové adresy uvedené v Závěrkovém listu). 
Faktury budou odeslány nejpozději 15. kalendářní den měsíce následujícího po měsíci, k jehož posled-
nímu dni byla faktura vystavena. 
 
Dodací podmínky  
 
1. Dodavatel je povinen dodávat sjednané množství plynu do odběrného místa odběratele v rozsahu 

a za podmínek uzavřeného burzovního obchodu (závěrkového listu) v kvalitě podle Řádu provozova-
tele přepravní soustavy, ke které je odběrné místo připojeno, pokud tomu nebrání okolnosti vyvolané 
provozovatelem přepravní nebo distribuční soustavy nebo okolnosti stanovené příslušnými právními 
předpisy. 

 
2. Dodávka plynu je splněna přechodem plynu z příslušné distribuční soustavy přes měřící zařízení do 

odběrného místa odběratele. 
 
3. Dodavatel je povinen zajistit na vlastní jméno a na vlastní účet pro odběrné místo odběratele přepra-

vu plynu, uskladnění plynu, distribuci plynu a ostatní související služby. 
 
4. Dodavatel je povinen ve smyslu příslušného platného právního předpisu převzít závazek odběratele 

odebrat plyn z plynárenské soustavy a nést plnou zodpovědnost za odchylku odběratele vztahující se 
k odběrnému místu odběratele. Z důvodu přenesení odpovědnosti za odchylku na dodavatele není 
odběratel oprávněn mít pro dodávku plynu do odběrného místa dle burzovního obchodu (závěrkové-
ho listu) jiného nebo více jiných dodavatelů. Odběratel se zavazuje ukončit smlouvu s předcházejícím 
dodavatelem, pokud k tomu nezplnomocní dodavatele, který mu bude dodávat plyn na základě bur-
zovního obchodu (závěrkového listu). 

 
5. Dodávka plynu se považuje za zahájenou první plynárenský den burzovním obchodem sjednaného 

období dodávky plynu a za ukončenou poslední plynárenský den burzovním obchodem sjednaného 
období dodávky plynu. Odběratel je povinen nahlásit dodavateli stav měřícího zařízení v odběrném 
místě k prvnímu kalendářnímu dni zahájení burzovním obchodem sjednané dodávky plynu, a to nej-
později jeden kalendářní den po tomto datu. V případě, že tak neučiní, bude počáteční stav měřícího 
zařízení stanoven provozovatelem distribuční soustavy v souladu s Řádem provozovatele distribuční 
soustavy. Odběratel se tímto vzdává nároku na reklamaci takového stavu měřícího zařízení a takto 
stanovený stav měřícího zařízení plně respektuje. 

 
6. Odběratel je povinen v případě neočekávané události, která má vliv na jeho odběr plynu (havárie 

odběrného plynového zařízení nebo výrobního zařízení), oznámit tuto událost bez zbytečného odkla-
du dodavateli. V případě plánované události, která má vliv na jeho odběr plynu (plánovaná oprava 
odběrného plynového nebo výrobního zařízení, celozávodní dovolená), je odběratel povinen oznámit 
tuto skutečnost dodavateli nejpozději 10 kalendářních dnů před jejím počátkem. 

 
7. Sjednaná dodávka plynu může být omezena, pokud bude provozovatelem přepravní soustavy vyhlá-

šen stav nouze podle příslušných platných právních předpisů. Odběratel je povinen sledovat informa-
ce o vyhlášení omezujících regulačních opatření v případě hrozícího nebo stávajícího stavu nouze 
v plynárenství. Dodavatel i odběratel jsou povinni v případě hrozícího nebo stávajícího stavu nouze 
v plynárenství postupovat podle příslušného platného právního předpisu. 

 
8. Dodavatelem dodané a odběratelem odebrané množství plynu bude v odběrném místě měřeno měří-

cím zařízením ve vlastnictví příslušného provozovatele distribuční soustavy, který zodpovídá za 



ZL Plyn - velkoodběr  Strana 3 (celkem 6) 

správnost naměřených údajů. O druhu, velikosti, umístění a skladbě měřícího zařízení rozhoduje pří-
slušný provozovatel distribuční soustavy. Odběratel je povinen odebírat plyn pouze přes měřidlo, kte-
ré připojil provozovatel distribuční soustavy. Odběratel je  povinen udržovat odběrné zařízení ve sta-
vu, který odpovídá příslušným technickým normám a platným právním předpisům a který umožňuje 
jeho řádný a spolehlivý provoz. 

 
9. Měření dodávek plynu včetně vyhodnocování, předávání výsledků měření a dalších nezbytných in-

formací pro vyúčtování dodávky plynu je zajišťováno příslušným provozovatelem distribuční sousta-
vy. Naměřený objem plynu bude v souladu s platnými právními předpisy přepočítáván na vztažené 
podmínky a energii vyjádřenou v MWh, resp. kWh. 

 
10. Odběratel se zavazuje umožnit přístup k měřícímu zařízení na odběrném místě pro potřebu kontroly 

správnosti měřených údajů, provedení odečtů nebo kontroly, opravy, údržby, výměny nebo odebrání 
měřidla, a to rovněž při ukončení odběru nebo přerušení dodávky plynu. Odběratel  je povinen zdržet 
se jakýchkoliv zásahů do měřidla a jeho připojení včetně plomb, a zabezpečit měřidlo tak, aby ne-
mohlo dojít k jeho poškození, odcizení nebo porušení plomb. Odběratel je dále povinen bez zbyteč-
ného odkladu oznámit dodavateli poškození měřícího zařízení nebo jeho plomby, případně jinou udá-
lost, která má vliv na řádnou funkci měřícího zařízení. 

 
Platební podmínky:  
 
1. Odběratel je povinen zaplatit dodavateli za dodávku plynu cenu, která je tvořena: 

a) cenou za dodávku komodity plyn, která je stanovena burzovním obchodem (závěrkovým listem), 
b) kapacitní složku ceny (cena za přepravu a strukturování) 
c) cenou za přepravu plynu, uskladnění plynu, distribuci plynu a související služby stanovenou 

v souladu se všeobecně závaznými právními předpisy, zejména cenovými rozhodnutími přísluš-
ných správních a regulačních orgánů. 

 
2. Dodávky plynu se v průběhu zúčtovacího období vyúčtovávají fakturami, které musí mít náležitosti 

daňových dokladů podle příslušných právních předpisů. 
 

3. K účtované ceně dodávky plynu se připočítává daň z plynu, daň z přidané hodnoty, poplatky a jiné 
nepřímé daně stanovené v souladu s příslušnými právními předpisy. Odběratel je povinen předložit 
dodavateli doklady, na základě kterých uplatňuje osvobození od příslušné daně. Zároveň je odběratel 
povinen v případě změny, zániku či zrušení příslušného dokladu, na základě kterého uplatňuje osvo-
bození dle předchozí věty, tuto skutečnost dodavateli oznámit, a to bez zbytečného odkladu, nejdéle 
však do druhého pracovního dne ode dne změny, zániku nebo zrušení tohoto dokladu, na základě 
kterého uplatňuje osvobození. Odběratel je odpovědný za škodu, která vznikne dodavateli porušením 
povinnosti zákazníka uvedené v předchozí větě. 

 
4. V průběhu zúčtovacího období hradí odběratel dodavateli za dodávky plynu pravidelné zálohy, pokud 

není burzovním obchodem sjednáno jinak. Jejich výše je určena podle celkové předpokládané platby 
odběratele za příslušné fakturační období včetně daně z přidané hodnoty. Dodavatel je povinen po 
uzavření burzovního obchodu (závěrkového listu) vystavit odběrateli v souladu s podmínkami uza-
vřeného burzovního obchodu (závěrkového listu) platební kalendář s uvedením počtu, výše a splat-
nosti záloh. 

 
5. Zálohy zaplacené odběratelem na příslušné zúčtovací období budou dodavatelem vypořádány ve 

faktuře za zúčtovací období. Rozdíl ve faktuře mezi vyúčtovanou částkou a zaplacenými zálohami, 
který je nedoplatkem odběratele, je odběratel povinen zaplatit dodavateli v termínu splatnosti faktury. 
Rozdíl ve faktuře mezi vyúčtovanou částkou a zaplacenými zálohami, který je přeplatkem odběratele, 
dodavatel vrátí odběrateli v termínu splatnosti faktury na bankovní účet odběratele uvedený v závěr-
kovém listu s použitím variabilního symbolu uvedeného na faktuře. 

 
6. Odběratel je povinen provádět všechny platby bezhotovostně v tuzemské měně, pokud není burzov-

ním obchodem (závěrkovým listem) sjednána jiná měna, na bankovní účet dodavatele uvedený 
na příslušné faktuře s použitím variabilního symbolu uvedeného na faktuře. Pokud odběratel poukáže 
platbu s nesprávným variabilním symbolem, nebo ji poukáže na jiný bankovní účet dodavatele, než je 
uvedeno na faktuře, je dodavatel oprávněn platbu vrátit odběrateli jako neidentifikovatelnou a účtovat 
úrok z prodlení za opožděné placení od data splatnosti faktury až do obdržení správně poukázané 
platby. 

 



ZL Plyn - velkoodběr  Strana 4 (celkem 6) 

7. Zaplacením plateb se rozumí připsání příslušné částky na bankovní účet dodavatele. Připadne-li den 
splatnosti faktury nebo zálohy na den pracovního volna nebo klidu, je dnem splatnosti nejbližší ná-
sledující pracovní den. 

 
8. V případě prodlení odběratele s úhradou jakékoliv částky vyplývající z uzavřeného burzovního ob-

chodu (závěrkového listu), je odběratel povinen uhradit dodavateli  úrok z prodlení ve výši 0,05 % 
z dlužné částky za každý den prodlení. 

 
9. V případě, že je odběratel v prodlení s úhradou jakékoliv částky vyplývající z uzavřeného burzovního 

obchodu, má dodavatel právo zaslat odběrateli písemné výzvy či upomínky k placení. Odběratel je 
v takovém případě povinen uhradit dodavateli náklady spojené se zasláním písemné výzvy či upo-
mínky k placení. 

 
10. V případě prodlení dodavatele s úhradou jakékoliv částky vyplývající z uzavřeného burzovního ob-

chodu (závěrkového listu), je dodavatel povinen uhradit odběrateli úrok z prodlení ve výši 0,05 % 
z dlužné částky za každý den prodlení. 

 
Reklamace  
 
1. Zjistí-li odběratel chyby nebo omyly při vyúčtování dodávky plynu dle uzavřeného burzovního obcho-

du (závěrkového listu), má právo příslušné vyúčtování (fakturu) u dodavatele reklamovat, a to nej-
později do 30-ti kalendářních dnů od doručení faktury, v níž se reklamované skutečnosti vyskytla. 
Reklamace musí mít písemnou formu a její uplatnění nemá odkladný účinek na splatnost faktury, vy-
jma zcela zjevné chyby, nedohodne-li se odběratel a dodavatel jinak. 

 
2. Dodavatel je povinen reklamaci přezkoumat a výsledek přezkoumání je povinen oznámit odběrateli 

ve lhůtě do 30-ti kalendářních dnů od doručení reklamace. 
 
Omezení a p řerušení dodávky  
 
1. Dodavatel je oprávněn přerušit nebo omezit v nezbytném rozsahu dodávku plynu dle burzovního 

obchodu (závěrkového listu) v odběrném místě v případech neoprávněného odběru, který je defino-
ván příslušnými platnými právními předpisy. 

 
2. Přerušení nebo omezení dodávky plynu z důvodu neoprávněného odběru bude provedeno provozo-

vatelem distribuční soustavy na žádost dodavatele bezprostředně po zjištění neoprávněného odběru 
a bude provedeno na náklady odběratele. 

 
3. Přerušením nebo omezením dodávky plynu v případech neoprávněného odběru nevzniká odběrateli 

právo na náhradu škody a ušlého zisku na dodavateli a na provozovateli distribuční soustavy. 
 
4. Odběratel je povinen uhradit dodavateli náklady spojené s přerušením, obnovením nebo ukončením 

dodávky plynu z důvodu neoprávněného odběru. Při neoprávněném odběru je zákazník povinen 
uhradit skutečně vzniklou škodu, nelze-li vzniklou škodu prokazatelně stanovit, je náhrada škody vy-
počtena podle Řádu provozovatele distribuční soustavy. 

 
Odstoupení od burzovního obchodu (záv ěrkového listu)  
 
1. Dodavatel je oprávněn odstoupit od burzovního obchodu (závěrkového listu) v případě: 

a) podstatného porušení povinností podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) odběrate-
lem, 

b) neoprávněného odběru, který je definován příslušnými platnými právními předpisy, 
c) je-li odběratel v úpadku a nebo je mu povoleno vyrovnání.  
 

2. Za podstatné porušení podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) odběratelem se považuje 
zejména: 
a) je-li odběratel i přes doručení výzvy nebo upomínky k placení opakovaně v prodlení se zaplace-

ním peněžitého závazku vyplývajícího ze závěrkového listu, 
b) zjistí-li dodavatel nebo příslušný provozovatel distribuční soustavy neoprávněnou manipulaci 

s měřícím zařízením, 
c) neumožní-li odběratel přístup k měřícímu zařízení ani po opakované písemné výzvě dodavatele 

nebo příslušného provozovatele distribuční soustavy, 
d) poruší–li odběratel podstatně povinnosti zvlášť specifikované burzovním obchodem (závěrkovým 

listem). 



ZL Plyn - velkoodběr  Strana 5 (celkem 6) 

 
3. Odběratel je oprávněn odstoupit od burzovního obchodu (závěrkového listu) v případě: 

a) podstatného porušení povinností podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) dodavate-
lem, 

b) je-li dodavatel v úpadku nebo je mu povoleno vyrovnání. 
 

4. Za podstatné porušení podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) dodavatelem se považuje 
zejména: 
a) bezdůvodné přerušení, omezení nebo ukončení dodávky plynu dodavatelem, 
b) bezdůvodné nezajištění dopravy plynu a souvisejících služeb ze strany dodavatele, 
c) je-li dodavatel i přes doručení výzvy nebo upomínky k placení opakovaně v prodlení se zaplace-

ním peněžitého závazku vyplývajícího ze závěrkového listu, 
d) poruší–li dodavatel podstatně povinnosti zvlášť specifikované burzovním obchodem (závěrkovým 

listem). 
 

5. Odstoupení od burzovního obchodu (závěrkového listu) musí být provedeno písemně a je účinné 
dnem doručení písemného oznámení o odstoupení druhé smluvní straně, nebo pozdějším dnem, kte-
rý je v oznámení o odstoupení odstupující smluvní stranou stanoven. Odstupující smluvní strana je 
povinna oznámit odstoupení od burzovního obchodu (závěrkového listu) příslušnému provozovateli 
distribuční soustavy. 

 
Komunikace a doru čování  
 
1. Korespondence, oznámení či jiné sdělení učiněné mezi dodavatelem a odběratelem na základě uza-

vřeného burzovního obchodu (závěrkového listu) musí mít písemnou podobu a musí být v českém ja-
zyce (dále „písemnost“). 

 
2. Písemnosti se považují za doručené:  

a) osobním doručením a předáním kontaktní osobě smluvní strany, která je adresátem, 
b) pátým kalendářním dnem ode dne odeslání doporučeného dopisu na kontaktní adresu smluvní 

strany, která je adresátem, nebo dřívějším dnem doručení, 
c) zpětným potvrzením faxové nebo elektronické zprávy, která byla odeslána na kontaktní faxové 

číslo nebo emailovou adresu smluvní strany, která je adresátem. 
 
3. Smluvní strany jsou povinny oznámit druhé smluvní straně jakékoliv změny v kontaktních údajích pro 

doručování písemností. Za doručené budou považovány i písemnosti, které se vrátí odesílající smluv-
ní straně jako nedoručené v důsledku neoznámení nových kontaktních údajů stranou, která je adre-
sátem. 

 
Kontaktní údaje: 
 
Dodavatel:  Obchodní záležitosti: Ing. Jan Žižka, tel. 725 567 613, e-mail: jan.zizka@pragoplyn.cz 
  Fakturační záležitosti: Lenka Kišová, tel. 725 463 375, e-mail: lenka.kisova@pragoplyn.cz 
 
Odběratel: Zdeňka Kmentová Mgr., tel. 465 519 504, e-mail na energetického manažera pro zasílání 

faktur: skola@gymnct.cz, e-mail organizace pro zasílání faktur: skola@gymnct.cz 
 
Mlčenlivost  
 
1. Dodavatel a odběratel se zavazují, že neposkytnou závěrkový list jako celek ani jeho část (která není 

veřejně známa) a neveřejné informace z něho plynoucí třetí osobě bez předchozího písemného sou-
hlasu druhé smluvní strany, kromě případů, kdy jim zveřejnění nebo poskytnutí třetí osobě určuje pří-
slušný právní předpis. 
 

2. Dodavatel a odběratel se zavazují přijmout technická a organizační vnitřní opatření k ochraně neve-
řejných informací, zejména důvěrných informací, a osobních údajů. 

 
Předcházení škodám  

 
1. Dodavatel a odběratel se zavazují navzájem se informovat o všech skutečnostech, kterých jsou si 

vědomi, a které by mohly vést ke škodám a usilovat o odvrácení hrozících škod. 
2. Dodavatel a odběratel jsou zbaveni odpovědnosti za částečné nebo úplné neplnění povinností da-

ných burzovním obchodem (závěrkovým listem) v případech, kdy toto neplnění bylo výsledkem okol-
ností vylučujících odpovědnost ve smyslu § 374 zák. č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník v platném 



ZL Plyn - velkoodběr  Strana 6 (celkem 6) 

znění, nebo za podmínek vyplývajících ze zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a o vý-
konu státní správy v energetických odvětvích v platném znění.  

 
Ostatní ujednání  
 
1. Závěrkový list je Smlouvou o sdružených službách dodávky zemního plynu mezi držitelem licence na 

obchod s plynem (dodavatelem) a oprávněným zákazníkem (odběratelem), uzavřenou podle zákona 
č. 513/1991 Sb., Obchodní zákoník v platném znění, zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podni-
kání a o výkonu státní správy v energetických odvětvích v platném znění (Energetický zákon) a pří-
slušných souvisejících právních předpisů. 

 
2. Dodavatel a odběratel jsou povinni postupovat při plnění podmínek burzovního obchodu (závěrkové-

ho listu) v souladu s podmínkami příslušného burzovního obchodu (závěrkového listu), platným Řá-
dem provozovatele přepravní soustavy, platným Řádem provozovatele distribuční soustavy, přísluš-
nými právními předpisy a technickými normami. 

 
3. Odběratel je oprávněn ukončit odběr plynu v odběrném místě v případě, kdy dodavateli doloží, že 

ukončuje odběr plynu z důvodu změny převodu vlastnických práv k odběrnému místu nebo z důvodu 
fyzické likvidace odběrného místa (živelná pohroma, demolice). Odběratel se zavazuje před ukonče-
ním odběru plynu provést odhlášení odběru plynu a sjednat termín odpojení měřícího zařízení. Odbě-
ratel má povinnost při ukončení odběru plynu umožnit příslušnému provozovateli distribuční soustavy 
provést konečný odečet, popř. odebrat měřící zařízení. Pokud odběratel neumožní dodavateli nebo 
provozovateli distribuční soustavy nebo jím pověřené osobě provést konečný odečet nebo odpojit 
měřící zařízení, odpovídá za celý odběr až do té doby, kdy dodavatel, nebo provozovatel distribuční 
soustavy nebo jím pověřená osoba bude moci tak učinit. 

 
4. Dodavatel a odběratel jsou se souhlasem burzy oprávněni ukončit plnění burzovního obchodu (zá-

věrkového listu) rovněž vzájemnou písemnou dohodou. 
 
5. Uzavřením burzovního obchodu (závěrkového listu) se ke dni zahájení sjednané dodávky plynu do 

odběrného místa ruší všechny smluvní vztahy související s dodávkou plynu do tohoto odběrného 
místa, které byly uzavřeny mezi dodavatelem a odběratelem nebo jejich právními předchůdci před 
uzavřením burzovního obchodu. 

 
6. Pokud by se jakékoliv ustanovení závěrkového listu dostalo do rozporu s platným právním řádem 

České republiky či mezinárodní smlouvou, kterou je Česká republika vázána, bude takovéto ustano-
vení automaticky považováno za neplatné a bude postupováno dle aktuální právní úpravy. Tato sku-
tečnost nemá vliv na platnost a účinnost ostatních ustanovení závěrkového listu. 

 
7. Dodavatel a odběratel jsou povinni vynaložit veškeré úsilí k tomu, aby byly případné spory vyplývající 

z burzovního obchodu (závěrkového listu) urovnány smírnou cestou, k tomuto vyvinou vzájemnou 
součinnost. 

 
 
Rozhod čí doložka: 
 
Všechny spory vznikající z této smlouvy a v souvislosti s ní, které se nepodaří odstranit jednáním mezi 
stranami, budou rozhodovány s konečnou platností u Rozhodčího soudu při Českomoravské komoditní 
burze Kladno podle jeho řádu jedním nebo více rozhodci. 
 
V Kladně dne 23. července 2013 
 
 
 
..................................................      ................................................ 

za dodavatele        za odběratele 
 
 
 

......................................... 
Jitka Kostková 

za ČMKBK



ZL Plyn - velkoodběr  Strana 1 (celkem 6) 

 
 
 

Závěrkový list č. PL2013072392 
(pro burzovní obchody s plynem v rámci sdružených dodávek plynu) 

 
Číslo aukce: 4    Datum konání burzovního shromáždění: 23. července 2013 
 
Dodavatel (prodávající):   
Obchodní firma:    Pragoplyn, a.s. 
Zaps. v:   OR vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 12177 
Sídlo:      Jungmannova 36/31, 110 00 Praha 1 – Nové Město  
IČ: 27933318   DIČ: CZ27933318 
Bankovní spojení:    2049340208/2600 
Zastoupena: 
Jméno a příjmení makléře:   Ing. Vratislav Kaválek 
Evidenční číslo makléře:  41037 
 
Odběratel (kupující): 
Obchodní firma:   Gymnázium, Jevíčko, A. K. Vitáka 452 
Zaps. v:    Registru ekonomických subjektů, ČSÚ 
Sídlo:     A. K. Vitáka 452, 569 43 Jevíčko 
IČ: 62032011    DIČ: x 
Bankovní spojení:   27-6153440207/0100 
Zastoupena:  
Jméno a příjmení makléře:   Ing. Šárka Pacovská 
Evidenční  číslo makléře:  41044 
 
Popis produktu:    Dodávka zemního plynu v rámci sd ružených služeb dodávky 

  zemního plynu pro odb ěr nad 630 MWh (plyn – velkoodb ěr) 
 
Počet odb ěrných míst:  1 
 
Technické parametry dodávky: viz Příloha závěrkového listu č. 1. 
 
Termín dodávky:   01. 01. 2014 – 31. 12. 2014 
 
Sjednané celkové ro ční množství dodávky:   628  MWh 
 
 
Rozdělení celkového ro čního množství dodávky na jednotlivé kalendá řní měsíce pro rok 2014: 

leden 109 červenec 7 

únor 118 srpen 5 

březen 70 září 16 

duben 40 říjen 49 

květen 29 listopad 83 

červen 13 prosinec 89 
Toleran ční pásmo p ři odb ěru:  nad sjednané roční/měsíční* množství:    0 %  
    pod sjednané roční/měsíční* množství:    0 %  
 
Jednotková kupní cena (bez DPH):    708 CZK/MWh 
 
Kapacitní složka ceny (cena za p řepravu a strukturování):     0 CZK/tis. m3  
 
 



ZL Plyn - velkoodběr  Strana 2 (celkem 6) 

Zúčtovací podmínky  
 
Zúčtovací období:    měsíc 
 
Splatnost zú čtovací faktury:    30 dní 
 
Zálohy v pr ůběhu zú čtovacího období : bez záloh 
 
Sankce, které uhradí odb ěratel p ři p řekro čení toleran čního pásma: nejsou 
 
Způsob sjednávání odb ěrových diagram ů: nesjednány 
 
Ostatní podmínky: 
Dodavatel je povinen používat: 
Elektronickou fakturaci s následným zasíláním faktury v papírové podobě 
(e-mailem ve formátu *.pdf na e-mailové adresy uvedené v Závěrkovém listu). 
Faktury budou odeslány nejpozději 15. kalendářní den měsíce následujícího po měsíci, k jehož posled-
nímu dni byla faktura vystavena. 
 
Dodací podmínky  
 
1. Dodavatel je povinen dodávat sjednané množství plynu do odběrného místa odběratele v rozsahu 

a za podmínek uzavřeného burzovního obchodu (závěrkového listu) v kvalitě podle Řádu provozova-
tele přepravní soustavy, ke které je odběrné místo připojeno, pokud tomu nebrání okolnosti vyvolané 
provozovatelem přepravní nebo distribuční soustavy nebo okolnosti stanovené příslušnými právními 
předpisy. 

 
2. Dodávka plynu je splněna přechodem plynu z příslušné distribuční soustavy přes měřící zařízení do 

odběrného místa odběratele. 
 
3. Dodavatel je povinen zajistit na vlastní jméno a na vlastní účet pro odběrné místo odběratele přepra-

vu plynu, uskladnění plynu, distribuci plynu a ostatní související služby. 
 
4. Dodavatel je povinen ve smyslu příslušného platného právního předpisu převzít závazek odběratele 

odebrat plyn z plynárenské soustavy a nést plnou zodpovědnost za odchylku odběratele vztahující se 
k odběrnému místu odběratele. Z důvodu přenesení odpovědnosti za odchylku na dodavatele není 
odběratel oprávněn mít pro dodávku plynu do odběrného místa dle burzovního obchodu (závěrkové-
ho listu) jiného nebo více jiných dodavatelů. Odběratel se zavazuje ukončit smlouvu s předcházejícím 
dodavatelem, pokud k tomu nezplnomocní dodavatele, který mu bude dodávat plyn na základě bur-
zovního obchodu (závěrkového listu). 

 
5. Dodávka plynu se považuje za zahájenou první plynárenský den burzovním obchodem sjednaného 

období dodávky plynu a za ukončenou poslední plynárenský den burzovním obchodem sjednaného 
období dodávky plynu. Odběratel je povinen nahlásit dodavateli stav měřícího zařízení v odběrném 
místě k prvnímu kalendářnímu dni zahájení burzovním obchodem sjednané dodávky plynu, a to nej-
později jeden kalendářní den po tomto datu. V případě, že tak neučiní, bude počáteční stav měřícího 
zařízení stanoven provozovatelem distribuční soustavy v souladu s Řádem provozovatele distribuční 
soustavy. Odběratel se tímto vzdává nároku na reklamaci takového stavu měřícího zařízení a takto 
stanovený stav měřícího zařízení plně respektuje. 

 
6. Odběratel je povinen v případě neočekávané události, která má vliv na jeho odběr plynu (havárie 

odběrného plynového zařízení nebo výrobního zařízení), oznámit tuto událost bez zbytečného odkla-
du dodavateli. V případě plánované události, která má vliv na jeho odběr plynu (plánovaná oprava 
odběrného plynového nebo výrobního zařízení, celozávodní dovolená), je odběratel povinen oznámit 
tuto skutečnost dodavateli nejpozději 10 kalendářních dnů před jejím počátkem. 

 
7. Sjednaná dodávka plynu může být omezena, pokud bude provozovatelem přepravní soustavy vyhlá-

šen stav nouze podle příslušných platných právních předpisů. Odběratel je povinen sledovat informa-
ce o vyhlášení omezujících regulačních opatření v případě hrozícího nebo stávajícího stavu nouze 
v plynárenství. Dodavatel i odběratel jsou povinni v případě hrozícího nebo stávajícího stavu nouze 
v plynárenství postupovat podle příslušného platného právního předpisu. 

 
8. Dodavatelem dodané a odběratelem odebrané množství plynu bude v odběrném místě měřeno měří-

cím zařízením ve vlastnictví příslušného provozovatele distribuční soustavy, který zodpovídá za 



ZL Plyn - velkoodběr  Strana 3 (celkem 6) 

správnost naměřených údajů. O druhu, velikosti, umístění a skladbě měřícího zařízení rozhoduje pří-
slušný provozovatel distribuční soustavy. Odběratel je povinen odebírat plyn pouze přes měřidlo, kte-
ré připojil provozovatel distribuční soustavy. Odběratel je  povinen udržovat odběrné zařízení ve sta-
vu, který odpovídá příslušným technickým normám a platným právním předpisům a který umožňuje 
jeho řádný a spolehlivý provoz. 

 
9. Měření dodávek plynu včetně vyhodnocování, předávání výsledků měření a dalších nezbytných in-

formací pro vyúčtování dodávky plynu je zajišťováno příslušným provozovatelem distribuční sousta-
vy. Naměřený objem plynu bude v souladu s platnými právními předpisy přepočítáván na vztažené 
podmínky a energii vyjádřenou v MWh, resp. kWh. 

 
10. Odběratel se zavazuje umožnit přístup k měřícímu zařízení na odběrném místě pro potřebu kontroly 

správnosti měřených údajů, provedení odečtů nebo kontroly, opravy, údržby, výměny nebo odebrání 
měřidla, a to rovněž při ukončení odběru nebo přerušení dodávky plynu. Odběratel  je povinen zdržet 
se jakýchkoliv zásahů do měřidla a jeho připojení včetně plomb, a zabezpečit měřidlo tak, aby ne-
mohlo dojít k jeho poškození, odcizení nebo porušení plomb. Odběratel je dále povinen bez zbyteč-
ného odkladu oznámit dodavateli poškození měřícího zařízení nebo jeho plomby, případně jinou udá-
lost, která má vliv na řádnou funkci měřícího zařízení. 

 
Platební podmínky:  
 
1. Odběratel je povinen zaplatit dodavateli za dodávku plynu cenu, která je tvořena: 

a) cenou za dodávku komodity plyn, která je stanovena burzovním obchodem (závěrkovým listem), 
b) kapacitní složku ceny (cena za přepravu a strukturování) 
c) cenou za přepravu plynu, uskladnění plynu, distribuci plynu a související služby stanovenou 

v souladu se všeobecně závaznými právními předpisy, zejména cenovými rozhodnutími přísluš-
ných správních a regulačních orgánů. 

 
2. Dodávky plynu se v průběhu zúčtovacího období vyúčtovávají fakturami, které musí mít náležitosti 

daňových dokladů podle příslušných právních předpisů. 
 

3. K účtované ceně dodávky plynu se připočítává daň z plynu, daň z přidané hodnoty, poplatky a jiné 
nepřímé daně stanovené v souladu s příslušnými právními předpisy. Odběratel je povinen předložit 
dodavateli doklady, na základě kterých uplatňuje osvobození od příslušné daně. Zároveň je odběratel 
povinen v případě změny, zániku či zrušení příslušného dokladu, na základě kterého uplatňuje osvo-
bození dle předchozí věty, tuto skutečnost dodavateli oznámit, a to bez zbytečného odkladu, nejdéle 
však do druhého pracovního dne ode dne změny, zániku nebo zrušení tohoto dokladu, na základě 
kterého uplatňuje osvobození. Odběratel je odpovědný za škodu, která vznikne dodavateli porušením 
povinnosti zákazníka uvedené v předchozí větě. 

 
4. V průběhu zúčtovacího období hradí odběratel dodavateli za dodávky plynu pravidelné zálohy, pokud 

není burzovním obchodem sjednáno jinak. Jejich výše je určena podle celkové předpokládané platby 
odběratele za příslušné fakturační období včetně daně z přidané hodnoty. Dodavatel je povinen po 
uzavření burzovního obchodu (závěrkového listu) vystavit odběrateli v souladu s podmínkami uza-
vřeného burzovního obchodu (závěrkového listu) platební kalendář s uvedením počtu, výše a splat-
nosti záloh. 

 
5. Zálohy zaplacené odběratelem na příslušné zúčtovací období budou dodavatelem vypořádány ve 

faktuře za zúčtovací období. Rozdíl ve faktuře mezi vyúčtovanou částkou a zaplacenými zálohami, 
který je nedoplatkem odběratele, je odběratel povinen zaplatit dodavateli v termínu splatnosti faktury. 
Rozdíl ve faktuře mezi vyúčtovanou částkou a zaplacenými zálohami, který je přeplatkem odběratele, 
dodavatel vrátí odběrateli v termínu splatnosti faktury na bankovní účet odběratele uvedený v závěr-
kovém listu s použitím variabilního symbolu uvedeného na faktuře. 

 
6. Odběratel je povinen provádět všechny platby bezhotovostně v tuzemské měně, pokud není burzov-

ním obchodem (závěrkovým listem) sjednána jiná měna, na bankovní účet dodavatele uvedený 
na příslušné faktuře s použitím variabilního symbolu uvedeného na faktuře. Pokud odběratel poukáže 
platbu s nesprávným variabilním symbolem, nebo ji poukáže na jiný bankovní účet dodavatele, než je 
uvedeno na faktuře, je dodavatel oprávněn platbu vrátit odběrateli jako neidentifikovatelnou a účtovat 
úrok z prodlení za opožděné placení od data splatnosti faktury až do obdržení správně poukázané 
platby. 

 



ZL Plyn - velkoodběr  Strana 4 (celkem 6) 

7. Zaplacením plateb se rozumí připsání příslušné částky na bankovní účet dodavatele. Připadne-li den 
splatnosti faktury nebo zálohy na den pracovního volna nebo klidu, je dnem splatnosti nejbližší ná-
sledující pracovní den. 

 
8. V případě prodlení odběratele s úhradou jakékoliv částky vyplývající z uzavřeného burzovního ob-

chodu (závěrkového listu), je odběratel povinen uhradit dodavateli  úrok z prodlení ve výši 0,05 % 
z dlužné částky za každý den prodlení. 

 
9. V případě, že je odběratel v prodlení s úhradou jakékoliv částky vyplývající z uzavřeného burzovního 

obchodu, má dodavatel právo zaslat odběrateli písemné výzvy či upomínky k placení. Odběratel je 
v takovém případě povinen uhradit dodavateli náklady spojené se zasláním písemné výzvy či upo-
mínky k placení. 

 
10. V případě prodlení dodavatele s úhradou jakékoliv částky vyplývající z uzavřeného burzovního ob-

chodu (závěrkového listu), je dodavatel povinen uhradit odběrateli úrok z prodlení ve výši 0,05 % 
z dlužné částky za každý den prodlení. 

 
Reklamace  
 
1. Zjistí-li odběratel chyby nebo omyly při vyúčtování dodávky plynu dle uzavřeného burzovního obcho-

du (závěrkového listu), má právo příslušné vyúčtování (fakturu) u dodavatele reklamovat, a to nej-
později do 30-ti kalendářních dnů od doručení faktury, v níž se reklamované skutečnosti vyskytla. 
Reklamace musí mít písemnou formu a její uplatnění nemá odkladný účinek na splatnost faktury, vy-
jma zcela zjevné chyby, nedohodne-li se odběratel a dodavatel jinak. 

 
2. Dodavatel je povinen reklamaci přezkoumat a výsledek přezkoumání je povinen oznámit odběrateli 

ve lhůtě do 30-ti kalendářních dnů od doručení reklamace. 
 
Omezení a p řerušení dodávky  
 
1. Dodavatel je oprávněn přerušit nebo omezit v nezbytném rozsahu dodávku plynu dle burzovního 

obchodu (závěrkového listu) v odběrném místě v případech neoprávněného odběru, který je defino-
ván příslušnými platnými právními předpisy. 

 
2. Přerušení nebo omezení dodávky plynu z důvodu neoprávněného odběru bude provedeno provozo-

vatelem distribuční soustavy na žádost dodavatele bezprostředně po zjištění neoprávněného odběru 
a bude provedeno na náklady odběratele. 

 
3. Přerušením nebo omezením dodávky plynu v případech neoprávněného odběru nevzniká odběrateli 

právo na náhradu škody a ušlého zisku na dodavateli a na provozovateli distribuční soustavy. 
 
4. Odběratel je povinen uhradit dodavateli náklady spojené s přerušením, obnovením nebo ukončením 

dodávky plynu z důvodu neoprávněného odběru. Při neoprávněném odběru je zákazník povinen 
uhradit skutečně vzniklou škodu, nelze-li vzniklou škodu prokazatelně stanovit, je náhrada škody vy-
počtena podle Řádu provozovatele distribuční soustavy. 

 
Odstoupení od burzovního obchodu (záv ěrkového listu)  
 
1. Dodavatel je oprávněn odstoupit od burzovního obchodu (závěrkového listu) v případě: 

a) podstatného porušení povinností podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) odběrate-
lem, 

b) neoprávněného odběru, který je definován příslušnými platnými právními předpisy, 
c) je-li odběratel v úpadku a nebo je mu povoleno vyrovnání.  
 

2. Za podstatné porušení podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) odběratelem se považuje 
zejména: 
a) je-li odběratel i přes doručení výzvy nebo upomínky k placení opakovaně v prodlení se zaplace-

ním peněžitého závazku vyplývajícího ze závěrkového listu, 
b) zjistí-li dodavatel nebo příslušný provozovatel distribuční soustavy neoprávněnou manipulaci 

s měřícím zařízením, 
c) neumožní-li odběratel přístup k měřícímu zařízení ani po opakované písemné výzvě dodavatele 

nebo příslušného provozovatele distribuční soustavy, 
d) poruší–li odběratel podstatně povinnosti zvlášť specifikované burzovním obchodem (závěrkovým 

listem). 



ZL Plyn - velkoodběr  Strana 5 (celkem 6) 

 
3. Odběratel je oprávněn odstoupit od burzovního obchodu (závěrkového listu) v případě: 

a) podstatného porušení povinností podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) dodavate-
lem, 

b) je-li dodavatel v úpadku nebo je mu povoleno vyrovnání. 
 

4. Za podstatné porušení podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) dodavatelem se považuje 
zejména: 
a) bezdůvodné přerušení, omezení nebo ukončení dodávky plynu dodavatelem, 
b) bezdůvodné nezajištění dopravy plynu a souvisejících služeb ze strany dodavatele, 
c) je-li dodavatel i přes doručení výzvy nebo upomínky k placení opakovaně v prodlení se zaplace-

ním peněžitého závazku vyplývajícího ze závěrkového listu, 
d) poruší–li dodavatel podstatně povinnosti zvlášť specifikované burzovním obchodem (závěrkovým 

listem). 
 

5. Odstoupení od burzovního obchodu (závěrkového listu) musí být provedeno písemně a je účinné 
dnem doručení písemného oznámení o odstoupení druhé smluvní straně, nebo pozdějším dnem, kte-
rý je v oznámení o odstoupení odstupující smluvní stranou stanoven. Odstupující smluvní strana je 
povinna oznámit odstoupení od burzovního obchodu (závěrkového listu) příslušnému provozovateli 
distribuční soustavy. 

 
Komunikace a doru čování  
 
1. Korespondence, oznámení či jiné sdělení učiněné mezi dodavatelem a odběratelem na základě uza-

vřeného burzovního obchodu (závěrkového listu) musí mít písemnou podobu a musí být v českém ja-
zyce (dále „písemnost“). 

 
2. Písemnosti se považují za doručené:  

a) osobním doručením a předáním kontaktní osobě smluvní strany, která je adresátem, 
b) pátým kalendářním dnem ode dne odeslání doporučeného dopisu na kontaktní adresu smluvní 

strany, která je adresátem, nebo dřívějším dnem doručení, 
c) zpětným potvrzením faxové nebo elektronické zprávy, která byla odeslána na kontaktní faxové 

číslo nebo emailovou adresu smluvní strany, která je adresátem. 
 
3. Smluvní strany jsou povinny oznámit druhé smluvní straně jakékoliv změny v kontaktních údajích pro 

doručování písemností. Za doručené budou považovány i písemnosti, které se vrátí odesílající smluv-
ní straně jako nedoručené v důsledku neoznámení nových kontaktních údajů stranou, která je adre-
sátem. 

 
Kontaktní údaje: 
 
Dodavatel:  Obchodní záležitosti: Ing. Jan Žižka, tel. 725 567 613, e-mail: jan.zizka@pragoplyn.cz 
  Fakturační záležitosti: Lenka Kišová, tel. 725 463 375, e-mail: lenka.kisova@pragoplyn.cz 
 
Odběratel: Jiří Janeček Mgr., tel. 461327805, e-mail na energetického manažera pro zasílání  

faktur: janecek@gymjev.cz, e-mail organizace pro zasílání faktur: hruby@gymjev.cz 
 
Mlčenlivost  
 
1. Dodavatel a odběratel se zavazují, že neposkytnou závěrkový list jako celek ani jeho část (která není 

veřejně známa) a neveřejné informace z něho plynoucí třetí osobě bez předchozího písemného sou-
hlasu druhé smluvní strany, kromě případů, kdy jim zveřejnění nebo poskytnutí třetí osobě určuje pří-
slušný právní předpis. 
 

2. Dodavatel a odběratel se zavazují přijmout technická a organizační vnitřní opatření k ochraně neve-
řejných informací, zejména důvěrných informací, a osobních údajů. 

 
Předcházení škodám  

 
1. Dodavatel a odběratel se zavazují navzájem se informovat o všech skutečnostech, kterých jsou si 

vědomi, a které by mohly vést ke škodám a usilovat o odvrácení hrozících škod. 
2. Dodavatel a odběratel jsou zbaveni odpovědnosti za částečné nebo úplné neplnění povinností da-

ných burzovním obchodem (závěrkovým listem) v případech, kdy toto neplnění bylo výsledkem okol-
ností vylučujících odpovědnost ve smyslu § 374 zák. č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník v platném 



ZL Plyn - velkoodběr  Strana 6 (celkem 6) 

znění, nebo za podmínek vyplývajících ze zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a o vý-
konu státní správy v energetických odvětvích v platném znění.  

 
Ostatní ujednání  
 
1. Závěrkový list je Smlouvou o sdružených službách dodávky zemního plynu mezi držitelem licence na 

obchod s plynem (dodavatelem) a oprávněným zákazníkem (odběratelem), uzavřenou podle zákona 
č. 513/1991 Sb., Obchodní zákoník v platném znění, zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podni-
kání a o výkonu státní správy v energetických odvětvích v platném znění (Energetický zákon) a pří-
slušných souvisejících právních předpisů. 

 
2. Dodavatel a odběratel jsou povinni postupovat při plnění podmínek burzovního obchodu (závěrkové-

ho listu) v souladu s podmínkami příslušného burzovního obchodu (závěrkového listu), platným Řá-
dem provozovatele přepravní soustavy, platným Řádem provozovatele distribuční soustavy, přísluš-
nými právními předpisy a technickými normami. 

 
3. Odběratel je oprávněn ukončit odběr plynu v odběrném místě v případě, kdy dodavateli doloží, že 

ukončuje odběr plynu z důvodu změny převodu vlastnických práv k odběrnému místu nebo z důvodu 
fyzické likvidace odběrného místa (živelná pohroma, demolice). Odběratel se zavazuje před ukonče-
ním odběru plynu provést odhlášení odběru plynu a sjednat termín odpojení měřícího zařízení. Odbě-
ratel má povinnost při ukončení odběru plynu umožnit příslušnému provozovateli distribuční soustavy 
provést konečný odečet, popř. odebrat měřící zařízení. Pokud odběratel neumožní dodavateli nebo 
provozovateli distribuční soustavy nebo jím pověřené osobě provést konečný odečet nebo odpojit 
měřící zařízení, odpovídá za celý odběr až do té doby, kdy dodavatel, nebo provozovatel distribuční 
soustavy nebo jím pověřená osoba bude moci tak učinit. 

 
4. Dodavatel a odběratel jsou se souhlasem burzy oprávněni ukončit plnění burzovního obchodu (zá-

věrkového listu) rovněž vzájemnou písemnou dohodou. 
 
5. Uzavřením burzovního obchodu (závěrkového listu) se ke dni zahájení sjednané dodávky plynu do 

odběrného místa ruší všechny smluvní vztahy související s dodávkou plynu do tohoto odběrného 
místa, které byly uzavřeny mezi dodavatelem a odběratelem nebo jejich právními předchůdci před 
uzavřením burzovního obchodu. 

 
6. Pokud by se jakékoliv ustanovení závěrkového listu dostalo do rozporu s platným právním řádem 

České republiky či mezinárodní smlouvou, kterou je Česká republika vázána, bude takovéto ustano-
vení automaticky považováno za neplatné a bude postupováno dle aktuální právní úpravy. Tato sku-
tečnost nemá vliv na platnost a účinnost ostatních ustanovení závěrkového listu. 

 
7. Dodavatel a odběratel jsou povinni vynaložit veškeré úsilí k tomu, aby byly případné spory vyplývající 

z burzovního obchodu (závěrkového listu) urovnány smírnou cestou, k tomuto vyvinou vzájemnou 
součinnost. 

 
 
Rozhod čí doložka: 
 
Všechny spory vznikající z této smlouvy a v souvislosti s ní, které se nepodaří odstranit jednáním mezi 
stranami, budou rozhodovány s konečnou platností u Rozhodčího soudu při Českomoravské komoditní 
burze Kladno podle jeho řádu jedním nebo více rozhodci. 
 
V Kladně dne 23. července 2013 
 
 
 
..................................................      ................................................ 

za dodavatele        za odběratele 
 
 
 

......................................... 
Jitka Kostková 

za ČMKBK



ZL Plyn - velkoodběr  Strana 1 (celkem 6) 

 
 
 

Závěrkový list č. PL2013072393 
(pro burzovní obchody s plynem v rámci sdružených dodávek plynu) 

 
Číslo aukce: 4    Datum konání burzovního shromáždění: 23. července 2013 
 
Dodavatel (prodávající):   
Obchodní firma:    Pragoplyn, a.s. 
Zaps. v:   OR vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 12177 
Sídlo:      Jungmannova 36/31, 110 00 Praha 1 – Nové Město  
IČ: 27933318   DIČ: CZ27933318 
Bankovní spojení:    2049340208/2600 
Zastoupena: 
Jméno a příjmení makléře:   Ing. Vratislav Kaválek 
Evidenční číslo makléře:  41037 
 
Odběratel (kupující): 
Obchodní firma:   Gymnázium, Polička, nábřeží Svobody 306 
Zaps. v:    Registru ekonomických subjektů, ČSÚ 
Sídlo:     nábřeží Svobody 306, 572 01 Polička 
IČ: 62032178    DIČ: x 
Bankovní spojení:   353303664/0600 
Zastoupena:  
Jméno a příjmení makléře:   Ing. Šárka Pacovská 
Evidenční  číslo makléře:  41044 
 
Popis produktu:    Dodávka zemního plynu v rámci sd ružených služeb dodávky 

  zemního plynu pro odb ěr nad 630 MWh (plyn – velkoodb ěr) 
 
Počet odb ěrných míst:  1 
 
Technické parametry dodávky: viz Příloha závěrkového listu č. 1. 
 
Termín dodávky:   01. 01. 2014 – 31. 12. 2014 
 
Sjednané celkové ro ční množství dodávky:   601  MWh 
 
 
Rozdělení celkového ro čního množství dodávky na jednotlivé kalendá řní měsíce pro rok 2014: 

leden 57 červenec 0 

únor 115 srpen 0 

březen 104 září 5 

duben 39 říjen 61 

květen 13 listopad 112 

červen 3 prosinec 92 
Toleran ční pásmo p ři odb ěru:  nad sjednané roční/měsíční* množství:    0 %  
    pod sjednané roční/měsíční* množství:    0 %  
 
Jednotková kupní cena (bez DPH):    708 CZK/MWh 
 
Kapacitní složka ceny (cena za p řepravu a strukturování):     0 CZK/tis. m3  
 
 



ZL Plyn - velkoodběr  Strana 2 (celkem 6) 

Zúčtovací podmínky  
 
Zúčtovací období:    měsíc 
 
Splatnost zú čtovací faktury:    30 dní 
 
Zálohy v pr ůběhu zú čtovacího období : bez záloh 
 
Sankce, které uhradí odb ěratel p ři p řekro čení toleran čního pásma: nejsou 
 
Způsob sjednávání odb ěrových diagram ů: nesjednány 
 
Ostatní podmínky: 
Dodavatel je povinen používat: 
Elektronickou fakturaci s následným zasíláním faktury v papírové podobě 
(e-mailem ve formátu *.pdf na e-mailové adresy uvedené v Závěrkovém listu). 
Faktury budou odeslány nejpozději 15. kalendářní den měsíce následujícího po měsíci, k jehož posled-
nímu dni byla faktura vystavena. 
 
Dodací podmínky  
 
1. Dodavatel je povinen dodávat sjednané množství plynu do odběrného místa odběratele v rozsahu 

a za podmínek uzavřeného burzovního obchodu (závěrkového listu) v kvalitě podle Řádu provozova-
tele přepravní soustavy, ke které je odběrné místo připojeno, pokud tomu nebrání okolnosti vyvolané 
provozovatelem přepravní nebo distribuční soustavy nebo okolnosti stanovené příslušnými právními 
předpisy. 

 
2. Dodávka plynu je splněna přechodem plynu z příslušné distribuční soustavy přes měřící zařízení do 

odběrného místa odběratele. 
 
3. Dodavatel je povinen zajistit na vlastní jméno a na vlastní účet pro odběrné místo odběratele přepra-

vu plynu, uskladnění plynu, distribuci plynu a ostatní související služby. 
 
4. Dodavatel je povinen ve smyslu příslušného platného právního předpisu převzít závazek odběratele 

odebrat plyn z plynárenské soustavy a nést plnou zodpovědnost za odchylku odběratele vztahující se 
k odběrnému místu odběratele. Z důvodu přenesení odpovědnosti za odchylku na dodavatele není 
odběratel oprávněn mít pro dodávku plynu do odběrného místa dle burzovního obchodu (závěrkové-
ho listu) jiného nebo více jiných dodavatelů. Odběratel se zavazuje ukončit smlouvu s předcházejícím 
dodavatelem, pokud k tomu nezplnomocní dodavatele, který mu bude dodávat plyn na základě bur-
zovního obchodu (závěrkového listu). 

 
5. Dodávka plynu se považuje za zahájenou první plynárenský den burzovním obchodem sjednaného 

období dodávky plynu a za ukončenou poslední plynárenský den burzovním obchodem sjednaného 
období dodávky plynu. Odběratel je povinen nahlásit dodavateli stav měřícího zařízení v odběrném 
místě k prvnímu kalendářnímu dni zahájení burzovním obchodem sjednané dodávky plynu, a to nej-
později jeden kalendářní den po tomto datu. V případě, že tak neučiní, bude počáteční stav měřícího 
zařízení stanoven provozovatelem distribuční soustavy v souladu s Řádem provozovatele distribuční 
soustavy. Odběratel se tímto vzdává nároku na reklamaci takového stavu měřícího zařízení a takto 
stanovený stav měřícího zařízení plně respektuje. 

 
6. Odběratel je povinen v případě neočekávané události, která má vliv na jeho odběr plynu (havárie 

odběrného plynového zařízení nebo výrobního zařízení), oznámit tuto událost bez zbytečného odkla-
du dodavateli. V případě plánované události, která má vliv na jeho odběr plynu (plánovaná oprava 
odběrného plynového nebo výrobního zařízení, celozávodní dovolená), je odběratel povinen oznámit 
tuto skutečnost dodavateli nejpozději 10 kalendářních dnů před jejím počátkem. 

 
7. Sjednaná dodávka plynu může být omezena, pokud bude provozovatelem přepravní soustavy vyhlá-

šen stav nouze podle příslušných platných právních předpisů. Odběratel je povinen sledovat informa-
ce o vyhlášení omezujících regulačních opatření v případě hrozícího nebo stávajícího stavu nouze 
v plynárenství. Dodavatel i odběratel jsou povinni v případě hrozícího nebo stávajícího stavu nouze 
v plynárenství postupovat podle příslušného platného právního předpisu. 

 
8. Dodavatelem dodané a odběratelem odebrané množství plynu bude v odběrném místě měřeno měří-

cím zařízením ve vlastnictví příslušného provozovatele distribuční soustavy, který zodpovídá za 



ZL Plyn - velkoodběr  Strana 3 (celkem 6) 

správnost naměřených údajů. O druhu, velikosti, umístění a skladbě měřícího zařízení rozhoduje pří-
slušný provozovatel distribuční soustavy. Odběratel je povinen odebírat plyn pouze přes měřidlo, kte-
ré připojil provozovatel distribuční soustavy. Odběratel je  povinen udržovat odběrné zařízení ve sta-
vu, který odpovídá příslušným technickým normám a platným právním předpisům a který umožňuje 
jeho řádný a spolehlivý provoz. 

 
9. Měření dodávek plynu včetně vyhodnocování, předávání výsledků měření a dalších nezbytných in-

formací pro vyúčtování dodávky plynu je zajišťováno příslušným provozovatelem distribuční sousta-
vy. Naměřený objem plynu bude v souladu s platnými právními předpisy přepočítáván na vztažené 
podmínky a energii vyjádřenou v MWh, resp. kWh. 

 
10. Odběratel se zavazuje umožnit přístup k měřícímu zařízení na odběrném místě pro potřebu kontroly 

správnosti měřených údajů, provedení odečtů nebo kontroly, opravy, údržby, výměny nebo odebrání 
měřidla, a to rovněž při ukončení odběru nebo přerušení dodávky plynu. Odběratel  je povinen zdržet 
se jakýchkoliv zásahů do měřidla a jeho připojení včetně plomb, a zabezpečit měřidlo tak, aby ne-
mohlo dojít k jeho poškození, odcizení nebo porušení plomb. Odběratel je dále povinen bez zbyteč-
ného odkladu oznámit dodavateli poškození měřícího zařízení nebo jeho plomby, případně jinou udá-
lost, která má vliv na řádnou funkci měřícího zařízení. 

 
Platební podmínky:  
 
1. Odběratel je povinen zaplatit dodavateli za dodávku plynu cenu, která je tvořena: 

a) cenou za dodávku komodity plyn, která je stanovena burzovním obchodem (závěrkovým listem), 
b) kapacitní složku ceny (cena za přepravu a strukturování) 
c) cenou za přepravu plynu, uskladnění plynu, distribuci plynu a související služby stanovenou 

v souladu se všeobecně závaznými právními předpisy, zejména cenovými rozhodnutími přísluš-
ných správních a regulačních orgánů. 

 
2. Dodávky plynu se v průběhu zúčtovacího období vyúčtovávají fakturami, které musí mít náležitosti 

daňových dokladů podle příslušných právních předpisů. 
 

3. K účtované ceně dodávky plynu se připočítává daň z plynu, daň z přidané hodnoty, poplatky a jiné 
nepřímé daně stanovené v souladu s příslušnými právními předpisy. Odběratel je povinen předložit 
dodavateli doklady, na základě kterých uplatňuje osvobození od příslušné daně. Zároveň je odběratel 
povinen v případě změny, zániku či zrušení příslušného dokladu, na základě kterého uplatňuje osvo-
bození dle předchozí věty, tuto skutečnost dodavateli oznámit, a to bez zbytečného odkladu, nejdéle 
však do druhého pracovního dne ode dne změny, zániku nebo zrušení tohoto dokladu, na základě 
kterého uplatňuje osvobození. Odběratel je odpovědný za škodu, která vznikne dodavateli porušením 
povinnosti zákazníka uvedené v předchozí větě. 

 
4. V průběhu zúčtovacího období hradí odběratel dodavateli za dodávky plynu pravidelné zálohy, pokud 

není burzovním obchodem sjednáno jinak. Jejich výše je určena podle celkové předpokládané platby 
odběratele za příslušné fakturační období včetně daně z přidané hodnoty. Dodavatel je povinen po 
uzavření burzovního obchodu (závěrkového listu) vystavit odběrateli v souladu s podmínkami uza-
vřeného burzovního obchodu (závěrkového listu) platební kalendář s uvedením počtu, výše a splat-
nosti záloh. 

 
5. Zálohy zaplacené odběratelem na příslušné zúčtovací období budou dodavatelem vypořádány ve 

faktuře za zúčtovací období. Rozdíl ve faktuře mezi vyúčtovanou částkou a zaplacenými zálohami, 
který je nedoplatkem odběratele, je odběratel povinen zaplatit dodavateli v termínu splatnosti faktury. 
Rozdíl ve faktuře mezi vyúčtovanou částkou a zaplacenými zálohami, který je přeplatkem odběratele, 
dodavatel vrátí odběrateli v termínu splatnosti faktury na bankovní účet odběratele uvedený v závěr-
kovém listu s použitím variabilního symbolu uvedeného na faktuře. 

 
6. Odběratel je povinen provádět všechny platby bezhotovostně v tuzemské měně, pokud není burzov-

ním obchodem (závěrkovým listem) sjednána jiná měna, na bankovní účet dodavatele uvedený 
na příslušné faktuře s použitím variabilního symbolu uvedeného na faktuře. Pokud odběratel poukáže 
platbu s nesprávným variabilním symbolem, nebo ji poukáže na jiný bankovní účet dodavatele, než je 
uvedeno na faktuře, je dodavatel oprávněn platbu vrátit odběrateli jako neidentifikovatelnou a účtovat 
úrok z prodlení za opožděné placení od data splatnosti faktury až do obdržení správně poukázané 
platby. 

 



ZL Plyn - velkoodběr  Strana 4 (celkem 6) 

7. Zaplacením plateb se rozumí připsání příslušné částky na bankovní účet dodavatele. Připadne-li den 
splatnosti faktury nebo zálohy na den pracovního volna nebo klidu, je dnem splatnosti nejbližší ná-
sledující pracovní den. 

 
8. V případě prodlení odběratele s úhradou jakékoliv částky vyplývající z uzavřeného burzovního ob-

chodu (závěrkového listu), je odběratel povinen uhradit dodavateli  úrok z prodlení ve výši 0,05 % 
z dlužné částky za každý den prodlení. 

 
9. V případě, že je odběratel v prodlení s úhradou jakékoliv částky vyplývající z uzavřeného burzovního 

obchodu, má dodavatel právo zaslat odběrateli písemné výzvy či upomínky k placení. Odběratel je 
v takovém případě povinen uhradit dodavateli náklady spojené se zasláním písemné výzvy či upo-
mínky k placení. 

 
10. V případě prodlení dodavatele s úhradou jakékoliv částky vyplývající z uzavřeného burzovního ob-

chodu (závěrkového listu), je dodavatel povinen uhradit odběrateli úrok z prodlení ve výši 0,05 % 
z dlužné částky za každý den prodlení. 

 
Reklamace  
 
1. Zjistí-li odběratel chyby nebo omyly při vyúčtování dodávky plynu dle uzavřeného burzovního obcho-

du (závěrkového listu), má právo příslušné vyúčtování (fakturu) u dodavatele reklamovat, a to nej-
později do 30-ti kalendářních dnů od doručení faktury, v níž se reklamované skutečnosti vyskytla. 
Reklamace musí mít písemnou formu a její uplatnění nemá odkladný účinek na splatnost faktury, vy-
jma zcela zjevné chyby, nedohodne-li se odběratel a dodavatel jinak. 

 
2. Dodavatel je povinen reklamaci přezkoumat a výsledek přezkoumání je povinen oznámit odběrateli 

ve lhůtě do 30-ti kalendářních dnů od doručení reklamace. 
 
Omezení a p řerušení dodávky  
 
1. Dodavatel je oprávněn přerušit nebo omezit v nezbytném rozsahu dodávku plynu dle burzovního 

obchodu (závěrkového listu) v odběrném místě v případech neoprávněného odběru, který je defino-
ván příslušnými platnými právními předpisy. 

 
2. Přerušení nebo omezení dodávky plynu z důvodu neoprávněného odběru bude provedeno provozo-

vatelem distribuční soustavy na žádost dodavatele bezprostředně po zjištění neoprávněného odběru 
a bude provedeno na náklady odběratele. 

 
3. Přerušením nebo omezením dodávky plynu v případech neoprávněného odběru nevzniká odběrateli 

právo na náhradu škody a ušlého zisku na dodavateli a na provozovateli distribuční soustavy. 
 
4. Odběratel je povinen uhradit dodavateli náklady spojené s přerušením, obnovením nebo ukončením 

dodávky plynu z důvodu neoprávněného odběru. Při neoprávněném odběru je zákazník povinen 
uhradit skutečně vzniklou škodu, nelze-li vzniklou škodu prokazatelně stanovit, je náhrada škody vy-
počtena podle Řádu provozovatele distribuční soustavy. 

 
Odstoupení od burzovního obchodu (záv ěrkového listu)  
 
1. Dodavatel je oprávněn odstoupit od burzovního obchodu (závěrkového listu) v případě: 

a) podstatného porušení povinností podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) odběrate-
lem, 

b) neoprávněného odběru, který je definován příslušnými platnými právními předpisy, 
c) je-li odběratel v úpadku a nebo je mu povoleno vyrovnání.  
 

2. Za podstatné porušení podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) odběratelem se považuje 
zejména: 
a) je-li odběratel i přes doručení výzvy nebo upomínky k placení opakovaně v prodlení se zaplace-

ním peněžitého závazku vyplývajícího ze závěrkového listu, 
b) zjistí-li dodavatel nebo příslušný provozovatel distribuční soustavy neoprávněnou manipulaci 

s měřícím zařízením, 
c) neumožní-li odběratel přístup k měřícímu zařízení ani po opakované písemné výzvě dodavatele 

nebo příslušného provozovatele distribuční soustavy, 
d) poruší–li odběratel podstatně povinnosti zvlášť specifikované burzovním obchodem (závěrkovým 

listem). 



ZL Plyn - velkoodběr  Strana 5 (celkem 6) 

 
3. Odběratel je oprávněn odstoupit od burzovního obchodu (závěrkového listu) v případě: 

a) podstatného porušení povinností podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) dodavate-
lem, 

b) je-li dodavatel v úpadku nebo je mu povoleno vyrovnání. 
 

4. Za podstatné porušení podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) dodavatelem se považuje 
zejména: 
a) bezdůvodné přerušení, omezení nebo ukončení dodávky plynu dodavatelem, 
b) bezdůvodné nezajištění dopravy plynu a souvisejících služeb ze strany dodavatele, 
c) je-li dodavatel i přes doručení výzvy nebo upomínky k placení opakovaně v prodlení se zaplace-

ním peněžitého závazku vyplývajícího ze závěrkového listu, 
d) poruší–li dodavatel podstatně povinnosti zvlášť specifikované burzovním obchodem (závěrkovým 

listem). 
 

5. Odstoupení od burzovního obchodu (závěrkového listu) musí být provedeno písemně a je účinné 
dnem doručení písemného oznámení o odstoupení druhé smluvní straně, nebo pozdějším dnem, kte-
rý je v oznámení o odstoupení odstupující smluvní stranou stanoven. Odstupující smluvní strana je 
povinna oznámit odstoupení od burzovního obchodu (závěrkového listu) příslušnému provozovateli 
distribuční soustavy. 

 
Komunikace a doru čování  
 
1. Korespondence, oznámení či jiné sdělení učiněné mezi dodavatelem a odběratelem na základě uza-

vřeného burzovního obchodu (závěrkového listu) musí mít písemnou podobu a musí být v českém ja-
zyce (dále „písemnost“). 

 
2. Písemnosti se považují za doručené:  

a) osobním doručením a předáním kontaktní osobě smluvní strany, která je adresátem, 
b) pátým kalendářním dnem ode dne odeslání doporučeného dopisu na kontaktní adresu smluvní 

strany, která je adresátem, nebo dřívějším dnem doručení, 
c) zpětným potvrzením faxové nebo elektronické zprávy, která byla odeslána na kontaktní faxové 

číslo nebo emailovou adresu smluvní strany, která je adresátem. 
 
3. Smluvní strany jsou povinny oznámit druhé smluvní straně jakékoliv změny v kontaktních údajích pro 

doručování písemností. Za doručené budou považovány i písemnosti, které se vrátí odesílající smluv-
ní straně jako nedoručené v důsledku neoznámení nových kontaktních údajů stranou, která je adre-
sátem. 

 
Kontaktní údaje: 
 
Dodavatel:  Obchodní záležitosti: Ing. Jan Žižka, tel. 725 567 613, e-mail: jan.zizka@pragoplyn.cz 
  Fakturační záležitosti: Lenka Kišová, tel. 725 463 375, e-mail: lenka.kisova@pragoplyn.cz 
 
Odběratel: Ladislav Král, tel. 461 722 102,  

e-mail na energetického manažera pro zasílání faktur: kral@gympolicka.cz, 
  e-mail organizace pro zasílání faktur: svoboda@gympolicka.cz 
 
Mlčenlivost  
 
1. Dodavatel a odběratel se zavazují, že neposkytnou závěrkový list jako celek ani jeho část (která není 

veřejně známa) a neveřejné informace z něho plynoucí třetí osobě bez předchozího písemného sou-
hlasu druhé smluvní strany, kromě případů, kdy jim zveřejnění nebo poskytnutí třetí osobě určuje pří-
slušný právní předpis. 
 

2. Dodavatel a odběratel se zavazují přijmout technická a organizační vnitřní opatření k ochraně neve-
řejných informací, zejména důvěrných informací, a osobních údajů. 

 
Předcházení škodám  

 
1. Dodavatel a odběratel se zavazují navzájem se informovat o všech skutečnostech, kterých jsou si 

vědomi, a které by mohly vést ke škodám a usilovat o odvrácení hrozících škod. 
2. Dodavatel a odběratel jsou zbaveni odpovědnosti za částečné nebo úplné neplnění povinností da-

ných burzovním obchodem (závěrkovým listem) v případech, kdy toto neplnění bylo výsledkem okol-



ZL Plyn - velkoodběr  Strana 6 (celkem 6) 

ností vylučujících odpovědnost ve smyslu § 374 zák. č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník v platném 
znění, nebo za podmínek vyplývajících ze zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a o vý-
konu státní správy v energetických odvětvích v platném znění.  

 
Ostatní ujednání  
 
1. Závěrkový list je Smlouvou o sdružených službách dodávky zemního plynu mezi držitelem licence na 

obchod s plynem (dodavatelem) a oprávněným zákazníkem (odběratelem), uzavřenou podle zákona 
č. 513/1991 Sb., Obchodní zákoník v platném znění, zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podni-
kání a o výkonu státní správy v energetických odvětvích v platném znění (Energetický zákon) a pří-
slušných souvisejících právních předpisů. 

 
2. Dodavatel a odběratel jsou povinni postupovat při plnění podmínek burzovního obchodu (závěrkové-

ho listu) v souladu s podmínkami příslušného burzovního obchodu (závěrkového listu), platným Řá-
dem provozovatele přepravní soustavy, platným Řádem provozovatele distribuční soustavy, přísluš-
nými právními předpisy a technickými normami. 

 
3. Odběratel je oprávněn ukončit odběr plynu v odběrném místě v případě, kdy dodavateli doloží, že 

ukončuje odběr plynu z důvodu změny převodu vlastnických práv k odběrnému místu nebo z důvodu 
fyzické likvidace odběrného místa (živelná pohroma, demolice). Odběratel se zavazuje před ukonče-
ním odběru plynu provést odhlášení odběru plynu a sjednat termín odpojení měřícího zařízení. Odbě-
ratel má povinnost při ukončení odběru plynu umožnit příslušnému provozovateli distribuční soustavy 
provést konečný odečet, popř. odebrat měřící zařízení. Pokud odběratel neumožní dodavateli nebo 
provozovateli distribuční soustavy nebo jím pověřené osobě provést konečný odečet nebo odpojit 
měřící zařízení, odpovídá za celý odběr až do té doby, kdy dodavatel, nebo provozovatel distribuční 
soustavy nebo jím pověřená osoba bude moci tak učinit. 

 
4. Dodavatel a odběratel jsou se souhlasem burzy oprávněni ukončit plnění burzovního obchodu (zá-

věrkového listu) rovněž vzájemnou písemnou dohodou. 
 
5. Uzavřením burzovního obchodu (závěrkového listu) se ke dni zahájení sjednané dodávky plynu do 

odběrného místa ruší všechny smluvní vztahy související s dodávkou plynu do tohoto odběrného 
místa, které byly uzavřeny mezi dodavatelem a odběratelem nebo jejich právními předchůdci před 
uzavřením burzovního obchodu. 

 
6. Pokud by se jakékoliv ustanovení závěrkového listu dostalo do rozporu s platným právním řádem 

České republiky či mezinárodní smlouvou, kterou je Česká republika vázána, bude takovéto ustano-
vení automaticky považováno za neplatné a bude postupováno dle aktuální právní úpravy. Tato sku-
tečnost nemá vliv na platnost a účinnost ostatních ustanovení závěrkového listu. 

 
7. Dodavatel a odběratel jsou povinni vynaložit veškeré úsilí k tomu, aby byly případné spory vyplývající 

z burzovního obchodu (závěrkového listu) urovnány smírnou cestou, k tomuto vyvinou vzájemnou 
součinnost. 

 
 
Rozhod čí doložka: 
 
Všechny spory vznikající z této smlouvy a v souvislosti s ní, které se nepodaří odstranit jednáním mezi 
stranami, budou rozhodovány s konečnou platností u Rozhodčího soudu při Českomoravské komoditní 
burze Kladno podle jeho řádu jedním nebo více rozhodci. 
 
V Kladně dne 23. července 2013 
 
 
 
..................................................      ................................................ 

za dodavatele        za odběratele 
 
 
 

......................................... 
Jitka Kostková 

za ČMKBK



ZL Plyn - velkoodběr  Strana 1 (celkem 6) 

 
 
 

Závěrkový list č. PL2013072394 
(pro burzovní obchody s plynem v rámci sdružených dodávek plynu) 

 
Číslo aukce: 4    Datum konání burzovního shromáždění: 23. července 2013 
 
Dodavatel (prodávající):   
Obchodní firma:    Pragoplyn, a.s. 
Zaps. v:   OR vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 12177 
Sídlo:      Jungmannova 36/31, 110 00 Praha 1 – Nové Město  
IČ: 27933318   DIČ: CZ27933318 
Bankovní spojení:    2049340208/2600 
Zastoupena: 
Jméno a příjmení makléře:   Ing. Vratislav Kaválek 
Evidenční číslo makléře:  41037 
 
Odběratel (kupující): 
Obchodní firma:   Chrudimská nemocnice, a.s. 
Zaps. v:    OR u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl B, vložka 2626 
Sídlo:     Václavská 570, 537 27 Chrudim 
IČ: 27520561    DIČ: CZ27520561 
Bankovní spojení:   216583495/0300 
Zastoupena:  
Jméno a příjmení makléře:   Ing. Šárka Pacovská 
Evidenční  číslo makléře:  41044 
 
Popis produktu:    Dodávka zemního plynu v rámci sd ružených služeb dodávky 

  zemního plynu pro odb ěr nad 630 MWh (plyn – velkoodb ěr) 
 
Počet odb ěrných míst:  1 
 
Technické parametry dodávky: viz Příloha závěrkového listu č. 1. 
 
Termín dodávky:   01. 01. 2014 – 31. 12. 2014 
 
Sjednané celkové ro ční množství dodávky:   1 252  MWh 
 
 
Rozdělení celkového ro čního množství dodávky na jednotlivé kalendá řní měsíce pro rok 2014: 

leden 105 červenec 105 

únor 98 srpen 115 

březen 115 září 98 

duben 105 říjen 105 

květen 105 listopad 98 

červen 98 prosinec 105 
Toleran ční pásmo p ři odb ěru:  nad sjednané roční/měsíční* množství:    0 %  
    pod sjednané roční/měsíční* množství:    0 %  
 
Jednotková kupní cena (bez DPH):    708 CZK/MWh 
 
Kapacitní složka ceny (cena za p řepravu a strukturování):     0 CZK/tis. m3  
 
 



ZL Plyn - velkoodběr  Strana 2 (celkem 6) 

Zúčtovací podmínky  
 
Zúčtovací období:    měsíc 
 
Splatnost zú čtovací faktury:    30 dní 
 
Zálohy v pr ůběhu zú čtovacího období : bez záloh 
 
Sankce, které uhradí odb ěratel p ři p řekro čení toleran čního pásma: nejsou 
 
Způsob sjednávání odb ěrových diagram ů: nesjednány 
 
Ostatní podmínky: 
Dodavatel je povinen používat: 
Elektronickou fakturaci s následným zasíláním faktury v papírové podobě 
(e-mailem ve formátu *.pdf na e-mailové adresy uvedené v Závěrkovém listu). 
Faktury budou odeslány nejpozději 15. kalendářní den měsíce následujícího po měsíci, k jehož posled-
nímu dni byla faktura vystavena. 
 
Dodací podmínky  
 
1. Dodavatel je povinen dodávat sjednané množství plynu do odběrného místa odběratele v rozsahu 

a za podmínek uzavřeného burzovního obchodu (závěrkového listu) v kvalitě podle Řádu provozova-
tele přepravní soustavy, ke které je odběrné místo připojeno, pokud tomu nebrání okolnosti vyvolané 
provozovatelem přepravní nebo distribuční soustavy nebo okolnosti stanovené příslušnými právními 
předpisy. 

 
2. Dodávka plynu je splněna přechodem plynu z příslušné distribuční soustavy přes měřící zařízení do 

odběrného místa odběratele. 
 
3. Dodavatel je povinen zajistit na vlastní jméno a na vlastní účet pro odběrné místo odběratele přepra-

vu plynu, uskladnění plynu, distribuci plynu a ostatní související služby. 
 
4. Dodavatel je povinen ve smyslu příslušného platného právního předpisu převzít závazek odběratele 

odebrat plyn z plynárenské soustavy a nést plnou zodpovědnost za odchylku odběratele vztahující se 
k odběrnému místu odběratele. Z důvodu přenesení odpovědnosti za odchylku na dodavatele není 
odběratel oprávněn mít pro dodávku plynu do odběrného místa dle burzovního obchodu (závěrkové-
ho listu) jiného nebo více jiných dodavatelů. Odběratel se zavazuje ukončit smlouvu s předcházejícím 
dodavatelem, pokud k tomu nezplnomocní dodavatele, který mu bude dodávat plyn na základě bur-
zovního obchodu (závěrkového listu). 

 
5. Dodávka plynu se považuje za zahájenou první plynárenský den burzovním obchodem sjednaného 

období dodávky plynu a za ukončenou poslední plynárenský den burzovním obchodem sjednaného 
období dodávky plynu. Odběratel je povinen nahlásit dodavateli stav měřícího zařízení v odběrném 
místě k prvnímu kalendářnímu dni zahájení burzovním obchodem sjednané dodávky plynu, a to nej-
později jeden kalendářní den po tomto datu. V případě, že tak neučiní, bude počáteční stav měřícího 
zařízení stanoven provozovatelem distribuční soustavy v souladu s Řádem provozovatele distribuční 
soustavy. Odběratel se tímto vzdává nároku na reklamaci takového stavu měřícího zařízení a takto 
stanovený stav měřícího zařízení plně respektuje. 

 
6. Odběratel je povinen v případě neočekávané události, která má vliv na jeho odběr plynu (havárie 

odběrného plynového zařízení nebo výrobního zařízení), oznámit tuto událost bez zbytečného odkla-
du dodavateli. V případě plánované události, která má vliv na jeho odběr plynu (plánovaná oprava 
odběrného plynového nebo výrobního zařízení, celozávodní dovolená), je odběratel povinen oznámit 
tuto skutečnost dodavateli nejpozději 10 kalendářních dnů před jejím počátkem. 

 
7. Sjednaná dodávka plynu může být omezena, pokud bude provozovatelem přepravní soustavy vyhlá-

šen stav nouze podle příslušných platných právních předpisů. Odběratel je povinen sledovat informa-
ce o vyhlášení omezujících regulačních opatření v případě hrozícího nebo stávajícího stavu nouze 
v plynárenství. Dodavatel i odběratel jsou povinni v případě hrozícího nebo stávajícího stavu nouze 
v plynárenství postupovat podle příslušného platného právního předpisu. 

 
8. Dodavatelem dodané a odběratelem odebrané množství plynu bude v odběrném místě měřeno měří-

cím zařízením ve vlastnictví příslušného provozovatele distribuční soustavy, který zodpovídá za 



ZL Plyn - velkoodběr  Strana 3 (celkem 6) 

správnost naměřených údajů. O druhu, velikosti, umístění a skladbě měřícího zařízení rozhoduje pří-
slušný provozovatel distribuční soustavy. Odběratel je povinen odebírat plyn pouze přes měřidlo, kte-
ré připojil provozovatel distribuční soustavy. Odběratel je  povinen udržovat odběrné zařízení ve sta-
vu, který odpovídá příslušným technickým normám a platným právním předpisům a který umožňuje 
jeho řádný a spolehlivý provoz. 

 
9. Měření dodávek plynu včetně vyhodnocování, předávání výsledků měření a dalších nezbytných in-

formací pro vyúčtování dodávky plynu je zajišťováno příslušným provozovatelem distribuční sousta-
vy. Naměřený objem plynu bude v souladu s platnými právními předpisy přepočítáván na vztažené 
podmínky a energii vyjádřenou v MWh, resp. kWh. 

 
10. Odběratel se zavazuje umožnit přístup k měřícímu zařízení na odběrném místě pro potřebu kontroly 

správnosti měřených údajů, provedení odečtů nebo kontroly, opravy, údržby, výměny nebo odebrání 
měřidla, a to rovněž při ukončení odběru nebo přerušení dodávky plynu. Odběratel  je povinen zdržet 
se jakýchkoliv zásahů do měřidla a jeho připojení včetně plomb, a zabezpečit měřidlo tak, aby ne-
mohlo dojít k jeho poškození, odcizení nebo porušení plomb. Odběratel je dále povinen bez zbyteč-
ného odkladu oznámit dodavateli poškození měřícího zařízení nebo jeho plomby, případně jinou udá-
lost, která má vliv na řádnou funkci měřícího zařízení. 

 
Platební podmínky:  
 
1. Odběratel je povinen zaplatit dodavateli za dodávku plynu cenu, která je tvořena: 

a) cenou za dodávku komodity plyn, která je stanovena burzovním obchodem (závěrkovým listem), 
b) kapacitní složku ceny (cena za přepravu a strukturování) 
c) cenou za přepravu plynu, uskladnění plynu, distribuci plynu a související služby stanovenou 

v souladu se všeobecně závaznými právními předpisy, zejména cenovými rozhodnutími přísluš-
ných správních a regulačních orgánů. 

 
2. Dodávky plynu se v průběhu zúčtovacího období vyúčtovávají fakturami, které musí mít náležitosti 

daňových dokladů podle příslušných právních předpisů. 
 

3. K účtované ceně dodávky plynu se připočítává daň z plynu, daň z přidané hodnoty, poplatky a jiné 
nepřímé daně stanovené v souladu s příslušnými právními předpisy. Odběratel je povinen předložit 
dodavateli doklady, na základě kterých uplatňuje osvobození od příslušné daně. Zároveň je odběratel 
povinen v případě změny, zániku či zrušení příslušného dokladu, na základě kterého uplatňuje osvo-
bození dle předchozí věty, tuto skutečnost dodavateli oznámit, a to bez zbytečného odkladu, nejdéle 
však do druhého pracovního dne ode dne změny, zániku nebo zrušení tohoto dokladu, na základě 
kterého uplatňuje osvobození. Odběratel je odpovědný za škodu, která vznikne dodavateli porušením 
povinnosti zákazníka uvedené v předchozí větě. 

 
4. V průběhu zúčtovacího období hradí odběratel dodavateli za dodávky plynu pravidelné zálohy, pokud 

není burzovním obchodem sjednáno jinak. Jejich výše je určena podle celkové předpokládané platby 
odběratele za příslušné fakturační období včetně daně z přidané hodnoty. Dodavatel je povinen po 
uzavření burzovního obchodu (závěrkového listu) vystavit odběrateli v souladu s podmínkami uza-
vřeného burzovního obchodu (závěrkového listu) platební kalendář s uvedením počtu, výše a splat-
nosti záloh. 

 
5. Zálohy zaplacené odběratelem na příslušné zúčtovací období budou dodavatelem vypořádány ve 

faktuře za zúčtovací období. Rozdíl ve faktuře mezi vyúčtovanou částkou a zaplacenými zálohami, 
který je nedoplatkem odběratele, je odběratel povinen zaplatit dodavateli v termínu splatnosti faktury. 
Rozdíl ve faktuře mezi vyúčtovanou částkou a zaplacenými zálohami, který je přeplatkem odběratele, 
dodavatel vrátí odběrateli v termínu splatnosti faktury na bankovní účet odběratele uvedený v závěr-
kovém listu s použitím variabilního symbolu uvedeného na faktuře. 

 
6. Odběratel je povinen provádět všechny platby bezhotovostně v tuzemské měně, pokud není burzov-

ním obchodem (závěrkovým listem) sjednána jiná měna, na bankovní účet dodavatele uvedený 
na příslušné faktuře s použitím variabilního symbolu uvedeného na faktuře. Pokud odběratel poukáže 
platbu s nesprávným variabilním symbolem, nebo ji poukáže na jiný bankovní účet dodavatele, než je 
uvedeno na faktuře, je dodavatel oprávněn platbu vrátit odběrateli jako neidentifikovatelnou a účtovat 
úrok z prodlení za opožděné placení od data splatnosti faktury až do obdržení správně poukázané 
platby. 

 



ZL Plyn - velkoodběr  Strana 4 (celkem 6) 

7. Zaplacením plateb se rozumí připsání příslušné částky na bankovní účet dodavatele. Připadne-li den 
splatnosti faktury nebo zálohy na den pracovního volna nebo klidu, je dnem splatnosti nejbližší ná-
sledující pracovní den. 

 
8. V případě prodlení odběratele s úhradou jakékoliv částky vyplývající z uzavřeného burzovního ob-

chodu (závěrkového listu), je odběratel povinen uhradit dodavateli  úrok z prodlení ve výši 0,05 % 
z dlužné částky za každý den prodlení. 

 
9. V případě, že je odběratel v prodlení s úhradou jakékoliv částky vyplývající z uzavřeného burzovního 

obchodu, má dodavatel právo zaslat odběrateli písemné výzvy či upomínky k placení. Odběratel je 
v takovém případě povinen uhradit dodavateli náklady spojené se zasláním písemné výzvy či upo-
mínky k placení. 

 
10. V případě prodlení dodavatele s úhradou jakékoliv částky vyplývající z uzavřeného burzovního ob-

chodu (závěrkového listu), je dodavatel povinen uhradit odběrateli úrok z prodlení ve výši 0,05 % 
z dlužné částky za každý den prodlení. 

 
Reklamace  
 
1. Zjistí-li odběratel chyby nebo omyly při vyúčtování dodávky plynu dle uzavřeného burzovního obcho-

du (závěrkového listu), má právo příslušné vyúčtování (fakturu) u dodavatele reklamovat, a to nej-
později do 30-ti kalendářních dnů od doručení faktury, v níž se reklamované skutečnosti vyskytla. 
Reklamace musí mít písemnou formu a její uplatnění nemá odkladný účinek na splatnost faktury, vy-
jma zcela zjevné chyby, nedohodne-li se odběratel a dodavatel jinak. 

 
2. Dodavatel je povinen reklamaci přezkoumat a výsledek přezkoumání je povinen oznámit odběrateli 

ve lhůtě do 30-ti kalendářních dnů od doručení reklamace. 
 
Omezení a p řerušení dodávky  
 
1. Dodavatel je oprávněn přerušit nebo omezit v nezbytném rozsahu dodávku plynu dle burzovního 

obchodu (závěrkového listu) v odběrném místě v případech neoprávněného odběru, který je defino-
ván příslušnými platnými právními předpisy. 

 
2. Přerušení nebo omezení dodávky plynu z důvodu neoprávněného odběru bude provedeno provozo-

vatelem distribuční soustavy na žádost dodavatele bezprostředně po zjištění neoprávněného odběru 
a bude provedeno na náklady odběratele. 

 
3. Přerušením nebo omezením dodávky plynu v případech neoprávněného odběru nevzniká odběrateli 

právo na náhradu škody a ušlého zisku na dodavateli a na provozovateli distribuční soustavy. 
 
4. Odběratel je povinen uhradit dodavateli náklady spojené s přerušením, obnovením nebo ukončením 

dodávky plynu z důvodu neoprávněného odběru. Při neoprávněném odběru je zákazník povinen 
uhradit skutečně vzniklou škodu, nelze-li vzniklou škodu prokazatelně stanovit, je náhrada škody vy-
počtena podle Řádu provozovatele distribuční soustavy. 

 
Odstoupení od burzovního obchodu (záv ěrkového listu)  
 
1. Dodavatel je oprávněn odstoupit od burzovního obchodu (závěrkového listu) v případě: 

a) podstatného porušení povinností podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) odběrate-
lem, 

b) neoprávněného odběru, který je definován příslušnými platnými právními předpisy, 
c) je-li odběratel v úpadku a nebo je mu povoleno vyrovnání.  
 

2. Za podstatné porušení podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) odběratelem se považuje 
zejména: 
a) je-li odběratel i přes doručení výzvy nebo upomínky k placení opakovaně v prodlení se zaplace-

ním peněžitého závazku vyplývajícího ze závěrkového listu, 
b) zjistí-li dodavatel nebo příslušný provozovatel distribuční soustavy neoprávněnou manipulaci 

s měřícím zařízením, 
c) neumožní-li odběratel přístup k měřícímu zařízení ani po opakované písemné výzvě dodavatele 

nebo příslušného provozovatele distribuční soustavy, 
d) poruší–li odběratel podstatně povinnosti zvlášť specifikované burzovním obchodem (závěrkovým 

listem). 



ZL Plyn - velkoodběr  Strana 5 (celkem 6) 

 
3. Odběratel je oprávněn odstoupit od burzovního obchodu (závěrkového listu) v případě: 

a) podstatného porušení povinností podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) dodavate-
lem, 

b) je-li dodavatel v úpadku nebo je mu povoleno vyrovnání. 
 

4. Za podstatné porušení podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) dodavatelem se považuje 
zejména: 
a) bezdůvodné přerušení, omezení nebo ukončení dodávky plynu dodavatelem, 
b) bezdůvodné nezajištění dopravy plynu a souvisejících služeb ze strany dodavatele, 
c) je-li dodavatel i přes doručení výzvy nebo upomínky k placení opakovaně v prodlení se zaplace-

ním peněžitého závazku vyplývajícího ze závěrkového listu, 
d) poruší–li dodavatel podstatně povinnosti zvlášť specifikované burzovním obchodem (závěrkovým 

listem). 
 

5. Odstoupení od burzovního obchodu (závěrkového listu) musí být provedeno písemně a je účinné 
dnem doručení písemného oznámení o odstoupení druhé smluvní straně, nebo pozdějším dnem, kte-
rý je v oznámení o odstoupení odstupující smluvní stranou stanoven. Odstupující smluvní strana je 
povinna oznámit odstoupení od burzovního obchodu (závěrkového listu) příslušnému provozovateli 
distribuční soustavy. 

 
Komunikace a doru čování  
 
1. Korespondence, oznámení či jiné sdělení učiněné mezi dodavatelem a odběratelem na základě uza-

vřeného burzovního obchodu (závěrkového listu) musí mít písemnou podobu a musí být v českém ja-
zyce (dále „písemnost“). 

 
2. Písemnosti se považují za doručené:  

a) osobním doručením a předáním kontaktní osobě smluvní strany, která je adresátem, 
b) pátým kalendářním dnem ode dne odeslání doporučeného dopisu na kontaktní adresu smluvní 

strany, která je adresátem, nebo dřívějším dnem doručení, 
c) zpětným potvrzením faxové nebo elektronické zprávy, která byla odeslána na kontaktní faxové 

číslo nebo emailovou adresu smluvní strany, která je adresátem. 
 
3. Smluvní strany jsou povinny oznámit druhé smluvní straně jakékoliv změny v kontaktních údajích pro 

doručování písemností. Za doručené budou považovány i písemnosti, které se vrátí odesílající smluv-
ní straně jako nedoručené v důsledku neoznámení nových kontaktních údajů stranou, která je adre-
sátem. 

 
Kontaktní údaje: 
 
Dodavatel:  Obchodní záležitosti: Ing. Jan Žižka, tel. 725 567 613, e-mail: jan.zizka@pragoplyn.cz 
  Fakturační záležitosti: Lenka Kišová, tel. 725 463 375, e-mail: lenka.kisova@pragoplyn.cz 
 
Odběratel: Josef Vincenci Ing., tel. 469 653 231/606 788 769, e-mail na energetického manažera pro 

zasílání faktur: vincenci@nemcr.cz,  
e-mail organizace pro zasílání faktur: ninger@nemcr.cz 

 
Mlčenlivost  
 
1. Dodavatel a odběratel se zavazují, že neposkytnou závěrkový list jako celek ani jeho část (která není 

veřejně známa) a neveřejné informace z něho plynoucí třetí osobě bez předchozího písemného sou-
hlasu druhé smluvní strany, kromě případů, kdy jim zveřejnění nebo poskytnutí třetí osobě určuje pří-
slušný právní předpis. 
 

2. Dodavatel a odběratel se zavazují přijmout technická a organizační vnitřní opatření k ochraně neve-
řejných informací, zejména důvěrných informací, a osobních údajů. 

 
Předcházení škodám  

 
1. Dodavatel a odběratel se zavazují navzájem se informovat o všech skutečnostech, kterých jsou si 

vědomi, a které by mohly vést ke škodám a usilovat o odvrácení hrozících škod. 
2. Dodavatel a odběratel jsou zbaveni odpovědnosti za částečné nebo úplné neplnění povinností da-

ných burzovním obchodem (závěrkovým listem) v případech, kdy toto neplnění bylo výsledkem okol-



ZL Plyn - velkoodběr  Strana 6 (celkem 6) 

ností vylučujících odpovědnost ve smyslu § 374 zák. č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník v platném 
znění, nebo za podmínek vyplývajících ze zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a o vý-
konu státní správy v energetických odvětvích v platném znění.  

 
Ostatní ujednání  
 
1. Závěrkový list je Smlouvou o sdružených službách dodávky zemního plynu mezi držitelem licence na 

obchod s plynem (dodavatelem) a oprávněným zákazníkem (odběratelem), uzavřenou podle zákona 
č. 513/1991 Sb., Obchodní zákoník v platném znění, zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podni-
kání a o výkonu státní správy v energetických odvětvích v platném znění (Energetický zákon) a pří-
slušných souvisejících právních předpisů. 

 
2. Dodavatel a odběratel jsou povinni postupovat při plnění podmínek burzovního obchodu (závěrkové-

ho listu) v souladu s podmínkami příslušného burzovního obchodu (závěrkového listu), platným Řá-
dem provozovatele přepravní soustavy, platným Řádem provozovatele distribuční soustavy, přísluš-
nými právními předpisy a technickými normami. 

 
3. Odběratel je oprávněn ukončit odběr plynu v odběrném místě v případě, kdy dodavateli doloží, že 

ukončuje odběr plynu z důvodu změny převodu vlastnických práv k odběrnému místu nebo z důvodu 
fyzické likvidace odběrného místa (živelná pohroma, demolice). Odběratel se zavazuje před ukonče-
ním odběru plynu provést odhlášení odběru plynu a sjednat termín odpojení měřícího zařízení. Odbě-
ratel má povinnost při ukončení odběru plynu umožnit příslušnému provozovateli distribuční soustavy 
provést konečný odečet, popř. odebrat měřící zařízení. Pokud odběratel neumožní dodavateli nebo 
provozovateli distribuční soustavy nebo jím pověřené osobě provést konečný odečet nebo odpojit 
měřící zařízení, odpovídá za celý odběr až do té doby, kdy dodavatel, nebo provozovatel distribuční 
soustavy nebo jím pověřená osoba bude moci tak učinit. 

 
4. Dodavatel a odběratel jsou se souhlasem burzy oprávněni ukončit plnění burzovního obchodu (zá-

věrkového listu) rovněž vzájemnou písemnou dohodou. 
 
5. Uzavřením burzovního obchodu (závěrkového listu) se ke dni zahájení sjednané dodávky plynu do 

odběrného místa ruší všechny smluvní vztahy související s dodávkou plynu do tohoto odběrného 
místa, které byly uzavřeny mezi dodavatelem a odběratelem nebo jejich právními předchůdci před 
uzavřením burzovního obchodu. 

 
6. Pokud by se jakékoliv ustanovení závěrkového listu dostalo do rozporu s platným právním řádem 

České republiky či mezinárodní smlouvou, kterou je Česká republika vázána, bude takovéto ustano-
vení automaticky považováno za neplatné a bude postupováno dle aktuální právní úpravy. Tato sku-
tečnost nemá vliv na platnost a účinnost ostatních ustanovení závěrkového listu. 

 
7. Dodavatel a odběratel jsou povinni vynaložit veškeré úsilí k tomu, aby byly případné spory vyplývající 

z burzovního obchodu (závěrkového listu) urovnány smírnou cestou, k tomuto vyvinou vzájemnou 
součinnost. 

 
 
Rozhod čí doložka: 
 
Všechny spory vznikající z této smlouvy a v souvislosti s ní, které se nepodaří odstranit jednáním mezi 
stranami, budou rozhodovány s konečnou platností u Rozhodčího soudu při Českomoravské komoditní 
burze Kladno podle jeho řádu jedním nebo více rozhodci. 
 
V Kladně dne 23. července 2013 
 
 
 
..................................................      ................................................ 

za dodavatele        za odběratele 
 
 
 

......................................... 
Jitka Kostková 

za ČMKBK



ZL Plyn - velkoodběr  Strana 1 (celkem 6) 

 
 
 

Závěrkový list č. PL2013072395 
(pro burzovní obchody s plynem v rámci sdružených dodávek plynu) 

 
Číslo aukce: 4    Datum konání burzovního shromáždění: 23. července 2013 
 
Dodavatel (prodávající):   
Obchodní firma:    Pragoplyn, a.s. 
Zaps. v:   OR vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 12177 
Sídlo:      Jungmannova 36/31, 110 00 Praha 1 – Nové Město  
IČ: 27933318   DIČ: CZ27933318 
Bankovní spojení:    2049340208/2600 
Zastoupena: 
Jméno a příjmení makléře:   Ing. Vratislav Kaválek 
Evidenční číslo makléře:  41037 
 
Odběratel (kupující): 
Obchodní firma:   Integrovaná střední škola technická, Vysoké Mýto,  

Mládežnická 380 
Zaps. v:    Registru ekonomických subjektů, ČSÚ 
Sídlo:     Mládežnická 380, 566 01 Vysoké Mýto 
IČ: 15028585    DIČ: CZ15028585 
Bankovní spojení:   107284074/0300 
Zastoupena:  
Jméno a příjmení makléře:   Ing. Šárka Pacovská 
Evidenční  číslo makléře:  41044 
 
Popis produktu:    Dodávka zemního plynu v rámci sd ružených služeb dodávky 

  zemního plynu pro odb ěr nad 630 MWh (plyn – velkoodb ěr) 
 
Počet odb ěrných míst:  2 
 
Technické parametry dodávky: viz Příloha závěrkového listu č. 1. 
 
Termín dodávky:   01. 01. 2014 – 31. 12. 2014 
 
Sjednané celkové ro ční množství dodávky:   2 134  MWh 
 
 
Rozdělení celkového ro čního množství dodávky na jednotlivé kalendá řní měsíce pro rok 2014: 

leden 398 červenec 32 

únor 365 srpen 35 

březen 255 září 45 

duben 114 říjen 155 

květen 87 listopad 295 

červen 55 prosinec 298 
Toleran ční pásmo p ři odb ěru:  nad sjednané roční/měsíční* množství:    0 %  
    pod sjednané roční/měsíční* množství:    0 %  
 
Jednotková kupní cena (bez DPH):    708 CZK/MWh 
 
Kapacitní složka ceny (cena za p řepravu a strukturování):     0 CZK/tis. m3  
 



ZL Plyn - velkoodběr  Strana 2 (celkem 6) 

Zúčtovací podmínky  
 
Zúčtovací období:    měsíc 
 
Splatnost zú čtovací faktury:    30 dní 
 
Zálohy v pr ůběhu zú čtovacího období : bez záloh 
 
Sankce, které uhradí odb ěratel p ři p řekro čení toleran čního pásma: nejsou 
 
Způsob sjednávání odb ěrových diagram ů: nesjednány 
 
Ostatní podmínky: 
Dodavatel je povinen používat: 
Elektronickou fakturaci s následným zasíláním faktury v papírové podobě 
(e-mailem ve formátu *.pdf na e-mailové adresy uvedené v Závěrkovém listu). 
Faktury budou odeslány nejpozději 15. kalendářní den měsíce následujícího po měsíci, k jehož posled-
nímu dni byla faktura vystavena. 
 
Dodací podmínky  
 
1. Dodavatel je povinen dodávat sjednané množství plynu do odběrného místa odběratele v rozsahu 

a za podmínek uzavřeného burzovního obchodu (závěrkového listu) v kvalitě podle Řádu provozova-
tele přepravní soustavy, ke které je odběrné místo připojeno, pokud tomu nebrání okolnosti vyvolané 
provozovatelem přepravní nebo distribuční soustavy nebo okolnosti stanovené příslušnými právními 
předpisy. 

 
2. Dodávka plynu je splněna přechodem plynu z příslušné distribuční soustavy přes měřící zařízení do 

odběrného místa odběratele. 
 
3. Dodavatel je povinen zajistit na vlastní jméno a na vlastní účet pro odběrné místo odběratele přepra-

vu plynu, uskladnění plynu, distribuci plynu a ostatní související služby. 
 
4. Dodavatel je povinen ve smyslu příslušného platného právního předpisu převzít závazek odběratele 

odebrat plyn z plynárenské soustavy a nést plnou zodpovědnost za odchylku odběratele vztahující se 
k odběrnému místu odběratele. Z důvodu přenesení odpovědnosti za odchylku na dodavatele není 
odběratel oprávněn mít pro dodávku plynu do odběrného místa dle burzovního obchodu (závěrkové-
ho listu) jiného nebo více jiných dodavatelů. Odběratel se zavazuje ukončit smlouvu s předcházejícím 
dodavatelem, pokud k tomu nezplnomocní dodavatele, který mu bude dodávat plyn na základě bur-
zovního obchodu (závěrkového listu). 

 
5. Dodávka plynu se považuje za zahájenou první plynárenský den burzovním obchodem sjednaného 

období dodávky plynu a za ukončenou poslední plynárenský den burzovním obchodem sjednaného 
období dodávky plynu. Odběratel je povinen nahlásit dodavateli stav měřícího zařízení v odběrném 
místě k prvnímu kalendářnímu dni zahájení burzovním obchodem sjednané dodávky plynu, a to nej-
později jeden kalendářní den po tomto datu. V případě, že tak neučiní, bude počáteční stav měřícího 
zařízení stanoven provozovatelem distribuční soustavy v souladu s Řádem provozovatele distribuční 
soustavy. Odběratel se tímto vzdává nároku na reklamaci takového stavu měřícího zařízení a takto 
stanovený stav měřícího zařízení plně respektuje. 

 
6. Odběratel je povinen v případě neočekávané události, která má vliv na jeho odběr plynu (havárie 

odběrného plynového zařízení nebo výrobního zařízení), oznámit tuto událost bez zbytečného odkla-
du dodavateli. V případě plánované události, která má vliv na jeho odběr plynu (plánovaná oprava 
odběrného plynového nebo výrobního zařízení, celozávodní dovolená), je odběratel povinen oznámit 
tuto skutečnost dodavateli nejpozději 10 kalendářních dnů před jejím počátkem. 

 
7. Sjednaná dodávka plynu může být omezena, pokud bude provozovatelem přepravní soustavy vyhlá-

šen stav nouze podle příslušných platných právních předpisů. Odběratel je povinen sledovat informa-
ce o vyhlášení omezujících regulačních opatření v případě hrozícího nebo stávajícího stavu nouze 
v plynárenství. Dodavatel i odběratel jsou povinni v případě hrozícího nebo stávajícího stavu nouze 
v plynárenství postupovat podle příslušného platného právního předpisu. 

 
8. Dodavatelem dodané a odběratelem odebrané množství plynu bude v odběrném místě měřeno měří-

cím zařízením ve vlastnictví příslušného provozovatele distribuční soustavy, který zodpovídá za 



ZL Plyn - velkoodběr  Strana 3 (celkem 6) 

správnost naměřených údajů. O druhu, velikosti, umístění a skladbě měřícího zařízení rozhoduje pří-
slušný provozovatel distribuční soustavy. Odběratel je povinen odebírat plyn pouze přes měřidlo, kte-
ré připojil provozovatel distribuční soustavy. Odběratel je  povinen udržovat odběrné zařízení ve sta-
vu, který odpovídá příslušným technickým normám a platným právním předpisům a který umožňuje 
jeho řádný a spolehlivý provoz. 

 
9. Měření dodávek plynu včetně vyhodnocování, předávání výsledků měření a dalších nezbytných in-

formací pro vyúčtování dodávky plynu je zajišťováno příslušným provozovatelem distribuční sousta-
vy. Naměřený objem plynu bude v souladu s platnými právními předpisy přepočítáván na vztažené 
podmínky a energii vyjádřenou v MWh, resp. kWh. 

 
10. Odběratel se zavazuje umožnit přístup k měřícímu zařízení na odběrném místě pro potřebu kontroly 

správnosti měřených údajů, provedení odečtů nebo kontroly, opravy, údržby, výměny nebo odebrání 
měřidla, a to rovněž při ukončení odběru nebo přerušení dodávky plynu. Odběratel  je povinen zdržet 
se jakýchkoliv zásahů do měřidla a jeho připojení včetně plomb, a zabezpečit měřidlo tak, aby ne-
mohlo dojít k jeho poškození, odcizení nebo porušení plomb. Odběratel je dále povinen bez zbyteč-
ného odkladu oznámit dodavateli poškození měřícího zařízení nebo jeho plomby, případně jinou udá-
lost, která má vliv na řádnou funkci měřícího zařízení. 

 
Platební podmínky:  
 
1. Odběratel je povinen zaplatit dodavateli za dodávku plynu cenu, která je tvořena: 

a) cenou za dodávku komodity plyn, která je stanovena burzovním obchodem (závěrkovým listem), 
b) kapacitní složku ceny (cena za přepravu a strukturování) 
c) cenou za přepravu plynu, uskladnění plynu, distribuci plynu a související služby stanovenou 

v souladu se všeobecně závaznými právními předpisy, zejména cenovými rozhodnutími přísluš-
ných správních a regulačních orgánů. 

 
2. Dodávky plynu se v průběhu zúčtovacího období vyúčtovávají fakturami, které musí mít náležitosti 

daňových dokladů podle příslušných právních předpisů. 
 

3. K účtované ceně dodávky plynu se připočítává daň z plynu, daň z přidané hodnoty, poplatky a jiné 
nepřímé daně stanovené v souladu s příslušnými právními předpisy. Odběratel je povinen předložit 
dodavateli doklady, na základě kterých uplatňuje osvobození od příslušné daně. Zároveň je odběratel 
povinen v případě změny, zániku či zrušení příslušného dokladu, na základě kterého uplatňuje osvo-
bození dle předchozí věty, tuto skutečnost dodavateli oznámit, a to bez zbytečného odkladu, nejdéle 
však do druhého pracovního dne ode dne změny, zániku nebo zrušení tohoto dokladu, na základě 
kterého uplatňuje osvobození. Odběratel je odpovědný za škodu, která vznikne dodavateli porušením 
povinnosti zákazníka uvedené v předchozí větě. 

 
4. V průběhu zúčtovacího období hradí odběratel dodavateli za dodávky plynu pravidelné zálohy, pokud 

není burzovním obchodem sjednáno jinak. Jejich výše je určena podle celkové předpokládané platby 
odběratele za příslušné fakturační období včetně daně z přidané hodnoty. Dodavatel je povinen po 
uzavření burzovního obchodu (závěrkového listu) vystavit odběrateli v souladu s podmínkami uza-
vřeného burzovního obchodu (závěrkového listu) platební kalendář s uvedením počtu, výše a splat-
nosti záloh. 

 
5. Zálohy zaplacené odběratelem na příslušné zúčtovací období budou dodavatelem vypořádány ve 

faktuře za zúčtovací období. Rozdíl ve faktuře mezi vyúčtovanou částkou a zaplacenými zálohami, 
který je nedoplatkem odběratele, je odběratel povinen zaplatit dodavateli v termínu splatnosti faktury. 
Rozdíl ve faktuře mezi vyúčtovanou částkou a zaplacenými zálohami, který je přeplatkem odběratele, 
dodavatel vrátí odběrateli v termínu splatnosti faktury na bankovní účet odběratele uvedený v závěr-
kovém listu s použitím variabilního symbolu uvedeného na faktuře. 

 
6. Odběratel je povinen provádět všechny platby bezhotovostně v tuzemské měně, pokud není burzov-

ním obchodem (závěrkovým listem) sjednána jiná měna, na bankovní účet dodavatele uvedený 
na příslušné faktuře s použitím variabilního symbolu uvedeného na faktuře. Pokud odběratel poukáže 
platbu s nesprávným variabilním symbolem, nebo ji poukáže na jiný bankovní účet dodavatele, než je 
uvedeno na faktuře, je dodavatel oprávněn platbu vrátit odběrateli jako neidentifikovatelnou a účtovat 
úrok z prodlení za opožděné placení od data splatnosti faktury až do obdržení správně poukázané 
platby. 

 



ZL Plyn - velkoodběr  Strana 4 (celkem 6) 

7. Zaplacením plateb se rozumí připsání příslušné částky na bankovní účet dodavatele. Připadne-li den 
splatnosti faktury nebo zálohy na den pracovního volna nebo klidu, je dnem splatnosti nejbližší ná-
sledující pracovní den. 

 
8. V případě prodlení odběratele s úhradou jakékoliv částky vyplývající z uzavřeného burzovního ob-

chodu (závěrkového listu), je odběratel povinen uhradit dodavateli  úrok z prodlení ve výši 0,05 % 
z dlužné částky za každý den prodlení. 

 
9. V případě, že je odběratel v prodlení s úhradou jakékoliv částky vyplývající z uzavřeného burzovního 

obchodu, má dodavatel právo zaslat odběrateli písemné výzvy či upomínky k placení. Odběratel je 
v takovém případě povinen uhradit dodavateli náklady spojené se zasláním písemné výzvy či upo-
mínky k placení. 

 
10. V případě prodlení dodavatele s úhradou jakékoliv částky vyplývající z uzavřeného burzovního ob-

chodu (závěrkového listu), je dodavatel povinen uhradit odběrateli úrok z prodlení ve výši 0,05 % 
z dlužné částky za každý den prodlení. 

 
Reklamace  
 
1. Zjistí-li odběratel chyby nebo omyly při vyúčtování dodávky plynu dle uzavřeného burzovního obcho-

du (závěrkového listu), má právo příslušné vyúčtování (fakturu) u dodavatele reklamovat, a to nej-
později do 30-ti kalendářních dnů od doručení faktury, v níž se reklamované skutečnosti vyskytla. 
Reklamace musí mít písemnou formu a její uplatnění nemá odkladný účinek na splatnost faktury, vy-
jma zcela zjevné chyby, nedohodne-li se odběratel a dodavatel jinak. 

 
2. Dodavatel je povinen reklamaci přezkoumat a výsledek přezkoumání je povinen oznámit odběrateli 

ve lhůtě do 30-ti kalendářních dnů od doručení reklamace. 
 
Omezení a p řerušení dodávky  
 
1. Dodavatel je oprávněn přerušit nebo omezit v nezbytném rozsahu dodávku plynu dle burzovního 

obchodu (závěrkového listu) v odběrném místě v případech neoprávněného odběru, který je defino-
ván příslušnými platnými právními předpisy. 

 
2. Přerušení nebo omezení dodávky plynu z důvodu neoprávněného odběru bude provedeno provozo-

vatelem distribuční soustavy na žádost dodavatele bezprostředně po zjištění neoprávněného odběru 
a bude provedeno na náklady odběratele. 

 
3. Přerušením nebo omezením dodávky plynu v případech neoprávněného odběru nevzniká odběrateli 

právo na náhradu škody a ušlého zisku na dodavateli a na provozovateli distribuční soustavy. 
 
4. Odběratel je povinen uhradit dodavateli náklady spojené s přerušením, obnovením nebo ukončením 

dodávky plynu z důvodu neoprávněného odběru. Při neoprávněném odběru je zákazník povinen 
uhradit skutečně vzniklou škodu, nelze-li vzniklou škodu prokazatelně stanovit, je náhrada škody vy-
počtena podle Řádu provozovatele distribuční soustavy. 

 
Odstoupení od burzovního obchodu (záv ěrkového listu)  
 
1. Dodavatel je oprávněn odstoupit od burzovního obchodu (závěrkového listu) v případě: 

a) podstatného porušení povinností podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) odběrate-
lem, 

b) neoprávněného odběru, který je definován příslušnými platnými právními předpisy, 
c) je-li odběratel v úpadku a nebo je mu povoleno vyrovnání.  
 

2. Za podstatné porušení podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) odběratelem se považuje 
zejména: 
a) je-li odběratel i přes doručení výzvy nebo upomínky k placení opakovaně v prodlení se zaplace-

ním peněžitého závazku vyplývajícího ze závěrkového listu, 
b) zjistí-li dodavatel nebo příslušný provozovatel distribuční soustavy neoprávněnou manipulaci 

s měřícím zařízením, 
c) neumožní-li odběratel přístup k měřícímu zařízení ani po opakované písemné výzvě dodavatele 

nebo příslušného provozovatele distribuční soustavy, 
d) poruší–li odběratel podstatně povinnosti zvlášť specifikované burzovním obchodem (závěrkovým 

listem). 



ZL Plyn - velkoodběr  Strana 5 (celkem 6) 

 
3. Odběratel je oprávněn odstoupit od burzovního obchodu (závěrkového listu) v případě: 

a) podstatného porušení povinností podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) dodavate-
lem, 

b) je-li dodavatel v úpadku nebo je mu povoleno vyrovnání. 
 

4. Za podstatné porušení podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) dodavatelem se považuje 
zejména: 
a) bezdůvodné přerušení, omezení nebo ukončení dodávky plynu dodavatelem, 
b) bezdůvodné nezajištění dopravy plynu a souvisejících služeb ze strany dodavatele, 
c) je-li dodavatel i přes doručení výzvy nebo upomínky k placení opakovaně v prodlení se zaplace-

ním peněžitého závazku vyplývajícího ze závěrkového listu, 
d) poruší–li dodavatel podstatně povinnosti zvlášť specifikované burzovním obchodem (závěrkovým 

listem). 
 

5. Odstoupení od burzovního obchodu (závěrkového listu) musí být provedeno písemně a je účinné 
dnem doručení písemného oznámení o odstoupení druhé smluvní straně, nebo pozdějším dnem, kte-
rý je v oznámení o odstoupení odstupující smluvní stranou stanoven. Odstupující smluvní strana je 
povinna oznámit odstoupení od burzovního obchodu (závěrkového listu) příslušnému provozovateli 
distribuční soustavy. 

 
Komunikace a doru čování  
 
1. Korespondence, oznámení či jiné sdělení učiněné mezi dodavatelem a odběratelem na základě uza-

vřeného burzovního obchodu (závěrkového listu) musí mít písemnou podobu a musí být v českém ja-
zyce (dále „písemnost“). 

 
2. Písemnosti se považují za doručené:  

a) osobním doručením a předáním kontaktní osobě smluvní strany, která je adresátem, 
b) pátým kalendářním dnem ode dne odeslání doporučeného dopisu na kontaktní adresu smluvní 

strany, která je adresátem, nebo dřívějším dnem doručení, 
c) zpětným potvrzením faxové nebo elektronické zprávy, která byla odeslána na kontaktní faxové 

číslo nebo emailovou adresu smluvní strany, která je adresátem. 
 
3. Smluvní strany jsou povinny oznámit druhé smluvní straně jakékoliv změny v kontaktních údajích pro 

doručování písemností. Za doručené budou považovány i písemnosti, které se vrátí odesílající smluv-
ní straně jako nedoručené v důsledku neoznámení nových kontaktních údajů stranou, která je adre-
sátem. 

 
Kontaktní údaje: 
 
Dodavatel:  Obchodní záležitosti: Ing. Jan Žižka, tel. 725 567 613, e-mail: jan.zizka@pragoplyn.cz 
  Fakturační záležitosti: Lenka Kišová, tel. 725 463 375, e-mail: lenka.kisova@pragoplyn.cz 
 
Odběratel: Petr Langer, tel. 465 420 405/605 068 492, e-mail na energetického manažera pro  

zasílání faktur: langer@isstvm.cz,  
e-mail organizace pro zasílání faktur: sekretariat@isstvm.cz 

 
Mlčenlivost  
 
1. Dodavatel a odběratel se zavazují, že neposkytnou závěrkový list jako celek ani jeho část (která není 

veřejně známa) a neveřejné informace z něho plynoucí třetí osobě bez předchozího písemného sou-
hlasu druhé smluvní strany, kromě případů, kdy jim zveřejnění nebo poskytnutí třetí osobě určuje pří-
slušný právní předpis. 
 

2. Dodavatel a odběratel se zavazují přijmout technická a organizační vnitřní opatření k ochraně neve-
řejných informací, zejména důvěrných informací, a osobních údajů. 

 
Předcházení škodám  

 
1. Dodavatel a odběratel se zavazují navzájem se informovat o všech skutečnostech, kterých jsou si 

vědomi, a které by mohly vést ke škodám a usilovat o odvrácení hrozících škod. 
2. Dodavatel a odběratel jsou zbaveni odpovědnosti za částečné nebo úplné neplnění povinností da-

ných burzovním obchodem (závěrkovým listem) v případech, kdy toto neplnění bylo výsledkem okol-



ZL Plyn - velkoodběr  Strana 6 (celkem 6) 

ností vylučujících odpovědnost ve smyslu § 374 zák. č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník v platném 
znění, nebo za podmínek vyplývajících ze zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a o vý-
konu státní správy v energetických odvětvích v platném znění.  

 
Ostatní ujednání  
 
1. Závěrkový list je Smlouvou o sdružených službách dodávky zemního plynu mezi držitelem licence na 

obchod s plynem (dodavatelem) a oprávněným zákazníkem (odběratelem), uzavřenou podle zákona 
č. 513/1991 Sb., Obchodní zákoník v platném znění, zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podni-
kání a o výkonu státní správy v energetických odvětvích v platném znění (Energetický zákon) a pří-
slušných souvisejících právních předpisů. 

 
2. Dodavatel a odběratel jsou povinni postupovat při plnění podmínek burzovního obchodu (závěrkové-

ho listu) v souladu s podmínkami příslušného burzovního obchodu (závěrkového listu), platným Řá-
dem provozovatele přepravní soustavy, platným Řádem provozovatele distribuční soustavy, přísluš-
nými právními předpisy a technickými normami. 

 
3. Odběratel je oprávněn ukončit odběr plynu v odběrném místě v případě, kdy dodavateli doloží, že 

ukončuje odběr plynu z důvodu změny převodu vlastnických práv k odběrnému místu nebo z důvodu 
fyzické likvidace odběrného místa (živelná pohroma, demolice). Odběratel se zavazuje před ukonče-
ním odběru plynu provést odhlášení odběru plynu a sjednat termín odpojení měřícího zařízení. Odbě-
ratel má povinnost při ukončení odběru plynu umožnit příslušnému provozovateli distribuční soustavy 
provést konečný odečet, popř. odebrat měřící zařízení. Pokud odběratel neumožní dodavateli nebo 
provozovateli distribuční soustavy nebo jím pověřené osobě provést konečný odečet nebo odpojit 
měřící zařízení, odpovídá za celý odběr až do té doby, kdy dodavatel, nebo provozovatel distribuční 
soustavy nebo jím pověřená osoba bude moci tak učinit. 

 
4. Dodavatel a odběratel jsou se souhlasem burzy oprávněni ukončit plnění burzovního obchodu (zá-

věrkového listu) rovněž vzájemnou písemnou dohodou. 
 
5. Uzavřením burzovního obchodu (závěrkového listu) se ke dni zahájení sjednané dodávky plynu do 

odběrného místa ruší všechny smluvní vztahy související s dodávkou plynu do tohoto odběrného 
místa, které byly uzavřeny mezi dodavatelem a odběratelem nebo jejich právními předchůdci před 
uzavřením burzovního obchodu. 

 
6. Pokud by se jakékoliv ustanovení závěrkového listu dostalo do rozporu s platným právním řádem 

České republiky či mezinárodní smlouvou, kterou je Česká republika vázána, bude takovéto ustano-
vení automaticky považováno za neplatné a bude postupováno dle aktuální právní úpravy. Tato sku-
tečnost nemá vliv na platnost a účinnost ostatních ustanovení závěrkového listu. 

 
7. Dodavatel a odběratel jsou povinni vynaložit veškeré úsilí k tomu, aby byly případné spory vyplývající 

z burzovního obchodu (závěrkového listu) urovnány smírnou cestou, k tomuto vyvinou vzájemnou 
součinnost. 

 
 
Rozhod čí doložka: 
 
Všechny spory vznikající z této smlouvy a v souvislosti s ní, které se nepodaří odstranit jednáním mezi 
stranami, budou rozhodovány s konečnou platností u Rozhodčího soudu při Českomoravské komoditní 
burze Kladno podle jeho řádu jedním nebo více rozhodci. 
 
V Kladně dne 23. července 2013 
 
 
 
..................................................      ................................................ 

za dodavatele        za odběratele 
 
 
 

......................................... 
Jitka Kostková 

za ČMKBK



ZL Plyn - velkoodběr  Strana 1 (celkem 6) 

 
 
 

Závěrkový list č. PL2013072396 
(pro burzovní obchody s plynem v rámci sdružených dodávek plynu) 

 
Číslo aukce: 4    Datum konání burzovního shromáždění: 23. července 2013 
 
Dodavatel (prodávající):   
Obchodní firma:    Pragoplyn, a.s. 
Zaps. v:   OR vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 12177 
Sídlo:      Jungmannova 36/31, 110 00 Praha 1 – Nové Město  
IČ: 27933318   DIČ: CZ27933318 
Bankovní spojení:    2049340208/2600 
Zastoupena: 
Jméno a příjmení makléře:   Ing. Vratislav Kaválek 
Evidenční číslo makléře:  41037 
 
Odběratel (kupující): 
Obchodní firma:   Litomyšlská nemocnice, a.s. 
Zaps. v:    OR u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl B, vložka 2627 
Sídlo:     J. E. Purkyně 652, 570 14 Litomyšl 
IČ: 27520579    DIČ: CZ27520579 
Bankovní spojení:   184152841/0600 
Zastoupena:  
Jméno a příjmení makléře:   Ing. Šárka Pacovská 
Evidenční  číslo makléře:  41044 
 
Popis produktu:    Dodávka zemního plynu v rámci sd ružených služeb dodávky 

  zemního plynu pro odb ěr nad 630 MWh (plyn – velkoodb ěr) 
 
Počet odb ěrných míst:  1 
 
Technické parametry dodávky: viz Příloha závěrkového listu č. 1. 
 
Termín dodávky:   01. 01. 2014 – 31. 12. 2014 
 
Sjednané celkové ro ční množství dodávky:   4 450  MWh 
 
 
Rozdělení celkového ro čního množství dodávky na jednotlivé kalendá řní měsíce pro rok 2014: 

leden 722 červenec 123 

únor 843 srpen 116 

březen 317 září 172 

duben 317 říjen 172 

květen 225 listopad 697 

červen 113 prosinec 633 
Toleran ční pásmo p ři odb ěru:  nad sjednané roční/měsíční* množství:    0 %  
    pod sjednané roční/měsíční* množství:    0 %  
 
Jednotková kupní cena (bez DPH):    708 CZK/MWh 
 
Kapacitní složka ceny (cena za p řepravu a strukturování):     0 CZK/tis. m3  
 
 



ZL Plyn - velkoodběr  Strana 2 (celkem 6) 

Zúčtovací podmínky  
 
Zúčtovací období:    měsíc 
 
Splatnost zú čtovací faktury:    30 dní 
 
Zálohy v pr ůběhu zú čtovacího období : bez záloh 
 
Sankce, které uhradí odb ěratel p ři p řekro čení toleran čního pásma: nejsou 
 
Způsob sjednávání odb ěrových diagram ů: nesjednány 
 
Ostatní podmínky: 
Dodavatel je povinen používat: 
Elektronickou fakturaci s následným zasíláním faktury v papírové podobě 
(e-mailem ve formátu *.pdf na e-mailové adresy uvedené v Závěrkovém listu). 
Faktury budou odeslány nejpozději 15. kalendářní den měsíce následujícího po měsíci, k jehož posled-
nímu dni byla faktura vystavena. 
 
Dodací podmínky  
 
1. Dodavatel je povinen dodávat sjednané množství plynu do odběrného místa odběratele v rozsahu 

a za podmínek uzavřeného burzovního obchodu (závěrkového listu) v kvalitě podle Řádu provozova-
tele přepravní soustavy, ke které je odběrné místo připojeno, pokud tomu nebrání okolnosti vyvolané 
provozovatelem přepravní nebo distribuční soustavy nebo okolnosti stanovené příslušnými právními 
předpisy. 

 
2. Dodávka plynu je splněna přechodem plynu z příslušné distribuční soustavy přes měřící zařízení do 

odběrného místa odběratele. 
 
3. Dodavatel je povinen zajistit na vlastní jméno a na vlastní účet pro odběrné místo odběratele přepra-

vu plynu, uskladnění plynu, distribuci plynu a ostatní související služby. 
 
4. Dodavatel je povinen ve smyslu příslušného platného právního předpisu převzít závazek odběratele 

odebrat plyn z plynárenské soustavy a nést plnou zodpovědnost za odchylku odběratele vztahující se 
k odběrnému místu odběratele. Z důvodu přenesení odpovědnosti za odchylku na dodavatele není 
odběratel oprávněn mít pro dodávku plynu do odběrného místa dle burzovního obchodu (závěrkové-
ho listu) jiného nebo více jiných dodavatelů. Odběratel se zavazuje ukončit smlouvu s předcházejícím 
dodavatelem, pokud k tomu nezplnomocní dodavatele, který mu bude dodávat plyn na základě bur-
zovního obchodu (závěrkového listu). 

 
5. Dodávka plynu se považuje za zahájenou první plynárenský den burzovním obchodem sjednaného 

období dodávky plynu a za ukončenou poslední plynárenský den burzovním obchodem sjednaného 
období dodávky plynu. Odběratel je povinen nahlásit dodavateli stav měřícího zařízení v odběrném 
místě k prvnímu kalendářnímu dni zahájení burzovním obchodem sjednané dodávky plynu, a to nej-
později jeden kalendářní den po tomto datu. V případě, že tak neučiní, bude počáteční stav měřícího 
zařízení stanoven provozovatelem distribuční soustavy v souladu s Řádem provozovatele distribuční 
soustavy. Odběratel se tímto vzdává nároku na reklamaci takového stavu měřícího zařízení a takto 
stanovený stav měřícího zařízení plně respektuje. 

 
6. Odběratel je povinen v případě neočekávané události, která má vliv na jeho odběr plynu (havárie 

odběrného plynového zařízení nebo výrobního zařízení), oznámit tuto událost bez zbytečného odkla-
du dodavateli. V případě plánované události, která má vliv na jeho odběr plynu (plánovaná oprava 
odběrného plynového nebo výrobního zařízení, celozávodní dovolená), je odběratel povinen oznámit 
tuto skutečnost dodavateli nejpozději 10 kalendářních dnů před jejím počátkem. 

 
7. Sjednaná dodávka plynu může být omezena, pokud bude provozovatelem přepravní soustavy vyhlá-

šen stav nouze podle příslušných platných právních předpisů. Odběratel je povinen sledovat informa-
ce o vyhlášení omezujících regulačních opatření v případě hrozícího nebo stávajícího stavu nouze 
v plynárenství. Dodavatel i odběratel jsou povinni v případě hrozícího nebo stávajícího stavu nouze 
v plynárenství postupovat podle příslušného platného právního předpisu. 

 
8. Dodavatelem dodané a odběratelem odebrané množství plynu bude v odběrném místě měřeno měří-

cím zařízením ve vlastnictví příslušného provozovatele distribuční soustavy, který zodpovídá za 



ZL Plyn - velkoodběr  Strana 3 (celkem 6) 

správnost naměřených údajů. O druhu, velikosti, umístění a skladbě měřícího zařízení rozhoduje pří-
slušný provozovatel distribuční soustavy. Odběratel je povinen odebírat plyn pouze přes měřidlo, kte-
ré připojil provozovatel distribuční soustavy. Odběratel je  povinen udržovat odběrné zařízení ve sta-
vu, který odpovídá příslušným technickým normám a platným právním předpisům a který umožňuje 
jeho řádný a spolehlivý provoz. 

 
9. Měření dodávek plynu včetně vyhodnocování, předávání výsledků měření a dalších nezbytných in-

formací pro vyúčtování dodávky plynu je zajišťováno příslušným provozovatelem distribuční sousta-
vy. Naměřený objem plynu bude v souladu s platnými právními předpisy přepočítáván na vztažené 
podmínky a energii vyjádřenou v MWh, resp. kWh. 

 
10. Odběratel se zavazuje umožnit přístup k měřícímu zařízení na odběrném místě pro potřebu kontroly 

správnosti měřených údajů, provedení odečtů nebo kontroly, opravy, údržby, výměny nebo odebrání 
měřidla, a to rovněž při ukončení odběru nebo přerušení dodávky plynu. Odběratel  je povinen zdržet 
se jakýchkoliv zásahů do měřidla a jeho připojení včetně plomb, a zabezpečit měřidlo tak, aby ne-
mohlo dojít k jeho poškození, odcizení nebo porušení plomb. Odběratel je dále povinen bez zbyteč-
ného odkladu oznámit dodavateli poškození měřícího zařízení nebo jeho plomby, případně jinou udá-
lost, která má vliv na řádnou funkci měřícího zařízení. 

 
Platební podmínky:  
 
1. Odběratel je povinen zaplatit dodavateli za dodávku plynu cenu, která je tvořena: 

a) cenou za dodávku komodity plyn, která je stanovena burzovním obchodem (závěrkovým listem), 
b) kapacitní složku ceny (cena za přepravu a strukturování) 
c) cenou za přepravu plynu, uskladnění plynu, distribuci plynu a související služby stanovenou 

v souladu se všeobecně závaznými právními předpisy, zejména cenovými rozhodnutími přísluš-
ných správních a regulačních orgánů. 

 
2. Dodávky plynu se v průběhu zúčtovacího období vyúčtovávají fakturami, které musí mít náležitosti 

daňových dokladů podle příslušných právních předpisů. 
 

3. K účtované ceně dodávky plynu se připočítává daň z plynu, daň z přidané hodnoty, poplatky a jiné 
nepřímé daně stanovené v souladu s příslušnými právními předpisy. Odběratel je povinen předložit 
dodavateli doklady, na základě kterých uplatňuje osvobození od příslušné daně. Zároveň je odběratel 
povinen v případě změny, zániku či zrušení příslušného dokladu, na základě kterého uplatňuje osvo-
bození dle předchozí věty, tuto skutečnost dodavateli oznámit, a to bez zbytečného odkladu, nejdéle 
však do druhého pracovního dne ode dne změny, zániku nebo zrušení tohoto dokladu, na základě 
kterého uplatňuje osvobození. Odběratel je odpovědný za škodu, která vznikne dodavateli porušením 
povinnosti zákazníka uvedené v předchozí větě. 

 
4. V průběhu zúčtovacího období hradí odběratel dodavateli za dodávky plynu pravidelné zálohy, pokud 

není burzovním obchodem sjednáno jinak. Jejich výše je určena podle celkové předpokládané platby 
odběratele za příslušné fakturační období včetně daně z přidané hodnoty. Dodavatel je povinen po 
uzavření burzovního obchodu (závěrkového listu) vystavit odběrateli v souladu s podmínkami uza-
vřeného burzovního obchodu (závěrkového listu) platební kalendář s uvedením počtu, výše a splat-
nosti záloh. 

 
5. Zálohy zaplacené odběratelem na příslušné zúčtovací období budou dodavatelem vypořádány ve 

faktuře za zúčtovací období. Rozdíl ve faktuře mezi vyúčtovanou částkou a zaplacenými zálohami, 
který je nedoplatkem odběratele, je odběratel povinen zaplatit dodavateli v termínu splatnosti faktury. 
Rozdíl ve faktuře mezi vyúčtovanou částkou a zaplacenými zálohami, který je přeplatkem odběratele, 
dodavatel vrátí odběrateli v termínu splatnosti faktury na bankovní účet odběratele uvedený v závěr-
kovém listu s použitím variabilního symbolu uvedeného na faktuře. 

 
6. Odběratel je povinen provádět všechny platby bezhotovostně v tuzemské měně, pokud není burzov-

ním obchodem (závěrkovým listem) sjednána jiná měna, na bankovní účet dodavatele uvedený 
na příslušné faktuře s použitím variabilního symbolu uvedeného na faktuře. Pokud odběratel poukáže 
platbu s nesprávným variabilním symbolem, nebo ji poukáže na jiný bankovní účet dodavatele, než je 
uvedeno na faktuře, je dodavatel oprávněn platbu vrátit odběrateli jako neidentifikovatelnou a účtovat 
úrok z prodlení za opožděné placení od data splatnosti faktury až do obdržení správně poukázané 
platby. 

 



ZL Plyn - velkoodběr  Strana 4 (celkem 6) 

7. Zaplacením plateb se rozumí připsání příslušné částky na bankovní účet dodavatele. Připadne-li den 
splatnosti faktury nebo zálohy na den pracovního volna nebo klidu, je dnem splatnosti nejbližší ná-
sledující pracovní den. 

 
8. V případě prodlení odběratele s úhradou jakékoliv částky vyplývající z uzavřeného burzovního ob-

chodu (závěrkového listu), je odběratel povinen uhradit dodavateli  úrok z prodlení ve výši 0,05 % 
z dlužné částky za každý den prodlení. 

 
9. V případě, že je odběratel v prodlení s úhradou jakékoliv částky vyplývající z uzavřeného burzovního 

obchodu, má dodavatel právo zaslat odběrateli písemné výzvy či upomínky k placení. Odběratel je 
v takovém případě povinen uhradit dodavateli náklady spojené se zasláním písemné výzvy či upo-
mínky k placení. 

 
10. V případě prodlení dodavatele s úhradou jakékoliv částky vyplývající z uzavřeného burzovního ob-

chodu (závěrkového listu), je dodavatel povinen uhradit odběrateli úrok z prodlení ve výši 0,05 % 
z dlužné částky za každý den prodlení. 

 
Reklamace  
 
1. Zjistí-li odběratel chyby nebo omyly při vyúčtování dodávky plynu dle uzavřeného burzovního obcho-

du (závěrkového listu), má právo příslušné vyúčtování (fakturu) u dodavatele reklamovat, a to nej-
později do 30-ti kalendářních dnů od doručení faktury, v níž se reklamované skutečnosti vyskytla. 
Reklamace musí mít písemnou formu a její uplatnění nemá odkladný účinek na splatnost faktury, vy-
jma zcela zjevné chyby, nedohodne-li se odběratel a dodavatel jinak. 

 
2. Dodavatel je povinen reklamaci přezkoumat a výsledek přezkoumání je povinen oznámit odběrateli 

ve lhůtě do 30-ti kalendářních dnů od doručení reklamace. 
 
Omezení a p řerušení dodávky  
 
1. Dodavatel je oprávněn přerušit nebo omezit v nezbytném rozsahu dodávku plynu dle burzovního 

obchodu (závěrkového listu) v odběrném místě v případech neoprávněného odběru, který je defino-
ván příslušnými platnými právními předpisy. 

 
2. Přerušení nebo omezení dodávky plynu z důvodu neoprávněného odběru bude provedeno provozo-

vatelem distribuční soustavy na žádost dodavatele bezprostředně po zjištění neoprávněného odběru 
a bude provedeno na náklady odběratele. 

 
3. Přerušením nebo omezením dodávky plynu v případech neoprávněného odběru nevzniká odběrateli 

právo na náhradu škody a ušlého zisku na dodavateli a na provozovateli distribuční soustavy. 
 
4. Odběratel je povinen uhradit dodavateli náklady spojené s přerušením, obnovením nebo ukončením 

dodávky plynu z důvodu neoprávněného odběru. Při neoprávněném odběru je zákazník povinen 
uhradit skutečně vzniklou škodu, nelze-li vzniklou škodu prokazatelně stanovit, je náhrada škody vy-
počtena podle Řádu provozovatele distribuční soustavy. 

 
Odstoupení od burzovního obchodu (záv ěrkového listu)  
 
1. Dodavatel je oprávněn odstoupit od burzovního obchodu (závěrkového listu) v případě: 

a) podstatného porušení povinností podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) odběrate-
lem, 

b) neoprávněného odběru, který je definován příslušnými platnými právními předpisy, 
c) je-li odběratel v úpadku a nebo je mu povoleno vyrovnání.  
 

2. Za podstatné porušení podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) odběratelem se považuje 
zejména: 
a) je-li odběratel i přes doručení výzvy nebo upomínky k placení opakovaně v prodlení se zaplace-

ním peněžitého závazku vyplývajícího ze závěrkového listu, 
b) zjistí-li dodavatel nebo příslušný provozovatel distribuční soustavy neoprávněnou manipulaci 

s měřícím zařízením, 
c) neumožní-li odběratel přístup k měřícímu zařízení ani po opakované písemné výzvě dodavatele 

nebo příslušného provozovatele distribuční soustavy, 
d) poruší–li odběratel podstatně povinnosti zvlášť specifikované burzovním obchodem (závěrkovým 

listem). 



ZL Plyn - velkoodběr  Strana 5 (celkem 6) 

 
3. Odběratel je oprávněn odstoupit od burzovního obchodu (závěrkového listu) v případě: 

a) podstatného porušení povinností podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) dodavate-
lem, 

b) je-li dodavatel v úpadku nebo je mu povoleno vyrovnání. 
 

4. Za podstatné porušení podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) dodavatelem se považuje 
zejména: 
a) bezdůvodné přerušení, omezení nebo ukončení dodávky plynu dodavatelem, 
b) bezdůvodné nezajištění dopravy plynu a souvisejících služeb ze strany dodavatele, 
c) je-li dodavatel i přes doručení výzvy nebo upomínky k placení opakovaně v prodlení se zaplace-

ním peněžitého závazku vyplývajícího ze závěrkového listu, 
d) poruší–li dodavatel podstatně povinnosti zvlášť specifikované burzovním obchodem (závěrkovým 

listem). 
 

5. Odstoupení od burzovního obchodu (závěrkového listu) musí být provedeno písemně a je účinné 
dnem doručení písemného oznámení o odstoupení druhé smluvní straně, nebo pozdějším dnem, kte-
rý je v oznámení o odstoupení odstupující smluvní stranou stanoven. Odstupující smluvní strana je 
povinna oznámit odstoupení od burzovního obchodu (závěrkového listu) příslušnému provozovateli 
distribuční soustavy. 

 
Komunikace a doru čování  
 
1. Korespondence, oznámení či jiné sdělení učiněné mezi dodavatelem a odběratelem na základě uza-

vřeného burzovního obchodu (závěrkového listu) musí mít písemnou podobu a musí být v českém ja-
zyce (dále „písemnost“). 

 
2. Písemnosti se považují za doručené:  

a) osobním doručením a předáním kontaktní osobě smluvní strany, která je adresátem, 
b) pátým kalendářním dnem ode dne odeslání doporučeného dopisu na kontaktní adresu smluvní 

strany, která je adresátem, nebo dřívějším dnem doručení, 
c) zpětným potvrzením faxové nebo elektronické zprávy, která byla odeslána na kontaktní faxové 

číslo nebo emailovou adresu smluvní strany, která je adresátem. 
 
3. Smluvní strany jsou povinny oznámit druhé smluvní straně jakékoliv změny v kontaktních údajích pro 

doručování písemností. Za doručené budou považovány i písemnosti, které se vrátí odesílající smluv-
ní straně jako nedoručené v důsledku neoznámení nových kontaktních údajů stranou, která je adre-
sátem. 

 
Kontaktní údaje: 
 
Dodavatel:  Obchodní záležitosti: Ing. Jan Žižka, tel. 725 567 613, e-mail: jan.zizka@pragoplyn.cz 
  Fakturační záležitosti: Lenka Kišová, tel. 725 463 375, e-mail: lenka.kisova@pragoplyn.cz 
 
Odběratel: Miroslav Šplíchal, tel. 605 302 042, e-mail na energetického manažera pro zasílání  

faktur: miroslav.splichal@litnem.cz, 
  e-mail organizace pro zasílání faktur: jana.brestova@litnem.cz 
 
Mlčenlivost  
 
1. Dodavatel a odběratel se zavazují, že neposkytnou závěrkový list jako celek ani jeho část (která není 

veřejně známa) a neveřejné informace z něho plynoucí třetí osobě bez předchozího písemného sou-
hlasu druhé smluvní strany, kromě případů, kdy jim zveřejnění nebo poskytnutí třetí osobě určuje pří-
slušný právní předpis. 
 

2. Dodavatel a odběratel se zavazují přijmout technická a organizační vnitřní opatření k ochraně neve-
řejných informací, zejména důvěrných informací, a osobních údajů. 

 
Předcházení škodám  

 
1. Dodavatel a odběratel se zavazují navzájem se informovat o všech skutečnostech, kterých jsou si 

vědomi, a které by mohly vést ke škodám a usilovat o odvrácení hrozících škod. 
2. Dodavatel a odběratel jsou zbaveni odpovědnosti za částečné nebo úplné neplnění povinností da-

ných burzovním obchodem (závěrkovým listem) v případech, kdy toto neplnění bylo výsledkem okol-



ZL Plyn - velkoodběr  Strana 6 (celkem 6) 

ností vylučujících odpovědnost ve smyslu § 374 zák. č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník v platném 
znění, nebo za podmínek vyplývajících ze zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a o vý-
konu státní správy v energetických odvětvích v platném znění.  

 
Ostatní ujednání  
 
1. Závěrkový list je Smlouvou o sdružených službách dodávky zemního plynu mezi držitelem licence na 

obchod s plynem (dodavatelem) a oprávněným zákazníkem (odběratelem), uzavřenou podle zákona 
č. 513/1991 Sb., Obchodní zákoník v platném znění, zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podni-
kání a o výkonu státní správy v energetických odvětvích v platném znění (Energetický zákon) a pří-
slušných souvisejících právních předpisů. 

 
2. Dodavatel a odběratel jsou povinni postupovat při plnění podmínek burzovního obchodu (závěrkové-

ho listu) v souladu s podmínkami příslušného burzovního obchodu (závěrkového listu), platným Řá-
dem provozovatele přepravní soustavy, platným Řádem provozovatele distribuční soustavy, přísluš-
nými právními předpisy a technickými normami. 

 
3. Odběratel je oprávněn ukončit odběr plynu v odběrném místě v případě, kdy dodavateli doloží, že 

ukončuje odběr plynu z důvodu změny převodu vlastnických práv k odběrnému místu nebo z důvodu 
fyzické likvidace odběrného místa (živelná pohroma, demolice). Odběratel se zavazuje před ukonče-
ním odběru plynu provést odhlášení odběru plynu a sjednat termín odpojení měřícího zařízení. Odbě-
ratel má povinnost při ukončení odběru plynu umožnit příslušnému provozovateli distribuční soustavy 
provést konečný odečet, popř. odebrat měřící zařízení. Pokud odběratel neumožní dodavateli nebo 
provozovateli distribuční soustavy nebo jím pověřené osobě provést konečný odečet nebo odpojit 
měřící zařízení, odpovídá za celý odběr až do té doby, kdy dodavatel, nebo provozovatel distribuční 
soustavy nebo jím pověřená osoba bude moci tak učinit. 

 
4. Dodavatel a odběratel jsou se souhlasem burzy oprávněni ukončit plnění burzovního obchodu (zá-

věrkového listu) rovněž vzájemnou písemnou dohodou. 
 
5. Uzavřením burzovního obchodu (závěrkového listu) se ke dni zahájení sjednané dodávky plynu do 

odběrného místa ruší všechny smluvní vztahy související s dodávkou plynu do tohoto odběrného 
místa, které byly uzavřeny mezi dodavatelem a odběratelem nebo jejich právními předchůdci před 
uzavřením burzovního obchodu. 

 
6. Pokud by se jakékoliv ustanovení závěrkového listu dostalo do rozporu s platným právním řádem 

České republiky či mezinárodní smlouvou, kterou je Česká republika vázána, bude takovéto ustano-
vení automaticky považováno za neplatné a bude postupováno dle aktuální právní úpravy. Tato sku-
tečnost nemá vliv na platnost a účinnost ostatních ustanovení závěrkového listu. 

 
7. Dodavatel a odběratel jsou povinni vynaložit veškeré úsilí k tomu, aby byly případné spory vyplývající 

z burzovního obchodu (závěrkového listu) urovnány smírnou cestou, k tomuto vyvinou vzájemnou 
součinnost. 

 
 
Rozhod čí doložka: 
 
Všechny spory vznikající z této smlouvy a v souvislosti s ní, které se nepodaří odstranit jednáním mezi 
stranami, budou rozhodovány s konečnou platností u Rozhodčího soudu při Českomoravské komoditní 
burze Kladno podle jeho řádu jedním nebo více rozhodci. 
 
V Kladně dne 23. července 2013 
 
 
 
..................................................      ................................................ 

za dodavatele        za odběratele 
 
 
 

......................................... 
Jitka Kostková 

za ČMKBK



ZL Plyn - velkoodběr  Strana 1 (celkem 6) 

 
 
 

Závěrkový list č. PL2013072397 
(pro burzovní obchody s plynem v rámci sdružených dodávek plynu) 

 
Číslo aukce: 4    Datum konání burzovního shromáždění: 23. července 2013 
 
Dodavatel (prodávající):   
Obchodní firma:    Pragoplyn, a.s. 
Zaps. v:   OR vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 12177 
Sídlo:      Jungmannova 36/31, 110 00 Praha 1 – Nové Město  
IČ: 27933318   DIČ: CZ27933318 
Bankovní spojení:    2049340208/2600 
Zastoupena: 
Jméno a příjmení makléře:   Ing. Vratislav Kaválek 
Evidenční číslo makléře:  41037 
 
Odběratel (kupující): 
Obchodní firma:   Odborné učiliště Chroustovice, Zámek 1 
Zaps. v:    Registru ekonomických subjektů, ČSÚ 
Sídlo:     Zámek 1, 538 63 Chroustovice 
IČ: 60103370    DIČ: x 
Bankovní spojení:   28433561/0100 
Zastoupena:  
Jméno a příjmení makléře:   Ing. Šárka Pacovská 
Evidenční  číslo makléře:  41044 
 
Popis produktu:    Dodávka zemního plynu v rámci sd ružených služeb dodávky 

  zemního plynu pro odb ěr nad 630 MWh (plyn – velkoodb ěr) 
 
Počet odb ěrných míst:  1 
 
Technické parametry dodávky: viz Příloha závěrkového listu č. 1. 
 
Termín dodávky:   01. 01. 2014 – 31. 12. 2014 
 
Sjednané celkové ro ční množství dodávky:   595  MWh 
 
 
Rozdělení celkového ro čního množství dodávky na jednotlivé kalendá řní měsíce pro rok 2014: 

leden 97 červenec 10 

únor 84 srpen 10 

březen 88 září 18 

duben 47 říjen 49 

květen 18 listopad 63 

červen 18 prosinec 93 
Toleran ční pásmo p ři odb ěru:  nad sjednané roční/měsíční* množství:    0 %  
    pod sjednané roční/měsíční* množství:    0 %  
 
Jednotková kupní cena (bez DPH):    708 CZK/MWh 
 
Kapacitní složka ceny (cena za p řepravu a strukturování):     0 CZK/tis. m3  
 
 



ZL Plyn - velkoodběr  Strana 2 (celkem 6) 

Zúčtovací podmínky  
 
Zúčtovací období:    měsíc 
 
Splatnost zú čtovací faktury:    30 dní 
 
Zálohy v pr ůběhu zú čtovacího období : bez záloh 
 
Sankce, které uhradí odb ěratel p ři p řekro čení toleran čního pásma: nejsou 
 
Způsob sjednávání odb ěrových diagram ů: nesjednány 
 
Ostatní podmínky: 
Dodavatel je povinen používat: 
Elektronickou fakturaci s následným zasíláním faktury v papírové podobě 
(e-mailem ve formátu *.pdf na e-mailové adresy uvedené v Závěrkovém listu). 
Faktury budou odeslány nejpozději 15. kalendářní den měsíce následujícího po měsíci, k jehož posled-
nímu dni byla faktura vystavena. 
 
Dodací podmínky  
 
1. Dodavatel je povinen dodávat sjednané množství plynu do odběrného místa odběratele v rozsahu 

a za podmínek uzavřeného burzovního obchodu (závěrkového listu) v kvalitě podle Řádu provozova-
tele přepravní soustavy, ke které je odběrné místo připojeno, pokud tomu nebrání okolnosti vyvolané 
provozovatelem přepravní nebo distribuční soustavy nebo okolnosti stanovené příslušnými právními 
předpisy. 

 
2. Dodávka plynu je splněna přechodem plynu z příslušné distribuční soustavy přes měřící zařízení do 

odběrného místa odběratele. 
 
3. Dodavatel je povinen zajistit na vlastní jméno a na vlastní účet pro odběrné místo odběratele přepra-

vu plynu, uskladnění plynu, distribuci plynu a ostatní související služby. 
 
4. Dodavatel je povinen ve smyslu příslušného platného právního předpisu převzít závazek odběratele 

odebrat plyn z plynárenské soustavy a nést plnou zodpovědnost za odchylku odběratele vztahující se 
k odběrnému místu odběratele. Z důvodu přenesení odpovědnosti za odchylku na dodavatele není 
odběratel oprávněn mít pro dodávku plynu do odběrného místa dle burzovního obchodu (závěrkové-
ho listu) jiného nebo více jiných dodavatelů. Odběratel se zavazuje ukončit smlouvu s předcházejícím 
dodavatelem, pokud k tomu nezplnomocní dodavatele, který mu bude dodávat plyn na základě bur-
zovního obchodu (závěrkového listu). 

 
5. Dodávka plynu se považuje za zahájenou první plynárenský den burzovním obchodem sjednaného 

období dodávky plynu a za ukončenou poslední plynárenský den burzovním obchodem sjednaného 
období dodávky plynu. Odběratel je povinen nahlásit dodavateli stav měřícího zařízení v odběrném 
místě k prvnímu kalendářnímu dni zahájení burzovním obchodem sjednané dodávky plynu, a to nej-
později jeden kalendářní den po tomto datu. V případě, že tak neučiní, bude počáteční stav měřícího 
zařízení stanoven provozovatelem distribuční soustavy v souladu s Řádem provozovatele distribuční 
soustavy. Odběratel se tímto vzdává nároku na reklamaci takového stavu měřícího zařízení a takto 
stanovený stav měřícího zařízení plně respektuje. 

 
6. Odběratel je povinen v případě neočekávané události, která má vliv na jeho odběr plynu (havárie 

odběrného plynového zařízení nebo výrobního zařízení), oznámit tuto událost bez zbytečného odkla-
du dodavateli. V případě plánované události, která má vliv na jeho odběr plynu (plánovaná oprava 
odběrného plynového nebo výrobního zařízení, celozávodní dovolená), je odběratel povinen oznámit 
tuto skutečnost dodavateli nejpozději 10 kalendářních dnů před jejím počátkem. 

 
7. Sjednaná dodávka plynu může být omezena, pokud bude provozovatelem přepravní soustavy vyhlá-

šen stav nouze podle příslušných platných právních předpisů. Odběratel je povinen sledovat informa-
ce o vyhlášení omezujících regulačních opatření v případě hrozícího nebo stávajícího stavu nouze 
v plynárenství. Dodavatel i odběratel jsou povinni v případě hrozícího nebo stávajícího stavu nouze 
v plynárenství postupovat podle příslušného platného právního předpisu. 

 
8. Dodavatelem dodané a odběratelem odebrané množství plynu bude v odběrném místě měřeno měří-

cím zařízením ve vlastnictví příslušného provozovatele distribuční soustavy, který zodpovídá za 



ZL Plyn - velkoodběr  Strana 3 (celkem 6) 

správnost naměřených údajů. O druhu, velikosti, umístění a skladbě měřícího zařízení rozhoduje pří-
slušný provozovatel distribuční soustavy. Odběratel je povinen odebírat plyn pouze přes měřidlo, kte-
ré připojil provozovatel distribuční soustavy. Odběratel je  povinen udržovat odběrné zařízení ve sta-
vu, který odpovídá příslušným technickým normám a platným právním předpisům a který umožňuje 
jeho řádný a spolehlivý provoz. 

 
9. Měření dodávek plynu včetně vyhodnocování, předávání výsledků měření a dalších nezbytných in-

formací pro vyúčtování dodávky plynu je zajišťováno příslušným provozovatelem distribuční sousta-
vy. Naměřený objem plynu bude v souladu s platnými právními předpisy přepočítáván na vztažené 
podmínky a energii vyjádřenou v MWh, resp. kWh. 

 
10. Odběratel se zavazuje umožnit přístup k měřícímu zařízení na odběrném místě pro potřebu kontroly 

správnosti měřených údajů, provedení odečtů nebo kontroly, opravy, údržby, výměny nebo odebrání 
měřidla, a to rovněž při ukončení odběru nebo přerušení dodávky plynu. Odběratel  je povinen zdržet 
se jakýchkoliv zásahů do měřidla a jeho připojení včetně plomb, a zabezpečit měřidlo tak, aby ne-
mohlo dojít k jeho poškození, odcizení nebo porušení plomb. Odběratel je dále povinen bez zbyteč-
ného odkladu oznámit dodavateli poškození měřícího zařízení nebo jeho plomby, případně jinou udá-
lost, která má vliv na řádnou funkci měřícího zařízení. 

 
Platební podmínky:  
 
1. Odběratel je povinen zaplatit dodavateli za dodávku plynu cenu, která je tvořena: 

a) cenou za dodávku komodity plyn, která je stanovena burzovním obchodem (závěrkovým listem), 
b) kapacitní složku ceny (cena za přepravu a strukturování) 
c) cenou za přepravu plynu, uskladnění plynu, distribuci plynu a související služby stanovenou 

v souladu se všeobecně závaznými právními předpisy, zejména cenovými rozhodnutími přísluš-
ných správních a regulačních orgánů. 

 
2. Dodávky plynu se v průběhu zúčtovacího období vyúčtovávají fakturami, které musí mít náležitosti 

daňových dokladů podle příslušných právních předpisů. 
 

3. K účtované ceně dodávky plynu se připočítává daň z plynu, daň z přidané hodnoty, poplatky a jiné 
nepřímé daně stanovené v souladu s příslušnými právními předpisy. Odběratel je povinen předložit 
dodavateli doklady, na základě kterých uplatňuje osvobození od příslušné daně. Zároveň je odběratel 
povinen v případě změny, zániku či zrušení příslušného dokladu, na základě kterého uplatňuje osvo-
bození dle předchozí věty, tuto skutečnost dodavateli oznámit, a to bez zbytečného odkladu, nejdéle 
však do druhého pracovního dne ode dne změny, zániku nebo zrušení tohoto dokladu, na základě 
kterého uplatňuje osvobození. Odběratel je odpovědný za škodu, která vznikne dodavateli porušením 
povinnosti zákazníka uvedené v předchozí větě. 

 
4. V průběhu zúčtovacího období hradí odběratel dodavateli za dodávky plynu pravidelné zálohy, pokud 

není burzovním obchodem sjednáno jinak. Jejich výše je určena podle celkové předpokládané platby 
odběratele za příslušné fakturační období včetně daně z přidané hodnoty. Dodavatel je povinen po 
uzavření burzovního obchodu (závěrkového listu) vystavit odběrateli v souladu s podmínkami uza-
vřeného burzovního obchodu (závěrkového listu) platební kalendář s uvedením počtu, výše a splat-
nosti záloh. 

 
5. Zálohy zaplacené odběratelem na příslušné zúčtovací období budou dodavatelem vypořádány ve 

faktuře za zúčtovací období. Rozdíl ve faktuře mezi vyúčtovanou částkou a zaplacenými zálohami, 
který je nedoplatkem odběratele, je odběratel povinen zaplatit dodavateli v termínu splatnosti faktury. 
Rozdíl ve faktuře mezi vyúčtovanou částkou a zaplacenými zálohami, který je přeplatkem odběratele, 
dodavatel vrátí odběrateli v termínu splatnosti faktury na bankovní účet odběratele uvedený v závěr-
kovém listu s použitím variabilního symbolu uvedeného na faktuře. 

 
6. Odběratel je povinen provádět všechny platby bezhotovostně v tuzemské měně, pokud není burzov-

ním obchodem (závěrkovým listem) sjednána jiná měna, na bankovní účet dodavatele uvedený 
na příslušné faktuře s použitím variabilního symbolu uvedeného na faktuře. Pokud odběratel poukáže 
platbu s nesprávným variabilním symbolem, nebo ji poukáže na jiný bankovní účet dodavatele, než je 
uvedeno na faktuře, je dodavatel oprávněn platbu vrátit odběrateli jako neidentifikovatelnou a účtovat 
úrok z prodlení za opožděné placení od data splatnosti faktury až do obdržení správně poukázané 
platby. 

 



ZL Plyn - velkoodběr  Strana 4 (celkem 6) 

7. Zaplacením plateb se rozumí připsání příslušné částky na bankovní účet dodavatele. Připadne-li den 
splatnosti faktury nebo zálohy na den pracovního volna nebo klidu, je dnem splatnosti nejbližší ná-
sledující pracovní den. 

 
8. V případě prodlení odběratele s úhradou jakékoliv částky vyplývající z uzavřeného burzovního ob-

chodu (závěrkového listu), je odběratel povinen uhradit dodavateli  úrok z prodlení ve výši 0,05 % 
z dlužné částky za každý den prodlení. 

 
9. V případě, že je odběratel v prodlení s úhradou jakékoliv částky vyplývající z uzavřeného burzovního 

obchodu, má dodavatel právo zaslat odběrateli písemné výzvy či upomínky k placení. Odběratel je 
v takovém případě povinen uhradit dodavateli náklady spojené se zasláním písemné výzvy či upo-
mínky k placení. 

 
10. V případě prodlení dodavatele s úhradou jakékoliv částky vyplývající z uzavřeného burzovního ob-

chodu (závěrkového listu), je dodavatel povinen uhradit odběrateli úrok z prodlení ve výši 0,05 % 
z dlužné částky za každý den prodlení. 

 
Reklamace  
 
1. Zjistí-li odběratel chyby nebo omyly při vyúčtování dodávky plynu dle uzavřeného burzovního obcho-

du (závěrkového listu), má právo příslušné vyúčtování (fakturu) u dodavatele reklamovat, a to nej-
později do 30-ti kalendářních dnů od doručení faktury, v níž se reklamované skutečnosti vyskytla. 
Reklamace musí mít písemnou formu a její uplatnění nemá odkladný účinek na splatnost faktury, vy-
jma zcela zjevné chyby, nedohodne-li se odběratel a dodavatel jinak. 

 
2. Dodavatel je povinen reklamaci přezkoumat a výsledek přezkoumání je povinen oznámit odběrateli 

ve lhůtě do 30-ti kalendářních dnů od doručení reklamace. 
 
Omezení a p řerušení dodávky  
 
1. Dodavatel je oprávněn přerušit nebo omezit v nezbytném rozsahu dodávku plynu dle burzovního 

obchodu (závěrkového listu) v odběrném místě v případech neoprávněného odběru, který je defino-
ván příslušnými platnými právními předpisy. 

 
2. Přerušení nebo omezení dodávky plynu z důvodu neoprávněného odběru bude provedeno provozo-

vatelem distribuční soustavy na žádost dodavatele bezprostředně po zjištění neoprávněného odběru 
a bude provedeno na náklady odběratele. 

 
3. Přerušením nebo omezením dodávky plynu v případech neoprávněného odběru nevzniká odběrateli 

právo na náhradu škody a ušlého zisku na dodavateli a na provozovateli distribuční soustavy. 
 
4. Odběratel je povinen uhradit dodavateli náklady spojené s přerušením, obnovením nebo ukončením 

dodávky plynu z důvodu neoprávněného odběru. Při neoprávněném odběru je zákazník povinen 
uhradit skutečně vzniklou škodu, nelze-li vzniklou škodu prokazatelně stanovit, je náhrada škody vy-
počtena podle Řádu provozovatele distribuční soustavy. 

 
Odstoupení od burzovního obchodu (záv ěrkového listu)  
 
1. Dodavatel je oprávněn odstoupit od burzovního obchodu (závěrkového listu) v případě: 

a) podstatného porušení povinností podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) odběrate-
lem, 

b) neoprávněného odběru, který je definován příslušnými platnými právními předpisy, 
c) je-li odběratel v úpadku a nebo je mu povoleno vyrovnání.  
 

2. Za podstatné porušení podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) odběratelem se považuje 
zejména: 
a) je-li odběratel i přes doručení výzvy nebo upomínky k placení opakovaně v prodlení se zaplace-

ním peněžitého závazku vyplývajícího ze závěrkového listu, 
b) zjistí-li dodavatel nebo příslušný provozovatel distribuční soustavy neoprávněnou manipulaci 

s měřícím zařízením, 
c) neumožní-li odběratel přístup k měřícímu zařízení ani po opakované písemné výzvě dodavatele 

nebo příslušného provozovatele distribuční soustavy, 
d) poruší–li odběratel podstatně povinnosti zvlášť specifikované burzovním obchodem (závěrkovým 

listem). 



ZL Plyn - velkoodběr  Strana 5 (celkem 6) 

 
3. Odběratel je oprávněn odstoupit od burzovního obchodu (závěrkového listu) v případě: 

a) podstatného porušení povinností podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) dodavate-
lem, 

b) je-li dodavatel v úpadku nebo je mu povoleno vyrovnání. 
 

4. Za podstatné porušení podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) dodavatelem se považuje 
zejména: 
a) bezdůvodné přerušení, omezení nebo ukončení dodávky plynu dodavatelem, 
b) bezdůvodné nezajištění dopravy plynu a souvisejících služeb ze strany dodavatele, 
c) je-li dodavatel i přes doručení výzvy nebo upomínky k placení opakovaně v prodlení se zaplace-

ním peněžitého závazku vyplývajícího ze závěrkového listu, 
d) poruší–li dodavatel podstatně povinnosti zvlášť specifikované burzovním obchodem (závěrkovým 

listem). 
 

5. Odstoupení od burzovního obchodu (závěrkového listu) musí být provedeno písemně a je účinné 
dnem doručení písemného oznámení o odstoupení druhé smluvní straně, nebo pozdějším dnem, kte-
rý je v oznámení o odstoupení odstupující smluvní stranou stanoven. Odstupující smluvní strana je 
povinna oznámit odstoupení od burzovního obchodu (závěrkového listu) příslušnému provozovateli 
distribuční soustavy. 

 
Komunikace a doru čování  
 
1. Korespondence, oznámení či jiné sdělení učiněné mezi dodavatelem a odběratelem na základě uza-

vřeného burzovního obchodu (závěrkového listu) musí mít písemnou podobu a musí být v českém ja-
zyce (dále „písemnost“). 

 
2. Písemnosti se považují za doručené:  

a) osobním doručením a předáním kontaktní osobě smluvní strany, která je adresátem, 
b) pátým kalendářním dnem ode dne odeslání doporučeného dopisu na kontaktní adresu smluvní 

strany, která je adresátem, nebo dřívějším dnem doručení, 
c) zpětným potvrzením faxové nebo elektronické zprávy, která byla odeslána na kontaktní faxové 

číslo nebo emailovou adresu smluvní strany, která je adresátem. 
 
3. Smluvní strany jsou povinny oznámit druhé smluvní straně jakékoliv změny v kontaktních údajích pro 

doručování písemností. Za doručené budou považovány i písemnosti, které se vrátí odesílající smluv-
ní straně jako nedoručené v důsledku neoznámení nových kontaktních údajů stranou, která je adre-
sátem. 

 
Kontaktní údaje: 
 
Dodavatel:  Obchodní záležitosti: Ing. Jan Žižka, tel. 725 567 613, e-mail: jan.zizka@pragoplyn.cz 
  Fakturační záležitosti: Lenka Kišová, tel. 725 463 375, e-mail: lenka.kisova@pragoplyn.cz 
 
Odběratel: Stanislav Daněk, tel. 469 674 447/737 857 441, e-mail na energetického manažera pro 

zasílání faktur: sdanek@chroustovice.cz; stanadana@seznam.cz, 
  e-mail organizace pro zasílání faktur: uciliste@chroustovice.cz 
 
Mlčenlivost  
 
1. Dodavatel a odběratel se zavazují, že neposkytnou závěrkový list jako celek ani jeho část (která není 

veřejně známa) a neveřejné informace z něho plynoucí třetí osobě bez předchozího písemného sou-
hlasu druhé smluvní strany, kromě případů, kdy jim zveřejnění nebo poskytnutí třetí osobě určuje pří-
slušný právní předpis. 
 

2. Dodavatel a odběratel se zavazují přijmout technická a organizační vnitřní opatření k ochraně neve-
řejných informací, zejména důvěrných informací, a osobních údajů. 

 
Předcházení škodám  

 
1. Dodavatel a odběratel se zavazují navzájem se informovat o všech skutečnostech, kterých jsou si 

vědomi, a které by mohly vést ke škodám a usilovat o odvrácení hrozících škod. 
2. Dodavatel a odběratel jsou zbaveni odpovědnosti za částečné nebo úplné neplnění povinností da-

ných burzovním obchodem (závěrkovým listem) v případech, kdy toto neplnění bylo výsledkem okol-



ZL Plyn - velkoodběr  Strana 6 (celkem 6) 

ností vylučujících odpovědnost ve smyslu § 374 zák. č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník v platném 
znění, nebo za podmínek vyplývajících ze zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a o vý-
konu státní správy v energetických odvětvích v platném znění.  

 
Ostatní ujednání  
 
1. Závěrkový list je Smlouvou o sdružených službách dodávky zemního plynu mezi držitelem licence na 

obchod s plynem (dodavatelem) a oprávněným zákazníkem (odběratelem), uzavřenou podle zákona 
č. 513/1991 Sb., Obchodní zákoník v platném znění, zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podni-
kání a o výkonu státní správy v energetických odvětvích v platném znění (Energetický zákon) a pří-
slušných souvisejících právních předpisů. 

 
2. Dodavatel a odběratel jsou povinni postupovat při plnění podmínek burzovního obchodu (závěrkové-

ho listu) v souladu s podmínkami příslušného burzovního obchodu (závěrkového listu), platným Řá-
dem provozovatele přepravní soustavy, platným Řádem provozovatele distribuční soustavy, přísluš-
nými právními předpisy a technickými normami. 

 
3. Odběratel je oprávněn ukončit odběr plynu v odběrném místě v případě, kdy dodavateli doloží, že 

ukončuje odběr plynu z důvodu změny převodu vlastnických práv k odběrnému místu nebo z důvodu 
fyzické likvidace odběrného místa (živelná pohroma, demolice). Odběratel se zavazuje před ukonče-
ním odběru plynu provést odhlášení odběru plynu a sjednat termín odpojení měřícího zařízení. Odbě-
ratel má povinnost při ukončení odběru plynu umožnit příslušnému provozovateli distribuční soustavy 
provést konečný odečet, popř. odebrat měřící zařízení. Pokud odběratel neumožní dodavateli nebo 
provozovateli distribuční soustavy nebo jím pověřené osobě provést konečný odečet nebo odpojit 
měřící zařízení, odpovídá za celý odběr až do té doby, kdy dodavatel, nebo provozovatel distribuční 
soustavy nebo jím pověřená osoba bude moci tak učinit. 

 
4. Dodavatel a odběratel jsou se souhlasem burzy oprávněni ukončit plnění burzovního obchodu (zá-

věrkového listu) rovněž vzájemnou písemnou dohodou. 
 
5. Uzavřením burzovního obchodu (závěrkového listu) se ke dni zahájení sjednané dodávky plynu do 

odběrného místa ruší všechny smluvní vztahy související s dodávkou plynu do tohoto odběrného 
místa, které byly uzavřeny mezi dodavatelem a odběratelem nebo jejich právními předchůdci před 
uzavřením burzovního obchodu. 

 
6. Pokud by se jakékoliv ustanovení závěrkového listu dostalo do rozporu s platným právním řádem 

České republiky či mezinárodní smlouvou, kterou je Česká republika vázána, bude takovéto ustano-
vení automaticky považováno za neplatné a bude postupováno dle aktuální právní úpravy. Tato sku-
tečnost nemá vliv na platnost a účinnost ostatních ustanovení závěrkového listu. 

 
7. Dodavatel a odběratel jsou povinni vynaložit veškeré úsilí k tomu, aby byly případné spory vyplývající 

z burzovního obchodu (závěrkového listu) urovnány smírnou cestou, k tomuto vyvinou vzájemnou 
součinnost. 

 
 
Rozhod čí doložka: 
 
Všechny spory vznikající z této smlouvy a v souvislosti s ní, které se nepodaří odstranit jednáním mezi 
stranami, budou rozhodovány s konečnou platností u Rozhodčího soudu při Českomoravské komoditní 
burze Kladno podle jeho řádu jedním nebo více rozhodci. 
 
V Kladně dne 23. července 2013 
 
 
 
..................................................      ................................................ 

za dodavatele        za odběratele 
 
 
 

......................................... 
Jitka Kostková 

za ČMKBK



ZL Plyn - velkoodběr  Strana 1 (celkem 6) 

 
 
 

Závěrkový list č. PL2013072398 
(pro burzovní obchody s plynem v rámci sdružených dodávek plynu) 

 
Číslo aukce: 4    Datum konání burzovního shromáždění: 23. července 2013 
 
Dodavatel (prodávající):   
Obchodní firma:    Pragoplyn, a.s. 
Zaps. v:   OR vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 12177 
Sídlo:      Jungmannova 36/31, 110 00 Praha 1 – Nové Město  
IČ: 27933318   DIČ: CZ27933318 
Bankovní spojení:    2049340208/2600 
Zastoupena: 
Jméno a příjmení makléře:   Ing. Vratislav Kaválek 
Evidenční číslo makléře:  41037 
 
Odběratel (kupující): 
Obchodní firma:   Odborný léčebný ústav Jevíčko 
Zaps. v:    OR u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl Pr, vložka 713 
Sídlo:     Jevíčko 508, 569 43 Jevíčko 
IČ: 00193976    DIČ: CZ00193976 
Bankovní spojení:   43-4564540297/0100 
Zastoupena:  
Jméno a příjmení makléře:   Ing. Šárka Pacovská 
Evidenční  číslo makléře:  41044 
 
Popis produktu:    Dodávka zemního plynu v rámci sd ružených služeb dodávky 

  zemního plynu pro odb ěr nad 630 MWh (plyn – velkoodb ěr) 
 
Počet odb ěrných míst:  1 
 
Technické parametry dodávky: viz Příloha závěrkového listu č. 1. 
 
Termín dodávky:   01. 01. 2014 – 31. 12. 2014 
 
Sjednané celkové ro ční množství dodávky:   2 795  MWh 
 
 
Rozdělení celkového ro čního množství dodávky na jednotlivé kalendá řní měsíce pro rok 2014: 

leden 445 červenec 65 

únor 410 srpen 65 

březen 360 září 90 

duben 225 říjen 235 

květen 125 listopad 295 

červen 80 prosinec 400 
Toleran ční pásmo p ři odb ěru:  nad sjednané roční/měsíční* množství:    0 %  
    pod sjednané roční/měsíční* množství:    0 %  
 
Jednotková kupní cena (bez DPH):    708 CZK/MWh 
 
Kapacitní složka ceny (cena za p řepravu a strukturování):     0 CZK/tis. m3  
 
 



ZL Plyn - velkoodběr  Strana 2 (celkem 6) 

Zúčtovací podmínky  
 
Zúčtovací období:    měsíc 
 
Splatnost zú čtovací faktury:    30 dní 
 
Zálohy v pr ůběhu zú čtovacího období : bez záloh 
 
Sankce, které uhradí odb ěratel p ři p řekro čení toleran čního pásma: nejsou 
 
Způsob sjednávání odb ěrových diagram ů: nesjednány 
 
Ostatní podmínky: 
Dodavatel je povinen používat: 
Elektronickou fakturaci s následným zasíláním faktury v papírové podobě 
(e-mailem ve formátu *.pdf na e-mailové adresy uvedené v Závěrkovém listu). 
Faktury budou odeslány nejpozději 15. kalendářní den měsíce následujícího po měsíci, k jehož posled-
nímu dni byla faktura vystavena. 
 
Dodací podmínky  
 
1. Dodavatel je povinen dodávat sjednané množství plynu do odběrného místa odběratele v rozsahu 

a za podmínek uzavřeného burzovního obchodu (závěrkového listu) v kvalitě podle Řádu provozova-
tele přepravní soustavy, ke které je odběrné místo připojeno, pokud tomu nebrání okolnosti vyvolané 
provozovatelem přepravní nebo distribuční soustavy nebo okolnosti stanovené příslušnými právními 
předpisy. 

 
2. Dodávka plynu je splněna přechodem plynu z příslušné distribuční soustavy přes měřící zařízení do 

odběrného místa odběratele. 
 
3. Dodavatel je povinen zajistit na vlastní jméno a na vlastní účet pro odběrné místo odběratele přepra-

vu plynu, uskladnění plynu, distribuci plynu a ostatní související služby. 
 
4. Dodavatel je povinen ve smyslu příslušného platného právního předpisu převzít závazek odběratele 

odebrat plyn z plynárenské soustavy a nést plnou zodpovědnost za odchylku odběratele vztahující se 
k odběrnému místu odběratele. Z důvodu přenesení odpovědnosti za odchylku na dodavatele není 
odběratel oprávněn mít pro dodávku plynu do odběrného místa dle burzovního obchodu (závěrkové-
ho listu) jiného nebo více jiných dodavatelů. Odběratel se zavazuje ukončit smlouvu s předcházejícím 
dodavatelem, pokud k tomu nezplnomocní dodavatele, který mu bude dodávat plyn na základě bur-
zovního obchodu (závěrkového listu). 

 
5. Dodávka plynu se považuje za zahájenou první plynárenský den burzovním obchodem sjednaného 

období dodávky plynu a za ukončenou poslední plynárenský den burzovním obchodem sjednaného 
období dodávky plynu. Odběratel je povinen nahlásit dodavateli stav měřícího zařízení v odběrném 
místě k prvnímu kalendářnímu dni zahájení burzovním obchodem sjednané dodávky plynu, a to nej-
později jeden kalendářní den po tomto datu. V případě, že tak neučiní, bude počáteční stav měřícího 
zařízení stanoven provozovatelem distribuční soustavy v souladu s Řádem provozovatele distribuční 
soustavy. Odběratel se tímto vzdává nároku na reklamaci takového stavu měřícího zařízení a takto 
stanovený stav měřícího zařízení plně respektuje. 

 
6. Odběratel je povinen v případě neočekávané události, která má vliv na jeho odběr plynu (havárie 

odběrného plynového zařízení nebo výrobního zařízení), oznámit tuto událost bez zbytečného odkla-
du dodavateli. V případě plánované události, která má vliv na jeho odběr plynu (plánovaná oprava 
odběrného plynového nebo výrobního zařízení, celozávodní dovolená), je odběratel povinen oznámit 
tuto skutečnost dodavateli nejpozději 10 kalendářních dnů před jejím počátkem. 

 
7. Sjednaná dodávka plynu může být omezena, pokud bude provozovatelem přepravní soustavy vyhlá-

šen stav nouze podle příslušných platných právních předpisů. Odběratel je povinen sledovat informa-
ce o vyhlášení omezujících regulačních opatření v případě hrozícího nebo stávajícího stavu nouze 
v plynárenství. Dodavatel i odběratel jsou povinni v případě hrozícího nebo stávajícího stavu nouze 
v plynárenství postupovat podle příslušného platného právního předpisu. 

 
8. Dodavatelem dodané a odběratelem odebrané množství plynu bude v odběrném místě měřeno měří-

cím zařízením ve vlastnictví příslušného provozovatele distribuční soustavy, který zodpovídá za 



ZL Plyn - velkoodběr  Strana 3 (celkem 6) 

správnost naměřených údajů. O druhu, velikosti, umístění a skladbě měřícího zařízení rozhoduje pří-
slušný provozovatel distribuční soustavy. Odběratel je povinen odebírat plyn pouze přes měřidlo, kte-
ré připojil provozovatel distribuční soustavy. Odběratel je  povinen udržovat odběrné zařízení ve sta-
vu, který odpovídá příslušným technickým normám a platným právním předpisům a který umožňuje 
jeho řádný a spolehlivý provoz. 

 
9. Měření dodávek plynu včetně vyhodnocování, předávání výsledků měření a dalších nezbytných in-

formací pro vyúčtování dodávky plynu je zajišťováno příslušným provozovatelem distribuční sousta-
vy. Naměřený objem plynu bude v souladu s platnými právními předpisy přepočítáván na vztažené 
podmínky a energii vyjádřenou v MWh, resp. kWh. 

 
10. Odběratel se zavazuje umožnit přístup k měřícímu zařízení na odběrném místě pro potřebu kontroly 

správnosti měřených údajů, provedení odečtů nebo kontroly, opravy, údržby, výměny nebo odebrání 
měřidla, a to rovněž při ukončení odběru nebo přerušení dodávky plynu. Odběratel  je povinen zdržet 
se jakýchkoliv zásahů do měřidla a jeho připojení včetně plomb, a zabezpečit měřidlo tak, aby ne-
mohlo dojít k jeho poškození, odcizení nebo porušení plomb. Odběratel je dále povinen bez zbyteč-
ného odkladu oznámit dodavateli poškození měřícího zařízení nebo jeho plomby, případně jinou udá-
lost, která má vliv na řádnou funkci měřícího zařízení. 

 
Platební podmínky:  
 
1. Odběratel je povinen zaplatit dodavateli za dodávku plynu cenu, která je tvořena: 

a) cenou za dodávku komodity plyn, která je stanovena burzovním obchodem (závěrkovým listem), 
b) kapacitní složku ceny (cena za přepravu a strukturování) 
c) cenou za přepravu plynu, uskladnění plynu, distribuci plynu a související služby stanovenou 

v souladu se všeobecně závaznými právními předpisy, zejména cenovými rozhodnutími přísluš-
ných správních a regulačních orgánů. 

 
2. Dodávky plynu se v průběhu zúčtovacího období vyúčtovávají fakturami, které musí mít náležitosti 

daňových dokladů podle příslušných právních předpisů. 
 

3. K účtované ceně dodávky plynu se připočítává daň z plynu, daň z přidané hodnoty, poplatky a jiné 
nepřímé daně stanovené v souladu s příslušnými právními předpisy. Odběratel je povinen předložit 
dodavateli doklady, na základě kterých uplatňuje osvobození od příslušné daně. Zároveň je odběratel 
povinen v případě změny, zániku či zrušení příslušného dokladu, na základě kterého uplatňuje osvo-
bození dle předchozí věty, tuto skutečnost dodavateli oznámit, a to bez zbytečného odkladu, nejdéle 
však do druhého pracovního dne ode dne změny, zániku nebo zrušení tohoto dokladu, na základě 
kterého uplatňuje osvobození. Odběratel je odpovědný za škodu, která vznikne dodavateli porušením 
povinnosti zákazníka uvedené v předchozí větě. 

 
4. V průběhu zúčtovacího období hradí odběratel dodavateli za dodávky plynu pravidelné zálohy, pokud 

není burzovním obchodem sjednáno jinak. Jejich výše je určena podle celkové předpokládané platby 
odběratele za příslušné fakturační období včetně daně z přidané hodnoty. Dodavatel je povinen po 
uzavření burzovního obchodu (závěrkového listu) vystavit odběrateli v souladu s podmínkami uza-
vřeného burzovního obchodu (závěrkového listu) platební kalendář s uvedením počtu, výše a splat-
nosti záloh. 

 
5. Zálohy zaplacené odběratelem na příslušné zúčtovací období budou dodavatelem vypořádány ve 

faktuře za zúčtovací období. Rozdíl ve faktuře mezi vyúčtovanou částkou a zaplacenými zálohami, 
který je nedoplatkem odběratele, je odběratel povinen zaplatit dodavateli v termínu splatnosti faktury. 
Rozdíl ve faktuře mezi vyúčtovanou částkou a zaplacenými zálohami, který je přeplatkem odběratele, 
dodavatel vrátí odběrateli v termínu splatnosti faktury na bankovní účet odběratele uvedený v závěr-
kovém listu s použitím variabilního symbolu uvedeného na faktuře. 

 
6. Odběratel je povinen provádět všechny platby bezhotovostně v tuzemské měně, pokud není burzov-

ním obchodem (závěrkovým listem) sjednána jiná měna, na bankovní účet dodavatele uvedený 
na příslušné faktuře s použitím variabilního symbolu uvedeného na faktuře. Pokud odběratel poukáže 
platbu s nesprávným variabilním symbolem, nebo ji poukáže na jiný bankovní účet dodavatele, než je 
uvedeno na faktuře, je dodavatel oprávněn platbu vrátit odběrateli jako neidentifikovatelnou a účtovat 
úrok z prodlení za opožděné placení od data splatnosti faktury až do obdržení správně poukázané 
platby. 

 



ZL Plyn - velkoodběr  Strana 4 (celkem 6) 

7. Zaplacením plateb se rozumí připsání příslušné částky na bankovní účet dodavatele. Připadne-li den 
splatnosti faktury nebo zálohy na den pracovního volna nebo klidu, je dnem splatnosti nejbližší ná-
sledující pracovní den. 

 
8. V případě prodlení odběratele s úhradou jakékoliv částky vyplývající z uzavřeného burzovního ob-

chodu (závěrkového listu), je odběratel povinen uhradit dodavateli  úrok z prodlení ve výši 0,05 % 
z dlužné částky za každý den prodlení. 

 
9. V případě, že je odběratel v prodlení s úhradou jakékoliv částky vyplývající z uzavřeného burzovního 

obchodu, má dodavatel právo zaslat odběrateli písemné výzvy či upomínky k placení. Odběratel je 
v takovém případě povinen uhradit dodavateli náklady spojené se zasláním písemné výzvy či upo-
mínky k placení. 

 
10. V případě prodlení dodavatele s úhradou jakékoliv částky vyplývající z uzavřeného burzovního ob-

chodu (závěrkového listu), je dodavatel povinen uhradit odběrateli úrok z prodlení ve výši 0,05 % 
z dlužné částky za každý den prodlení. 

 
Reklamace  
 
1. Zjistí-li odběratel chyby nebo omyly při vyúčtování dodávky plynu dle uzavřeného burzovního obcho-

du (závěrkového listu), má právo příslušné vyúčtování (fakturu) u dodavatele reklamovat, a to nej-
později do 30-ti kalendářních dnů od doručení faktury, v níž se reklamované skutečnosti vyskytla. 
Reklamace musí mít písemnou formu a její uplatnění nemá odkladný účinek na splatnost faktury, vy-
jma zcela zjevné chyby, nedohodne-li se odběratel a dodavatel jinak. 

 
2. Dodavatel je povinen reklamaci přezkoumat a výsledek přezkoumání je povinen oznámit odběrateli 

ve lhůtě do 30-ti kalendářních dnů od doručení reklamace. 
 
Omezení a p řerušení dodávky  
 
1. Dodavatel je oprávněn přerušit nebo omezit v nezbytném rozsahu dodávku plynu dle burzovního 

obchodu (závěrkového listu) v odběrném místě v případech neoprávněného odběru, který je defino-
ván příslušnými platnými právními předpisy. 

 
2. Přerušení nebo omezení dodávky plynu z důvodu neoprávněného odběru bude provedeno provozo-

vatelem distribuční soustavy na žádost dodavatele bezprostředně po zjištění neoprávněného odběru 
a bude provedeno na náklady odběratele. 

 
3. Přerušením nebo omezením dodávky plynu v případech neoprávněného odběru nevzniká odběrateli 

právo na náhradu škody a ušlého zisku na dodavateli a na provozovateli distribuční soustavy. 
 
4. Odběratel je povinen uhradit dodavateli náklady spojené s přerušením, obnovením nebo ukončením 

dodávky plynu z důvodu neoprávněného odběru. Při neoprávněném odběru je zákazník povinen 
uhradit skutečně vzniklou škodu, nelze-li vzniklou škodu prokazatelně stanovit, je náhrada škody vy-
počtena podle Řádu provozovatele distribuční soustavy. 

 
Odstoupení od burzovního obchodu (záv ěrkového listu)  
 
1. Dodavatel je oprávněn odstoupit od burzovního obchodu (závěrkového listu) v případě: 

a) podstatného porušení povinností podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) odběrate-
lem, 

b) neoprávněného odběru, který je definován příslušnými platnými právními předpisy, 
c) je-li odběratel v úpadku a nebo je mu povoleno vyrovnání.  
 

2. Za podstatné porušení podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) odběratelem se považuje 
zejména: 
a) je-li odběratel i přes doručení výzvy nebo upomínky k placení opakovaně v prodlení se zaplace-

ním peněžitého závazku vyplývajícího ze závěrkového listu, 
b) zjistí-li dodavatel nebo příslušný provozovatel distribuční soustavy neoprávněnou manipulaci 

s měřícím zařízením, 
c) neumožní-li odběratel přístup k měřícímu zařízení ani po opakované písemné výzvě dodavatele 

nebo příslušného provozovatele distribuční soustavy, 
d) poruší–li odběratel podstatně povinnosti zvlášť specifikované burzovním obchodem (závěrkovým 

listem). 



ZL Plyn - velkoodběr  Strana 5 (celkem 6) 

 
3. Odběratel je oprávněn odstoupit od burzovního obchodu (závěrkového listu) v případě: 

a) podstatného porušení povinností podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) dodavate-
lem, 

b) je-li dodavatel v úpadku nebo je mu povoleno vyrovnání. 
 

4. Za podstatné porušení podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) dodavatelem se považuje 
zejména: 
a) bezdůvodné přerušení, omezení nebo ukončení dodávky plynu dodavatelem, 
b) bezdůvodné nezajištění dopravy plynu a souvisejících služeb ze strany dodavatele, 
c) je-li dodavatel i přes doručení výzvy nebo upomínky k placení opakovaně v prodlení se zaplace-

ním peněžitého závazku vyplývajícího ze závěrkového listu, 
d) poruší–li dodavatel podstatně povinnosti zvlášť specifikované burzovním obchodem (závěrkovým 

listem). 
 

5. Odstoupení od burzovního obchodu (závěrkového listu) musí být provedeno písemně a je účinné 
dnem doručení písemného oznámení o odstoupení druhé smluvní straně, nebo pozdějším dnem, kte-
rý je v oznámení o odstoupení odstupující smluvní stranou stanoven. Odstupující smluvní strana je 
povinna oznámit odstoupení od burzovního obchodu (závěrkového listu) příslušnému provozovateli 
distribuční soustavy. 

 
Komunikace a doru čování  
 
1. Korespondence, oznámení či jiné sdělení učiněné mezi dodavatelem a odběratelem na základě uza-

vřeného burzovního obchodu (závěrkového listu) musí mít písemnou podobu a musí být v českém ja-
zyce (dále „písemnost“). 

 
2. Písemnosti se považují za doručené:  

a) osobním doručením a předáním kontaktní osobě smluvní strany, která je adresátem, 
b) pátým kalendářním dnem ode dne odeslání doporučeného dopisu na kontaktní adresu smluvní 

strany, která je adresátem, nebo dřívějším dnem doručení, 
c) zpětným potvrzením faxové nebo elektronické zprávy, která byla odeslána na kontaktní faxové 

číslo nebo emailovou adresu smluvní strany, která je adresátem. 
 
3. Smluvní strany jsou povinny oznámit druhé smluvní straně jakékoliv změny v kontaktních údajích pro 

doručování písemností. Za doručené budou považovány i písemnosti, které se vrátí odesílající smluv-
ní straně jako nedoručené v důsledku neoznámení nových kontaktních údajů stranou, která je adre-
sátem. 

 
Kontaktní údaje: 
 
Dodavatel:  Obchodní záležitosti: Ing. Jan Žižka, tel. 725 567 613, e-mail: jan.zizka@pragoplyn.cz 
  Fakturační záležitosti: Lenka Kišová, tel. 725 463 375, e-mail: lenka.kisova@pragoplyn.cz 
 
Odběratel: Antonín Staněk Ing., tel. 461 550 716/776 714 977, e-mail na energetického manažera 

pro zasílání faktur: staneka@olujevicko.cz, 
  e-mail organizace pro zasílání faktur: olujevicko@olujevicko.cz 
 
Mlčenlivost  
 
1. Dodavatel a odběratel se zavazují, že neposkytnou závěrkový list jako celek ani jeho část (která není 

veřejně známa) a neveřejné informace z něho plynoucí třetí osobě bez předchozího písemného sou-
hlasu druhé smluvní strany, kromě případů, kdy jim zveřejnění nebo poskytnutí třetí osobě určuje pří-
slušný právní předpis. 
 

2. Dodavatel a odběratel se zavazují přijmout technická a organizační vnitřní opatření k ochraně neve-
řejných informací, zejména důvěrných informací, a osobních údajů. 

 
Předcházení škodám  

 
1. Dodavatel a odběratel se zavazují navzájem se informovat o všech skutečnostech, kterých jsou si 

vědomi, a které by mohly vést ke škodám a usilovat o odvrácení hrozících škod. 
2. Dodavatel a odběratel jsou zbaveni odpovědnosti za částečné nebo úplné neplnění povinností da-

ných burzovním obchodem (závěrkovým listem) v případech, kdy toto neplnění bylo výsledkem okol-



ZL Plyn - velkoodběr  Strana 6 (celkem 6) 

ností vylučujících odpovědnost ve smyslu § 374 zák. č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník v platném 
znění, nebo za podmínek vyplývajících ze zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a o vý-
konu státní správy v energetických odvětvích v platném znění.  

 
Ostatní ujednání  
 
1. Závěrkový list je Smlouvou o sdružených službách dodávky zemního plynu mezi držitelem licence na 

obchod s plynem (dodavatelem) a oprávněným zákazníkem (odběratelem), uzavřenou podle zákona 
č. 513/1991 Sb., Obchodní zákoník v platném znění, zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podni-
kání a o výkonu státní správy v energetických odvětvích v platném znění (Energetický zákon) a pří-
slušných souvisejících právních předpisů. 

 
2. Dodavatel a odběratel jsou povinni postupovat při plnění podmínek burzovního obchodu (závěrkové-

ho listu) v souladu s podmínkami příslušného burzovního obchodu (závěrkového listu), platným Řá-
dem provozovatele přepravní soustavy, platným Řádem provozovatele distribuční soustavy, přísluš-
nými právními předpisy a technickými normami. 

 
3. Odběratel je oprávněn ukončit odběr plynu v odběrném místě v případě, kdy dodavateli doloží, že 

ukončuje odběr plynu z důvodu změny převodu vlastnických práv k odběrnému místu nebo z důvodu 
fyzické likvidace odběrného místa (živelná pohroma, demolice). Odběratel se zavazuje před ukonče-
ním odběru plynu provést odhlášení odběru plynu a sjednat termín odpojení měřícího zařízení. Odbě-
ratel má povinnost při ukončení odběru plynu umožnit příslušnému provozovateli distribuční soustavy 
provést konečný odečet, popř. odebrat měřící zařízení. Pokud odběratel neumožní dodavateli nebo 
provozovateli distribuční soustavy nebo jím pověřené osobě provést konečný odečet nebo odpojit 
měřící zařízení, odpovídá za celý odběr až do té doby, kdy dodavatel, nebo provozovatel distribuční 
soustavy nebo jím pověřená osoba bude moci tak učinit. 

 
4. Dodavatel a odběratel jsou se souhlasem burzy oprávněni ukončit plnění burzovního obchodu (zá-

věrkového listu) rovněž vzájemnou písemnou dohodou. 
 
5. Uzavřením burzovního obchodu (závěrkového listu) se ke dni zahájení sjednané dodávky plynu do 

odběrného místa ruší všechny smluvní vztahy související s dodávkou plynu do tohoto odběrného 
místa, které byly uzavřeny mezi dodavatelem a odběratelem nebo jejich právními předchůdci před 
uzavřením burzovního obchodu. 

 
6. Pokud by se jakékoliv ustanovení závěrkového listu dostalo do rozporu s platným právním řádem 

České republiky či mezinárodní smlouvou, kterou je Česká republika vázána, bude takovéto ustano-
vení automaticky považováno za neplatné a bude postupováno dle aktuální právní úpravy. Tato sku-
tečnost nemá vliv na platnost a účinnost ostatních ustanovení závěrkového listu. 

 
7. Dodavatel a odběratel jsou povinni vynaložit veškeré úsilí k tomu, aby byly případné spory vyplývající 

z burzovního obchodu (závěrkového listu) urovnány smírnou cestou, k tomuto vyvinou vzájemnou 
součinnost. 

 
 
Rozhod čí doložka: 
 
Všechny spory vznikající z této smlouvy a v souvislosti s ní, které se nepodaří odstranit jednáním mezi 
stranami, budou rozhodovány s konečnou platností u Rozhodčího soudu při Českomoravské komoditní 
burze Kladno podle jeho řádu jedním nebo více rozhodci. 
 
V Kladně dne 23. července 2013 
 
 
 
..................................................      ................................................ 

za dodavatele        za odběratele 
 
 
 

......................................... 
Jitka Kostková 

za ČMKBK



ZL Plyn - velkoodběr  Strana 1 (celkem 6) 

 
 
 

Závěrkový list č. PL2013072399 
(pro burzovní obchody s plynem v rámci sdružených dodávek plynu) 

 
Číslo aukce: 4    Datum konání burzovního shromáždění: 23. července 2013 
 
Dodavatel (prodávající):   
Obchodní firma:    Pragoplyn, a.s. 
Zaps. v:   OR vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 12177 
Sídlo:      Jungmannova 36/31, 110 00 Praha 1 – Nové Město  
IČ: 27933318   DIČ: CZ27933318 
Bankovní spojení:    2049340208/2600 
Zastoupena: 
Jméno a příjmení makléře:   Ing. Vratislav Kaválek 
Evidenční číslo makléře:  41037 
 
Odběratel (kupující): 
Obchodní firma:   Orlickoústecká nemocnice, a.s. 
Zaps. v:    OR u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl B, vložka 2625 
Sídlo:     Čs. Armády 1076, 562 18 Ústí nad Orlicí 
IČ: 27520528    DIČ: CZ27520528 
Bankovní spojení:   216840375/0300 
Zastoupena:  
Jméno a příjmení makléře:   Ing. Šárka Pacovská 
Evidenční  číslo makléře:  41044 
 
Popis produktu:    Dodávka zemního plynu v rámci sd ružených služeb dodávky 

  zemního plynu pro odb ěr nad 630 MWh (plyn – velkoodb ěr) 
 
Počet odb ěrných míst:  1 
 
Technické parametry dodávky: viz Příloha závěrkového listu č. 1. 
 
Termín dodávky:   01. 01. 2014 – 31. 12. 2014 
 
Sjednané celkové ro ční množství dodávky:   7 060  MWh 
 
 
Rozdělení celkového ro čního množství dodávky na jednotlivé kalendá řní měsíce pro rok 2014: 

leden 1098 červenec 208 

únor 1201 srpen 198 

březen 856 září 282 

duben 539 říjen 222 

květen 362 listopad 874 

červen 217 prosinec 1003 
Toleran ční pásmo p ři odb ěru:  nad sjednané roční/měsíční* množství:    0 %  
    pod sjednané roční/měsíční* množství:    0 %  
 
Jednotková kupní cena (bez DPH):    708 CZK/MWh 
 
Kapacitní složka ceny (cena za p řepravu a strukturování):     0 CZK/tis. m3  
 
 



ZL Plyn - velkoodběr  Strana 2 (celkem 6) 

Zúčtovací podmínky  
 
Zúčtovací období:    měsíc 
 
Splatnost zú čtovací faktury:    30 dní 
 
Zálohy v pr ůběhu zú čtovacího období : bez záloh 
 
Sankce, které uhradí odb ěratel p ři p řekro čení toleran čního pásma: nejsou 
 
Způsob sjednávání odb ěrových diagram ů: nesjednány 
 
Ostatní podmínky: 
Dodavatel je povinen používat: 
Elektronickou fakturaci s následným zasíláním faktury v papírové podobě 
(e-mailem ve formátu *.pdf na e-mailové adresy uvedené v Závěrkovém listu). 
Faktury budou odeslány nejpozději 15. kalendářní den měsíce následujícího po měsíci, k jehož posled-
nímu dni byla faktura vystavena. 
 
Dodací podmínky  
 
1. Dodavatel je povinen dodávat sjednané množství plynu do odběrného místa odběratele v rozsahu 

a za podmínek uzavřeného burzovního obchodu (závěrkového listu) v kvalitě podle Řádu provozova-
tele přepravní soustavy, ke které je odběrné místo připojeno, pokud tomu nebrání okolnosti vyvolané 
provozovatelem přepravní nebo distribuční soustavy nebo okolnosti stanovené příslušnými právními 
předpisy. 

 
2. Dodávka plynu je splněna přechodem plynu z příslušné distribuční soustavy přes měřící zařízení do 

odběrného místa odběratele. 
 
3. Dodavatel je povinen zajistit na vlastní jméno a na vlastní účet pro odběrné místo odběratele přepra-

vu plynu, uskladnění plynu, distribuci plynu a ostatní související služby. 
 
4. Dodavatel je povinen ve smyslu příslušného platného právního předpisu převzít závazek odběratele 

odebrat plyn z plynárenské soustavy a nést plnou zodpovědnost za odchylku odběratele vztahující se 
k odběrnému místu odběratele. Z důvodu přenesení odpovědnosti za odchylku na dodavatele není 
odběratel oprávněn mít pro dodávku plynu do odběrného místa dle burzovního obchodu (závěrkové-
ho listu) jiného nebo více jiných dodavatelů. Odběratel se zavazuje ukončit smlouvu s předcházejícím 
dodavatelem, pokud k tomu nezplnomocní dodavatele, který mu bude dodávat plyn na základě bur-
zovního obchodu (závěrkového listu). 

 
5. Dodávka plynu se považuje za zahájenou první plynárenský den burzovním obchodem sjednaného 

období dodávky plynu a za ukončenou poslední plynárenský den burzovním obchodem sjednaného 
období dodávky plynu. Odběratel je povinen nahlásit dodavateli stav měřícího zařízení v odběrném 
místě k prvnímu kalendářnímu dni zahájení burzovním obchodem sjednané dodávky plynu, a to nej-
později jeden kalendářní den po tomto datu. V případě, že tak neučiní, bude počáteční stav měřícího 
zařízení stanoven provozovatelem distribuční soustavy v souladu s Řádem provozovatele distribuční 
soustavy. Odběratel se tímto vzdává nároku na reklamaci takového stavu měřícího zařízení a takto 
stanovený stav měřícího zařízení plně respektuje. 

 
6. Odběratel je povinen v případě neočekávané události, která má vliv na jeho odběr plynu (havárie 

odběrného plynového zařízení nebo výrobního zařízení), oznámit tuto událost bez zbytečného odkla-
du dodavateli. V případě plánované události, která má vliv na jeho odběr plynu (plánovaná oprava 
odběrného plynového nebo výrobního zařízení, celozávodní dovolená), je odběratel povinen oznámit 
tuto skutečnost dodavateli nejpozději 10 kalendářních dnů před jejím počátkem. 

 
7. Sjednaná dodávka plynu může být omezena, pokud bude provozovatelem přepravní soustavy vyhlá-

šen stav nouze podle příslušných platných právních předpisů. Odběratel je povinen sledovat informa-
ce o vyhlášení omezujících regulačních opatření v případě hrozícího nebo stávajícího stavu nouze 
v plynárenství. Dodavatel i odběratel jsou povinni v případě hrozícího nebo stávajícího stavu nouze 
v plynárenství postupovat podle příslušného platného právního předpisu. 

 
8. Dodavatelem dodané a odběratelem odebrané množství plynu bude v odběrném místě měřeno měří-

cím zařízením ve vlastnictví příslušného provozovatele distribuční soustavy, který zodpovídá za 



ZL Plyn - velkoodběr  Strana 3 (celkem 6) 

správnost naměřených údajů. O druhu, velikosti, umístění a skladbě měřícího zařízení rozhoduje pří-
slušný provozovatel distribuční soustavy. Odběratel je povinen odebírat plyn pouze přes měřidlo, kte-
ré připojil provozovatel distribuční soustavy. Odběratel je  povinen udržovat odběrné zařízení ve sta-
vu, který odpovídá příslušným technickým normám a platným právním předpisům a který umožňuje 
jeho řádný a spolehlivý provoz. 

 
9. Měření dodávek plynu včetně vyhodnocování, předávání výsledků měření a dalších nezbytných in-

formací pro vyúčtování dodávky plynu je zajišťováno příslušným provozovatelem distribuční sousta-
vy. Naměřený objem plynu bude v souladu s platnými právními předpisy přepočítáván na vztažené 
podmínky a energii vyjádřenou v MWh, resp. kWh. 

 
10. Odběratel se zavazuje umožnit přístup k měřícímu zařízení na odběrném místě pro potřebu kontroly 

správnosti měřených údajů, provedení odečtů nebo kontroly, opravy, údržby, výměny nebo odebrání 
měřidla, a to rovněž při ukončení odběru nebo přerušení dodávky plynu. Odběratel  je povinen zdržet 
se jakýchkoliv zásahů do měřidla a jeho připojení včetně plomb, a zabezpečit měřidlo tak, aby ne-
mohlo dojít k jeho poškození, odcizení nebo porušení plomb. Odběratel je dále povinen bez zbyteč-
ného odkladu oznámit dodavateli poškození měřícího zařízení nebo jeho plomby, případně jinou udá-
lost, která má vliv na řádnou funkci měřícího zařízení. 

 
Platební podmínky:  
 
1. Odběratel je povinen zaplatit dodavateli za dodávku plynu cenu, která je tvořena: 

a) cenou za dodávku komodity plyn, která je stanovena burzovním obchodem (závěrkovým listem), 
b) kapacitní složku ceny (cena za přepravu a strukturování) 
c) cenou za přepravu plynu, uskladnění plynu, distribuci plynu a související služby stanovenou 

v souladu se všeobecně závaznými právními předpisy, zejména cenovými rozhodnutími přísluš-
ných správních a regulačních orgánů. 

 
2. Dodávky plynu se v průběhu zúčtovacího období vyúčtovávají fakturami, které musí mít náležitosti 

daňových dokladů podle příslušných právních předpisů. 
 

3. K účtované ceně dodávky plynu se připočítává daň z plynu, daň z přidané hodnoty, poplatky a jiné 
nepřímé daně stanovené v souladu s příslušnými právními předpisy. Odběratel je povinen předložit 
dodavateli doklady, na základě kterých uplatňuje osvobození od příslušné daně. Zároveň je odběratel 
povinen v případě změny, zániku či zrušení příslušného dokladu, na základě kterého uplatňuje osvo-
bození dle předchozí věty, tuto skutečnost dodavateli oznámit, a to bez zbytečného odkladu, nejdéle 
však do druhého pracovního dne ode dne změny, zániku nebo zrušení tohoto dokladu, na základě 
kterého uplatňuje osvobození. Odběratel je odpovědný za škodu, která vznikne dodavateli porušením 
povinnosti zákazníka uvedené v předchozí větě. 

 
4. V průběhu zúčtovacího období hradí odběratel dodavateli za dodávky plynu pravidelné zálohy, pokud 

není burzovním obchodem sjednáno jinak. Jejich výše je určena podle celkové předpokládané platby 
odběratele za příslušné fakturační období včetně daně z přidané hodnoty. Dodavatel je povinen po 
uzavření burzovního obchodu (závěrkového listu) vystavit odběrateli v souladu s podmínkami uza-
vřeného burzovního obchodu (závěrkového listu) platební kalendář s uvedením počtu, výše a splat-
nosti záloh. 

 
5. Zálohy zaplacené odběratelem na příslušné zúčtovací období budou dodavatelem vypořádány ve 

faktuře za zúčtovací období. Rozdíl ve faktuře mezi vyúčtovanou částkou a zaplacenými zálohami, 
který je nedoplatkem odběratele, je odběratel povinen zaplatit dodavateli v termínu splatnosti faktury. 
Rozdíl ve faktuře mezi vyúčtovanou částkou a zaplacenými zálohami, který je přeplatkem odběratele, 
dodavatel vrátí odběrateli v termínu splatnosti faktury na bankovní účet odběratele uvedený v závěr-
kovém listu s použitím variabilního symbolu uvedeného na faktuře. 

 
6. Odběratel je povinen provádět všechny platby bezhotovostně v tuzemské měně, pokud není burzov-

ním obchodem (závěrkovým listem) sjednána jiná měna, na bankovní účet dodavatele uvedený 
na příslušné faktuře s použitím variabilního symbolu uvedeného na faktuře. Pokud odběratel poukáže 
platbu s nesprávným variabilním symbolem, nebo ji poukáže na jiný bankovní účet dodavatele, než je 
uvedeno na faktuře, je dodavatel oprávněn platbu vrátit odběrateli jako neidentifikovatelnou a účtovat 
úrok z prodlení za opožděné placení od data splatnosti faktury až do obdržení správně poukázané 
platby. 

 



ZL Plyn - velkoodběr  Strana 4 (celkem 6) 

7. Zaplacením plateb se rozumí připsání příslušné částky na bankovní účet dodavatele. Připadne-li den 
splatnosti faktury nebo zálohy na den pracovního volna nebo klidu, je dnem splatnosti nejbližší ná-
sledující pracovní den. 

 
8. V případě prodlení odběratele s úhradou jakékoliv částky vyplývající z uzavřeného burzovního ob-

chodu (závěrkového listu), je odběratel povinen uhradit dodavateli  úrok z prodlení ve výši 0,05 % 
z dlužné částky za každý den prodlení. 

 
9. V případě, že je odběratel v prodlení s úhradou jakékoliv částky vyplývající z uzavřeného burzovního 

obchodu, má dodavatel právo zaslat odběrateli písemné výzvy či upomínky k placení. Odběratel je 
v takovém případě povinen uhradit dodavateli náklady spojené se zasláním písemné výzvy či upo-
mínky k placení. 

 
10. V případě prodlení dodavatele s úhradou jakékoliv částky vyplývající z uzavřeného burzovního ob-

chodu (závěrkového listu), je dodavatel povinen uhradit odběrateli úrok z prodlení ve výši 0,05 % 
z dlužné částky za každý den prodlení. 

 
Reklamace  
 
1. Zjistí-li odběratel chyby nebo omyly při vyúčtování dodávky plynu dle uzavřeného burzovního obcho-

du (závěrkového listu), má právo příslušné vyúčtování (fakturu) u dodavatele reklamovat, a to nej-
později do 30-ti kalendářních dnů od doručení faktury, v níž se reklamované skutečnosti vyskytla. 
Reklamace musí mít písemnou formu a její uplatnění nemá odkladný účinek na splatnost faktury, vy-
jma zcela zjevné chyby, nedohodne-li se odběratel a dodavatel jinak. 

 
2. Dodavatel je povinen reklamaci přezkoumat a výsledek přezkoumání je povinen oznámit odběrateli 

ve lhůtě do 30-ti kalendářních dnů od doručení reklamace. 
 
Omezení a p řerušení dodávky  
 
1. Dodavatel je oprávněn přerušit nebo omezit v nezbytném rozsahu dodávku plynu dle burzovního 

obchodu (závěrkového listu) v odběrném místě v případech neoprávněného odběru, který je defino-
ván příslušnými platnými právními předpisy. 

 
2. Přerušení nebo omezení dodávky plynu z důvodu neoprávněného odběru bude provedeno provozo-

vatelem distribuční soustavy na žádost dodavatele bezprostředně po zjištění neoprávněného odběru 
a bude provedeno na náklady odběratele. 

 
3. Přerušením nebo omezením dodávky plynu v případech neoprávněného odběru nevzniká odběrateli 

právo na náhradu škody a ušlého zisku na dodavateli a na provozovateli distribuční soustavy. 
 
4. Odběratel je povinen uhradit dodavateli náklady spojené s přerušením, obnovením nebo ukončením 

dodávky plynu z důvodu neoprávněného odběru. Při neoprávněném odběru je zákazník povinen 
uhradit skutečně vzniklou škodu, nelze-li vzniklou škodu prokazatelně stanovit, je náhrada škody vy-
počtena podle Řádu provozovatele distribuční soustavy. 

 
Odstoupení od burzovního obchodu (záv ěrkového listu)  
 
1. Dodavatel je oprávněn odstoupit od burzovního obchodu (závěrkového listu) v případě: 

a) podstatného porušení povinností podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) odběrate-
lem, 

b) neoprávněného odběru, který je definován příslušnými platnými právními předpisy, 
c) je-li odběratel v úpadku a nebo je mu povoleno vyrovnání.  
 

2. Za podstatné porušení podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) odběratelem se považuje 
zejména: 
a) je-li odběratel i přes doručení výzvy nebo upomínky k placení opakovaně v prodlení se zaplace-

ním peněžitého závazku vyplývajícího ze závěrkového listu, 
b) zjistí-li dodavatel nebo příslušný provozovatel distribuční soustavy neoprávněnou manipulaci 

s měřícím zařízením, 
c) neumožní-li odběratel přístup k měřícímu zařízení ani po opakované písemné výzvě dodavatele 

nebo příslušného provozovatele distribuční soustavy, 
d) poruší–li odběratel podstatně povinnosti zvlášť specifikované burzovním obchodem (závěrkovým 

listem). 



ZL Plyn - velkoodběr  Strana 5 (celkem 6) 

 
3. Odběratel je oprávněn odstoupit od burzovního obchodu (závěrkového listu) v případě: 

a) podstatného porušení povinností podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) dodavate-
lem, 

b) je-li dodavatel v úpadku nebo je mu povoleno vyrovnání. 
 

4. Za podstatné porušení podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) dodavatelem se považuje 
zejména: 
a) bezdůvodné přerušení, omezení nebo ukončení dodávky plynu dodavatelem, 
b) bezdůvodné nezajištění dopravy plynu a souvisejících služeb ze strany dodavatele, 
c) je-li dodavatel i přes doručení výzvy nebo upomínky k placení opakovaně v prodlení se zaplace-

ním peněžitého závazku vyplývajícího ze závěrkového listu, 
d) poruší–li dodavatel podstatně povinnosti zvlášť specifikované burzovním obchodem (závěrkovým 

listem). 
 

5. Odstoupení od burzovního obchodu (závěrkového listu) musí být provedeno písemně a je účinné 
dnem doručení písemného oznámení o odstoupení druhé smluvní straně, nebo pozdějším dnem, kte-
rý je v oznámení o odstoupení odstupující smluvní stranou stanoven. Odstupující smluvní strana je 
povinna oznámit odstoupení od burzovního obchodu (závěrkového listu) příslušnému provozovateli 
distribuční soustavy. 

 
Komunikace a doru čování  
 
1. Korespondence, oznámení či jiné sdělení učiněné mezi dodavatelem a odběratelem na základě uza-

vřeného burzovního obchodu (závěrkového listu) musí mít písemnou podobu a musí být v českém ja-
zyce (dále „písemnost“). 

 
2. Písemnosti se považují za doručené:  

a) osobním doručením a předáním kontaktní osobě smluvní strany, která je adresátem, 
b) pátým kalendářním dnem ode dne odeslání doporučeného dopisu na kontaktní adresu smluvní 

strany, která je adresátem, nebo dřívějším dnem doručení, 
c) zpětným potvrzením faxové nebo elektronické zprávy, která byla odeslána na kontaktní faxové 

číslo nebo emailovou adresu smluvní strany, která je adresátem. 
 
3. Smluvní strany jsou povinny oznámit druhé smluvní straně jakékoliv změny v kontaktních údajích pro 

doručování písemností. Za doručené budou považovány i písemnosti, které se vrátí odesílající smluv-
ní straně jako nedoručené v důsledku neoznámení nových kontaktních údajů stranou, která je adre-
sátem. 

 
Kontaktní údaje: 
 
Dodavatel:  Obchodní záležitosti: Ing. Jan Žižka, tel. 725 567 613, e-mail: jan.zizka@pragoplyn.cz 
  Fakturační záležitosti: Lenka Kišová, tel. 725 463 375, e-mail: lenka.kisova@pragoplyn.cz 
 
Odběratel: Darina Janotová Ing., tel. 607 692 358, e-mail na energetického manažera pro zasílání 

faktur: darina.janotova@uo.hospital.cz, 
  e-mail organizace pro zasílání faktur: posta@uo.hospital.cz 
 
Mlčenlivost  
 
1. Dodavatel a odběratel se zavazují, že neposkytnou závěrkový list jako celek ani jeho část (která není 

veřejně známa) a neveřejné informace z něho plynoucí třetí osobě bez předchozího písemného sou-
hlasu druhé smluvní strany, kromě případů, kdy jim zveřejnění nebo poskytnutí třetí osobě určuje pří-
slušný právní předpis. 
 

2. Dodavatel a odběratel se zavazují přijmout technická a organizační vnitřní opatření k ochraně neve-
řejných informací, zejména důvěrných informací, a osobních údajů. 

 
Předcházení škodám  

 
1. Dodavatel a odběratel se zavazují navzájem se informovat o všech skutečnostech, kterých jsou si 

vědomi, a které by mohly vést ke škodám a usilovat o odvrácení hrozících škod. 
2. Dodavatel a odběratel jsou zbaveni odpovědnosti za částečné nebo úplné neplnění povinností da-

ných burzovním obchodem (závěrkovým listem) v případech, kdy toto neplnění bylo výsledkem okol-



ZL Plyn - velkoodběr  Strana 6 (celkem 6) 

ností vylučujících odpovědnost ve smyslu § 374 zák. č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník v platném 
znění, nebo za podmínek vyplývajících ze zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a o vý-
konu státní správy v energetických odvětvích v platném znění.  

 
Ostatní ujednání  
 
1. Závěrkový list je Smlouvou o sdružených službách dodávky zemního plynu mezi držitelem licence na 

obchod s plynem (dodavatelem) a oprávněným zákazníkem (odběratelem), uzavřenou podle zákona 
č. 513/1991 Sb., Obchodní zákoník v platném znění, zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podni-
kání a o výkonu státní správy v energetických odvětvích v platném znění (Energetický zákon) a pří-
slušných souvisejících právních předpisů. 

 
2. Dodavatel a odběratel jsou povinni postupovat při plnění podmínek burzovního obchodu (závěrkové-

ho listu) v souladu s podmínkami příslušného burzovního obchodu (závěrkového listu), platným Řá-
dem provozovatele přepravní soustavy, platným Řádem provozovatele distribuční soustavy, přísluš-
nými právními předpisy a technickými normami. 

 
3. Odběratel je oprávněn ukončit odběr plynu v odběrném místě v případě, kdy dodavateli doloží, že 

ukončuje odběr plynu z důvodu změny převodu vlastnických práv k odběrnému místu nebo z důvodu 
fyzické likvidace odběrného místa (živelná pohroma, demolice). Odběratel se zavazuje před ukonče-
ním odběru plynu provést odhlášení odběru plynu a sjednat termín odpojení měřícího zařízení. Odbě-
ratel má povinnost při ukončení odběru plynu umožnit příslušnému provozovateli distribuční soustavy 
provést konečný odečet, popř. odebrat měřící zařízení. Pokud odběratel neumožní dodavateli nebo 
provozovateli distribuční soustavy nebo jím pověřené osobě provést konečný odečet nebo odpojit 
měřící zařízení, odpovídá za celý odběr až do té doby, kdy dodavatel, nebo provozovatel distribuční 
soustavy nebo jím pověřená osoba bude moci tak učinit. 

 
4. Dodavatel a odběratel jsou se souhlasem burzy oprávněni ukončit plnění burzovního obchodu (zá-

věrkového listu) rovněž vzájemnou písemnou dohodou. 
 
5. Uzavřením burzovního obchodu (závěrkového listu) se ke dni zahájení sjednané dodávky plynu do 

odběrného místa ruší všechny smluvní vztahy související s dodávkou plynu do tohoto odběrného 
místa, které byly uzavřeny mezi dodavatelem a odběratelem nebo jejich právními předchůdci před 
uzavřením burzovního obchodu. 

 
6. Pokud by se jakékoliv ustanovení závěrkového listu dostalo do rozporu s platným právním řádem 

České republiky či mezinárodní smlouvou, kterou je Česká republika vázána, bude takovéto ustano-
vení automaticky považováno za neplatné a bude postupováno dle aktuální právní úpravy. Tato sku-
tečnost nemá vliv na platnost a účinnost ostatních ustanovení závěrkového listu. 

 
7. Dodavatel a odběratel jsou povinni vynaložit veškeré úsilí k tomu, aby byly případné spory vyplývající 

z burzovního obchodu (závěrkového listu) urovnány smírnou cestou, k tomuto vyvinou vzájemnou 
součinnost. 

 
 
Rozhod čí doložka: 
 
Všechny spory vznikající z této smlouvy a v souvislosti s ní, které se nepodaří odstranit jednáním mezi 
stranami, budou rozhodovány s konečnou platností u Rozhodčího soudu při Českomoravské komoditní 
burze Kladno podle jeho řádu jedním nebo více rozhodci. 
 
V Kladně dne 23. července 2013 
 
 
 
..................................................      ................................................ 

za dodavatele        za odběratele 
 
 
 

......................................... 
Jitka Kostková 

za ČMKBK



ZL Plyn - velkoodběr  Strana 1 (celkem 6) 

 
 
 

Závěrkový list č. PL20130723100 
(pro burzovní obchody s plynem v rámci sdružených dodávek plynu) 

 
Číslo aukce: 4    Datum konání burzovního shromáždění: 23. července 2013 
 
Dodavatel (prodávající):   
Obchodní firma:    Pragoplyn, a.s. 
Zaps. v:   OR vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 12177 
Sídlo:      Jungmannova 36/31, 110 00 Praha 1 – Nové Město  
IČ: 27933318   DIČ: CZ27933318 
Bankovní spojení:    2049340208/2600 
Zastoupena: 
Jméno a příjmení makléře:   Ing. Vratislav Kaválek 
Evidenční číslo makléře:  41037 
 
Odběratel (kupující): 
Obchodní firma:   Pardubická krajská nemocnice a.s. 
Zaps. v:    OR u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl B, vložka 2629 
Sídlo:     Kyjevská 44, 532 03 Pardubice 
IČ: 27520536    DIČ: CZ27520536 
Bankovní spojení:   43-6084130247/0100 
Zastoupena:  
Jméno a příjmení makléře:   Ing. Šárka Pacovská 
Evidenční  číslo makléře:  41044 
 
Popis produktu:    Dodávka zemního plynu v rámci sd ružených služeb dodávky 

  zemního plynu pro odb ěr nad 630 MWh (plyn – velkoodb ěr) 
 
Počet odb ěrných míst:  1 
 
Technické parametry dodávky: viz Příloha závěrkového listu č. 1. 
 
Termín dodávky:   01. 01. 2014 – 31. 12. 2014 
 
Sjednané celkové ro ční množství dodávky:   5 400  MWh 
 
 
Rozdělení celkového ro čního množství dodávky na jednotlivé kalendá řní měsíce pro rok 2014: 

leden 415 červenec 410 

únor 500 srpen 445 

březen 395 září 450 

duben 390 říjen 490 

květen 395 listopad 540 

červen 385 prosinec 585 
Toleran ční pásmo p ři odb ěru:  nad sjednané roční/měsíční* množství:    0 %  
    pod sjednané roční/měsíční* množství:    0 %  
 
Jednotková kupní cena (bez DPH):    708 CZK/MWh 
 
Kapacitní složka ceny (cena za p řepravu a strukturování):     0 CZK/tis. m3  
 
 



ZL Plyn - velkoodběr  Strana 2 (celkem 6) 

Zúčtovací podmínky  
 
Zúčtovací období:    měsíc 
 
Splatnost zú čtovací faktury:    30 dní 
 
Zálohy v pr ůběhu zú čtovacího období : bez záloh 
 
Sankce, které uhradí odb ěratel p ři p řekro čení toleran čního pásma: nejsou 
 
Způsob sjednávání odb ěrových diagram ů: nesjednány 
 
Ostatní podmínky: 
Dodavatel je povinen používat: 
Elektronickou fakturaci s následným zasíláním faktury v papírové podobě 
(e-mailem ve formátu *.pdf na e-mailové adresy uvedené v Závěrkovém listu). 
Faktury budou odeslány nejpozději 15. kalendářní den měsíce následujícího po měsíci, k jehož posled-
nímu dni byla faktura vystavena. 
 
Dodací podmínky  
 
1. Dodavatel je povinen dodávat sjednané množství plynu do odběrného místa odběratele v rozsahu 

a za podmínek uzavřeného burzovního obchodu (závěrkového listu) v kvalitě podle Řádu provozova-
tele přepravní soustavy, ke které je odběrné místo připojeno, pokud tomu nebrání okolnosti vyvolané 
provozovatelem přepravní nebo distribuční soustavy nebo okolnosti stanovené příslušnými právními 
předpisy. 

 
2. Dodávka plynu je splněna přechodem plynu z příslušné distribuční soustavy přes měřící zařízení do 

odběrného místa odběratele. 
 
3. Dodavatel je povinen zajistit na vlastní jméno a na vlastní účet pro odběrné místo odběratele přepra-

vu plynu, uskladnění plynu, distribuci plynu a ostatní související služby. 
 
4. Dodavatel je povinen ve smyslu příslušného platného právního předpisu převzít závazek odběratele 

odebrat plyn z plynárenské soustavy a nést plnou zodpovědnost za odchylku odběratele vztahující se 
k odběrnému místu odběratele. Z důvodu přenesení odpovědnosti za odchylku na dodavatele není 
odběratel oprávněn mít pro dodávku plynu do odběrného místa dle burzovního obchodu (závěrkové-
ho listu) jiného nebo více jiných dodavatelů. Odběratel se zavazuje ukončit smlouvu s předcházejícím 
dodavatelem, pokud k tomu nezplnomocní dodavatele, který mu bude dodávat plyn na základě bur-
zovního obchodu (závěrkového listu). 

 
5. Dodávka plynu se považuje za zahájenou první plynárenský den burzovním obchodem sjednaného 

období dodávky plynu a za ukončenou poslední plynárenský den burzovním obchodem sjednaného 
období dodávky plynu. Odběratel je povinen nahlásit dodavateli stav měřícího zařízení v odběrném 
místě k prvnímu kalendářnímu dni zahájení burzovním obchodem sjednané dodávky plynu, a to nej-
později jeden kalendářní den po tomto datu. V případě, že tak neučiní, bude počáteční stav měřícího 
zařízení stanoven provozovatelem distribuční soustavy v souladu s Řádem provozovatele distribuční 
soustavy. Odběratel se tímto vzdává nároku na reklamaci takového stavu měřícího zařízení a takto 
stanovený stav měřícího zařízení plně respektuje. 

 
6. Odběratel je povinen v případě neočekávané události, která má vliv na jeho odběr plynu (havárie 

odběrného plynového zařízení nebo výrobního zařízení), oznámit tuto událost bez zbytečného odkla-
du dodavateli. V případě plánované události, která má vliv na jeho odběr plynu (plánovaná oprava 
odběrného plynového nebo výrobního zařízení, celozávodní dovolená), je odběratel povinen oznámit 
tuto skutečnost dodavateli nejpozději 10 kalendářních dnů před jejím počátkem. 

 
7. Sjednaná dodávka plynu může být omezena, pokud bude provozovatelem přepravní soustavy vyhlá-

šen stav nouze podle příslušných platných právních předpisů. Odběratel je povinen sledovat informa-
ce o vyhlášení omezujících regulačních opatření v případě hrozícího nebo stávajícího stavu nouze 
v plynárenství. Dodavatel i odběratel jsou povinni v případě hrozícího nebo stávajícího stavu nouze 
v plynárenství postupovat podle příslušného platného právního předpisu. 

 
8. Dodavatelem dodané a odběratelem odebrané množství plynu bude v odběrném místě měřeno měří-

cím zařízením ve vlastnictví příslušného provozovatele distribuční soustavy, který zodpovídá za 



ZL Plyn - velkoodběr  Strana 3 (celkem 6) 

správnost naměřených údajů. O druhu, velikosti, umístění a skladbě měřícího zařízení rozhoduje pří-
slušný provozovatel distribuční soustavy. Odběratel je povinen odebírat plyn pouze přes měřidlo, kte-
ré připojil provozovatel distribuční soustavy. Odběratel je  povinen udržovat odběrné zařízení ve sta-
vu, který odpovídá příslušným technickým normám a platným právním předpisům a který umožňuje 
jeho řádný a spolehlivý provoz. 

 
9. Měření dodávek plynu včetně vyhodnocování, předávání výsledků měření a dalších nezbytných in-

formací pro vyúčtování dodávky plynu je zajišťováno příslušným provozovatelem distribuční sousta-
vy. Naměřený objem plynu bude v souladu s platnými právními předpisy přepočítáván na vztažené 
podmínky a energii vyjádřenou v MWh, resp. kWh. 

 
10. Odběratel se zavazuje umožnit přístup k měřícímu zařízení na odběrném místě pro potřebu kontroly 

správnosti měřených údajů, provedení odečtů nebo kontroly, opravy, údržby, výměny nebo odebrání 
měřidla, a to rovněž při ukončení odběru nebo přerušení dodávky plynu. Odběratel  je povinen zdržet 
se jakýchkoliv zásahů do měřidla a jeho připojení včetně plomb, a zabezpečit měřidlo tak, aby ne-
mohlo dojít k jeho poškození, odcizení nebo porušení plomb. Odběratel je dále povinen bez zbyteč-
ného odkladu oznámit dodavateli poškození měřícího zařízení nebo jeho plomby, případně jinou udá-
lost, která má vliv na řádnou funkci měřícího zařízení. 

 
Platební podmínky:  
 
1. Odběratel je povinen zaplatit dodavateli za dodávku plynu cenu, která je tvořena: 

a) cenou za dodávku komodity plyn, která je stanovena burzovním obchodem (závěrkovým listem), 
b) kapacitní složku ceny (cena za přepravu a strukturování) 
c) cenou za přepravu plynu, uskladnění plynu, distribuci plynu a související služby stanovenou 

v souladu se všeobecně závaznými právními předpisy, zejména cenovými rozhodnutími přísluš-
ných správních a regulačních orgánů. 

 
2. Dodávky plynu se v průběhu zúčtovacího období vyúčtovávají fakturami, které musí mít náležitosti 

daňových dokladů podle příslušných právních předpisů. 
 

3. K účtované ceně dodávky plynu se připočítává daň z plynu, daň z přidané hodnoty, poplatky a jiné 
nepřímé daně stanovené v souladu s příslušnými právními předpisy. Odběratel je povinen předložit 
dodavateli doklady, na základě kterých uplatňuje osvobození od příslušné daně. Zároveň je odběratel 
povinen v případě změny, zániku či zrušení příslušného dokladu, na základě kterého uplatňuje osvo-
bození dle předchozí věty, tuto skutečnost dodavateli oznámit, a to bez zbytečného odkladu, nejdéle 
však do druhého pracovního dne ode dne změny, zániku nebo zrušení tohoto dokladu, na základě 
kterého uplatňuje osvobození. Odběratel je odpovědný za škodu, která vznikne dodavateli porušením 
povinnosti zákazníka uvedené v předchozí větě. 

 
4. V průběhu zúčtovacího období hradí odběratel dodavateli za dodávky plynu pravidelné zálohy, pokud 

není burzovním obchodem sjednáno jinak. Jejich výše je určena podle celkové předpokládané platby 
odběratele za příslušné fakturační období včetně daně z přidané hodnoty. Dodavatel je povinen po 
uzavření burzovního obchodu (závěrkového listu) vystavit odběrateli v souladu s podmínkami uza-
vřeného burzovního obchodu (závěrkového listu) platební kalendář s uvedením počtu, výše a splat-
nosti záloh. 

 
5. Zálohy zaplacené odběratelem na příslušné zúčtovací období budou dodavatelem vypořádány ve 

faktuře za zúčtovací období. Rozdíl ve faktuře mezi vyúčtovanou částkou a zaplacenými zálohami, 
který je nedoplatkem odběratele, je odběratel povinen zaplatit dodavateli v termínu splatnosti faktury. 
Rozdíl ve faktuře mezi vyúčtovanou částkou a zaplacenými zálohami, který je přeplatkem odběratele, 
dodavatel vrátí odběrateli v termínu splatnosti faktury na bankovní účet odběratele uvedený v závěr-
kovém listu s použitím variabilního symbolu uvedeného na faktuře. 

 
6. Odběratel je povinen provádět všechny platby bezhotovostně v tuzemské měně, pokud není burzov-

ním obchodem (závěrkovým listem) sjednána jiná měna, na bankovní účet dodavatele uvedený 
na příslušné faktuře s použitím variabilního symbolu uvedeného na faktuře. Pokud odběratel poukáže 
platbu s nesprávným variabilním symbolem, nebo ji poukáže na jiný bankovní účet dodavatele, než je 
uvedeno na faktuře, je dodavatel oprávněn platbu vrátit odběrateli jako neidentifikovatelnou a účtovat 
úrok z prodlení za opožděné placení od data splatnosti faktury až do obdržení správně poukázané 
platby. 

 



ZL Plyn - velkoodběr  Strana 4 (celkem 6) 

7. Zaplacením plateb se rozumí připsání příslušné částky na bankovní účet dodavatele. Připadne-li den 
splatnosti faktury nebo zálohy na den pracovního volna nebo klidu, je dnem splatnosti nejbližší ná-
sledující pracovní den. 

 
8. V případě prodlení odběratele s úhradou jakékoliv částky vyplývající z uzavřeného burzovního ob-

chodu (závěrkového listu), je odběratel povinen uhradit dodavateli  úrok z prodlení ve výši 0,05 % 
z dlužné částky za každý den prodlení. 

 
9. V případě, že je odběratel v prodlení s úhradou jakékoliv částky vyplývající z uzavřeného burzovního 

obchodu, má dodavatel právo zaslat odběrateli písemné výzvy či upomínky k placení. Odběratel je 
v takovém případě povinen uhradit dodavateli náklady spojené se zasláním písemné výzvy či upo-
mínky k placení. 

 
10. V případě prodlení dodavatele s úhradou jakékoliv částky vyplývající z uzavřeného burzovního ob-

chodu (závěrkového listu), je dodavatel povinen uhradit odběrateli úrok z prodlení ve výši 0,05 % 
z dlužné částky za každý den prodlení. 

 
Reklamace  
 
1. Zjistí-li odběratel chyby nebo omyly při vyúčtování dodávky plynu dle uzavřeného burzovního obcho-

du (závěrkového listu), má právo příslušné vyúčtování (fakturu) u dodavatele reklamovat, a to nej-
později do 30-ti kalendářních dnů od doručení faktury, v níž se reklamované skutečnosti vyskytla. 
Reklamace musí mít písemnou formu a její uplatnění nemá odkladný účinek na splatnost faktury, vy-
jma zcela zjevné chyby, nedohodne-li se odběratel a dodavatel jinak. 

 
2. Dodavatel je povinen reklamaci přezkoumat a výsledek přezkoumání je povinen oznámit odběrateli 

ve lhůtě do 30-ti kalendářních dnů od doručení reklamace. 
 
Omezení a p řerušení dodávky  
 
1. Dodavatel je oprávněn přerušit nebo omezit v nezbytném rozsahu dodávku plynu dle burzovního 

obchodu (závěrkového listu) v odběrném místě v případech neoprávněného odběru, který je defino-
ván příslušnými platnými právními předpisy. 

 
2. Přerušení nebo omezení dodávky plynu z důvodu neoprávněného odběru bude provedeno provozo-

vatelem distribuční soustavy na žádost dodavatele bezprostředně po zjištění neoprávněného odběru 
a bude provedeno na náklady odběratele. 

 
3. Přerušením nebo omezením dodávky plynu v případech neoprávněného odběru nevzniká odběrateli 

právo na náhradu škody a ušlého zisku na dodavateli a na provozovateli distribuční soustavy. 
 
4. Odběratel je povinen uhradit dodavateli náklady spojené s přerušením, obnovením nebo ukončením 

dodávky plynu z důvodu neoprávněného odběru. Při neoprávněném odběru je zákazník povinen 
uhradit skutečně vzniklou škodu, nelze-li vzniklou škodu prokazatelně stanovit, je náhrada škody vy-
počtena podle Řádu provozovatele distribuční soustavy. 

 
Odstoupení od burzovního obchodu (záv ěrkového listu)  
 
1. Dodavatel je oprávněn odstoupit od burzovního obchodu (závěrkového listu) v případě: 

a) podstatného porušení povinností podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) odběrate-
lem, 

b) neoprávněného odběru, který je definován příslušnými platnými právními předpisy, 
c) je-li odběratel v úpadku a nebo je mu povoleno vyrovnání.  
 

2. Za podstatné porušení podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) odběratelem se považuje 
zejména: 
a) je-li odběratel i přes doručení výzvy nebo upomínky k placení opakovaně v prodlení se zaplace-

ním peněžitého závazku vyplývajícího ze závěrkového listu, 
b) zjistí-li dodavatel nebo příslušný provozovatel distribuční soustavy neoprávněnou manipulaci 

s měřícím zařízením, 
c) neumožní-li odběratel přístup k měřícímu zařízení ani po opakované písemné výzvě dodavatele 

nebo příslušného provozovatele distribuční soustavy, 
d) poruší–li odběratel podstatně povinnosti zvlášť specifikované burzovním obchodem (závěrkovým 

listem). 



ZL Plyn - velkoodběr  Strana 5 (celkem 6) 

 
3. Odběratel je oprávněn odstoupit od burzovního obchodu (závěrkového listu) v případě: 

a) podstatného porušení povinností podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) dodavate-
lem, 

b) je-li dodavatel v úpadku nebo je mu povoleno vyrovnání. 
 

4. Za podstatné porušení podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) dodavatelem se považuje 
zejména: 
a) bezdůvodné přerušení, omezení nebo ukončení dodávky plynu dodavatelem, 
b) bezdůvodné nezajištění dopravy plynu a souvisejících služeb ze strany dodavatele, 
c) je-li dodavatel i přes doručení výzvy nebo upomínky k placení opakovaně v prodlení se zaplace-

ním peněžitého závazku vyplývajícího ze závěrkového listu, 
d) poruší–li dodavatel podstatně povinnosti zvlášť specifikované burzovním obchodem (závěrkovým 

listem). 
 

5. Odstoupení od burzovního obchodu (závěrkového listu) musí být provedeno písemně a je účinné 
dnem doručení písemného oznámení o odstoupení druhé smluvní straně, nebo pozdějším dnem, kte-
rý je v oznámení o odstoupení odstupující smluvní stranou stanoven. Odstupující smluvní strana je 
povinna oznámit odstoupení od burzovního obchodu (závěrkového listu) příslušnému provozovateli 
distribuční soustavy. 

 
Komunikace a doru čování  
 
1. Korespondence, oznámení či jiné sdělení učiněné mezi dodavatelem a odběratelem na základě uza-

vřeného burzovního obchodu (závěrkového listu) musí mít písemnou podobu a musí být v českém ja-
zyce (dále „písemnost“). 

 
2. Písemnosti se považují za doručené:  

a) osobním doručením a předáním kontaktní osobě smluvní strany, která je adresátem, 
b) pátým kalendářním dnem ode dne odeslání doporučeného dopisu na kontaktní adresu smluvní 

strany, která je adresátem, nebo dřívějším dnem doručení, 
c) zpětným potvrzením faxové nebo elektronické zprávy, která byla odeslána na kontaktní faxové 

číslo nebo emailovou adresu smluvní strany, která je adresátem. 
 
3. Smluvní strany jsou povinny oznámit druhé smluvní straně jakékoliv změny v kontaktních údajích pro 

doručování písemností. Za doručené budou považovány i písemnosti, které se vrátí odesílající smluv-
ní straně jako nedoručené v důsledku neoznámení nových kontaktních údajů stranou, která je adre-
sátem. 

 
Kontaktní údaje: 
 
Dodavatel:  Obchodní záležitosti: Ing. Jan Žižka, tel. 725 567 613, e-mail: jan.zizka@pragoplyn.cz 
  Fakturační záležitosti: Lenka Kišová, tel. 725 463 375, e-mail: lenka.kisova@pragoplyn.cz 
 
Odběratel: Rudolf Krčál, tel. 602 434 925, e-mail na energetického manažera pro zasílání  

faktur: rudolf.krcal@nemocnice-pardubice.cz, 
  e-mail organizace pro zasílání faktur: tomas.gottvald@nemocnice-pardubice.cz;   

fakturace@nemocnice-pardubice.cz 
 
Mlčenlivost  
 
1. Dodavatel a odběratel se zavazují, že neposkytnou závěrkový list jako celek ani jeho část (která není 

veřejně známa) a neveřejné informace z něho plynoucí třetí osobě bez předchozího písemného sou-
hlasu druhé smluvní strany, kromě případů, kdy jim zveřejnění nebo poskytnutí třetí osobě určuje pří-
slušný právní předpis. 
 

2. Dodavatel a odběratel se zavazují přijmout technická a organizační vnitřní opatření k ochraně neve-
řejných informací, zejména důvěrných informací, a osobních údajů. 

 
Předcházení škodám  

 
1. Dodavatel a odběratel se zavazují navzájem se informovat o všech skutečnostech, kterých jsou si 

vědomi, a které by mohly vést ke škodám a usilovat o odvrácení hrozících škod. 



ZL Plyn - velkoodběr  Strana 6 (celkem 6) 

2. Dodavatel a odběratel jsou zbaveni odpovědnosti za částečné nebo úplné neplnění povinností da-
ných burzovním obchodem (závěrkovým listem) v případech, kdy toto neplnění bylo výsledkem okol-
ností vylučujících odpovědnost ve smyslu § 374 zák. č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník v platném 
znění, nebo za podmínek vyplývajících ze zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a o vý-
konu státní správy v energetických odvětvích v platném znění.  

 
Ostatní ujednání  
 
1. Závěrkový list je Smlouvou o sdružených službách dodávky zemního plynu mezi držitelem licence na 

obchod s plynem (dodavatelem) a oprávněným zákazníkem (odběratelem), uzavřenou podle zákona 
č. 513/1991 Sb., Obchodní zákoník v platném znění, zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podni-
kání a o výkonu státní správy v energetických odvětvích v platném znění (Energetický zákon) a pří-
slušných souvisejících právních předpisů. 

 
2. Dodavatel a odběratel jsou povinni postupovat při plnění podmínek burzovního obchodu (závěrkové-

ho listu) v souladu s podmínkami příslušného burzovního obchodu (závěrkového listu), platným Řá-
dem provozovatele přepravní soustavy, platným Řádem provozovatele distribuční soustavy, přísluš-
nými právními předpisy a technickými normami. 

 
3. Odběratel je oprávněn ukončit odběr plynu v odběrném místě v případě, kdy dodavateli doloží, že 

ukončuje odběr plynu z důvodu změny převodu vlastnických práv k odběrnému místu nebo z důvodu 
fyzické likvidace odběrného místa (živelná pohroma, demolice). Odběratel se zavazuje před ukonče-
ním odběru plynu provést odhlášení odběru plynu a sjednat termín odpojení měřícího zařízení. Odbě-
ratel má povinnost při ukončení odběru plynu umožnit příslušnému provozovateli distribuční soustavy 
provést konečný odečet, popř. odebrat měřící zařízení. Pokud odběratel neumožní dodavateli nebo 
provozovateli distribuční soustavy nebo jím pověřené osobě provést konečný odečet nebo odpojit 
měřící zařízení, odpovídá za celý odběr až do té doby, kdy dodavatel, nebo provozovatel distribuční 
soustavy nebo jím pověřená osoba bude moci tak učinit. 

 
4. Dodavatel a odběratel jsou se souhlasem burzy oprávněni ukončit plnění burzovního obchodu (zá-

věrkového listu) rovněž vzájemnou písemnou dohodou. 
 
5. Uzavřením burzovního obchodu (závěrkového listu) se ke dni zahájení sjednané dodávky plynu do 

odběrného místa ruší všechny smluvní vztahy související s dodávkou plynu do tohoto odběrného 
místa, které byly uzavřeny mezi dodavatelem a odběratelem nebo jejich právními předchůdci před 
uzavřením burzovního obchodu. 

 
6. Pokud by se jakékoliv ustanovení závěrkového listu dostalo do rozporu s platným právním řádem 

České republiky či mezinárodní smlouvou, kterou je Česká republika vázána, bude takovéto ustano-
vení automaticky považováno za neplatné a bude postupováno dle aktuální právní úpravy. Tato sku-
tečnost nemá vliv na platnost a účinnost ostatních ustanovení závěrkového listu. 

 
7. Dodavatel a odběratel jsou povinni vynaložit veškeré úsilí k tomu, aby byly případné spory vyplývající 

z burzovního obchodu (závěrkového listu) urovnány smírnou cestou, k tomuto vyvinou vzájemnou 
součinnost. 

 
Rozhod čí doložka: 
 
Všechny spory vznikající z této smlouvy a v souvislosti s ní, které se nepodaří odstranit jednáním mezi 
stranami, budou rozhodovány s konečnou platností u Rozhodčího soudu při Českomoravské komoditní 
burze Kladno podle jeho řádu jedním nebo více rozhodci. 
 
V Kladně dne 23. července 2013 
 
 
 
..................................................      ................................................ 

za dodavatele        za odběratele 
 
 
 

......................................... 
Jitka Kostková 

za ČMKBK



ZL Plyn - velkoodběr  Strana 1 (celkem 6) 

 
 
 

Závěrkový list č. PL20130723101 
(pro burzovní obchody s plynem v rámci sdružených dodávek plynu) 

 
Číslo aukce: 4    Datum konání burzovního shromáždění: 23. července 2013 
 
Dodavatel (prodávající):   
Obchodní firma:    Pragoplyn, a.s. 
Zaps. v:   OR vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 12177 
Sídlo:      Jungmannova 36/31, 110 00 Praha 1 – Nové Město  
IČ: 27933318   DIČ: CZ27933318 
Bankovní spojení:    2049340208/2600 
Zastoupena: 
Jméno a příjmení makléře:   Ing. Vratislav Kaválek 
Evidenční číslo makléře:  41037 
 
Odběratel (kupující): 
Obchodní firma:   Rehabilitační ústav Brandýs nad Orlicí 
Zaps. v:    OR u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl Pr, vložka 711 
Sídlo:     Lázeňská 58, 561 12 Brandýs nad Orlicí 
IČ: 00853879    DIČ: CZ00853879 
Bankovní spojení:   122088309/0800 
Zastoupena:  
Jméno a příjmení makléře:   Ing. Šárka Pacovská 
Evidenční  číslo makléře:  41044 
 
Popis produktu:    Dodávka zemního plynu v rámci sd ružených služeb dodávky 

  zemního plynu pro odb ěr nad 630 MWh (plyn – velkoodb ěr) 
 
Počet odb ěrných míst:  1 
 
Technické parametry dodávky: viz Příloha závěrkového listu č. 1. 
 
Termín dodávky:   01. 01. 2014 – 31. 12. 2014 
 
Sjednané celkové ro ční množství dodávky:   1 294  MWh 
 
 
Rozdělení celkového ro čního množství dodávky na jednotlivé kalendá řní měsíce pro rok 2014: 

leden 165 červenec 54 

únor 188 srpen 51 

březen 148 září 71 

duben 99 říjen 109 

květen 74 listopad 136 

červen 55 prosinec 144 
Toleran ční pásmo p ři odb ěru:  nad sjednané roční/měsíční* množství:    0 %  
    pod sjednané roční/měsíční* množství:    0 %  
 
Jednotková kupní cena (bez DPH):    708 CZK/MWh 
 
Kapacitní složka ceny (cena za p řepravu a strukturování):     0 CZK/tis. m3  
 
 



ZL Plyn - velkoodběr  Strana 2 (celkem 6) 

Zúčtovací podmínky  
 
Zúčtovací období:    měsíc 
 
Splatnost zú čtovací faktury:    30 dní 
 
Zálohy v pr ůběhu zú čtovacího období : bez záloh 
 
Sankce, které uhradí odb ěratel p ři p řekro čení toleran čního pásma: nejsou 
 
Způsob sjednávání odb ěrových diagram ů: nesjednány 
 
Ostatní podmínky: 
Dodavatel je povinen používat: 
Elektronickou fakturaci s následným zasíláním faktury v papírové podobě 
(e-mailem ve formátu *.pdf na e-mailové adresy uvedené v Závěrkovém listu). 
Faktury budou odeslány nejpozději 15. kalendářní den měsíce následujícího po měsíci, k jehož posled-
nímu dni byla faktura vystavena. 
 
Dodací podmínky  
 
1. Dodavatel je povinen dodávat sjednané množství plynu do odběrného místa odběratele v rozsahu 

a za podmínek uzavřeného burzovního obchodu (závěrkového listu) v kvalitě podle Řádu provozova-
tele přepravní soustavy, ke které je odběrné místo připojeno, pokud tomu nebrání okolnosti vyvolané 
provozovatelem přepravní nebo distribuční soustavy nebo okolnosti stanovené příslušnými právními 
předpisy. 

 
2. Dodávka plynu je splněna přechodem plynu z příslušné distribuční soustavy přes měřící zařízení do 

odběrného místa odběratele. 
 
3. Dodavatel je povinen zajistit na vlastní jméno a na vlastní účet pro odběrné místo odběratele přepra-

vu plynu, uskladnění plynu, distribuci plynu a ostatní související služby. 
 
4. Dodavatel je povinen ve smyslu příslušného platného právního předpisu převzít závazek odběratele 

odebrat plyn z plynárenské soustavy a nést plnou zodpovědnost za odchylku odběratele vztahující se 
k odběrnému místu odběratele. Z důvodu přenesení odpovědnosti za odchylku na dodavatele není 
odběratel oprávněn mít pro dodávku plynu do odběrného místa dle burzovního obchodu (závěrkové-
ho listu) jiného nebo více jiných dodavatelů. Odběratel se zavazuje ukončit smlouvu s předcházejícím 
dodavatelem, pokud k tomu nezplnomocní dodavatele, který mu bude dodávat plyn na základě bur-
zovního obchodu (závěrkového listu). 

 
5. Dodávka plynu se považuje za zahájenou první plynárenský den burzovním obchodem sjednaného 

období dodávky plynu a za ukončenou poslední plynárenský den burzovním obchodem sjednaného 
období dodávky plynu. Odběratel je povinen nahlásit dodavateli stav měřícího zařízení v odběrném 
místě k prvnímu kalendářnímu dni zahájení burzovním obchodem sjednané dodávky plynu, a to nej-
později jeden kalendářní den po tomto datu. V případě, že tak neučiní, bude počáteční stav měřícího 
zařízení stanoven provozovatelem distribuční soustavy v souladu s Řádem provozovatele distribuční 
soustavy. Odběratel se tímto vzdává nároku na reklamaci takového stavu měřícího zařízení a takto 
stanovený stav měřícího zařízení plně respektuje. 

 
6. Odběratel je povinen v případě neočekávané události, která má vliv na jeho odběr plynu (havárie 

odběrného plynového zařízení nebo výrobního zařízení), oznámit tuto událost bez zbytečného odkla-
du dodavateli. V případě plánované události, která má vliv na jeho odběr plynu (plánovaná oprava 
odběrného plynového nebo výrobního zařízení, celozávodní dovolená), je odběratel povinen oznámit 
tuto skutečnost dodavateli nejpozději 10 kalendářních dnů před jejím počátkem. 

 
7. Sjednaná dodávka plynu může být omezena, pokud bude provozovatelem přepravní soustavy vyhlá-

šen stav nouze podle příslušných platných právních předpisů. Odběratel je povinen sledovat informa-
ce o vyhlášení omezujících regulačních opatření v případě hrozícího nebo stávajícího stavu nouze 
v plynárenství. Dodavatel i odběratel jsou povinni v případě hrozícího nebo stávajícího stavu nouze 
v plynárenství postupovat podle příslušného platného právního předpisu. 

 
8. Dodavatelem dodané a odběratelem odebrané množství plynu bude v odběrném místě měřeno měří-

cím zařízením ve vlastnictví příslušného provozovatele distribuční soustavy, který zodpovídá za 



ZL Plyn - velkoodběr  Strana 3 (celkem 6) 

správnost naměřených údajů. O druhu, velikosti, umístění a skladbě měřícího zařízení rozhoduje pří-
slušný provozovatel distribuční soustavy. Odběratel je povinen odebírat plyn pouze přes měřidlo, kte-
ré připojil provozovatel distribuční soustavy. Odběratel je  povinen udržovat odběrné zařízení ve sta-
vu, který odpovídá příslušným technickým normám a platným právním předpisům a který umožňuje 
jeho řádný a spolehlivý provoz. 

 
9. Měření dodávek plynu včetně vyhodnocování, předávání výsledků měření a dalších nezbytných in-

formací pro vyúčtování dodávky plynu je zajišťováno příslušným provozovatelem distribuční sousta-
vy. Naměřený objem plynu bude v souladu s platnými právními předpisy přepočítáván na vztažené 
podmínky a energii vyjádřenou v MWh, resp. kWh. 

 
10. Odběratel se zavazuje umožnit přístup k měřícímu zařízení na odběrném místě pro potřebu kontroly 

správnosti měřených údajů, provedení odečtů nebo kontroly, opravy, údržby, výměny nebo odebrání 
měřidla, a to rovněž při ukončení odběru nebo přerušení dodávky plynu. Odběratel  je povinen zdržet 
se jakýchkoliv zásahů do měřidla a jeho připojení včetně plomb, a zabezpečit měřidlo tak, aby ne-
mohlo dojít k jeho poškození, odcizení nebo porušení plomb. Odběratel je dále povinen bez zbyteč-
ného odkladu oznámit dodavateli poškození měřícího zařízení nebo jeho plomby, případně jinou udá-
lost, která má vliv na řádnou funkci měřícího zařízení. 

 
Platební podmínky:  
 
1. Odběratel je povinen zaplatit dodavateli za dodávku plynu cenu, která je tvořena: 

a) cenou za dodávku komodity plyn, která je stanovena burzovním obchodem (závěrkovým listem), 
b) kapacitní složku ceny (cena za přepravu a strukturování) 
c) cenou za přepravu plynu, uskladnění plynu, distribuci plynu a související služby stanovenou 

v souladu se všeobecně závaznými právními předpisy, zejména cenovými rozhodnutími přísluš-
ných správních a regulačních orgánů. 

 
2. Dodávky plynu se v průběhu zúčtovacího období vyúčtovávají fakturami, které musí mít náležitosti 

daňových dokladů podle příslušných právních předpisů. 
 

3. K účtované ceně dodávky plynu se připočítává daň z plynu, daň z přidané hodnoty, poplatky a jiné 
nepřímé daně stanovené v souladu s příslušnými právními předpisy. Odběratel je povinen předložit 
dodavateli doklady, na základě kterých uplatňuje osvobození od příslušné daně. Zároveň je odběratel 
povinen v případě změny, zániku či zrušení příslušného dokladu, na základě kterého uplatňuje osvo-
bození dle předchozí věty, tuto skutečnost dodavateli oznámit, a to bez zbytečného odkladu, nejdéle 
však do druhého pracovního dne ode dne změny, zániku nebo zrušení tohoto dokladu, na základě 
kterého uplatňuje osvobození. Odběratel je odpovědný za škodu, která vznikne dodavateli porušením 
povinnosti zákazníka uvedené v předchozí větě. 

 
4. V průběhu zúčtovacího období hradí odběratel dodavateli za dodávky plynu pravidelné zálohy, pokud 

není burzovním obchodem sjednáno jinak. Jejich výše je určena podle celkové předpokládané platby 
odběratele za příslušné fakturační období včetně daně z přidané hodnoty. Dodavatel je povinen po 
uzavření burzovního obchodu (závěrkového listu) vystavit odběrateli v souladu s podmínkami uza-
vřeného burzovního obchodu (závěrkového listu) platební kalendář s uvedením počtu, výše a splat-
nosti záloh. 

 
5. Zálohy zaplacené odběratelem na příslušné zúčtovací období budou dodavatelem vypořádány ve 

faktuře za zúčtovací období. Rozdíl ve faktuře mezi vyúčtovanou částkou a zaplacenými zálohami, 
který je nedoplatkem odběratele, je odběratel povinen zaplatit dodavateli v termínu splatnosti faktury. 
Rozdíl ve faktuře mezi vyúčtovanou částkou a zaplacenými zálohami, který je přeplatkem odběratele, 
dodavatel vrátí odběrateli v termínu splatnosti faktury na bankovní účet odběratele uvedený v závěr-
kovém listu s použitím variabilního symbolu uvedeného na faktuře. 

 
6. Odběratel je povinen provádět všechny platby bezhotovostně v tuzemské měně, pokud není burzov-

ním obchodem (závěrkovým listem) sjednána jiná měna, na bankovní účet dodavatele uvedený 
na příslušné faktuře s použitím variabilního symbolu uvedeného na faktuře. Pokud odběratel poukáže 
platbu s nesprávným variabilním symbolem, nebo ji poukáže na jiný bankovní účet dodavatele, než je 
uvedeno na faktuře, je dodavatel oprávněn platbu vrátit odběrateli jako neidentifikovatelnou a účtovat 
úrok z prodlení za opožděné placení od data splatnosti faktury až do obdržení správně poukázané 
platby. 

 



ZL Plyn - velkoodběr  Strana 4 (celkem 6) 

7. Zaplacením plateb se rozumí připsání příslušné částky na bankovní účet dodavatele. Připadne-li den 
splatnosti faktury nebo zálohy na den pracovního volna nebo klidu, je dnem splatnosti nejbližší ná-
sledující pracovní den. 

 
8. V případě prodlení odběratele s úhradou jakékoliv částky vyplývající z uzavřeného burzovního ob-

chodu (závěrkového listu), je odběratel povinen uhradit dodavateli  úrok z prodlení ve výši 0,05 % 
z dlužné částky za každý den prodlení. 

 
9. V případě, že je odběratel v prodlení s úhradou jakékoliv částky vyplývající z uzavřeného burzovního 

obchodu, má dodavatel právo zaslat odběrateli písemné výzvy či upomínky k placení. Odběratel je 
v takovém případě povinen uhradit dodavateli náklady spojené se zasláním písemné výzvy či upo-
mínky k placení. 

 
10. V případě prodlení dodavatele s úhradou jakékoliv částky vyplývající z uzavřeného burzovního ob-

chodu (závěrkového listu), je dodavatel povinen uhradit odběrateli úrok z prodlení ve výši 0,05 % 
z dlužné částky za každý den prodlení. 

 
Reklamace  
 
1. Zjistí-li odběratel chyby nebo omyly při vyúčtování dodávky plynu dle uzavřeného burzovního obcho-

du (závěrkového listu), má právo příslušné vyúčtování (fakturu) u dodavatele reklamovat, a to nej-
později do 30-ti kalendářních dnů od doručení faktury, v níž se reklamované skutečnosti vyskytla. 
Reklamace musí mít písemnou formu a její uplatnění nemá odkladný účinek na splatnost faktury, vy-
jma zcela zjevné chyby, nedohodne-li se odběratel a dodavatel jinak. 

 
2. Dodavatel je povinen reklamaci přezkoumat a výsledek přezkoumání je povinen oznámit odběrateli 

ve lhůtě do 30-ti kalendářních dnů od doručení reklamace. 
 
Omezení a p řerušení dodávky  
 
1. Dodavatel je oprávněn přerušit nebo omezit v nezbytném rozsahu dodávku plynu dle burzovního 

obchodu (závěrkového listu) v odběrném místě v případech neoprávněného odběru, který je defino-
ván příslušnými platnými právními předpisy. 

 
2. Přerušení nebo omezení dodávky plynu z důvodu neoprávněného odběru bude provedeno provozo-

vatelem distribuční soustavy na žádost dodavatele bezprostředně po zjištění neoprávněného odběru 
a bude provedeno na náklady odběratele. 

 
3. Přerušením nebo omezením dodávky plynu v případech neoprávněného odběru nevzniká odběrateli 

právo na náhradu škody a ušlého zisku na dodavateli a na provozovateli distribuční soustavy. 
 
4. Odběratel je povinen uhradit dodavateli náklady spojené s přerušením, obnovením nebo ukončením 

dodávky plynu z důvodu neoprávněného odběru. Při neoprávněném odběru je zákazník povinen 
uhradit skutečně vzniklou škodu, nelze-li vzniklou škodu prokazatelně stanovit, je náhrada škody vy-
počtena podle Řádu provozovatele distribuční soustavy. 

 
Odstoupení od burzovního obchodu (záv ěrkového listu)  
 
1. Dodavatel je oprávněn odstoupit od burzovního obchodu (závěrkového listu) v případě: 

a) podstatného porušení povinností podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) odběrate-
lem, 

b) neoprávněného odběru, který je definován příslušnými platnými právními předpisy, 
c) je-li odběratel v úpadku a nebo je mu povoleno vyrovnání.  
 

2. Za podstatné porušení podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) odběratelem se považuje 
zejména: 
a) je-li odběratel i přes doručení výzvy nebo upomínky k placení opakovaně v prodlení se zaplace-

ním peněžitého závazku vyplývajícího ze závěrkového listu, 
b) zjistí-li dodavatel nebo příslušný provozovatel distribuční soustavy neoprávněnou manipulaci 

s měřícím zařízením, 
c) neumožní-li odběratel přístup k měřícímu zařízení ani po opakované písemné výzvě dodavatele 

nebo příslušného provozovatele distribuční soustavy, 
d) poruší–li odběratel podstatně povinnosti zvlášť specifikované burzovním obchodem (závěrkovým 

listem). 



ZL Plyn - velkoodběr  Strana 5 (celkem 6) 

 
3. Odběratel je oprávněn odstoupit od burzovního obchodu (závěrkového listu) v případě: 

a) podstatného porušení povinností podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) dodavate-
lem, 

b) je-li dodavatel v úpadku nebo je mu povoleno vyrovnání. 
 

4. Za podstatné porušení podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) dodavatelem se považuje 
zejména: 
a) bezdůvodné přerušení, omezení nebo ukončení dodávky plynu dodavatelem, 
b) bezdůvodné nezajištění dopravy plynu a souvisejících služeb ze strany dodavatele, 
c) je-li dodavatel i přes doručení výzvy nebo upomínky k placení opakovaně v prodlení se zaplace-

ním peněžitého závazku vyplývajícího ze závěrkového listu, 
d) poruší–li dodavatel podstatně povinnosti zvlášť specifikované burzovním obchodem (závěrkovým 

listem). 
 

5. Odstoupení od burzovního obchodu (závěrkového listu) musí být provedeno písemně a je účinné 
dnem doručení písemného oznámení o odstoupení druhé smluvní straně, nebo pozdějším dnem, kte-
rý je v oznámení o odstoupení odstupující smluvní stranou stanoven. Odstupující smluvní strana je 
povinna oznámit odstoupení od burzovního obchodu (závěrkového listu) příslušnému provozovateli 
distribuční soustavy. 

 
Komunikace a doru čování  
 
1. Korespondence, oznámení či jiné sdělení učiněné mezi dodavatelem a odběratelem na základě uza-

vřeného burzovního obchodu (závěrkového listu) musí mít písemnou podobu a musí být v českém ja-
zyce (dále „písemnost“). 

 
2. Písemnosti se považují za doručené:  

a) osobním doručením a předáním kontaktní osobě smluvní strany, která je adresátem, 
b) pátým kalendářním dnem ode dne odeslání doporučeného dopisu na kontaktní adresu smluvní 

strany, která je adresátem, nebo dřívějším dnem doručení, 
c) zpětným potvrzením faxové nebo elektronické zprávy, která byla odeslána na kontaktní faxové 

číslo nebo emailovou adresu smluvní strany, která je adresátem. 
 
3. Smluvní strany jsou povinny oznámit druhé smluvní straně jakékoliv změny v kontaktních údajích pro 

doručování písemností. Za doručené budou považovány i písemnosti, které se vrátí odesílající smluv-
ní straně jako nedoručené v důsledku neoznámení nových kontaktních údajů stranou, která je adre-
sátem. 

 
Kontaktní údaje: 
 
Dodavatel:  Obchodní záležitosti: Ing. Jan Žižka, tel. 725 567 613, e-mail: jan.zizka@pragoplyn.cz 
  Fakturační záležitosti: Lenka Kišová, tel. 725 463 375, e-mail: lenka.kisova@pragoplyn.cz 
 
Odběratel: Josef Růžička, tel. 465 544 207/736 604 842, e-mail na energetického manažera pro 

zasílání faktur: ruzicka@rehabilitacniustav.cz, 
  e-mail organizace pro zasílání faktur: sekretariat@rehabilitacniustav.cz 
 
Mlčenlivost  
 
1. Dodavatel a odběratel se zavazují, že neposkytnou závěrkový list jako celek ani jeho část (která není 

veřejně známa) a neveřejné informace z něho plynoucí třetí osobě bez předchozího písemného sou-
hlasu druhé smluvní strany, kromě případů, kdy jim zveřejnění nebo poskytnutí třetí osobě určuje pří-
slušný právní předpis. 
 

2. Dodavatel a odběratel se zavazují přijmout technická a organizační vnitřní opatření k ochraně neve-
řejných informací, zejména důvěrných informací, a osobních údajů. 

 
Předcházení škodám  

 
1. Dodavatel a odběratel se zavazují navzájem se informovat o všech skutečnostech, kterých jsou si 

vědomi, a které by mohly vést ke škodám a usilovat o odvrácení hrozících škod. 
2. Dodavatel a odběratel jsou zbaveni odpovědnosti za částečné nebo úplné neplnění povinností da-

ných burzovním obchodem (závěrkovým listem) v případech, kdy toto neplnění bylo výsledkem okol-



ZL Plyn - velkoodběr  Strana 6 (celkem 6) 

ností vylučujících odpovědnost ve smyslu § 374 zák. č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník v platném 
znění, nebo za podmínek vyplývajících ze zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a o vý-
konu státní správy v energetických odvětvích v platném znění.  

 
Ostatní ujednání  
 
1. Závěrkový list je Smlouvou o sdružených službách dodávky zemního plynu mezi držitelem licence na 

obchod s plynem (dodavatelem) a oprávněným zákazníkem (odběratelem), uzavřenou podle zákona 
č. 513/1991 Sb., Obchodní zákoník v platném znění, zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podni-
kání a o výkonu státní správy v energetických odvětvích v platném znění (Energetický zákon) a pří-
slušných souvisejících právních předpisů. 

 
2. Dodavatel a odběratel jsou povinni postupovat při plnění podmínek burzovního obchodu (závěrkové-

ho listu) v souladu s podmínkami příslušného burzovního obchodu (závěrkového listu), platným Řá-
dem provozovatele přepravní soustavy, platným Řádem provozovatele distribuční soustavy, přísluš-
nými právními předpisy a technickými normami. 

 
3. Odběratel je oprávněn ukončit odběr plynu v odběrném místě v případě, kdy dodavateli doloží, že 

ukončuje odběr plynu z důvodu změny převodu vlastnických práv k odběrnému místu nebo z důvodu 
fyzické likvidace odběrného místa (živelná pohroma, demolice). Odběratel se zavazuje před ukonče-
ním odběru plynu provést odhlášení odběru plynu a sjednat termín odpojení měřícího zařízení. Odbě-
ratel má povinnost při ukončení odběru plynu umožnit příslušnému provozovateli distribuční soustavy 
provést konečný odečet, popř. odebrat měřící zařízení. Pokud odběratel neumožní dodavateli nebo 
provozovateli distribuční soustavy nebo jím pověřené osobě provést konečný odečet nebo odpojit 
měřící zařízení, odpovídá za celý odběr až do té doby, kdy dodavatel, nebo provozovatel distribuční 
soustavy nebo jím pověřená osoba bude moci tak učinit. 

 
4. Dodavatel a odběratel jsou se souhlasem burzy oprávněni ukončit plnění burzovního obchodu (zá-

věrkového listu) rovněž vzájemnou písemnou dohodou. 
 
5. Uzavřením burzovního obchodu (závěrkového listu) se ke dni zahájení sjednané dodávky plynu do 

odběrného místa ruší všechny smluvní vztahy související s dodávkou plynu do tohoto odběrného 
místa, které byly uzavřeny mezi dodavatelem a odběratelem nebo jejich právními předchůdci před 
uzavřením burzovního obchodu. 

 
6. Pokud by se jakékoliv ustanovení závěrkového listu dostalo do rozporu s platným právním řádem 

České republiky či mezinárodní smlouvou, kterou je Česká republika vázána, bude takovéto ustano-
vení automaticky považováno za neplatné a bude postupováno dle aktuální právní úpravy. Tato sku-
tečnost nemá vliv na platnost a účinnost ostatních ustanovení závěrkového listu. 

 
7. Dodavatel a odběratel jsou povinni vynaložit veškeré úsilí k tomu, aby byly případné spory vyplývající 

z burzovního obchodu (závěrkového listu) urovnány smírnou cestou, k tomuto vyvinou vzájemnou 
součinnost. 

 
 
Rozhod čí doložka: 
 
Všechny spory vznikající z této smlouvy a v souvislosti s ní, které se nepodaří odstranit jednáním mezi 
stranami, budou rozhodovány s konečnou platností u Rozhodčího soudu při Českomoravské komoditní 
burze Kladno podle jeho řádu jedním nebo více rozhodci. 
 
V Kladně dne 23. července 2013 
 
 
 
..................................................      ................................................ 

za dodavatele        za odběratele 
 
 
 

......................................... 
Jitka Kostková 

za ČMKBK



ZL Plyn - velkoodběr  Strana 1 (celkem 6) 

 
 
 

Závěrkový list č. PL20130723102 
(pro burzovní obchody s plynem v rámci sdružených dodávek plynu) 

 
Číslo aukce: 4    Datum konání burzovního shromáždění: 23. července 2013 
 
Dodavatel (prodávající):   
Obchodní firma:    Pragoplyn, a.s. 
Zaps. v:   OR vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 12177 
Sídlo:      Jungmannova 36/31, 110 00 Praha 1 – Nové Město  
IČ: 27933318   DIČ: CZ27933318 
Bankovní spojení:    2049340208/2600 
Zastoupena: 
Jméno a příjmení makléře:   Ing. Vratislav Kaválek 
Evidenční číslo makléře:  41037 
 
Odběratel (kupující): 
Obchodní firma:   Správa a údržba silnic Pardubického kraje 
Zaps. v:    OR u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl Pr, vložka 162 
Sídlo:     Doubravice 98, 533 53 Pardubice 
IČ: 00085031    DIČ: CZ00085031 
Bankovní spojení:   27-1206774399/0800 
Zastoupena:  
Jméno a příjmení makléře:   Ing. Šárka Pacovská 
Evidenční  číslo makléře:  41044 
 
Popis produktu:    Dodávka zemního plynu v rámci sd ružených služeb dodávky 

  zemního plynu pro odb ěr nad 630 MWh (plyn – velkoodb ěr) 
 
Počet odb ěrných míst:  1 
 
Technické parametry dodávky: viz Příloha závěrkového listu č. 1. 
 
Termín dodávky:   01. 01. 2014 – 31. 12. 2014 
 
Sjednané celkové ro ční množství dodávky:   612,05  MWh 
 
 
Rozdělení celkového ro čního množství dodávky na jednotlivé kalendá řní měsíce pro rok 2014: 

leden 125 červenec 0 

únor 124 srpen 0,05 

březen 89 září 1 

duben 30 říjen 35 

květen 15 listopad 84 

červen 4 prosinec 105 
Toleran ční pásmo p ři odb ěru:  nad sjednané roční/měsíční* množství:    0 %  
    pod sjednané roční/měsíční* množství:    0 %  
 
Jednotková kupní cena (bez DPH):    708 CZK/MWh 
 
Kapacitní složka ceny (cena za p řepravu a strukturování):     0 CZK/tis. m3  
 
 



ZL Plyn - velkoodběr  Strana 2 (celkem 6) 

Zúčtovací podmínky  
 
Zúčtovací období:    měsíc 
 
Splatnost zú čtovací faktury:    30 dní 
 
Zálohy v pr ůběhu zú čtovacího období : bez záloh 
 
Sankce, které uhradí odb ěratel p ři p řekro čení toleran čního pásma: nejsou 
 
Způsob sjednávání odb ěrových diagram ů: nesjednány 
 
Ostatní podmínky: 
Dodavatel je povinen používat: 
Elektronickou fakturaci s následným zasíláním faktury v papírové podobě 
(e-mailem ve formátu *.pdf na e-mailové adresy uvedené v Závěrkovém listu). 
Faktury budou odeslány nejpozději 15. kalendářní den měsíce následujícího po měsíci, k jehož posled-
nímu dni byla faktura vystavena. 
 
Dodací podmínky  
 
1. Dodavatel je povinen dodávat sjednané množství plynu do odběrného místa odběratele v rozsahu 

a za podmínek uzavřeného burzovního obchodu (závěrkového listu) v kvalitě podle Řádu provozova-
tele přepravní soustavy, ke které je odběrné místo připojeno, pokud tomu nebrání okolnosti vyvolané 
provozovatelem přepravní nebo distribuční soustavy nebo okolnosti stanovené příslušnými právními 
předpisy. 

 
2. Dodávka plynu je splněna přechodem plynu z příslušné distribuční soustavy přes měřící zařízení do 

odběrného místa odběratele. 
 
3. Dodavatel je povinen zajistit na vlastní jméno a na vlastní účet pro odběrné místo odběratele přepra-

vu plynu, uskladnění plynu, distribuci plynu a ostatní související služby. 
 
4. Dodavatel je povinen ve smyslu příslušného platného právního předpisu převzít závazek odběratele 

odebrat plyn z plynárenské soustavy a nést plnou zodpovědnost za odchylku odběratele vztahující se 
k odběrnému místu odběratele. Z důvodu přenesení odpovědnosti za odchylku na dodavatele není 
odběratel oprávněn mít pro dodávku plynu do odběrného místa dle burzovního obchodu (závěrkové-
ho listu) jiného nebo více jiných dodavatelů. Odběratel se zavazuje ukončit smlouvu s předcházejícím 
dodavatelem, pokud k tomu nezplnomocní dodavatele, který mu bude dodávat plyn na základě bur-
zovního obchodu (závěrkového listu). 

 
5. Dodávka plynu se považuje za zahájenou první plynárenský den burzovním obchodem sjednaného 

období dodávky plynu a za ukončenou poslední plynárenský den burzovním obchodem sjednaného 
období dodávky plynu. Odběratel je povinen nahlásit dodavateli stav měřícího zařízení v odběrném 
místě k prvnímu kalendářnímu dni zahájení burzovním obchodem sjednané dodávky plynu, a to nej-
později jeden kalendářní den po tomto datu. V případě, že tak neučiní, bude počáteční stav měřícího 
zařízení stanoven provozovatelem distribuční soustavy v souladu s Řádem provozovatele distribuční 
soustavy. Odběratel se tímto vzdává nároku na reklamaci takového stavu měřícího zařízení a takto 
stanovený stav měřícího zařízení plně respektuje. 

 
6. Odběratel je povinen v případě neočekávané události, která má vliv na jeho odběr plynu (havárie 

odběrného plynového zařízení nebo výrobního zařízení), oznámit tuto událost bez zbytečného odkla-
du dodavateli. V případě plánované události, která má vliv na jeho odběr plynu (plánovaná oprava 
odběrného plynového nebo výrobního zařízení, celozávodní dovolená), je odběratel povinen oznámit 
tuto skutečnost dodavateli nejpozději 10 kalendářních dnů před jejím počátkem. 

 
7. Sjednaná dodávka plynu může být omezena, pokud bude provozovatelem přepravní soustavy vyhlá-

šen stav nouze podle příslušných platných právních předpisů. Odběratel je povinen sledovat informa-
ce o vyhlášení omezujících regulačních opatření v případě hrozícího nebo stávajícího stavu nouze 
v plynárenství. Dodavatel i odběratel jsou povinni v případě hrozícího nebo stávajícího stavu nouze 
v plynárenství postupovat podle příslušného platného právního předpisu. 

 
8. Dodavatelem dodané a odběratelem odebrané množství plynu bude v odběrném místě měřeno měří-

cím zařízením ve vlastnictví příslušného provozovatele distribuční soustavy, který zodpovídá za 



ZL Plyn - velkoodběr  Strana 3 (celkem 6) 

správnost naměřených údajů. O druhu, velikosti, umístění a skladbě měřícího zařízení rozhoduje pří-
slušný provozovatel distribuční soustavy. Odběratel je povinen odebírat plyn pouze přes měřidlo, kte-
ré připojil provozovatel distribuční soustavy. Odběratel je  povinen udržovat odběrné zařízení ve sta-
vu, který odpovídá příslušným technickým normám a platným právním předpisům a který umožňuje 
jeho řádný a spolehlivý provoz. 

 
9. Měření dodávek plynu včetně vyhodnocování, předávání výsledků měření a dalších nezbytných in-

formací pro vyúčtování dodávky plynu je zajišťováno příslušným provozovatelem distribuční sousta-
vy. Naměřený objem plynu bude v souladu s platnými právními předpisy přepočítáván na vztažené 
podmínky a energii vyjádřenou v MWh, resp. kWh. 

 
10. Odběratel se zavazuje umožnit přístup k měřícímu zařízení na odběrném místě pro potřebu kontroly 

správnosti měřených údajů, provedení odečtů nebo kontroly, opravy, údržby, výměny nebo odebrání 
měřidla, a to rovněž při ukončení odběru nebo přerušení dodávky plynu. Odběratel  je povinen zdržet 
se jakýchkoliv zásahů do měřidla a jeho připojení včetně plomb, a zabezpečit měřidlo tak, aby ne-
mohlo dojít k jeho poškození, odcizení nebo porušení plomb. Odběratel je dále povinen bez zbyteč-
ného odkladu oznámit dodavateli poškození měřícího zařízení nebo jeho plomby, případně jinou udá-
lost, která má vliv na řádnou funkci měřícího zařízení. 

 
Platební podmínky:  
 
1. Odběratel je povinen zaplatit dodavateli za dodávku plynu cenu, která je tvořena: 

a) cenou za dodávku komodity plyn, která je stanovena burzovním obchodem (závěrkovým listem), 
b) kapacitní složku ceny (cena za přepravu a strukturování) 
c) cenou za přepravu plynu, uskladnění plynu, distribuci plynu a související služby stanovenou 

v souladu se všeobecně závaznými právními předpisy, zejména cenovými rozhodnutími přísluš-
ných správních a regulačních orgánů. 

 
2. Dodávky plynu se v průběhu zúčtovacího období vyúčtovávají fakturami, které musí mít náležitosti 

daňových dokladů podle příslušných právních předpisů. 
 

3. K účtované ceně dodávky plynu se připočítává daň z plynu, daň z přidané hodnoty, poplatky a jiné 
nepřímé daně stanovené v souladu s příslušnými právními předpisy. Odběratel je povinen předložit 
dodavateli doklady, na základě kterých uplatňuje osvobození od příslušné daně. Zároveň je odběratel 
povinen v případě změny, zániku či zrušení příslušného dokladu, na základě kterého uplatňuje osvo-
bození dle předchozí věty, tuto skutečnost dodavateli oznámit, a to bez zbytečného odkladu, nejdéle 
však do druhého pracovního dne ode dne změny, zániku nebo zrušení tohoto dokladu, na základě 
kterého uplatňuje osvobození. Odběratel je odpovědný za škodu, která vznikne dodavateli porušením 
povinnosti zákazníka uvedené v předchozí větě. 

 
4. V průběhu zúčtovacího období hradí odběratel dodavateli za dodávky plynu pravidelné zálohy, pokud 

není burzovním obchodem sjednáno jinak. Jejich výše je určena podle celkové předpokládané platby 
odběratele za příslušné fakturační období včetně daně z přidané hodnoty. Dodavatel je povinen po 
uzavření burzovního obchodu (závěrkového listu) vystavit odběrateli v souladu s podmínkami uza-
vřeného burzovního obchodu (závěrkového listu) platební kalendář s uvedením počtu, výše a splat-
nosti záloh. 

 
5. Zálohy zaplacené odběratelem na příslušné zúčtovací období budou dodavatelem vypořádány ve 

faktuře za zúčtovací období. Rozdíl ve faktuře mezi vyúčtovanou částkou a zaplacenými zálohami, 
který je nedoplatkem odběratele, je odběratel povinen zaplatit dodavateli v termínu splatnosti faktury. 
Rozdíl ve faktuře mezi vyúčtovanou částkou a zaplacenými zálohami, který je přeplatkem odběratele, 
dodavatel vrátí odběrateli v termínu splatnosti faktury na bankovní účet odběratele uvedený v závěr-
kovém listu s použitím variabilního symbolu uvedeného na faktuře. 

 
6. Odběratel je povinen provádět všechny platby bezhotovostně v tuzemské měně, pokud není burzov-

ním obchodem (závěrkovým listem) sjednána jiná měna, na bankovní účet dodavatele uvedený 
na příslušné faktuře s použitím variabilního symbolu uvedeného na faktuře. Pokud odběratel poukáže 
platbu s nesprávným variabilním symbolem, nebo ji poukáže na jiný bankovní účet dodavatele, než je 
uvedeno na faktuře, je dodavatel oprávněn platbu vrátit odběrateli jako neidentifikovatelnou a účtovat 
úrok z prodlení za opožděné placení od data splatnosti faktury až do obdržení správně poukázané 
platby. 

 



ZL Plyn - velkoodběr  Strana 4 (celkem 6) 

7. Zaplacením plateb se rozumí připsání příslušné částky na bankovní účet dodavatele. Připadne-li den 
splatnosti faktury nebo zálohy na den pracovního volna nebo klidu, je dnem splatnosti nejbližší ná-
sledující pracovní den. 

 
8. V případě prodlení odběratele s úhradou jakékoliv částky vyplývající z uzavřeného burzovního ob-

chodu (závěrkového listu), je odběratel povinen uhradit dodavateli  úrok z prodlení ve výši 0,05 % 
z dlužné částky za každý den prodlení. 

 
9. V případě, že je odběratel v prodlení s úhradou jakékoliv částky vyplývající z uzavřeného burzovního 

obchodu, má dodavatel právo zaslat odběrateli písemné výzvy či upomínky k placení. Odběratel je 
v takovém případě povinen uhradit dodavateli náklady spojené se zasláním písemné výzvy či upo-
mínky k placení. 

 
10. V případě prodlení dodavatele s úhradou jakékoliv částky vyplývající z uzavřeného burzovního ob-

chodu (závěrkového listu), je dodavatel povinen uhradit odběrateli úrok z prodlení ve výši 0,05 % 
z dlužné částky za každý den prodlení. 

 
Reklamace  
 
1. Zjistí-li odběratel chyby nebo omyly při vyúčtování dodávky plynu dle uzavřeného burzovního obcho-

du (závěrkového listu), má právo příslušné vyúčtování (fakturu) u dodavatele reklamovat, a to nej-
později do 30-ti kalendářních dnů od doručení faktury, v níž se reklamované skutečnosti vyskytla. 
Reklamace musí mít písemnou formu a její uplatnění nemá odkladný účinek na splatnost faktury, vy-
jma zcela zjevné chyby, nedohodne-li se odběratel a dodavatel jinak. 

 
2. Dodavatel je povinen reklamaci přezkoumat a výsledek přezkoumání je povinen oznámit odběrateli 

ve lhůtě do 30-ti kalendářních dnů od doručení reklamace. 
 
Omezení a p řerušení dodávky  
 
1. Dodavatel je oprávněn přerušit nebo omezit v nezbytném rozsahu dodávku plynu dle burzovního 

obchodu (závěrkového listu) v odběrném místě v případech neoprávněného odběru, který je defino-
ván příslušnými platnými právními předpisy. 

 
2. Přerušení nebo omezení dodávky plynu z důvodu neoprávněného odběru bude provedeno provozo-

vatelem distribuční soustavy na žádost dodavatele bezprostředně po zjištění neoprávněného odběru 
a bude provedeno na náklady odběratele. 

 
3. Přerušením nebo omezením dodávky plynu v případech neoprávněného odběru nevzniká odběrateli 

právo na náhradu škody a ušlého zisku na dodavateli a na provozovateli distribuční soustavy. 
 
4. Odběratel je povinen uhradit dodavateli náklady spojené s přerušením, obnovením nebo ukončením 

dodávky plynu z důvodu neoprávněného odběru. Při neoprávněném odběru je zákazník povinen 
uhradit skutečně vzniklou škodu, nelze-li vzniklou škodu prokazatelně stanovit, je náhrada škody vy-
počtena podle Řádu provozovatele distribuční soustavy. 

 
Odstoupení od burzovního obchodu (záv ěrkového listu)  
 
1. Dodavatel je oprávněn odstoupit od burzovního obchodu (závěrkového listu) v případě: 

a) podstatného porušení povinností podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) odběrate-
lem, 

b) neoprávněného odběru, který je definován příslušnými platnými právními předpisy, 
c) je-li odběratel v úpadku a nebo je mu povoleno vyrovnání.  
 

2. Za podstatné porušení podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) odběratelem se považuje 
zejména: 
a) je-li odběratel i přes doručení výzvy nebo upomínky k placení opakovaně v prodlení se zaplace-

ním peněžitého závazku vyplývajícího ze závěrkového listu, 
b) zjistí-li dodavatel nebo příslušný provozovatel distribuční soustavy neoprávněnou manipulaci 

s měřícím zařízením, 
c) neumožní-li odběratel přístup k měřícímu zařízení ani po opakované písemné výzvě dodavatele 

nebo příslušného provozovatele distribuční soustavy, 
d) poruší–li odběratel podstatně povinnosti zvlášť specifikované burzovním obchodem (závěrkovým 

listem). 



ZL Plyn - velkoodběr  Strana 5 (celkem 6) 

 
3. Odběratel je oprávněn odstoupit od burzovního obchodu (závěrkového listu) v případě: 

a) podstatného porušení povinností podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) dodavate-
lem, 

b) je-li dodavatel v úpadku nebo je mu povoleno vyrovnání. 
 

4. Za podstatné porušení podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) dodavatelem se považuje 
zejména: 
a) bezdůvodné přerušení, omezení nebo ukončení dodávky plynu dodavatelem, 
b) bezdůvodné nezajištění dopravy plynu a souvisejících služeb ze strany dodavatele, 
c) je-li dodavatel i přes doručení výzvy nebo upomínky k placení opakovaně v prodlení se zaplace-

ním peněžitého závazku vyplývajícího ze závěrkového listu, 
d) poruší–li dodavatel podstatně povinnosti zvlášť specifikované burzovním obchodem (závěrkovým 

listem). 
 

5. Odstoupení od burzovního obchodu (závěrkového listu) musí být provedeno písemně a je účinné 
dnem doručení písemného oznámení o odstoupení druhé smluvní straně, nebo pozdějším dnem, kte-
rý je v oznámení o odstoupení odstupující smluvní stranou stanoven. Odstupující smluvní strana je 
povinna oznámit odstoupení od burzovního obchodu (závěrkového listu) příslušnému provozovateli 
distribuční soustavy. 

 
Komunikace a doru čování  
 
1. Korespondence, oznámení či jiné sdělení učiněné mezi dodavatelem a odběratelem na základě uza-

vřeného burzovního obchodu (závěrkového listu) musí mít písemnou podobu a musí být v českém ja-
zyce (dále „písemnost“). 

 
2. Písemnosti se považují za doručené:  

a) osobním doručením a předáním kontaktní osobě smluvní strany, která je adresátem, 
b) pátým kalendářním dnem ode dne odeslání doporučeného dopisu na kontaktní adresu smluvní 

strany, která je adresátem, nebo dřívějším dnem doručení, 
c) zpětným potvrzením faxové nebo elektronické zprávy, která byla odeslána na kontaktní faxové 

číslo nebo emailovou adresu smluvní strany, která je adresátem. 
 
3. Smluvní strany jsou povinny oznámit druhé smluvní straně jakékoliv změny v kontaktních údajích pro 

doručování písemností. Za doručené budou považovány i písemnosti, které se vrátí odesílající smluv-
ní straně jako nedoručené v důsledku neoznámení nových kontaktních údajů stranou, která je adre-
sátem. 

 
Kontaktní údaje: 
 
Dodavatel:  Obchodní záležitosti: Ing. Jan Žižka, tel. 725 567 613, e-mail: jan.zizka@pragoplyn.cz 
  Fakturační záležitosti: Lenka Kišová, tel. 725 463 375, e-mail: lenka.kisova@pragoplyn.cz 
 
Odběratel: Petr Stehlík Ing., tel. 724 125 748, e-mail na energetického manažera pro zasílání  

faktur: petr.stehlik@suspk.cz, 
  e-mail organizace pro zasílání faktur: miroslav.nemec@suspk.cz; info@suspk.cz 
 
Mlčenlivost  
 
1. Dodavatel a odběratel se zavazují, že neposkytnou závěrkový list jako celek ani jeho část (která není 

veřejně známa) a neveřejné informace z něho plynoucí třetí osobě bez předchozího písemného sou-
hlasu druhé smluvní strany, kromě případů, kdy jim zveřejnění nebo poskytnutí třetí osobě určuje pří-
slušný právní předpis. 
 

2. Dodavatel a odběratel se zavazují přijmout technická a organizační vnitřní opatření k ochraně neve-
řejných informací, zejména důvěrných informací, a osobních údajů. 

 
Předcházení škodám  

 
1. Dodavatel a odběratel se zavazují navzájem se informovat o všech skutečnostech, kterých jsou si 

vědomi, a které by mohly vést ke škodám a usilovat o odvrácení hrozících škod. 
2. Dodavatel a odběratel jsou zbaveni odpovědnosti za částečné nebo úplné neplnění povinností da-

ných burzovním obchodem (závěrkovým listem) v případech, kdy toto neplnění bylo výsledkem okol-



ZL Plyn - velkoodběr  Strana 6 (celkem 6) 

ností vylučujících odpovědnost ve smyslu § 374 zák. č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník v platném 
znění, nebo za podmínek vyplývajících ze zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a o vý-
konu státní správy v energetických odvětvích v platném znění.  

 
Ostatní ujednání  
 
1. Závěrkový list je Smlouvou o sdružených službách dodávky zemního plynu mezi držitelem licence na 

obchod s plynem (dodavatelem) a oprávněným zákazníkem (odběratelem), uzavřenou podle zákona 
č. 513/1991 Sb., Obchodní zákoník v platném znění, zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podni-
kání a o výkonu státní správy v energetických odvětvích v platném znění (Energetický zákon) a pří-
slušných souvisejících právních předpisů. 

 
2. Dodavatel a odběratel jsou povinni postupovat při plnění podmínek burzovního obchodu (závěrkové-

ho listu) v souladu s podmínkami příslušného burzovního obchodu (závěrkového listu), platným Řá-
dem provozovatele přepravní soustavy, platným Řádem provozovatele distribuční soustavy, přísluš-
nými právními předpisy a technickými normami. 

 
3. Odběratel je oprávněn ukončit odběr plynu v odběrném místě v případě, kdy dodavateli doloží, že 

ukončuje odběr plynu z důvodu změny převodu vlastnických práv k odběrnému místu nebo z důvodu 
fyzické likvidace odběrného místa (živelná pohroma, demolice). Odběratel se zavazuje před ukonče-
ním odběru plynu provést odhlášení odběru plynu a sjednat termín odpojení měřícího zařízení. Odbě-
ratel má povinnost při ukončení odběru plynu umožnit příslušnému provozovateli distribuční soustavy 
provést konečný odečet, popř. odebrat měřící zařízení. Pokud odběratel neumožní dodavateli nebo 
provozovateli distribuční soustavy nebo jím pověřené osobě provést konečný odečet nebo odpojit 
měřící zařízení, odpovídá za celý odběr až do té doby, kdy dodavatel, nebo provozovatel distribuční 
soustavy nebo jím pověřená osoba bude moci tak učinit. 

 
4. Dodavatel a odběratel jsou se souhlasem burzy oprávněni ukončit plnění burzovního obchodu (zá-

věrkového listu) rovněž vzájemnou písemnou dohodou. 
 
5. Uzavřením burzovního obchodu (závěrkového listu) se ke dni zahájení sjednané dodávky plynu do 

odběrného místa ruší všechny smluvní vztahy související s dodávkou plynu do tohoto odběrného 
místa, které byly uzavřeny mezi dodavatelem a odběratelem nebo jejich právními předchůdci před 
uzavřením burzovního obchodu. 

 
6. Pokud by se jakékoliv ustanovení závěrkového listu dostalo do rozporu s platným právním řádem 

České republiky či mezinárodní smlouvou, kterou je Česká republika vázána, bude takovéto ustano-
vení automaticky považováno za neplatné a bude postupováno dle aktuální právní úpravy. Tato sku-
tečnost nemá vliv na platnost a účinnost ostatních ustanovení závěrkového listu. 

 
7. Dodavatel a odběratel jsou povinni vynaložit veškeré úsilí k tomu, aby byly případné spory vyplývající 

z burzovního obchodu (závěrkového listu) urovnány smírnou cestou, k tomuto vyvinou vzájemnou 
součinnost. 

 
 
Rozhod čí doložka: 
 
Všechny spory vznikající z této smlouvy a v souvislosti s ní, které se nepodaří odstranit jednáním mezi 
stranami, budou rozhodovány s konečnou platností u Rozhodčího soudu při Českomoravské komoditní 
burze Kladno podle jeho řádu jedním nebo více rozhodci. 
 
V Kladně dne 23. července 2013 
 
 
 
..................................................      ................................................ 

za dodavatele        za odběratele 
 
 
 

......................................... 
Jitka Kostková 

za ČMKBK



ZL Plyn - velkoodběr  Strana 1 (celkem 6) 

 
 
 

Závěrkový list č. PL20130723103 
(pro burzovní obchody s plynem v rámci sdružených dodávek plynu) 

 
Číslo aukce: 4    Datum konání burzovního shromáždění: 23. července 2013 
 
Dodavatel (prodávající):   
Obchodní firma:    Pragoplyn, a.s. 
Zaps. v:   OR vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 12177 
Sídlo:      Jungmannova 36/31, 110 00 Praha 1 – Nové Město  
IČ: 27933318   DIČ: CZ27933318 
Bankovní spojení:    2049340208/2600 
Zastoupena: 
Jméno a příjmení makléře:   Ing. Vratislav Kaválek 
Evidenční číslo makléře:  41037 
 
Odběratel (kupující): 
Obchodní firma:   Střední odborná škola a Střední odborné učiliště technické, 

Třemošnice, Sportovní 322 
Zaps. v:    Registru ekonomických subjektů, ČSÚ 
Sídlo:     Sportovní 322, 538 43 Třemošnice 
IČ: 15052796    DIČ: x 
Bankovní spojení:   14830531/0100 
Zastoupena:  
Jméno a příjmení makléře:   Ing. Šárka Pacovská 
Evidenční  číslo makléře:  41044 
 
Popis produktu:    Dodávka zemního plynu v rámci sd ružených služeb dodávky 

  zemního plynu pro odb ěr nad 630 MWh (plyn – velkoodb ěr) 
 
Počet odb ěrných míst:  1 
 
Technické parametry dodávky: viz Příloha závěrkového listu č. 1. 
 
Termín dodávky:   01. 01. 2014 – 31. 12. 2014 
 
Sjednané celkové ro ční množství dodávky:   1 635  MWh 
 
 
Rozdělení celkového ro čního množství dodávky na jednotlivé kalendá řní měsíce pro rok 2014: 

leden 325 červenec 25 

únor 250 srpen 20 

březen 235 září 25 

duben 140 říjen 135 

květen 50 listopad 150 

červen 30 prosinec 250 
Toleran ční pásmo p ři odb ěru:  nad sjednané roční/měsíční* množství:    0 %  
    pod sjednané roční/měsíční* množství:    0 %  
 
Jednotková kupní cena (bez DPH):    708 CZK/MWh 
 
Kapacitní složka ceny (cena za p řepravu a strukturování):     0 CZK/tis. m3  
 



ZL Plyn - velkoodběr  Strana 2 (celkem 6) 

Zúčtovací podmínky  
 
Zúčtovací období:    měsíc 
 
Splatnost zú čtovací faktury:    30 dní 
 
Zálohy v pr ůběhu zú čtovacího období : bez záloh 
 
Sankce, které uhradí odb ěratel p ři p řekro čení toleran čního pásma: nejsou 
 
Způsob sjednávání odb ěrových diagram ů: nesjednány 
 
Ostatní podmínky: 
Dodavatel je povinen používat: 
Elektronickou fakturaci s následným zasíláním faktury v papírové podobě 
(e-mailem ve formátu *.pdf na e-mailové adresy uvedené v Závěrkovém listu). 
Faktury budou odeslány nejpozději 15. kalendářní den měsíce následujícího po měsíci, k jehož posled-
nímu dni byla faktura vystavena. 
 
Dodací podmínky  
 
1. Dodavatel je povinen dodávat sjednané množství plynu do odběrného místa odběratele v rozsahu 

a za podmínek uzavřeného burzovního obchodu (závěrkového listu) v kvalitě podle Řádu provozova-
tele přepravní soustavy, ke které je odběrné místo připojeno, pokud tomu nebrání okolnosti vyvolané 
provozovatelem přepravní nebo distribuční soustavy nebo okolnosti stanovené příslušnými právními 
předpisy. 

 
2. Dodávka plynu je splněna přechodem plynu z příslušné distribuční soustavy přes měřící zařízení do 

odběrného místa odběratele. 
 
3. Dodavatel je povinen zajistit na vlastní jméno a na vlastní účet pro odběrné místo odběratele přepra-

vu plynu, uskladnění plynu, distribuci plynu a ostatní související služby. 
 
4. Dodavatel je povinen ve smyslu příslušného platného právního předpisu převzít závazek odběratele 

odebrat plyn z plynárenské soustavy a nést plnou zodpovědnost za odchylku odběratele vztahující se 
k odběrnému místu odběratele. Z důvodu přenesení odpovědnosti za odchylku na dodavatele není 
odběratel oprávněn mít pro dodávku plynu do odběrného místa dle burzovního obchodu (závěrkové-
ho listu) jiného nebo více jiných dodavatelů. Odběratel se zavazuje ukončit smlouvu s předcházejícím 
dodavatelem, pokud k tomu nezplnomocní dodavatele, který mu bude dodávat plyn na základě bur-
zovního obchodu (závěrkového listu). 

 
5. Dodávka plynu se považuje za zahájenou první plynárenský den burzovním obchodem sjednaného 

období dodávky plynu a za ukončenou poslední plynárenský den burzovním obchodem sjednaného 
období dodávky plynu. Odběratel je povinen nahlásit dodavateli stav měřícího zařízení v odběrném 
místě k prvnímu kalendářnímu dni zahájení burzovním obchodem sjednané dodávky plynu, a to nej-
později jeden kalendářní den po tomto datu. V případě, že tak neučiní, bude počáteční stav měřícího 
zařízení stanoven provozovatelem distribuční soustavy v souladu s Řádem provozovatele distribuční 
soustavy. Odběratel se tímto vzdává nároku na reklamaci takového stavu měřícího zařízení a takto 
stanovený stav měřícího zařízení plně respektuje. 

 
6. Odběratel je povinen v případě neočekávané události, která má vliv na jeho odběr plynu (havárie 

odběrného plynového zařízení nebo výrobního zařízení), oznámit tuto událost bez zbytečného odkla-
du dodavateli. V případě plánované události, která má vliv na jeho odběr plynu (plánovaná oprava 
odběrného plynového nebo výrobního zařízení, celozávodní dovolená), je odběratel povinen oznámit 
tuto skutečnost dodavateli nejpozději 10 kalendářních dnů před jejím počátkem. 

 
7. Sjednaná dodávka plynu může být omezena, pokud bude provozovatelem přepravní soustavy vyhlá-

šen stav nouze podle příslušných platných právních předpisů. Odběratel je povinen sledovat informa-
ce o vyhlášení omezujících regulačních opatření v případě hrozícího nebo stávajícího stavu nouze 
v plynárenství. Dodavatel i odběratel jsou povinni v případě hrozícího nebo stávajícího stavu nouze 
v plynárenství postupovat podle příslušného platného právního předpisu. 

 
8. Dodavatelem dodané a odběratelem odebrané množství plynu bude v odběrném místě měřeno měří-

cím zařízením ve vlastnictví příslušného provozovatele distribuční soustavy, který zodpovídá za 



ZL Plyn - velkoodběr  Strana 3 (celkem 6) 

správnost naměřených údajů. O druhu, velikosti, umístění a skladbě měřícího zařízení rozhoduje pří-
slušný provozovatel distribuční soustavy. Odběratel je povinen odebírat plyn pouze přes měřidlo, kte-
ré připojil provozovatel distribuční soustavy. Odběratel je  povinen udržovat odběrné zařízení ve sta-
vu, který odpovídá příslušným technickým normám a platným právním předpisům a který umožňuje 
jeho řádný a spolehlivý provoz. 

 
9. Měření dodávek plynu včetně vyhodnocování, předávání výsledků měření a dalších nezbytných in-

formací pro vyúčtování dodávky plynu je zajišťováno příslušným provozovatelem distribuční sousta-
vy. Naměřený objem plynu bude v souladu s platnými právními předpisy přepočítáván na vztažené 
podmínky a energii vyjádřenou v MWh, resp. kWh. 

 
10. Odběratel se zavazuje umožnit přístup k měřícímu zařízení na odběrném místě pro potřebu kontroly 

správnosti měřených údajů, provedení odečtů nebo kontroly, opravy, údržby, výměny nebo odebrání 
měřidla, a to rovněž při ukončení odběru nebo přerušení dodávky plynu. Odběratel  je povinen zdržet 
se jakýchkoliv zásahů do měřidla a jeho připojení včetně plomb, a zabezpečit měřidlo tak, aby ne-
mohlo dojít k jeho poškození, odcizení nebo porušení plomb. Odběratel je dále povinen bez zbyteč-
ného odkladu oznámit dodavateli poškození měřícího zařízení nebo jeho plomby, případně jinou udá-
lost, která má vliv na řádnou funkci měřícího zařízení. 

 
Platební podmínky:  
 
1. Odběratel je povinen zaplatit dodavateli za dodávku plynu cenu, která je tvořena: 

a) cenou za dodávku komodity plyn, která je stanovena burzovním obchodem (závěrkovým listem), 
b) kapacitní složku ceny (cena za přepravu a strukturování) 
c) cenou za přepravu plynu, uskladnění plynu, distribuci plynu a související služby stanovenou 

v souladu se všeobecně závaznými právními předpisy, zejména cenovými rozhodnutími přísluš-
ných správních a regulačních orgánů. 

 
2. Dodávky plynu se v průběhu zúčtovacího období vyúčtovávají fakturami, které musí mít náležitosti 

daňových dokladů podle příslušných právních předpisů. 
 

3. K účtované ceně dodávky plynu se připočítává daň z plynu, daň z přidané hodnoty, poplatky a jiné 
nepřímé daně stanovené v souladu s příslušnými právními předpisy. Odběratel je povinen předložit 
dodavateli doklady, na základě kterých uplatňuje osvobození od příslušné daně. Zároveň je odběratel 
povinen v případě změny, zániku či zrušení příslušného dokladu, na základě kterého uplatňuje osvo-
bození dle předchozí věty, tuto skutečnost dodavateli oznámit, a to bez zbytečného odkladu, nejdéle 
však do druhého pracovního dne ode dne změny, zániku nebo zrušení tohoto dokladu, na základě 
kterého uplatňuje osvobození. Odběratel je odpovědný za škodu, která vznikne dodavateli porušením 
povinnosti zákazníka uvedené v předchozí větě. 

 
4. V průběhu zúčtovacího období hradí odběratel dodavateli za dodávky plynu pravidelné zálohy, pokud 

není burzovním obchodem sjednáno jinak. Jejich výše je určena podle celkové předpokládané platby 
odběratele za příslušné fakturační období včetně daně z přidané hodnoty. Dodavatel je povinen po 
uzavření burzovního obchodu (závěrkového listu) vystavit odběrateli v souladu s podmínkami uza-
vřeného burzovního obchodu (závěrkového listu) platební kalendář s uvedením počtu, výše a splat-
nosti záloh. 

 
5. Zálohy zaplacené odběratelem na příslušné zúčtovací období budou dodavatelem vypořádány ve 

faktuře za zúčtovací období. Rozdíl ve faktuře mezi vyúčtovanou částkou a zaplacenými zálohami, 
který je nedoplatkem odběratele, je odběratel povinen zaplatit dodavateli v termínu splatnosti faktury. 
Rozdíl ve faktuře mezi vyúčtovanou částkou a zaplacenými zálohami, který je přeplatkem odběratele, 
dodavatel vrátí odběrateli v termínu splatnosti faktury na bankovní účet odběratele uvedený v závěr-
kovém listu s použitím variabilního symbolu uvedeného na faktuře. 

 
6. Odběratel je povinen provádět všechny platby bezhotovostně v tuzemské měně, pokud není burzov-

ním obchodem (závěrkovým listem) sjednána jiná měna, na bankovní účet dodavatele uvedený 
na příslušné faktuře s použitím variabilního symbolu uvedeného na faktuře. Pokud odběratel poukáže 
platbu s nesprávným variabilním symbolem, nebo ji poukáže na jiný bankovní účet dodavatele, než je 
uvedeno na faktuře, je dodavatel oprávněn platbu vrátit odběrateli jako neidentifikovatelnou a účtovat 
úrok z prodlení za opožděné placení od data splatnosti faktury až do obdržení správně poukázané 
platby. 

 



ZL Plyn - velkoodběr  Strana 4 (celkem 6) 

7. Zaplacením plateb se rozumí připsání příslušné částky na bankovní účet dodavatele. Připadne-li den 
splatnosti faktury nebo zálohy na den pracovního volna nebo klidu, je dnem splatnosti nejbližší ná-
sledující pracovní den. 

 
8. V případě prodlení odběratele s úhradou jakékoliv částky vyplývající z uzavřeného burzovního ob-

chodu (závěrkového listu), je odběratel povinen uhradit dodavateli  úrok z prodlení ve výši 0,05 % 
z dlužné částky za každý den prodlení. 

 
9. V případě, že je odběratel v prodlení s úhradou jakékoliv částky vyplývající z uzavřeného burzovního 

obchodu, má dodavatel právo zaslat odběrateli písemné výzvy či upomínky k placení. Odběratel je 
v takovém případě povinen uhradit dodavateli náklady spojené se zasláním písemné výzvy či upo-
mínky k placení. 

 
10. V případě prodlení dodavatele s úhradou jakékoliv částky vyplývající z uzavřeného burzovního ob-

chodu (závěrkového listu), je dodavatel povinen uhradit odběrateli úrok z prodlení ve výši 0,05 % 
z dlužné částky za každý den prodlení. 

 
Reklamace  
 
1. Zjistí-li odběratel chyby nebo omyly při vyúčtování dodávky plynu dle uzavřeného burzovního obcho-

du (závěrkového listu), má právo příslušné vyúčtování (fakturu) u dodavatele reklamovat, a to nej-
později do 30-ti kalendářních dnů od doručení faktury, v níž se reklamované skutečnosti vyskytla. 
Reklamace musí mít písemnou formu a její uplatnění nemá odkladný účinek na splatnost faktury, vy-
jma zcela zjevné chyby, nedohodne-li se odběratel a dodavatel jinak. 

 
2. Dodavatel je povinen reklamaci přezkoumat a výsledek přezkoumání je povinen oznámit odběrateli 

ve lhůtě do 30-ti kalendářních dnů od doručení reklamace. 
 
Omezení a p řerušení dodávky  
 
1. Dodavatel je oprávněn přerušit nebo omezit v nezbytném rozsahu dodávku plynu dle burzovního 

obchodu (závěrkového listu) v odběrném místě v případech neoprávněného odběru, který je defino-
ván příslušnými platnými právními předpisy. 

 
2. Přerušení nebo omezení dodávky plynu z důvodu neoprávněného odběru bude provedeno provozo-

vatelem distribuční soustavy na žádost dodavatele bezprostředně po zjištění neoprávněného odběru 
a bude provedeno na náklady odběratele. 

 
3. Přerušením nebo omezením dodávky plynu v případech neoprávněného odběru nevzniká odběrateli 

právo na náhradu škody a ušlého zisku na dodavateli a na provozovateli distribuční soustavy. 
 
4. Odběratel je povinen uhradit dodavateli náklady spojené s přerušením, obnovením nebo ukončením 

dodávky plynu z důvodu neoprávněného odběru. Při neoprávněném odběru je zákazník povinen 
uhradit skutečně vzniklou škodu, nelze-li vzniklou škodu prokazatelně stanovit, je náhrada škody vy-
počtena podle Řádu provozovatele distribuční soustavy. 

 
Odstoupení od burzovního obchodu (záv ěrkového listu)  
 
1. Dodavatel je oprávněn odstoupit od burzovního obchodu (závěrkového listu) v případě: 

a) podstatného porušení povinností podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) odběrate-
lem, 

b) neoprávněného odběru, který je definován příslušnými platnými právními předpisy, 
c) je-li odběratel v úpadku a nebo je mu povoleno vyrovnání.  
 

2. Za podstatné porušení podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) odběratelem se považuje 
zejména: 
a) je-li odběratel i přes doručení výzvy nebo upomínky k placení opakovaně v prodlení se zaplace-

ním peněžitého závazku vyplývajícího ze závěrkového listu, 
b) zjistí-li dodavatel nebo příslušný provozovatel distribuční soustavy neoprávněnou manipulaci 

s měřícím zařízením, 
c) neumožní-li odběratel přístup k měřícímu zařízení ani po opakované písemné výzvě dodavatele 

nebo příslušného provozovatele distribuční soustavy, 
d) poruší–li odběratel podstatně povinnosti zvlášť specifikované burzovním obchodem (závěrkovým 

listem). 



ZL Plyn - velkoodběr  Strana 5 (celkem 6) 

 
3. Odběratel je oprávněn odstoupit od burzovního obchodu (závěrkového listu) v případě: 

a) podstatného porušení povinností podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) dodavate-
lem, 

b) je-li dodavatel v úpadku nebo je mu povoleno vyrovnání. 
 

4. Za podstatné porušení podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) dodavatelem se považuje 
zejména: 
a) bezdůvodné přerušení, omezení nebo ukončení dodávky plynu dodavatelem, 
b) bezdůvodné nezajištění dopravy plynu a souvisejících služeb ze strany dodavatele, 
c) je-li dodavatel i přes doručení výzvy nebo upomínky k placení opakovaně v prodlení se zaplace-

ním peněžitého závazku vyplývajícího ze závěrkového listu, 
d) poruší–li dodavatel podstatně povinnosti zvlášť specifikované burzovním obchodem (závěrkovým 

listem). 
 

5. Odstoupení od burzovního obchodu (závěrkového listu) musí být provedeno písemně a je účinné 
dnem doručení písemného oznámení o odstoupení druhé smluvní straně, nebo pozdějším dnem, kte-
rý je v oznámení o odstoupení odstupující smluvní stranou stanoven. Odstupující smluvní strana je 
povinna oznámit odstoupení od burzovního obchodu (závěrkového listu) příslušnému provozovateli 
distribuční soustavy. 

 
Komunikace a doru čování  
 
1. Korespondence, oznámení či jiné sdělení učiněné mezi dodavatelem a odběratelem na základě uza-

vřeného burzovního obchodu (závěrkového listu) musí mít písemnou podobu a musí být v českém ja-
zyce (dále „písemnost“). 

 
2. Písemnosti se považují za doručené:  

a) osobním doručením a předáním kontaktní osobě smluvní strany, která je adresátem, 
b) pátým kalendářním dnem ode dne odeslání doporučeného dopisu na kontaktní adresu smluvní 

strany, která je adresátem, nebo dřívějším dnem doručení, 
c) zpětným potvrzením faxové nebo elektronické zprávy, která byla odeslána na kontaktní faxové 

číslo nebo emailovou adresu smluvní strany, která je adresátem. 
 
3. Smluvní strany jsou povinny oznámit druhé smluvní straně jakékoliv změny v kontaktních údajích pro 

doručování písemností. Za doručené budou považovány i písemnosti, které se vrátí odesílající smluv-
ní straně jako nedoručené v důsledku neoznámení nových kontaktních údajů stranou, která je adre-
sátem. 

 
Kontaktní údaje: 
 
Dodavatel:  Obchodní záležitosti: Ing. Jan Žižka, tel. 725 567 613, e-mail: jan.zizka@pragoplyn.cz 
  Fakturační záležitosti: Lenka Kišová, tel. 725 463 375, e-mail: lenka.kisova@pragoplyn.cz 
 
Odběratel: Roman Novotný Ing., tel. 603 868 975/569 569 022, e-mail na energetického manažera 

pro zasílání faktur: r.novotny@sos-tremosnice.cz, 
  e-mail organizace pro zasílání faktur: r.novotny@sos-tremosnice.cz 
 
Mlčenlivost  
 
1. Dodavatel a odběratel se zavazují, že neposkytnou závěrkový list jako celek ani jeho část (která není 

veřejně známa) a neveřejné informace z něho plynoucí třetí osobě bez předchozího písemného sou-
hlasu druhé smluvní strany, kromě případů, kdy jim zveřejnění nebo poskytnutí třetí osobě určuje pří-
slušný právní předpis. 
 

2. Dodavatel a odběratel se zavazují přijmout technická a organizační vnitřní opatření k ochraně neve-
řejných informací, zejména důvěrných informací, a osobních údajů. 

 
Předcházení škodám  

 
1. Dodavatel a odběratel se zavazují navzájem se informovat o všech skutečnostech, kterých jsou si 

vědomi, a které by mohly vést ke škodám a usilovat o odvrácení hrozících škod. 
2. Dodavatel a odběratel jsou zbaveni odpovědnosti za částečné nebo úplné neplnění povinností da-

ných burzovním obchodem (závěrkovým listem) v případech, kdy toto neplnění bylo výsledkem okol-



ZL Plyn - velkoodběr  Strana 6 (celkem 6) 

ností vylučujících odpovědnost ve smyslu § 374 zák. č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník v platném 
znění, nebo za podmínek vyplývajících ze zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a o vý-
konu státní správy v energetických odvětvích v platném znění.  

 
Ostatní ujednání  
 
1. Závěrkový list je Smlouvou o sdružených službách dodávky zemního plynu mezi držitelem licence na 

obchod s plynem (dodavatelem) a oprávněným zákazníkem (odběratelem), uzavřenou podle zákona 
č. 513/1991 Sb., Obchodní zákoník v platném znění, zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podni-
kání a o výkonu státní správy v energetických odvětvích v platném znění (Energetický zákon) a pří-
slušných souvisejících právních předpisů. 

 
2. Dodavatel a odběratel jsou povinni postupovat při plnění podmínek burzovního obchodu (závěrkové-

ho listu) v souladu s podmínkami příslušného burzovního obchodu (závěrkového listu), platným Řá-
dem provozovatele přepravní soustavy, platným Řádem provozovatele distribuční soustavy, přísluš-
nými právními předpisy a technickými normami. 

 
3. Odběratel je oprávněn ukončit odběr plynu v odběrném místě v případě, kdy dodavateli doloží, že 

ukončuje odběr plynu z důvodu změny převodu vlastnických práv k odběrnému místu nebo z důvodu 
fyzické likvidace odběrného místa (živelná pohroma, demolice). Odběratel se zavazuje před ukonče-
ním odběru plynu provést odhlášení odběru plynu a sjednat termín odpojení měřícího zařízení. Odbě-
ratel má povinnost při ukončení odběru plynu umožnit příslušnému provozovateli distribuční soustavy 
provést konečný odečet, popř. odebrat měřící zařízení. Pokud odběratel neumožní dodavateli nebo 
provozovateli distribuční soustavy nebo jím pověřené osobě provést konečný odečet nebo odpojit 
měřící zařízení, odpovídá za celý odběr až do té doby, kdy dodavatel, nebo provozovatel distribuční 
soustavy nebo jím pověřená osoba bude moci tak učinit. 

 
4. Dodavatel a odběratel jsou se souhlasem burzy oprávněni ukončit plnění burzovního obchodu (zá-

věrkového listu) rovněž vzájemnou písemnou dohodou. 
 
5. Uzavřením burzovního obchodu (závěrkového listu) se ke dni zahájení sjednané dodávky plynu do 

odběrného místa ruší všechny smluvní vztahy související s dodávkou plynu do tohoto odběrného 
místa, které byly uzavřeny mezi dodavatelem a odběratelem nebo jejich právními předchůdci před 
uzavřením burzovního obchodu. 

 
6. Pokud by se jakékoliv ustanovení závěrkového listu dostalo do rozporu s platným právním řádem 

České republiky či mezinárodní smlouvou, kterou je Česká republika vázána, bude takovéto ustano-
vení automaticky považováno za neplatné a bude postupováno dle aktuální právní úpravy. Tato sku-
tečnost nemá vliv na platnost a účinnost ostatních ustanovení závěrkového listu. 

 
7. Dodavatel a odběratel jsou povinni vynaložit veškeré úsilí k tomu, aby byly případné spory vyplývající 

z burzovního obchodu (závěrkového listu) urovnány smírnou cestou, k tomuto vyvinou vzájemnou 
součinnost. 

 
 
Rozhod čí doložka: 
 
Všechny spory vznikající z této smlouvy a v souvislosti s ní, které se nepodaří odstranit jednáním mezi 
stranami, budou rozhodovány s konečnou platností u Rozhodčího soudu při Českomoravské komoditní 
burze Kladno podle jeho řádu jedním nebo více rozhodci. 
 
V Kladně dne 23. července 2013 
 
 
 
..................................................      ................................................ 

za dodavatele        za odběratele 
 
 
 

......................................... 
Jitka Kostková 

za ČMKBK



ZL Plyn - velkoodběr  Strana 1 (celkem 6) 

 
 
 

Závěrkový list č. PL20130723104 
(pro burzovní obchody s plynem v rámci sdružených dodávek plynu) 

 
Číslo aukce: 4    Datum konání burzovního shromáždění: 23. července 2013 
 
Dodavatel (prodávající):   
Obchodní firma:    Pragoplyn, a.s. 
Zaps. v:   OR vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 12177 
Sídlo:      Jungmannova 36/31, 110 00 Praha 1 – Nové Město  
IČ: 27933318   DIČ: CZ27933318 
Bankovní spojení:    2049340208/2600 
Zastoupena: 
Jméno a příjmení makléře:   Ing. Vratislav Kaválek 
Evidenční číslo makléře:  41037 
 
Odběratel (kupující): 
Obchodní firma:   Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Polička,  

Čs. armády 485 
Zaps. v:    Registru ekonomických subjektů, ČSÚ 
Sídlo:     Čs. armády 485, 572 21 Polička 
IČ: 62031961    DIČ: CZ62031961 
Bankovní spojení:   8733-591/0100 
Zastoupena:  
Jméno a příjmení makléře:   Ing. Šárka Pacovská 
Evidenční  číslo makléře:  41044 
 
Popis produktu:    Dodávka zemního plynu v rámci sd ružených služeb dodávky 

  zemního plynu pro odb ěr nad 630 MWh (plyn – velkoodb ěr) 
 
Počet odb ěrných míst:  1 
 
Technické parametry dodávky: viz Příloha závěrkového listu č. 1. 
 
Termín dodávky:   01. 01. 2014 – 31. 12. 2014 
 
Sjednané celkové ro ční množství dodávky:   447  MWh 
 
 
Rozdělení celkového ro čního množství dodávky na jednotlivé kalendá řní měsíce pro rok 2014: 

leden 85 červenec 6 

únor 66 srpen 4 

březen 70 září 13 

duben 40 říjen 34 

květen 5 listopad 45 

červen 13 prosinec 66 
Toleran ční pásmo p ři odb ěru:  nad sjednané roční/měsíční* množství:    0 %  
    pod sjednané roční/měsíční* množství:    0 %  
 
Jednotková kupní cena (bez DPH):    708 CZK/MWh 
 
Kapacitní složka ceny (cena za p řepravu a strukturování):     0 CZK/tis. m3  
 



ZL Plyn - velkoodběr  Strana 2 (celkem 6) 

Zúčtovací podmínky  
 
Zúčtovací období:    měsíc 
 
Splatnost zú čtovací faktury:    30 dní 
 
Zálohy v pr ůběhu zú čtovacího období : bez záloh 
 
Sankce, které uhradí odb ěratel p ři p řekro čení toleran čního pásma: nejsou 
 
Způsob sjednávání odb ěrových diagram ů: nesjednány 
 
Ostatní podmínky: 
Dodavatel je povinen používat: 
Elektronickou fakturaci s následným zasíláním faktury v papírové podobě 
(e-mailem ve formátu *.pdf na e-mailové adresy uvedené v Závěrkovém listu). 
Faktury budou odeslány nejpozději 15. kalendářní den měsíce následujícího po měsíci, k jehož posled-
nímu dni byla faktura vystavena. 
 
Dodací podmínky  
 
1. Dodavatel je povinen dodávat sjednané množství plynu do odběrného místa odběratele v rozsahu 

a za podmínek uzavřeného burzovního obchodu (závěrkového listu) v kvalitě podle Řádu provozova-
tele přepravní soustavy, ke které je odběrné místo připojeno, pokud tomu nebrání okolnosti vyvolané 
provozovatelem přepravní nebo distribuční soustavy nebo okolnosti stanovené příslušnými právními 
předpisy. 

 
2. Dodávka plynu je splněna přechodem plynu z příslušné distribuční soustavy přes měřící zařízení do 

odběrného místa odběratele. 
 
3. Dodavatel je povinen zajistit na vlastní jméno a na vlastní účet pro odběrné místo odběratele přepra-

vu plynu, uskladnění plynu, distribuci plynu a ostatní související služby. 
 
4. Dodavatel je povinen ve smyslu příslušného platného právního předpisu převzít závazek odběratele 

odebrat plyn z plynárenské soustavy a nést plnou zodpovědnost za odchylku odběratele vztahující se 
k odběrnému místu odběratele. Z důvodu přenesení odpovědnosti za odchylku na dodavatele není 
odběratel oprávněn mít pro dodávku plynu do odběrného místa dle burzovního obchodu (závěrkové-
ho listu) jiného nebo více jiných dodavatelů. Odběratel se zavazuje ukončit smlouvu s předcházejícím 
dodavatelem, pokud k tomu nezplnomocní dodavatele, který mu bude dodávat plyn na základě bur-
zovního obchodu (závěrkového listu). 

 
5. Dodávka plynu se považuje za zahájenou první plynárenský den burzovním obchodem sjednaného 

období dodávky plynu a za ukončenou poslední plynárenský den burzovním obchodem sjednaného 
období dodávky plynu. Odběratel je povinen nahlásit dodavateli stav měřícího zařízení v odběrném 
místě k prvnímu kalendářnímu dni zahájení burzovním obchodem sjednané dodávky plynu, a to nej-
později jeden kalendářní den po tomto datu. V případě, že tak neučiní, bude počáteční stav měřícího 
zařízení stanoven provozovatelem distribuční soustavy v souladu s Řádem provozovatele distribuční 
soustavy. Odběratel se tímto vzdává nároku na reklamaci takového stavu měřícího zařízení a takto 
stanovený stav měřícího zařízení plně respektuje. 

 
6. Odběratel je povinen v případě neočekávané události, která má vliv na jeho odběr plynu (havárie 

odběrného plynového zařízení nebo výrobního zařízení), oznámit tuto událost bez zbytečného odkla-
du dodavateli. V případě plánované události, která má vliv na jeho odběr plynu (plánovaná oprava 
odběrného plynového nebo výrobního zařízení, celozávodní dovolená), je odběratel povinen oznámit 
tuto skutečnost dodavateli nejpozději 10 kalendářních dnů před jejím počátkem. 

 
7. Sjednaná dodávka plynu může být omezena, pokud bude provozovatelem přepravní soustavy vyhlá-

šen stav nouze podle příslušných platných právních předpisů. Odběratel je povinen sledovat informa-
ce o vyhlášení omezujících regulačních opatření v případě hrozícího nebo stávajícího stavu nouze 
v plynárenství. Dodavatel i odběratel jsou povinni v případě hrozícího nebo stávajícího stavu nouze 
v plynárenství postupovat podle příslušného platného právního předpisu. 

 
8. Dodavatelem dodané a odběratelem odebrané množství plynu bude v odběrném místě měřeno měří-

cím zařízením ve vlastnictví příslušného provozovatele distribuční soustavy, který zodpovídá za 



ZL Plyn - velkoodběr  Strana 3 (celkem 6) 

správnost naměřených údajů. O druhu, velikosti, umístění a skladbě měřícího zařízení rozhoduje pří-
slušný provozovatel distribuční soustavy. Odběratel je povinen odebírat plyn pouze přes měřidlo, kte-
ré připojil provozovatel distribuční soustavy. Odběratel je  povinen udržovat odběrné zařízení ve sta-
vu, který odpovídá příslušným technickým normám a platným právním předpisům a který umožňuje 
jeho řádný a spolehlivý provoz. 

 
9. Měření dodávek plynu včetně vyhodnocování, předávání výsledků měření a dalších nezbytných in-

formací pro vyúčtování dodávky plynu je zajišťováno příslušným provozovatelem distribuční sousta-
vy. Naměřený objem plynu bude v souladu s platnými právními předpisy přepočítáván na vztažené 
podmínky a energii vyjádřenou v MWh, resp. kWh. 

 
10. Odběratel se zavazuje umožnit přístup k měřícímu zařízení na odběrném místě pro potřebu kontroly 

správnosti měřených údajů, provedení odečtů nebo kontroly, opravy, údržby, výměny nebo odebrání 
měřidla, a to rovněž při ukončení odběru nebo přerušení dodávky plynu. Odběratel  je povinen zdržet 
se jakýchkoliv zásahů do měřidla a jeho připojení včetně plomb, a zabezpečit měřidlo tak, aby ne-
mohlo dojít k jeho poškození, odcizení nebo porušení plomb. Odběratel je dále povinen bez zbyteč-
ného odkladu oznámit dodavateli poškození měřícího zařízení nebo jeho plomby, případně jinou udá-
lost, která má vliv na řádnou funkci měřícího zařízení. 

 
Platební podmínky:  
 
1. Odběratel je povinen zaplatit dodavateli za dodávku plynu cenu, která je tvořena: 

a) cenou za dodávku komodity plyn, která je stanovena burzovním obchodem (závěrkovým listem), 
b) kapacitní složku ceny (cena za přepravu a strukturování) 
c) cenou za přepravu plynu, uskladnění plynu, distribuci plynu a související služby stanovenou 

v souladu se všeobecně závaznými právními předpisy, zejména cenovými rozhodnutími přísluš-
ných správních a regulačních orgánů. 

 
2. Dodávky plynu se v průběhu zúčtovacího období vyúčtovávají fakturami, které musí mít náležitosti 

daňových dokladů podle příslušných právních předpisů. 
 

3. K účtované ceně dodávky plynu se připočítává daň z plynu, daň z přidané hodnoty, poplatky a jiné 
nepřímé daně stanovené v souladu s příslušnými právními předpisy. Odběratel je povinen předložit 
dodavateli doklady, na základě kterých uplatňuje osvobození od příslušné daně. Zároveň je odběratel 
povinen v případě změny, zániku či zrušení příslušného dokladu, na základě kterého uplatňuje osvo-
bození dle předchozí věty, tuto skutečnost dodavateli oznámit, a to bez zbytečného odkladu, nejdéle 
však do druhého pracovního dne ode dne změny, zániku nebo zrušení tohoto dokladu, na základě 
kterého uplatňuje osvobození. Odběratel je odpovědný za škodu, která vznikne dodavateli porušením 
povinnosti zákazníka uvedené v předchozí větě. 

 
4. V průběhu zúčtovacího období hradí odběratel dodavateli za dodávky plynu pravidelné zálohy, pokud 

není burzovním obchodem sjednáno jinak. Jejich výše je určena podle celkové předpokládané platby 
odběratele za příslušné fakturační období včetně daně z přidané hodnoty. Dodavatel je povinen po 
uzavření burzovního obchodu (závěrkového listu) vystavit odběrateli v souladu s podmínkami uza-
vřeného burzovního obchodu (závěrkového listu) platební kalendář s uvedením počtu, výše a splat-
nosti záloh. 

 
5. Zálohy zaplacené odběratelem na příslušné zúčtovací období budou dodavatelem vypořádány ve 

faktuře za zúčtovací období. Rozdíl ve faktuře mezi vyúčtovanou částkou a zaplacenými zálohami, 
který je nedoplatkem odběratele, je odběratel povinen zaplatit dodavateli v termínu splatnosti faktury. 
Rozdíl ve faktuře mezi vyúčtovanou částkou a zaplacenými zálohami, který je přeplatkem odběratele, 
dodavatel vrátí odběrateli v termínu splatnosti faktury na bankovní účet odběratele uvedený v závěr-
kovém listu s použitím variabilního symbolu uvedeného na faktuře. 

 
6. Odběratel je povinen provádět všechny platby bezhotovostně v tuzemské měně, pokud není burzov-

ním obchodem (závěrkovým listem) sjednána jiná měna, na bankovní účet dodavatele uvedený 
na příslušné faktuře s použitím variabilního symbolu uvedeného na faktuře. Pokud odběratel poukáže 
platbu s nesprávným variabilním symbolem, nebo ji poukáže na jiný bankovní účet dodavatele, než je 
uvedeno na faktuře, je dodavatel oprávněn platbu vrátit odběrateli jako neidentifikovatelnou a účtovat 
úrok z prodlení za opožděné placení od data splatnosti faktury až do obdržení správně poukázané 
platby. 

 



ZL Plyn - velkoodběr  Strana 4 (celkem 6) 

7. Zaplacením plateb se rozumí připsání příslušné částky na bankovní účet dodavatele. Připadne-li den 
splatnosti faktury nebo zálohy na den pracovního volna nebo klidu, je dnem splatnosti nejbližší ná-
sledující pracovní den. 

 
8. V případě prodlení odběratele s úhradou jakékoliv částky vyplývající z uzavřeného burzovního ob-

chodu (závěrkového listu), je odběratel povinen uhradit dodavateli  úrok z prodlení ve výši 0,05 % 
z dlužné částky za každý den prodlení. 

 
9. V případě, že je odběratel v prodlení s úhradou jakékoliv částky vyplývající z uzavřeného burzovního 

obchodu, má dodavatel právo zaslat odběrateli písemné výzvy či upomínky k placení. Odběratel je 
v takovém případě povinen uhradit dodavateli náklady spojené se zasláním písemné výzvy či upo-
mínky k placení. 

 
10. V případě prodlení dodavatele s úhradou jakékoliv částky vyplývající z uzavřeného burzovního ob-

chodu (závěrkového listu), je dodavatel povinen uhradit odběrateli úrok z prodlení ve výši 0,05 % 
z dlužné částky za každý den prodlení. 

 
Reklamace  
 
1. Zjistí-li odběratel chyby nebo omyly při vyúčtování dodávky plynu dle uzavřeného burzovního obcho-

du (závěrkového listu), má právo příslušné vyúčtování (fakturu) u dodavatele reklamovat, a to nej-
později do 30-ti kalendářních dnů od doručení faktury, v níž se reklamované skutečnosti vyskytla. 
Reklamace musí mít písemnou formu a její uplatnění nemá odkladný účinek na splatnost faktury, vy-
jma zcela zjevné chyby, nedohodne-li se odběratel a dodavatel jinak. 

 
2. Dodavatel je povinen reklamaci přezkoumat a výsledek přezkoumání je povinen oznámit odběrateli 

ve lhůtě do 30-ti kalendářních dnů od doručení reklamace. 
 
Omezení a p řerušení dodávky  
 
1. Dodavatel je oprávněn přerušit nebo omezit v nezbytném rozsahu dodávku plynu dle burzovního 

obchodu (závěrkového listu) v odběrném místě v případech neoprávněného odběru, který je defino-
ván příslušnými platnými právními předpisy. 

 
2. Přerušení nebo omezení dodávky plynu z důvodu neoprávněného odběru bude provedeno provozo-

vatelem distribuční soustavy na žádost dodavatele bezprostředně po zjištění neoprávněného odběru 
a bude provedeno na náklady odběratele. 

 
3. Přerušením nebo omezením dodávky plynu v případech neoprávněného odběru nevzniká odběrateli 

právo na náhradu škody a ušlého zisku na dodavateli a na provozovateli distribuční soustavy. 
 
4. Odběratel je povinen uhradit dodavateli náklady spojené s přerušením, obnovením nebo ukončením 

dodávky plynu z důvodu neoprávněného odběru. Při neoprávněném odběru je zákazník povinen 
uhradit skutečně vzniklou škodu, nelze-li vzniklou škodu prokazatelně stanovit, je náhrada škody vy-
počtena podle Řádu provozovatele distribuční soustavy. 

 
Odstoupení od burzovního obchodu (záv ěrkového listu)  
 
1. Dodavatel je oprávněn odstoupit od burzovního obchodu (závěrkového listu) v případě: 

a) podstatného porušení povinností podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) odběrate-
lem, 

b) neoprávněného odběru, který je definován příslušnými platnými právními předpisy, 
c) je-li odběratel v úpadku a nebo je mu povoleno vyrovnání.  
 

2. Za podstatné porušení podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) odběratelem se považuje 
zejména: 
a) je-li odběratel i přes doručení výzvy nebo upomínky k placení opakovaně v prodlení se zaplace-

ním peněžitého závazku vyplývajícího ze závěrkového listu, 
b) zjistí-li dodavatel nebo příslušný provozovatel distribuční soustavy neoprávněnou manipulaci 

s měřícím zařízením, 
c) neumožní-li odběratel přístup k měřícímu zařízení ani po opakované písemné výzvě dodavatele 

nebo příslušného provozovatele distribuční soustavy, 
d) poruší–li odběratel podstatně povinnosti zvlášť specifikované burzovním obchodem (závěrkovým 

listem). 



ZL Plyn - velkoodběr  Strana 5 (celkem 6) 

 
3. Odběratel je oprávněn odstoupit od burzovního obchodu (závěrkového listu) v případě: 

a) podstatného porušení povinností podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) dodavate-
lem, 

b) je-li dodavatel v úpadku nebo je mu povoleno vyrovnání. 
 

4. Za podstatné porušení podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) dodavatelem se považuje 
zejména: 
a) bezdůvodné přerušení, omezení nebo ukončení dodávky plynu dodavatelem, 
b) bezdůvodné nezajištění dopravy plynu a souvisejících služeb ze strany dodavatele, 
c) je-li dodavatel i přes doručení výzvy nebo upomínky k placení opakovaně v prodlení se zaplace-

ním peněžitého závazku vyplývajícího ze závěrkového listu, 
d) poruší–li dodavatel podstatně povinnosti zvlášť specifikované burzovním obchodem (závěrkovým 

listem). 
 

5. Odstoupení od burzovního obchodu (závěrkového listu) musí být provedeno písemně a je účinné 
dnem doručení písemného oznámení o odstoupení druhé smluvní straně, nebo pozdějším dnem, kte-
rý je v oznámení o odstoupení odstupující smluvní stranou stanoven. Odstupující smluvní strana je 
povinna oznámit odstoupení od burzovního obchodu (závěrkového listu) příslušnému provozovateli 
distribuční soustavy. 

 
Komunikace a doru čování  
 
1. Korespondence, oznámení či jiné sdělení učiněné mezi dodavatelem a odběratelem na základě uza-

vřeného burzovního obchodu (závěrkového listu) musí mít písemnou podobu a musí být v českém ja-
zyce (dále „písemnost“). 

 
2. Písemnosti se považují za doručené:  

a) osobním doručením a předáním kontaktní osobě smluvní strany, která je adresátem, 
b) pátým kalendářním dnem ode dne odeslání doporučeného dopisu na kontaktní adresu smluvní 

strany, která je adresátem, nebo dřívějším dnem doručení, 
c) zpětným potvrzením faxové nebo elektronické zprávy, která byla odeslána na kontaktní faxové 

číslo nebo emailovou adresu smluvní strany, která je adresátem. 
 
3. Smluvní strany jsou povinny oznámit druhé smluvní straně jakékoliv změny v kontaktních údajích pro 

doručování písemností. Za doručené budou považovány i písemnosti, které se vrátí odesílající smluv-
ní straně jako nedoručené v důsledku neoznámení nových kontaktních údajů stranou, která je adre-
sátem. 

 
Kontaktní údaje: 
 
Dodavatel:  Obchodní záležitosti: Ing. Jan Žižka, tel. 725 567 613, e-mail: jan.zizka@pragoplyn.cz 
  Fakturační záležitosti: Lenka Kišová, tel. 725 463 375, e-mail: lenka.kisova@pragoplyn.cz 
 
Odběratel: Iva Martinů Bc., tel. 468 008 801/737 647 504, e-mail na energetického manažera pro 

zasílání faktur: martinu@soupolicka.cz, 
  e-mail organizace pro zasílání faktur: martinu@soupolicka.cz 
 
Mlčenlivost  
 
1. Dodavatel a odběratel se zavazují, že neposkytnou závěrkový list jako celek ani jeho část (která není 

veřejně známa) a neveřejné informace z něho plynoucí třetí osobě bez předchozího písemného sou-
hlasu druhé smluvní strany, kromě případů, kdy jim zveřejnění nebo poskytnutí třetí osobě určuje pří-
slušný právní předpis. 
 

2. Dodavatel a odběratel se zavazují přijmout technická a organizační vnitřní opatření k ochraně neve-
řejných informací, zejména důvěrných informací, a osobních údajů. 

 
Předcházení škodám  

 
1. Dodavatel a odběratel se zavazují navzájem se informovat o všech skutečnostech, kterých jsou si 

vědomi, a které by mohly vést ke škodám a usilovat o odvrácení hrozících škod. 
2. Dodavatel a odběratel jsou zbaveni odpovědnosti za částečné nebo úplné neplnění povinností da-

ných burzovním obchodem (závěrkovým listem) v případech, kdy toto neplnění bylo výsledkem okol-



ZL Plyn - velkoodběr  Strana 6 (celkem 6) 

ností vylučujících odpovědnost ve smyslu § 374 zák. č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník v platném 
znění, nebo za podmínek vyplývajících ze zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a o vý-
konu státní správy v energetických odvětvích v platném znění.  

 
Ostatní ujednání  
 
1. Závěrkový list je Smlouvou o sdružených službách dodávky zemního plynu mezi držitelem licence na 

obchod s plynem (dodavatelem) a oprávněným zákazníkem (odběratelem), uzavřenou podle zákona 
č. 513/1991 Sb., Obchodní zákoník v platném znění, zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podni-
kání a o výkonu státní správy v energetických odvětvích v platném znění (Energetický zákon) a pří-
slušných souvisejících právních předpisů. 

 
2. Dodavatel a odběratel jsou povinni postupovat při plnění podmínek burzovního obchodu (závěrkové-

ho listu) v souladu s podmínkami příslušného burzovního obchodu (závěrkového listu), platným Řá-
dem provozovatele přepravní soustavy, platným Řádem provozovatele distribuční soustavy, přísluš-
nými právními předpisy a technickými normami. 

 
3. Odběratel je oprávněn ukončit odběr plynu v odběrném místě v případě, kdy dodavateli doloží, že 

ukončuje odběr plynu z důvodu změny převodu vlastnických práv k odběrnému místu nebo z důvodu 
fyzické likvidace odběrného místa (živelná pohroma, demolice). Odběratel se zavazuje před ukonče-
ním odběru plynu provést odhlášení odběru plynu a sjednat termín odpojení měřícího zařízení. Odbě-
ratel má povinnost při ukončení odběru plynu umožnit příslušnému provozovateli distribuční soustavy 
provést konečný odečet, popř. odebrat měřící zařízení. Pokud odběratel neumožní dodavateli nebo 
provozovateli distribuční soustavy nebo jím pověřené osobě provést konečný odečet nebo odpojit 
měřící zařízení, odpovídá za celý odběr až do té doby, kdy dodavatel, nebo provozovatel distribuční 
soustavy nebo jím pověřená osoba bude moci tak učinit. 

 
4. Dodavatel a odběratel jsou se souhlasem burzy oprávněni ukončit plnění burzovního obchodu (zá-

věrkového listu) rovněž vzájemnou písemnou dohodou. 
 
5. Uzavřením burzovního obchodu (závěrkového listu) se ke dni zahájení sjednané dodávky plynu do 

odběrného místa ruší všechny smluvní vztahy související s dodávkou plynu do tohoto odběrného 
místa, které byly uzavřeny mezi dodavatelem a odběratelem nebo jejich právními předchůdci před 
uzavřením burzovního obchodu. 

 
6. Pokud by se jakékoliv ustanovení závěrkového listu dostalo do rozporu s platným právním řádem 

České republiky či mezinárodní smlouvou, kterou je Česká republika vázána, bude takovéto ustano-
vení automaticky považováno za neplatné a bude postupováno dle aktuální právní úpravy. Tato sku-
tečnost nemá vliv na platnost a účinnost ostatních ustanovení závěrkového listu. 

 
7. Dodavatel a odběratel jsou povinni vynaložit veškeré úsilí k tomu, aby byly případné spory vyplývající 

z burzovního obchodu (závěrkového listu) urovnány smírnou cestou, k tomuto vyvinou vzájemnou 
součinnost. 

 
 
Rozhod čí doložka: 
 
Všechny spory vznikající z této smlouvy a v souvislosti s ní, které se nepodaří odstranit jednáním mezi 
stranami, budou rozhodovány s konečnou platností u Rozhodčího soudu při Českomoravské komoditní 
burze Kladno podle jeho řádu jedním nebo více rozhodci. 
 
V Kladně dne 23. července 2013 
 
 
 
..................................................      ................................................ 

za dodavatele        za odběratele 
 
 
 

......................................... 
Jitka Kostková 

za ČMKBK



ZL Plyn - velkoodběr  Strana 1 (celkem 6) 

 
 
 

Závěrkový list č. PL20130723105 
(pro burzovní obchody s plynem v rámci sdružených dodávek plynu) 

 
Číslo aukce: 4    Datum konání burzovního shromáždění: 23. července 2013 
 
Dodavatel (prodávající):   
Obchodní firma:    Pragoplyn, a.s. 
Zaps. v:   OR vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 12177 
Sídlo:      Jungmannova 36/31, 110 00 Praha 1 – Nové Město  
IČ: 27933318   DIČ: CZ27933318 
Bankovní spojení:    2049340208/2600 
Zastoupena: 
Jméno a příjmení makléře:   Ing. Vratislav Kaválek 
Evidenční číslo makléře:  41037 
 
Odběratel (kupující): 
Obchodní firma:   Střední odborné učiliště opravárenské, Králiky, Předměstí 427 
Zaps. v:    Registru ekonomických subjektů, ČSÚ 
Sídlo:     Předměstí 427, 561 69 Králíky 
IČ: 00087939    DIČ: x 
Bankovní spojení:   16932611/0100 
Zastoupena:  
Jméno a příjmení makléře:   Ing. Šárka Pacovská 
Evidenční  číslo makléře:  41044 
 
Popis produktu:    Dodávka zemního plynu v rámci sd ružených služeb dodávky 

  zemního plynu pro odb ěr nad 630 MWh (plyn – velkoodb ěr) 
 
Počet odb ěrných míst:  1 
 
Technické parametry dodávky: viz Příloha závěrkového listu č. 1. 
 
Termín dodávky:   01. 01. 2014 – 31. 12. 2014 
 
Sjednané celkové ro ční množství dodávky:   835,37  MWh 
 
 
Rozdělení celkového ro čního množství dodávky na jednotlivé kalendá řní měsíce pro rok 2014: 

leden 219 červenec 0,37 

únor 195 srpen 1 

březen 137 září 2 

duben 48 říjen 31 

květen 13 listopad 90 

červen 1 prosinec 98 
Toleran ční pásmo p ři odb ěru:  nad sjednané roční/měsíční* množství:    0 %  
    pod sjednané roční/měsíční* množství:    0 %  
 
Jednotková kupní cena (bez DPH):    708 CZK/MWh 
 
Kapacitní složka ceny (cena za p řepravu a strukturování):     0 CZK/tis. m3  
 
 



ZL Plyn - velkoodběr  Strana 2 (celkem 6) 

Zúčtovací podmínky  
 
Zúčtovací období:    měsíc 
 
Splatnost zú čtovací faktury:    30 dní 
 
Zálohy v pr ůběhu zú čtovacího období : bez záloh 
 
Sankce, které uhradí odb ěratel p ři p řekro čení toleran čního pásma: nejsou 
 
Způsob sjednávání odb ěrových diagram ů: nesjednány 
 
Ostatní podmínky: 
Dodavatel je povinen používat: 
Elektronickou fakturaci s následným zasíláním faktury v papírové podobě 
(e-mailem ve formátu *.pdf na e-mailové adresy uvedené v Závěrkovém listu). 
Faktury budou odeslány nejpozději 15. kalendářní den měsíce následujícího po měsíci, k jehož posled-
nímu dni byla faktura vystavena. 
 
Dodací podmínky  
 
1. Dodavatel je povinen dodávat sjednané množství plynu do odběrného místa odběratele v rozsahu 

a za podmínek uzavřeného burzovního obchodu (závěrkového listu) v kvalitě podle Řádu provozova-
tele přepravní soustavy, ke které je odběrné místo připojeno, pokud tomu nebrání okolnosti vyvolané 
provozovatelem přepravní nebo distribuční soustavy nebo okolnosti stanovené příslušnými právními 
předpisy. 

 
2. Dodávka plynu je splněna přechodem plynu z příslušné distribuční soustavy přes měřící zařízení do 

odběrného místa odběratele. 
 
3. Dodavatel je povinen zajistit na vlastní jméno a na vlastní účet pro odběrné místo odběratele přepra-

vu plynu, uskladnění plynu, distribuci plynu a ostatní související služby. 
 
4. Dodavatel je povinen ve smyslu příslušného platného právního předpisu převzít závazek odběratele 

odebrat plyn z plynárenské soustavy a nést plnou zodpovědnost za odchylku odběratele vztahující se 
k odběrnému místu odběratele. Z důvodu přenesení odpovědnosti za odchylku na dodavatele není 
odběratel oprávněn mít pro dodávku plynu do odběrného místa dle burzovního obchodu (závěrkové-
ho listu) jiného nebo více jiných dodavatelů. Odběratel se zavazuje ukončit smlouvu s předcházejícím 
dodavatelem, pokud k tomu nezplnomocní dodavatele, který mu bude dodávat plyn na základě bur-
zovního obchodu (závěrkového listu). 

 
5. Dodávka plynu se považuje za zahájenou první plynárenský den burzovním obchodem sjednaného 

období dodávky plynu a za ukončenou poslední plynárenský den burzovním obchodem sjednaného 
období dodávky plynu. Odběratel je povinen nahlásit dodavateli stav měřícího zařízení v odběrném 
místě k prvnímu kalendářnímu dni zahájení burzovním obchodem sjednané dodávky plynu, a to nej-
později jeden kalendářní den po tomto datu. V případě, že tak neučiní, bude počáteční stav měřícího 
zařízení stanoven provozovatelem distribuční soustavy v souladu s Řádem provozovatele distribuční 
soustavy. Odběratel se tímto vzdává nároku na reklamaci takového stavu měřícího zařízení a takto 
stanovený stav měřícího zařízení plně respektuje. 

 
6. Odběratel je povinen v případě neočekávané události, která má vliv na jeho odběr plynu (havárie 

odběrného plynového zařízení nebo výrobního zařízení), oznámit tuto událost bez zbytečného odkla-
du dodavateli. V případě plánované události, která má vliv na jeho odběr plynu (plánovaná oprava 
odběrného plynového nebo výrobního zařízení, celozávodní dovolená), je odběratel povinen oznámit 
tuto skutečnost dodavateli nejpozději 10 kalendářních dnů před jejím počátkem. 

 
7. Sjednaná dodávka plynu může být omezena, pokud bude provozovatelem přepravní soustavy vyhlá-

šen stav nouze podle příslušných platných právních předpisů. Odběratel je povinen sledovat informa-
ce o vyhlášení omezujících regulačních opatření v případě hrozícího nebo stávajícího stavu nouze 
v plynárenství. Dodavatel i odběratel jsou povinni v případě hrozícího nebo stávajícího stavu nouze 
v plynárenství postupovat podle příslušného platného právního předpisu. 

 
8. Dodavatelem dodané a odběratelem odebrané množství plynu bude v odběrném místě měřeno měří-

cím zařízením ve vlastnictví příslušného provozovatele distribuční soustavy, který zodpovídá za 



ZL Plyn - velkoodběr  Strana 3 (celkem 6) 

správnost naměřených údajů. O druhu, velikosti, umístění a skladbě měřícího zařízení rozhoduje pří-
slušný provozovatel distribuční soustavy. Odběratel je povinen odebírat plyn pouze přes měřidlo, kte-
ré připojil provozovatel distribuční soustavy. Odběratel je  povinen udržovat odběrné zařízení ve sta-
vu, který odpovídá příslušným technickým normám a platným právním předpisům a který umožňuje 
jeho řádný a spolehlivý provoz. 

 
9. Měření dodávek plynu včetně vyhodnocování, předávání výsledků měření a dalších nezbytných in-

formací pro vyúčtování dodávky plynu je zajišťováno příslušným provozovatelem distribuční sousta-
vy. Naměřený objem plynu bude v souladu s platnými právními předpisy přepočítáván na vztažené 
podmínky a energii vyjádřenou v MWh, resp. kWh. 

 
10. Odběratel se zavazuje umožnit přístup k měřícímu zařízení na odběrném místě pro potřebu kontroly 

správnosti měřených údajů, provedení odečtů nebo kontroly, opravy, údržby, výměny nebo odebrání 
měřidla, a to rovněž při ukončení odběru nebo přerušení dodávky plynu. Odběratel  je povinen zdržet 
se jakýchkoliv zásahů do měřidla a jeho připojení včetně plomb, a zabezpečit měřidlo tak, aby ne-
mohlo dojít k jeho poškození, odcizení nebo porušení plomb. Odběratel je dále povinen bez zbyteč-
ného odkladu oznámit dodavateli poškození měřícího zařízení nebo jeho plomby, případně jinou udá-
lost, která má vliv na řádnou funkci měřícího zařízení. 

 
Platební podmínky:  
 
1. Odběratel je povinen zaplatit dodavateli za dodávku plynu cenu, která je tvořena: 

a) cenou za dodávku komodity plyn, která je stanovena burzovním obchodem (závěrkovým listem), 
b) kapacitní složku ceny (cena za přepravu a strukturování) 
c) cenou za přepravu plynu, uskladnění plynu, distribuci plynu a související služby stanovenou 

v souladu se všeobecně závaznými právními předpisy, zejména cenovými rozhodnutími přísluš-
ných správních a regulačních orgánů. 

 
2. Dodávky plynu se v průběhu zúčtovacího období vyúčtovávají fakturami, které musí mít náležitosti 

daňových dokladů podle příslušných právních předpisů. 
 

3. K účtované ceně dodávky plynu se připočítává daň z plynu, daň z přidané hodnoty, poplatky a jiné 
nepřímé daně stanovené v souladu s příslušnými právními předpisy. Odběratel je povinen předložit 
dodavateli doklady, na základě kterých uplatňuje osvobození od příslušné daně. Zároveň je odběratel 
povinen v případě změny, zániku či zrušení příslušného dokladu, na základě kterého uplatňuje osvo-
bození dle předchozí věty, tuto skutečnost dodavateli oznámit, a to bez zbytečného odkladu, nejdéle 
však do druhého pracovního dne ode dne změny, zániku nebo zrušení tohoto dokladu, na základě 
kterého uplatňuje osvobození. Odběratel je odpovědný za škodu, která vznikne dodavateli porušením 
povinnosti zákazníka uvedené v předchozí větě. 

 
4. V průběhu zúčtovacího období hradí odběratel dodavateli za dodávky plynu pravidelné zálohy, pokud 

není burzovním obchodem sjednáno jinak. Jejich výše je určena podle celkové předpokládané platby 
odběratele za příslušné fakturační období včetně daně z přidané hodnoty. Dodavatel je povinen po 
uzavření burzovního obchodu (závěrkového listu) vystavit odběrateli v souladu s podmínkami uza-
vřeného burzovního obchodu (závěrkového listu) platební kalendář s uvedením počtu, výše a splat-
nosti záloh. 

 
5. Zálohy zaplacené odběratelem na příslušné zúčtovací období budou dodavatelem vypořádány ve 

faktuře za zúčtovací období. Rozdíl ve faktuře mezi vyúčtovanou částkou a zaplacenými zálohami, 
který je nedoplatkem odběratele, je odběratel povinen zaplatit dodavateli v termínu splatnosti faktury. 
Rozdíl ve faktuře mezi vyúčtovanou částkou a zaplacenými zálohami, který je přeplatkem odběratele, 
dodavatel vrátí odběrateli v termínu splatnosti faktury na bankovní účet odběratele uvedený v závěr-
kovém listu s použitím variabilního symbolu uvedeného na faktuře. 

 
6. Odběratel je povinen provádět všechny platby bezhotovostně v tuzemské měně, pokud není burzov-

ním obchodem (závěrkovým listem) sjednána jiná měna, na bankovní účet dodavatele uvedený 
na příslušné faktuře s použitím variabilního symbolu uvedeného na faktuře. Pokud odběratel poukáže 
platbu s nesprávným variabilním symbolem, nebo ji poukáže na jiný bankovní účet dodavatele, než je 
uvedeno na faktuře, je dodavatel oprávněn platbu vrátit odběrateli jako neidentifikovatelnou a účtovat 
úrok z prodlení za opožděné placení od data splatnosti faktury až do obdržení správně poukázané 
platby. 

 



ZL Plyn - velkoodběr  Strana 4 (celkem 6) 

7. Zaplacením plateb se rozumí připsání příslušné částky na bankovní účet dodavatele. Připadne-li den 
splatnosti faktury nebo zálohy na den pracovního volna nebo klidu, je dnem splatnosti nejbližší ná-
sledující pracovní den. 

 
8. V případě prodlení odběratele s úhradou jakékoliv částky vyplývající z uzavřeného burzovního ob-

chodu (závěrkového listu), je odběratel povinen uhradit dodavateli  úrok z prodlení ve výši 0,05 % 
z dlužné částky za každý den prodlení. 

 
9. V případě, že je odběratel v prodlení s úhradou jakékoliv částky vyplývající z uzavřeného burzovního 

obchodu, má dodavatel právo zaslat odběrateli písemné výzvy či upomínky k placení. Odběratel je 
v takovém případě povinen uhradit dodavateli náklady spojené se zasláním písemné výzvy či upo-
mínky k placení. 

 
10. V případě prodlení dodavatele s úhradou jakékoliv částky vyplývající z uzavřeného burzovního ob-

chodu (závěrkového listu), je dodavatel povinen uhradit odběrateli úrok z prodlení ve výši 0,05 % 
z dlužné částky za každý den prodlení. 

 
Reklamace  
 
1. Zjistí-li odběratel chyby nebo omyly při vyúčtování dodávky plynu dle uzavřeného burzovního obcho-

du (závěrkového listu), má právo příslušné vyúčtování (fakturu) u dodavatele reklamovat, a to nej-
později do 30-ti kalendářních dnů od doručení faktury, v níž se reklamované skutečnosti vyskytla. 
Reklamace musí mít písemnou formu a její uplatnění nemá odkladný účinek na splatnost faktury, vy-
jma zcela zjevné chyby, nedohodne-li se odběratel a dodavatel jinak. 

 
2. Dodavatel je povinen reklamaci přezkoumat a výsledek přezkoumání je povinen oznámit odběrateli 

ve lhůtě do 30-ti kalendářních dnů od doručení reklamace. 
 
Omezení a p řerušení dodávky  
 
1. Dodavatel je oprávněn přerušit nebo omezit v nezbytném rozsahu dodávku plynu dle burzovního 

obchodu (závěrkového listu) v odběrném místě v případech neoprávněného odběru, který je defino-
ván příslušnými platnými právními předpisy. 

 
2. Přerušení nebo omezení dodávky plynu z důvodu neoprávněného odběru bude provedeno provozo-

vatelem distribuční soustavy na žádost dodavatele bezprostředně po zjištění neoprávněného odběru 
a bude provedeno na náklady odběratele. 

 
3. Přerušením nebo omezením dodávky plynu v případech neoprávněného odběru nevzniká odběrateli 

právo na náhradu škody a ušlého zisku na dodavateli a na provozovateli distribuční soustavy. 
 
4. Odběratel je povinen uhradit dodavateli náklady spojené s přerušením, obnovením nebo ukončením 

dodávky plynu z důvodu neoprávněného odběru. Při neoprávněném odběru je zákazník povinen 
uhradit skutečně vzniklou škodu, nelze-li vzniklou škodu prokazatelně stanovit, je náhrada škody vy-
počtena podle Řádu provozovatele distribuční soustavy. 

 
Odstoupení od burzovního obchodu (záv ěrkového listu)  
 
1. Dodavatel je oprávněn odstoupit od burzovního obchodu (závěrkového listu) v případě: 

a) podstatného porušení povinností podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) odběrate-
lem, 

b) neoprávněného odběru, který je definován příslušnými platnými právními předpisy, 
c) je-li odběratel v úpadku a nebo je mu povoleno vyrovnání.  
 

2. Za podstatné porušení podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) odběratelem se považuje 
zejména: 
a) je-li odběratel i přes doručení výzvy nebo upomínky k placení opakovaně v prodlení se zaplace-

ním peněžitého závazku vyplývajícího ze závěrkového listu, 
b) zjistí-li dodavatel nebo příslušný provozovatel distribuční soustavy neoprávněnou manipulaci 

s měřícím zařízením, 
c) neumožní-li odběratel přístup k měřícímu zařízení ani po opakované písemné výzvě dodavatele 

nebo příslušného provozovatele distribuční soustavy, 
d) poruší–li odběratel podstatně povinnosti zvlášť specifikované burzovním obchodem (závěrkovým 

listem). 



ZL Plyn - velkoodběr  Strana 5 (celkem 6) 

 
3. Odběratel je oprávněn odstoupit od burzovního obchodu (závěrkového listu) v případě: 

a) podstatného porušení povinností podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) dodavate-
lem, 

b) je-li dodavatel v úpadku nebo je mu povoleno vyrovnání. 
 

4. Za podstatné porušení podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) dodavatelem se považuje 
zejména: 
a) bezdůvodné přerušení, omezení nebo ukončení dodávky plynu dodavatelem, 
b) bezdůvodné nezajištění dopravy plynu a souvisejících služeb ze strany dodavatele, 
c) je-li dodavatel i přes doručení výzvy nebo upomínky k placení opakovaně v prodlení se zaplace-

ním peněžitého závazku vyplývajícího ze závěrkového listu, 
d) poruší–li dodavatel podstatně povinnosti zvlášť specifikované burzovním obchodem (závěrkovým 

listem). 
 

5. Odstoupení od burzovního obchodu (závěrkového listu) musí být provedeno písemně a je účinné 
dnem doručení písemného oznámení o odstoupení druhé smluvní straně, nebo pozdějším dnem, kte-
rý je v oznámení o odstoupení odstupující smluvní stranou stanoven. Odstupující smluvní strana je 
povinna oznámit odstoupení od burzovního obchodu (závěrkového listu) příslušnému provozovateli 
distribuční soustavy. 

 
Komunikace a doru čování  
 
1. Korespondence, oznámení či jiné sdělení učiněné mezi dodavatelem a odběratelem na základě uza-

vřeného burzovního obchodu (závěrkového listu) musí mít písemnou podobu a musí být v českém ja-
zyce (dále „písemnost“). 

 
2. Písemnosti se považují za doručené:  

a) osobním doručením a předáním kontaktní osobě smluvní strany, která je adresátem, 
b) pátým kalendářním dnem ode dne odeslání doporučeného dopisu na kontaktní adresu smluvní 

strany, která je adresátem, nebo dřívějším dnem doručení, 
c) zpětným potvrzením faxové nebo elektronické zprávy, která byla odeslána na kontaktní faxové 

číslo nebo emailovou adresu smluvní strany, která je adresátem. 
 
3. Smluvní strany jsou povinny oznámit druhé smluvní straně jakékoliv změny v kontaktních údajích pro 

doručování písemností. Za doručené budou považovány i písemnosti, které se vrátí odesílající smluv-
ní straně jako nedoručené v důsledku neoznámení nových kontaktních údajů stranou, která je adre-
sátem. 

 
Kontaktní údaje: 
 
Dodavatel:  Obchodní záležitosti: Ing. Jan Žižka, tel. 725 567 613, e-mail: jan.zizka@pragoplyn.cz 
  Fakturační záležitosti: Lenka Kišová, tel. 725 463 375, e-mail: lenka.kisova@pragoplyn.cz 
 
Odběratel: Hana Mlynářová, tel. 465 631 106/488, e-mail na energetického manažera pro zasílání 

faktur: souhospodar@seznam.cz, 
  e-mail organizace pro zasílání faktur: souo.kraliky@orlicko.cz 
 
Mlčenlivost  
 
1. Dodavatel a odběratel se zavazují, že neposkytnou závěrkový list jako celek ani jeho část (která není 

veřejně známa) a neveřejné informace z něho plynoucí třetí osobě bez předchozího písemného sou-
hlasu druhé smluvní strany, kromě případů, kdy jim zveřejnění nebo poskytnutí třetí osobě určuje pří-
slušný právní předpis. 
 

2. Dodavatel a odběratel se zavazují přijmout technická a organizační vnitřní opatření k ochraně neve-
řejných informací, zejména důvěrných informací, a osobních údajů. 

 
Předcházení škodám  

 
1. Dodavatel a odběratel se zavazují navzájem se informovat o všech skutečnostech, kterých jsou si 

vědomi, a které by mohly vést ke škodám a usilovat o odvrácení hrozících škod. 
2. Dodavatel a odběratel jsou zbaveni odpovědnosti za částečné nebo úplné neplnění povinností da-

ných burzovním obchodem (závěrkovým listem) v případech, kdy toto neplnění bylo výsledkem okol-



ZL Plyn - velkoodběr  Strana 6 (celkem 6) 

ností vylučujících odpovědnost ve smyslu § 374 zák. č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník v platném 
znění, nebo za podmínek vyplývajících ze zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a o vý-
konu státní správy v energetických odvětvích v platném znění.  

 
Ostatní ujednání  
 
1. Závěrkový list je Smlouvou o sdružených službách dodávky zemního plynu mezi držitelem licence na 

obchod s plynem (dodavatelem) a oprávněným zákazníkem (odběratelem), uzavřenou podle zákona 
č. 513/1991 Sb., Obchodní zákoník v platném znění, zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podni-
kání a o výkonu státní správy v energetických odvětvích v platném znění (Energetický zákon) a pří-
slušných souvisejících právních předpisů. 

 
2. Dodavatel a odběratel jsou povinni postupovat při plnění podmínek burzovního obchodu (závěrkové-

ho listu) v souladu s podmínkami příslušného burzovního obchodu (závěrkového listu), platným Řá-
dem provozovatele přepravní soustavy, platným Řádem provozovatele distribuční soustavy, přísluš-
nými právními předpisy a technickými normami. 

 
3. Odběratel je oprávněn ukončit odběr plynu v odběrném místě v případě, kdy dodavateli doloží, že 

ukončuje odběr plynu z důvodu změny převodu vlastnických práv k odběrnému místu nebo z důvodu 
fyzické likvidace odběrného místa (živelná pohroma, demolice). Odběratel se zavazuje před ukonče-
ním odběru plynu provést odhlášení odběru plynu a sjednat termín odpojení měřícího zařízení. Odbě-
ratel má povinnost při ukončení odběru plynu umožnit příslušnému provozovateli distribuční soustavy 
provést konečný odečet, popř. odebrat měřící zařízení. Pokud odběratel neumožní dodavateli nebo 
provozovateli distribuční soustavy nebo jím pověřené osobě provést konečný odečet nebo odpojit 
měřící zařízení, odpovídá za celý odběr až do té doby, kdy dodavatel, nebo provozovatel distribuční 
soustavy nebo jím pověřená osoba bude moci tak učinit. 

 
4. Dodavatel a odběratel jsou se souhlasem burzy oprávněni ukončit plnění burzovního obchodu (zá-

věrkového listu) rovněž vzájemnou písemnou dohodou. 
 
5. Uzavřením burzovního obchodu (závěrkového listu) se ke dni zahájení sjednané dodávky plynu do 

odběrného místa ruší všechny smluvní vztahy související s dodávkou plynu do tohoto odběrného 
místa, které byly uzavřeny mezi dodavatelem a odběratelem nebo jejich právními předchůdci před 
uzavřením burzovního obchodu. 

 
6. Pokud by se jakékoliv ustanovení závěrkového listu dostalo do rozporu s platným právním řádem 

České republiky či mezinárodní smlouvou, kterou je Česká republika vázána, bude takovéto ustano-
vení automaticky považováno za neplatné a bude postupováno dle aktuální právní úpravy. Tato sku-
tečnost nemá vliv na platnost a účinnost ostatních ustanovení závěrkového listu. 

 
7. Dodavatel a odběratel jsou povinni vynaložit veškeré úsilí k tomu, aby byly případné spory vyplývající 

z burzovního obchodu (závěrkového listu) urovnány smírnou cestou, k tomuto vyvinou vzájemnou 
součinnost. 

 
 
Rozhod čí doložka: 
 
Všechny spory vznikající z této smlouvy a v souvislosti s ní, které se nepodaří odstranit jednáním mezi 
stranami, budou rozhodovány s konečnou platností u Rozhodčího soudu při Českomoravské komoditní 
burze Kladno podle jeho řádu jedním nebo více rozhodci. 
 
V Kladně dne 23. července 2013 
 
 
 
..................................................      ................................................ 

za dodavatele        za odběratele 
 
 
 

......................................... 
Jitka Kostková 

za ČMKBK



ZL Plyn - velkoodběr  Strana 1 (celkem 6) 

 
 
 

Závěrkový list č. PL20130723106 
(pro burzovní obchody s plynem v rámci sdružených dodávek plynu) 

 
Číslo aukce: 4    Datum konání burzovního shromáždění: 23. července 2013 
 
Dodavatel (prodávající):   
Obchodní firma:    Pragoplyn, a.s. 
Zaps. v:   OR vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 12177 
Sídlo:      Jungmannova 36/31, 110 00 Praha 1 – Nové Město  
IČ: 27933318   DIČ: CZ27933318 
Bankovní spojení:    2049340208/2600 
Zastoupena: 
Jméno a příjmení makléře:   Ing. Vratislav Kaválek 
Evidenční číslo makléře:  41037 
 
Odběratel (kupující): 
Obchodní firma:   Střední průmyslová škola elektrotechnická a Vyšší odborná škola 

Pardubice 
Zaps. v:    Registru ekonomických subjektů, ČSÚ 
Sídlo:     Karla IV. 13, 531 69 Pardubice 
IČ: 48161217    DIČ: x 
Bankovní spojení:   41435561/0100 
Zastoupena:  
Jméno a příjmení makléře:   Ing. Šárka Pacovská 
Evidenční  číslo makléře:  41044 
 
Popis produktu:    Dodávka zemního plynu v rámci sd ružených služeb dodávky 

  zemního plynu pro odb ěr nad 630 MWh (plyn – velkoodb ěr) 
 
Počet odb ěrných míst:  1 
 
Technické parametry dodávky: viz Příloha závěrkového listu č. 1. 
 
Termín dodávky:   01. 01. 2014 – 31. 12. 2014 
 
Sjednané celkové ro ční množství dodávky:   945  MWh 
 
 
Rozdělení celkového ro čního množství dodávky na jednotlivé kalendá řní měsíce pro rok 2014: 

leden 200 červenec 0 

únor 175 srpen 0 

březen 125 září 0 

duben 35 říjen 90 

květen 10 listopad 160 

červen 0 prosinec 150 
Toleran ční pásmo p ři odb ěru:  nad sjednané roční/měsíční* množství:    0 %  
    pod sjednané roční/měsíční* množství:    0 %  
 
Jednotková kupní cena (bez DPH):    708 CZK/MWh 
 
Kapacitní složka ceny (cena za p řepravu a strukturování):     0 CZK/tis. m3  
 



ZL Plyn - velkoodběr  Strana 2 (celkem 6) 

Zúčtovací podmínky  
 
Zúčtovací období:    měsíc 
 
Splatnost zú čtovací faktury:    30 dní 
 
Zálohy v pr ůběhu zú čtovacího období : bez záloh 
 
Sankce, které uhradí odb ěratel p ři p řekro čení toleran čního pásma: nejsou 
 
Způsob sjednávání odb ěrových diagram ů: nesjednány 
 
Ostatní podmínky: 
Dodavatel je povinen používat: 
Elektronickou fakturaci s následným zasíláním faktury v papírové podobě 
(e-mailem ve formátu *.pdf na e-mailové adresy uvedené v Závěrkovém listu). 
Faktury budou odeslány nejpozději 15. kalendářní den měsíce následujícího po měsíci, k jehož posled-
nímu dni byla faktura vystavena. 
 
Dodací podmínky  
 
1. Dodavatel je povinen dodávat sjednané množství plynu do odběrného místa odběratele v rozsahu 

a za podmínek uzavřeného burzovního obchodu (závěrkového listu) v kvalitě podle Řádu provozova-
tele přepravní soustavy, ke které je odběrné místo připojeno, pokud tomu nebrání okolnosti vyvolané 
provozovatelem přepravní nebo distribuční soustavy nebo okolnosti stanovené příslušnými právními 
předpisy. 

 
2. Dodávka plynu je splněna přechodem plynu z příslušné distribuční soustavy přes měřící zařízení do 

odběrného místa odběratele. 
 
3. Dodavatel je povinen zajistit na vlastní jméno a na vlastní účet pro odběrné místo odběratele přepra-

vu plynu, uskladnění plynu, distribuci plynu a ostatní související služby. 
 
4. Dodavatel je povinen ve smyslu příslušného platného právního předpisu převzít závazek odběratele 

odebrat plyn z plynárenské soustavy a nést plnou zodpovědnost za odchylku odběratele vztahující se 
k odběrnému místu odběratele. Z důvodu přenesení odpovědnosti za odchylku na dodavatele není 
odběratel oprávněn mít pro dodávku plynu do odběrného místa dle burzovního obchodu (závěrkové-
ho listu) jiného nebo více jiných dodavatelů. Odběratel se zavazuje ukončit smlouvu s předcházejícím 
dodavatelem, pokud k tomu nezplnomocní dodavatele, který mu bude dodávat plyn na základě bur-
zovního obchodu (závěrkového listu). 

 
5. Dodávka plynu se považuje za zahájenou první plynárenský den burzovním obchodem sjednaného 

období dodávky plynu a za ukončenou poslední plynárenský den burzovním obchodem sjednaného 
období dodávky plynu. Odběratel je povinen nahlásit dodavateli stav měřícího zařízení v odběrném 
místě k prvnímu kalendářnímu dni zahájení burzovním obchodem sjednané dodávky plynu, a to nej-
později jeden kalendářní den po tomto datu. V případě, že tak neučiní, bude počáteční stav měřícího 
zařízení stanoven provozovatelem distribuční soustavy v souladu s Řádem provozovatele distribuční 
soustavy. Odběratel se tímto vzdává nároku na reklamaci takového stavu měřícího zařízení a takto 
stanovený stav měřícího zařízení plně respektuje. 

 
6. Odběratel je povinen v případě neočekávané události, která má vliv na jeho odběr plynu (havárie 

odběrného plynového zařízení nebo výrobního zařízení), oznámit tuto událost bez zbytečného odkla-
du dodavateli. V případě plánované události, která má vliv na jeho odběr plynu (plánovaná oprava 
odběrného plynového nebo výrobního zařízení, celozávodní dovolená), je odběratel povinen oznámit 
tuto skutečnost dodavateli nejpozději 10 kalendářních dnů před jejím počátkem. 

 
7. Sjednaná dodávka plynu může být omezena, pokud bude provozovatelem přepravní soustavy vyhlá-

šen stav nouze podle příslušných platných právních předpisů. Odběratel je povinen sledovat informa-
ce o vyhlášení omezujících regulačních opatření v případě hrozícího nebo stávajícího stavu nouze 
v plynárenství. Dodavatel i odběratel jsou povinni v případě hrozícího nebo stávajícího stavu nouze 
v plynárenství postupovat podle příslušného platného právního předpisu. 

 
8. Dodavatelem dodané a odběratelem odebrané množství plynu bude v odběrném místě měřeno měří-

cím zařízením ve vlastnictví příslušného provozovatele distribuční soustavy, který zodpovídá za 



ZL Plyn - velkoodběr  Strana 3 (celkem 6) 

správnost naměřených údajů. O druhu, velikosti, umístění a skladbě měřícího zařízení rozhoduje pří-
slušný provozovatel distribuční soustavy. Odběratel je povinen odebírat plyn pouze přes měřidlo, kte-
ré připojil provozovatel distribuční soustavy. Odběratel je  povinen udržovat odběrné zařízení ve sta-
vu, který odpovídá příslušným technickým normám a platným právním předpisům a který umožňuje 
jeho řádný a spolehlivý provoz. 

 
9. Měření dodávek plynu včetně vyhodnocování, předávání výsledků měření a dalších nezbytných in-

formací pro vyúčtování dodávky plynu je zajišťováno příslušným provozovatelem distribuční sousta-
vy. Naměřený objem plynu bude v souladu s platnými právními předpisy přepočítáván na vztažené 
podmínky a energii vyjádřenou v MWh, resp. kWh. 

 
10. Odběratel se zavazuje umožnit přístup k měřícímu zařízení na odběrném místě pro potřebu kontroly 

správnosti měřených údajů, provedení odečtů nebo kontroly, opravy, údržby, výměny nebo odebrání 
měřidla, a to rovněž při ukončení odběru nebo přerušení dodávky plynu. Odběratel  je povinen zdržet 
se jakýchkoliv zásahů do měřidla a jeho připojení včetně plomb, a zabezpečit měřidlo tak, aby ne-
mohlo dojít k jeho poškození, odcizení nebo porušení plomb. Odběratel je dále povinen bez zbyteč-
ného odkladu oznámit dodavateli poškození měřícího zařízení nebo jeho plomby, případně jinou udá-
lost, která má vliv na řádnou funkci měřícího zařízení. 

 
Platební podmínky:  
 
1. Odběratel je povinen zaplatit dodavateli za dodávku plynu cenu, která je tvořena: 

a) cenou za dodávku komodity plyn, která je stanovena burzovním obchodem (závěrkovým listem), 
b) kapacitní složku ceny (cena za přepravu a strukturování) 
c) cenou za přepravu plynu, uskladnění plynu, distribuci plynu a související služby stanovenou 

v souladu se všeobecně závaznými právními předpisy, zejména cenovými rozhodnutími přísluš-
ných správních a regulačních orgánů. 

 
2. Dodávky plynu se v průběhu zúčtovacího období vyúčtovávají fakturami, které musí mít náležitosti 

daňových dokladů podle příslušných právních předpisů. 
 

3. K účtované ceně dodávky plynu se připočítává daň z plynu, daň z přidané hodnoty, poplatky a jiné 
nepřímé daně stanovené v souladu s příslušnými právními předpisy. Odběratel je povinen předložit 
dodavateli doklady, na základě kterých uplatňuje osvobození od příslušné daně. Zároveň je odběratel 
povinen v případě změny, zániku či zrušení příslušného dokladu, na základě kterého uplatňuje osvo-
bození dle předchozí věty, tuto skutečnost dodavateli oznámit, a to bez zbytečného odkladu, nejdéle 
však do druhého pracovního dne ode dne změny, zániku nebo zrušení tohoto dokladu, na základě 
kterého uplatňuje osvobození. Odběratel je odpovědný za škodu, která vznikne dodavateli porušením 
povinnosti zákazníka uvedené v předchozí větě. 

 
4. V průběhu zúčtovacího období hradí odběratel dodavateli za dodávky plynu pravidelné zálohy, pokud 

není burzovním obchodem sjednáno jinak. Jejich výše je určena podle celkové předpokládané platby 
odběratele za příslušné fakturační období včetně daně z přidané hodnoty. Dodavatel je povinen po 
uzavření burzovního obchodu (závěrkového listu) vystavit odběrateli v souladu s podmínkami uza-
vřeného burzovního obchodu (závěrkového listu) platební kalendář s uvedením počtu, výše a splat-
nosti záloh. 

 
5. Zálohy zaplacené odběratelem na příslušné zúčtovací období budou dodavatelem vypořádány ve 

faktuře za zúčtovací období. Rozdíl ve faktuře mezi vyúčtovanou částkou a zaplacenými zálohami, 
který je nedoplatkem odběratele, je odběratel povinen zaplatit dodavateli v termínu splatnosti faktury. 
Rozdíl ve faktuře mezi vyúčtovanou částkou a zaplacenými zálohami, který je přeplatkem odběratele, 
dodavatel vrátí odběrateli v termínu splatnosti faktury na bankovní účet odběratele uvedený v závěr-
kovém listu s použitím variabilního symbolu uvedeného na faktuře. 

 
6. Odběratel je povinen provádět všechny platby bezhotovostně v tuzemské měně, pokud není burzov-

ním obchodem (závěrkovým listem) sjednána jiná měna, na bankovní účet dodavatele uvedený 
na příslušné faktuře s použitím variabilního symbolu uvedeného na faktuře. Pokud odběratel poukáže 
platbu s nesprávným variabilním symbolem, nebo ji poukáže na jiný bankovní účet dodavatele, než je 
uvedeno na faktuře, je dodavatel oprávněn platbu vrátit odběrateli jako neidentifikovatelnou a účtovat 
úrok z prodlení za opožděné placení od data splatnosti faktury až do obdržení správně poukázané 
platby. 

 



ZL Plyn - velkoodběr  Strana 4 (celkem 6) 

7. Zaplacením plateb se rozumí připsání příslušné částky na bankovní účet dodavatele. Připadne-li den 
splatnosti faktury nebo zálohy na den pracovního volna nebo klidu, je dnem splatnosti nejbližší ná-
sledující pracovní den. 

 
8. V případě prodlení odběratele s úhradou jakékoliv částky vyplývající z uzavřeného burzovního ob-

chodu (závěrkového listu), je odběratel povinen uhradit dodavateli  úrok z prodlení ve výši 0,05 % 
z dlužné částky za každý den prodlení. 

 
9. V případě, že je odběratel v prodlení s úhradou jakékoliv částky vyplývající z uzavřeného burzovního 

obchodu, má dodavatel právo zaslat odběrateli písemné výzvy či upomínky k placení. Odběratel je 
v takovém případě povinen uhradit dodavateli náklady spojené se zasláním písemné výzvy či upo-
mínky k placení. 

 
10. V případě prodlení dodavatele s úhradou jakékoliv částky vyplývající z uzavřeného burzovního ob-

chodu (závěrkového listu), je dodavatel povinen uhradit odběrateli úrok z prodlení ve výši 0,05 % 
z dlužné částky za každý den prodlení. 

 
Reklamace  
 
1. Zjistí-li odběratel chyby nebo omyly při vyúčtování dodávky plynu dle uzavřeného burzovního obcho-

du (závěrkového listu), má právo příslušné vyúčtování (fakturu) u dodavatele reklamovat, a to nej-
později do 30-ti kalendářních dnů od doručení faktury, v níž se reklamované skutečnosti vyskytla. 
Reklamace musí mít písemnou formu a její uplatnění nemá odkladný účinek na splatnost faktury, vy-
jma zcela zjevné chyby, nedohodne-li se odběratel a dodavatel jinak. 

 
2. Dodavatel je povinen reklamaci přezkoumat a výsledek přezkoumání je povinen oznámit odběrateli 

ve lhůtě do 30-ti kalendářních dnů od doručení reklamace. 
 
Omezení a p řerušení dodávky  
 
1. Dodavatel je oprávněn přerušit nebo omezit v nezbytném rozsahu dodávku plynu dle burzovního 

obchodu (závěrkového listu) v odběrném místě v případech neoprávněného odběru, který je defino-
ván příslušnými platnými právními předpisy. 

 
2. Přerušení nebo omezení dodávky plynu z důvodu neoprávněného odběru bude provedeno provozo-

vatelem distribuční soustavy na žádost dodavatele bezprostředně po zjištění neoprávněného odběru 
a bude provedeno na náklady odběratele. 

 
3. Přerušením nebo omezením dodávky plynu v případech neoprávněného odběru nevzniká odběrateli 

právo na náhradu škody a ušlého zisku na dodavateli a na provozovateli distribuční soustavy. 
 
4. Odběratel je povinen uhradit dodavateli náklady spojené s přerušením, obnovením nebo ukončením 

dodávky plynu z důvodu neoprávněného odběru. Při neoprávněném odběru je zákazník povinen 
uhradit skutečně vzniklou škodu, nelze-li vzniklou škodu prokazatelně stanovit, je náhrada škody vy-
počtena podle Řádu provozovatele distribuční soustavy. 

 
Odstoupení od burzovního obchodu (záv ěrkového listu)  
 
1. Dodavatel je oprávněn odstoupit od burzovního obchodu (závěrkového listu) v případě: 

a) podstatného porušení povinností podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) odběrate-
lem, 

b) neoprávněného odběru, který je definován příslušnými platnými právními předpisy, 
c) je-li odběratel v úpadku a nebo je mu povoleno vyrovnání.  
 

2. Za podstatné porušení podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) odběratelem se považuje 
zejména: 
a) je-li odběratel i přes doručení výzvy nebo upomínky k placení opakovaně v prodlení se zaplace-

ním peněžitého závazku vyplývajícího ze závěrkového listu, 
b) zjistí-li dodavatel nebo příslušný provozovatel distribuční soustavy neoprávněnou manipulaci 

s měřícím zařízením, 
c) neumožní-li odběratel přístup k měřícímu zařízení ani po opakované písemné výzvě dodavatele 

nebo příslušného provozovatele distribuční soustavy, 
d) poruší–li odběratel podstatně povinnosti zvlášť specifikované burzovním obchodem (závěrkovým 

listem). 



ZL Plyn - velkoodběr  Strana 5 (celkem 6) 

 
3. Odběratel je oprávněn odstoupit od burzovního obchodu (závěrkového listu) v případě: 

a) podstatného porušení povinností podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) dodavate-
lem, 

b) je-li dodavatel v úpadku nebo je mu povoleno vyrovnání. 
 

4. Za podstatné porušení podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) dodavatelem se považuje 
zejména: 
a) bezdůvodné přerušení, omezení nebo ukončení dodávky plynu dodavatelem, 
b) bezdůvodné nezajištění dopravy plynu a souvisejících služeb ze strany dodavatele, 
c) je-li dodavatel i přes doručení výzvy nebo upomínky k placení opakovaně v prodlení se zaplace-

ním peněžitého závazku vyplývajícího ze závěrkového listu, 
d) poruší–li dodavatel podstatně povinnosti zvlášť specifikované burzovním obchodem (závěrkovým 

listem). 
 

5. Odstoupení od burzovního obchodu (závěrkového listu) musí být provedeno písemně a je účinné 
dnem doručení písemného oznámení o odstoupení druhé smluvní straně, nebo pozdějším dnem, kte-
rý je v oznámení o odstoupení odstupující smluvní stranou stanoven. Odstupující smluvní strana je 
povinna oznámit odstoupení od burzovního obchodu (závěrkového listu) příslušnému provozovateli 
distribuční soustavy. 

 
Komunikace a doru čování  
 
1. Korespondence, oznámení či jiné sdělení učiněné mezi dodavatelem a odběratelem na základě uza-

vřeného burzovního obchodu (závěrkového listu) musí mít písemnou podobu a musí být v českém ja-
zyce (dále „písemnost“). 

 
2. Písemnosti se považují za doručené:  

a) osobním doručením a předáním kontaktní osobě smluvní strany, která je adresátem, 
b) pátým kalendářním dnem ode dne odeslání doporučeného dopisu na kontaktní adresu smluvní 

strany, která je adresátem, nebo dřívějším dnem doručení, 
c) zpětným potvrzením faxové nebo elektronické zprávy, která byla odeslána na kontaktní faxové 

číslo nebo emailovou adresu smluvní strany, která je adresátem. 
 
3. Smluvní strany jsou povinny oznámit druhé smluvní straně jakékoliv změny v kontaktních údajích pro 

doručování písemností. Za doručené budou považovány i písemnosti, které se vrátí odesílající smluv-
ní straně jako nedoručené v důsledku neoznámení nových kontaktních údajů stranou, která je adre-
sátem. 

 
Kontaktní údaje: 
 
Dodavatel:  Obchodní záležitosti: Ing. Jan Žižka, tel. 725 567 613, e-mail: jan.zizka@pragoplyn.cz 
  Fakturační záležitosti: Lenka Kišová, tel. 725 463 375, e-mail: lenka.kisova@pragoplyn.cz 
 
Odběratel: Pavel Jedlička, tel. 466 614 788, e-mail na energetického manažera pro zasílání  

faktur: jedlicka@spse.cz, 
  e-mail organizace pro zasílání faktur: zapletal@spse.cz 
 
Mlčenlivost  
 
1. Dodavatel a odběratel se zavazují, že neposkytnou závěrkový list jako celek ani jeho část (která není 

veřejně známa) a neveřejné informace z něho plynoucí třetí osobě bez předchozího písemného sou-
hlasu druhé smluvní strany, kromě případů, kdy jim zveřejnění nebo poskytnutí třetí osobě určuje pří-
slušný právní předpis. 
 

2. Dodavatel a odběratel se zavazují přijmout technická a organizační vnitřní opatření k ochraně neve-
řejných informací, zejména důvěrných informací, a osobních údajů. 

 
Předcházení škodám  

 
1. Dodavatel a odběratel se zavazují navzájem se informovat o všech skutečnostech, kterých jsou si 

vědomi, a které by mohly vést ke škodám a usilovat o odvrácení hrozících škod. 
2. Dodavatel a odběratel jsou zbaveni odpovědnosti za částečné nebo úplné neplnění povinností da-

ných burzovním obchodem (závěrkovým listem) v případech, kdy toto neplnění bylo výsledkem okol-



ZL Plyn - velkoodběr  Strana 6 (celkem 6) 

ností vylučujících odpovědnost ve smyslu § 374 zák. č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník v platném 
znění, nebo za podmínek vyplývajících ze zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a o vý-
konu státní správy v energetických odvětvích v platném znění.  

 
Ostatní ujednání  
 
1. Závěrkový list je Smlouvou o sdružených službách dodávky zemního plynu mezi držitelem licence na 

obchod s plynem (dodavatelem) a oprávněným zákazníkem (odběratelem), uzavřenou podle zákona 
č. 513/1991 Sb., Obchodní zákoník v platném znění, zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podni-
kání a o výkonu státní správy v energetických odvětvích v platném znění (Energetický zákon) a pří-
slušných souvisejících právních předpisů. 

 
2. Dodavatel a odběratel jsou povinni postupovat při plnění podmínek burzovního obchodu (závěrkové-

ho listu) v souladu s podmínkami příslušného burzovního obchodu (závěrkového listu), platným Řá-
dem provozovatele přepravní soustavy, platným Řádem provozovatele distribuční soustavy, přísluš-
nými právními předpisy a technickými normami. 

 
3. Odběratel je oprávněn ukončit odběr plynu v odběrném místě v případě, kdy dodavateli doloží, že 

ukončuje odběr plynu z důvodu změny převodu vlastnických práv k odběrnému místu nebo z důvodu 
fyzické likvidace odběrného místa (živelná pohroma, demolice). Odběratel se zavazuje před ukonče-
ním odběru plynu provést odhlášení odběru plynu a sjednat termín odpojení měřícího zařízení. Odbě-
ratel má povinnost při ukončení odběru plynu umožnit příslušnému provozovateli distribuční soustavy 
provést konečný odečet, popř. odebrat měřící zařízení. Pokud odběratel neumožní dodavateli nebo 
provozovateli distribuční soustavy nebo jím pověřené osobě provést konečný odečet nebo odpojit 
měřící zařízení, odpovídá za celý odběr až do té doby, kdy dodavatel, nebo provozovatel distribuční 
soustavy nebo jím pověřená osoba bude moci tak učinit. 

 
4. Dodavatel a odběratel jsou se souhlasem burzy oprávněni ukončit plnění burzovního obchodu (zá-

věrkového listu) rovněž vzájemnou písemnou dohodou. 
 
5. Uzavřením burzovního obchodu (závěrkového listu) se ke dni zahájení sjednané dodávky plynu do 

odběrného místa ruší všechny smluvní vztahy související s dodávkou plynu do tohoto odběrného 
místa, které byly uzavřeny mezi dodavatelem a odběratelem nebo jejich právními předchůdci před 
uzavřením burzovního obchodu. 

 
6. Pokud by se jakékoliv ustanovení závěrkového listu dostalo do rozporu s platným právním řádem 

České republiky či mezinárodní smlouvou, kterou je Česká republika vázána, bude takovéto ustano-
vení automaticky považováno za neplatné a bude postupováno dle aktuální právní úpravy. Tato sku-
tečnost nemá vliv na platnost a účinnost ostatních ustanovení závěrkového listu. 

 
7. Dodavatel a odběratel jsou povinni vynaložit veškeré úsilí k tomu, aby byly případné spory vyplývající 

z burzovního obchodu (závěrkového listu) urovnány smírnou cestou, k tomuto vyvinou vzájemnou 
součinnost. 

 
 
Rozhod čí doložka: 
 
Všechny spory vznikající z této smlouvy a v souvislosti s ní, které se nepodaří odstranit jednáním mezi 
stranami, budou rozhodovány s konečnou platností u Rozhodčího soudu při Českomoravské komoditní 
burze Kladno podle jeho řádu jedním nebo více rozhodci. 
 
V Kladně dne 23. července 2013 
 
 
 
..................................................      ................................................ 

za dodavatele        za odběratele 
 
 
 

......................................... 
Jitka Kostková 

za ČMKBK



ZL Plyn - velkoodběr  Strana 1 (celkem 6) 

 
 
 

Závěrkový list č. PL20130723107 
(pro burzovní obchody s plynem v rámci sdružených dodávek plynu) 

 
Číslo aukce: 4    Datum konání burzovního shromáždění: 23. července 2013 
 
Dodavatel (prodávající):   
Obchodní firma:    Pragoplyn, a.s. 
Zaps. v:   OR vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 12177 
Sídlo:      Jungmannova 36/31, 110 00 Praha 1 – Nové Město  
IČ: 27933318   DIČ: CZ27933318 
Bankovní spojení:    2049340208/2600 
Zastoupena: 
Jméno a příjmení makléře:   Ing. Vratislav Kaválek 
Evidenční číslo makléře:  41037 
 
Odběratel (kupující): 
Obchodní firma:   Střední škola automobilní Ústí nad Orlicí 
Zaps. v:    Registru ekonomických subjektů, ČSÚ 
Sídlo:     Dukelská 313, 562 01 Ústí nad Orlicí 
IČ: 00529842    DIČ: CZ00529842 
Bankovní spojení:   13539611/0100 
Zastoupena:  
Jméno a příjmení makléře:   Ing. Šárka Pacovská 
Evidenční  číslo makléře:  41044 
 
Popis produktu:    Dodávka zemního plynu v rámci sd ružených služeb dodávky 

  zemního plynu pro odb ěr nad 630 MWh (plyn – velkoodb ěr) 
 
Počet odb ěrných míst:  2 
 
Technické parametry dodávky: viz Příloha závěrkového listu č. 1. 
 
Termín dodávky:   01. 01. 2014 – 31. 12. 2014 
 
Sjednané celkové ro ční množství dodávky:   1 768  MWh 
 
 
Rozdělení celkového ro čního množství dodávky na jednotlivé kalendá řní měsíce pro rok 2014: 

leden 320 červenec 7 

únor 290 srpen 9 

březen 250 září 26 

duben 130 říjen 140 

květen 35 listopad 230 

červen 21 prosinec 310 
Toleran ční pásmo p ři odb ěru:  nad sjednané roční/měsíční* množství:    0 %  
    pod sjednané roční/měsíční* množství:    0 %  
 
Jednotková kupní cena (bez DPH):    708 CZK/MWh 
 
Kapacitní složka ceny (cena za p řepravu a strukturování):     0 CZK/tis. m3  
 
 



ZL Plyn - velkoodběr  Strana 2 (celkem 6) 

Zúčtovací podmínky  
 
Zúčtovací období:    měsíc 
 
Splatnost zú čtovací faktury:    30 dní 
 
Zálohy v pr ůběhu zú čtovacího období : bez záloh 
 
Sankce, které uhradí odb ěratel p ři p řekro čení toleran čního pásma: nejsou 
 
Způsob sjednávání odb ěrových diagram ů: nesjednány 
 
Ostatní podmínky: 
Dodavatel je povinen používat: 
Elektronickou fakturaci s následným zasíláním faktury v papírové podobě 
(e-mailem ve formátu *.pdf na e-mailové adresy uvedené v Závěrkovém listu). 
Faktury budou odeslány nejpozději 15. kalendářní den měsíce následujícího po měsíci, k jehož posled-
nímu dni byla faktura vystavena. 
 
Dodací podmínky  
 
1. Dodavatel je povinen dodávat sjednané množství plynu do odběrného místa odběratele v rozsahu 

a za podmínek uzavřeného burzovního obchodu (závěrkového listu) v kvalitě podle Řádu provozova-
tele přepravní soustavy, ke které je odběrné místo připojeno, pokud tomu nebrání okolnosti vyvolané 
provozovatelem přepravní nebo distribuční soustavy nebo okolnosti stanovené příslušnými právními 
předpisy. 

 
2. Dodávka plynu je splněna přechodem plynu z příslušné distribuční soustavy přes měřící zařízení do 

odběrného místa odběratele. 
 
3. Dodavatel je povinen zajistit na vlastní jméno a na vlastní účet pro odběrné místo odběratele přepra-

vu plynu, uskladnění plynu, distribuci plynu a ostatní související služby. 
 
4. Dodavatel je povinen ve smyslu příslušného platného právního předpisu převzít závazek odběratele 

odebrat plyn z plynárenské soustavy a nést plnou zodpovědnost za odchylku odběratele vztahující se 
k odběrnému místu odběratele. Z důvodu přenesení odpovědnosti za odchylku na dodavatele není 
odběratel oprávněn mít pro dodávku plynu do odběrného místa dle burzovního obchodu (závěrkové-
ho listu) jiného nebo více jiných dodavatelů. Odběratel se zavazuje ukončit smlouvu s předcházejícím 
dodavatelem, pokud k tomu nezplnomocní dodavatele, který mu bude dodávat plyn na základě bur-
zovního obchodu (závěrkového listu). 

 
5. Dodávka plynu se považuje za zahájenou první plynárenský den burzovním obchodem sjednaného 

období dodávky plynu a za ukončenou poslední plynárenský den burzovním obchodem sjednaného 
období dodávky plynu. Odběratel je povinen nahlásit dodavateli stav měřícího zařízení v odběrném 
místě k prvnímu kalendářnímu dni zahájení burzovním obchodem sjednané dodávky plynu, a to nej-
později jeden kalendářní den po tomto datu. V případě, že tak neučiní, bude počáteční stav měřícího 
zařízení stanoven provozovatelem distribuční soustavy v souladu s Řádem provozovatele distribuční 
soustavy. Odběratel se tímto vzdává nároku na reklamaci takového stavu měřícího zařízení a takto 
stanovený stav měřícího zařízení plně respektuje. 

 
6. Odběratel je povinen v případě neočekávané události, která má vliv na jeho odběr plynu (havárie 

odběrného plynového zařízení nebo výrobního zařízení), oznámit tuto událost bez zbytečného odkla-
du dodavateli. V případě plánované události, která má vliv na jeho odběr plynu (plánovaná oprava 
odběrného plynového nebo výrobního zařízení, celozávodní dovolená), je odběratel povinen oznámit 
tuto skutečnost dodavateli nejpozději 10 kalendářních dnů před jejím počátkem. 

 
7. Sjednaná dodávka plynu může být omezena, pokud bude provozovatelem přepravní soustavy vyhlá-

šen stav nouze podle příslušných platných právních předpisů. Odběratel je povinen sledovat informa-
ce o vyhlášení omezujících regulačních opatření v případě hrozícího nebo stávajícího stavu nouze 
v plynárenství. Dodavatel i odběratel jsou povinni v případě hrozícího nebo stávajícího stavu nouze 
v plynárenství postupovat podle příslušného platného právního předpisu. 

 
8. Dodavatelem dodané a odběratelem odebrané množství plynu bude v odběrném místě měřeno měří-

cím zařízením ve vlastnictví příslušného provozovatele distribuční soustavy, který zodpovídá za 



ZL Plyn - velkoodběr  Strana 3 (celkem 6) 

správnost naměřených údajů. O druhu, velikosti, umístění a skladbě měřícího zařízení rozhoduje pří-
slušný provozovatel distribuční soustavy. Odběratel je povinen odebírat plyn pouze přes měřidlo, kte-
ré připojil provozovatel distribuční soustavy. Odběratel je  povinen udržovat odběrné zařízení ve sta-
vu, který odpovídá příslušným technickým normám a platným právním předpisům a který umožňuje 
jeho řádný a spolehlivý provoz. 

 
9. Měření dodávek plynu včetně vyhodnocování, předávání výsledků měření a dalších nezbytných in-

formací pro vyúčtování dodávky plynu je zajišťováno příslušným provozovatelem distribuční sousta-
vy. Naměřený objem plynu bude v souladu s platnými právními předpisy přepočítáván na vztažené 
podmínky a energii vyjádřenou v MWh, resp. kWh. 

 
10. Odběratel se zavazuje umožnit přístup k měřícímu zařízení na odběrném místě pro potřebu kontroly 

správnosti měřených údajů, provedení odečtů nebo kontroly, opravy, údržby, výměny nebo odebrání 
měřidla, a to rovněž při ukončení odběru nebo přerušení dodávky plynu. Odběratel  je povinen zdržet 
se jakýchkoliv zásahů do měřidla a jeho připojení včetně plomb, a zabezpečit měřidlo tak, aby ne-
mohlo dojít k jeho poškození, odcizení nebo porušení plomb. Odběratel je dále povinen bez zbyteč-
ného odkladu oznámit dodavateli poškození měřícího zařízení nebo jeho plomby, případně jinou udá-
lost, která má vliv na řádnou funkci měřícího zařízení. 

 
Platební podmínky:  
 
1. Odběratel je povinen zaplatit dodavateli za dodávku plynu cenu, která je tvořena: 

a) cenou za dodávku komodity plyn, která je stanovena burzovním obchodem (závěrkovým listem), 
b) kapacitní složku ceny (cena za přepravu a strukturování) 
c) cenou za přepravu plynu, uskladnění plynu, distribuci plynu a související služby stanovenou 

v souladu se všeobecně závaznými právními předpisy, zejména cenovými rozhodnutími přísluš-
ných správních a regulačních orgánů. 

 
2. Dodávky plynu se v průběhu zúčtovacího období vyúčtovávají fakturami, které musí mít náležitosti 

daňových dokladů podle příslušných právních předpisů. 
 

3. K účtované ceně dodávky plynu se připočítává daň z plynu, daň z přidané hodnoty, poplatky a jiné 
nepřímé daně stanovené v souladu s příslušnými právními předpisy. Odběratel je povinen předložit 
dodavateli doklady, na základě kterých uplatňuje osvobození od příslušné daně. Zároveň je odběratel 
povinen v případě změny, zániku či zrušení příslušného dokladu, na základě kterého uplatňuje osvo-
bození dle předchozí věty, tuto skutečnost dodavateli oznámit, a to bez zbytečného odkladu, nejdéle 
však do druhého pracovního dne ode dne změny, zániku nebo zrušení tohoto dokladu, na základě 
kterého uplatňuje osvobození. Odběratel je odpovědný za škodu, která vznikne dodavateli porušením 
povinnosti zákazníka uvedené v předchozí větě. 

 
4. V průběhu zúčtovacího období hradí odběratel dodavateli za dodávky plynu pravidelné zálohy, pokud 

není burzovním obchodem sjednáno jinak. Jejich výše je určena podle celkové předpokládané platby 
odběratele za příslušné fakturační období včetně daně z přidané hodnoty. Dodavatel je povinen po 
uzavření burzovního obchodu (závěrkového listu) vystavit odběrateli v souladu s podmínkami uza-
vřeného burzovního obchodu (závěrkového listu) platební kalendář s uvedením počtu, výše a splat-
nosti záloh. 

 
5. Zálohy zaplacené odběratelem na příslušné zúčtovací období budou dodavatelem vypořádány ve 

faktuře za zúčtovací období. Rozdíl ve faktuře mezi vyúčtovanou částkou a zaplacenými zálohami, 
který je nedoplatkem odběratele, je odběratel povinen zaplatit dodavateli v termínu splatnosti faktury. 
Rozdíl ve faktuře mezi vyúčtovanou částkou a zaplacenými zálohami, který je přeplatkem odběratele, 
dodavatel vrátí odběrateli v termínu splatnosti faktury na bankovní účet odběratele uvedený v závěr-
kovém listu s použitím variabilního symbolu uvedeného na faktuře. 

 
6. Odběratel je povinen provádět všechny platby bezhotovostně v tuzemské měně, pokud není burzov-

ním obchodem (závěrkovým listem) sjednána jiná měna, na bankovní účet dodavatele uvedený 
na příslušné faktuře s použitím variabilního symbolu uvedeného na faktuře. Pokud odběratel poukáže 
platbu s nesprávným variabilním symbolem, nebo ji poukáže na jiný bankovní účet dodavatele, než je 
uvedeno na faktuře, je dodavatel oprávněn platbu vrátit odběrateli jako neidentifikovatelnou a účtovat 
úrok z prodlení za opožděné placení od data splatnosti faktury až do obdržení správně poukázané 
platby. 

 



ZL Plyn - velkoodběr  Strana 4 (celkem 6) 

7. Zaplacením plateb se rozumí připsání příslušné částky na bankovní účet dodavatele. Připadne-li den 
splatnosti faktury nebo zálohy na den pracovního volna nebo klidu, je dnem splatnosti nejbližší ná-
sledující pracovní den. 

 
8. V případě prodlení odběratele s úhradou jakékoliv částky vyplývající z uzavřeného burzovního ob-

chodu (závěrkového listu), je odběratel povinen uhradit dodavateli  úrok z prodlení ve výši 0,05 % 
z dlužné částky za každý den prodlení. 

 
9. V případě, že je odběratel v prodlení s úhradou jakékoliv částky vyplývající z uzavřeného burzovního 

obchodu, má dodavatel právo zaslat odběrateli písemné výzvy či upomínky k placení. Odběratel je 
v takovém případě povinen uhradit dodavateli náklady spojené se zasláním písemné výzvy či upo-
mínky k placení. 

 
10. V případě prodlení dodavatele s úhradou jakékoliv částky vyplývající z uzavřeného burzovního ob-

chodu (závěrkového listu), je dodavatel povinen uhradit odběrateli úrok z prodlení ve výši 0,05 % 
z dlužné částky za každý den prodlení. 

 
Reklamace  
 
1. Zjistí-li odběratel chyby nebo omyly při vyúčtování dodávky plynu dle uzavřeného burzovního obcho-

du (závěrkového listu), má právo příslušné vyúčtování (fakturu) u dodavatele reklamovat, a to nej-
později do 30-ti kalendářních dnů od doručení faktury, v níž se reklamované skutečnosti vyskytla. 
Reklamace musí mít písemnou formu a její uplatnění nemá odkladný účinek na splatnost faktury, vy-
jma zcela zjevné chyby, nedohodne-li se odběratel a dodavatel jinak. 

 
2. Dodavatel je povinen reklamaci přezkoumat a výsledek přezkoumání je povinen oznámit odběrateli 

ve lhůtě do 30-ti kalendářních dnů od doručení reklamace. 
 
Omezení a p řerušení dodávky  
 
1. Dodavatel je oprávněn přerušit nebo omezit v nezbytném rozsahu dodávku plynu dle burzovního 

obchodu (závěrkového listu) v odběrném místě v případech neoprávněného odběru, který je defino-
ván příslušnými platnými právními předpisy. 

 
2. Přerušení nebo omezení dodávky plynu z důvodu neoprávněného odběru bude provedeno provozo-

vatelem distribuční soustavy na žádost dodavatele bezprostředně po zjištění neoprávněného odběru 
a bude provedeno na náklady odběratele. 

 
3. Přerušením nebo omezením dodávky plynu v případech neoprávněného odběru nevzniká odběrateli 

právo na náhradu škody a ušlého zisku na dodavateli a na provozovateli distribuční soustavy. 
 
4. Odběratel je povinen uhradit dodavateli náklady spojené s přerušením, obnovením nebo ukončením 

dodávky plynu z důvodu neoprávněného odběru. Při neoprávněném odběru je zákazník povinen 
uhradit skutečně vzniklou škodu, nelze-li vzniklou škodu prokazatelně stanovit, je náhrada škody vy-
počtena podle Řádu provozovatele distribuční soustavy. 

 
Odstoupení od burzovního obchodu (záv ěrkového listu)  
 
1. Dodavatel je oprávněn odstoupit od burzovního obchodu (závěrkového listu) v případě: 

a) podstatného porušení povinností podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) odběrate-
lem, 

b) neoprávněného odběru, který je definován příslušnými platnými právními předpisy, 
c) je-li odběratel v úpadku a nebo je mu povoleno vyrovnání.  
 

2. Za podstatné porušení podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) odběratelem se považuje 
zejména: 
a) je-li odběratel i přes doručení výzvy nebo upomínky k placení opakovaně v prodlení se zaplace-

ním peněžitého závazku vyplývajícího ze závěrkového listu, 
b) zjistí-li dodavatel nebo příslušný provozovatel distribuční soustavy neoprávněnou manipulaci 

s měřícím zařízením, 
c) neumožní-li odběratel přístup k měřícímu zařízení ani po opakované písemné výzvě dodavatele 

nebo příslušného provozovatele distribuční soustavy, 
d) poruší–li odběratel podstatně povinnosti zvlášť specifikované burzovním obchodem (závěrkovým 

listem). 



ZL Plyn - velkoodběr  Strana 5 (celkem 6) 

 
3. Odběratel je oprávněn odstoupit od burzovního obchodu (závěrkového listu) v případě: 

a) podstatného porušení povinností podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) dodavate-
lem, 

b) je-li dodavatel v úpadku nebo je mu povoleno vyrovnání. 
 

4. Za podstatné porušení podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) dodavatelem se považuje 
zejména: 
a) bezdůvodné přerušení, omezení nebo ukončení dodávky plynu dodavatelem, 
b) bezdůvodné nezajištění dopravy plynu a souvisejících služeb ze strany dodavatele, 
c) je-li dodavatel i přes doručení výzvy nebo upomínky k placení opakovaně v prodlení se zaplace-

ním peněžitého závazku vyplývajícího ze závěrkového listu, 
d) poruší–li dodavatel podstatně povinnosti zvlášť specifikované burzovním obchodem (závěrkovým 

listem). 
 

5. Odstoupení od burzovního obchodu (závěrkového listu) musí být provedeno písemně a je účinné 
dnem doručení písemného oznámení o odstoupení druhé smluvní straně, nebo pozdějším dnem, kte-
rý je v oznámení o odstoupení odstupující smluvní stranou stanoven. Odstupující smluvní strana je 
povinna oznámit odstoupení od burzovního obchodu (závěrkového listu) příslušnému provozovateli 
distribuční soustavy. 

 
Komunikace a doru čování  
 
1. Korespondence, oznámení či jiné sdělení učiněné mezi dodavatelem a odběratelem na základě uza-

vřeného burzovního obchodu (závěrkového listu) musí mít písemnou podobu a musí být v českém ja-
zyce (dále „písemnost“). 

 
2. Písemnosti se považují za doručené:  

a) osobním doručením a předáním kontaktní osobě smluvní strany, která je adresátem, 
b) pátým kalendářním dnem ode dne odeslání doporučeného dopisu na kontaktní adresu smluvní 

strany, která je adresátem, nebo dřívějším dnem doručení, 
c) zpětným potvrzením faxové nebo elektronické zprávy, která byla odeslána na kontaktní faxové 

číslo nebo emailovou adresu smluvní strany, která je adresátem. 
 
3. Smluvní strany jsou povinny oznámit druhé smluvní straně jakékoliv změny v kontaktních údajích pro 

doručování písemností. Za doručené budou považovány i písemnosti, které se vrátí odesílající smluv-
ní straně jako nedoručené v důsledku neoznámení nových kontaktních údajů stranou, která je adre-
sátem. 

 
Kontaktní údaje: 
 
Dodavatel:  Obchodní záležitosti: Ing. Jan Žižka, tel. 725 567 613, e-mail: jan.zizka@pragoplyn.cz 
  Fakturační záležitosti: Lenka Kišová, tel. 725 463 375, e-mail: lenka.kisova@pragoplyn.cz 
 
Odběratel: Vlastimil Fuchsa, tel. 468 002 620/605 262 942, e-mail na energetického manažera pro 

zasílání faktur: fuchsa@skola-auto.cz, 
  e-mail organizace pro zasílání faktur: skola@skola-auto.cz 
 
Mlčenlivost  
 
1. Dodavatel a odběratel se zavazují, že neposkytnou závěrkový list jako celek ani jeho část (která není 

veřejně známa) a neveřejné informace z něho plynoucí třetí osobě bez předchozího písemného sou-
hlasu druhé smluvní strany, kromě případů, kdy jim zveřejnění nebo poskytnutí třetí osobě určuje pří-
slušný právní předpis. 
 

2. Dodavatel a odběratel se zavazují přijmout technická a organizační vnitřní opatření k ochraně neve-
řejných informací, zejména důvěrných informací, a osobních údajů. 

 
Předcházení škodám  

 
1. Dodavatel a odběratel se zavazují navzájem se informovat o všech skutečnostech, kterých jsou si 

vědomi, a které by mohly vést ke škodám a usilovat o odvrácení hrozících škod. 
2. Dodavatel a odběratel jsou zbaveni odpovědnosti za částečné nebo úplné neplnění povinností da-

ných burzovním obchodem (závěrkovým listem) v případech, kdy toto neplnění bylo výsledkem okol-



ZL Plyn - velkoodběr  Strana 6 (celkem 6) 

ností vylučujících odpovědnost ve smyslu § 374 zák. č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník v platném 
znění, nebo za podmínek vyplývajících ze zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a o vý-
konu státní správy v energetických odvětvích v platném znění.  

 
Ostatní ujednání  
 
1. Závěrkový list je Smlouvou o sdružených službách dodávky zemního plynu mezi držitelem licence na 

obchod s plynem (dodavatelem) a oprávněným zákazníkem (odběratelem), uzavřenou podle zákona 
č. 513/1991 Sb., Obchodní zákoník v platném znění, zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podni-
kání a o výkonu státní správy v energetických odvětvích v platném znění (Energetický zákon) a pří-
slušných souvisejících právních předpisů. 

 
2. Dodavatel a odběratel jsou povinni postupovat při plnění podmínek burzovního obchodu (závěrkové-

ho listu) v souladu s podmínkami příslušného burzovního obchodu (závěrkového listu), platným Řá-
dem provozovatele přepravní soustavy, platným Řádem provozovatele distribuční soustavy, přísluš-
nými právními předpisy a technickými normami. 

 
3. Odběratel je oprávněn ukončit odběr plynu v odběrném místě v případě, kdy dodavateli doloží, že 

ukončuje odběr plynu z důvodu změny převodu vlastnických práv k odběrnému místu nebo z důvodu 
fyzické likvidace odběrného místa (živelná pohroma, demolice). Odběratel se zavazuje před ukonče-
ním odběru plynu provést odhlášení odběru plynu a sjednat termín odpojení měřícího zařízení. Odbě-
ratel má povinnost při ukončení odběru plynu umožnit příslušnému provozovateli distribuční soustavy 
provést konečný odečet, popř. odebrat měřící zařízení. Pokud odběratel neumožní dodavateli nebo 
provozovateli distribuční soustavy nebo jím pověřené osobě provést konečný odečet nebo odpojit 
měřící zařízení, odpovídá za celý odběr až do té doby, kdy dodavatel, nebo provozovatel distribuční 
soustavy nebo jím pověřená osoba bude moci tak učinit. 

 
4. Dodavatel a odběratel jsou se souhlasem burzy oprávněni ukončit plnění burzovního obchodu (zá-

věrkového listu) rovněž vzájemnou písemnou dohodou. 
 
5. Uzavřením burzovního obchodu (závěrkového listu) se ke dni zahájení sjednané dodávky plynu do 

odběrného místa ruší všechny smluvní vztahy související s dodávkou plynu do tohoto odběrného 
místa, které byly uzavřeny mezi dodavatelem a odběratelem nebo jejich právními předchůdci před 
uzavřením burzovního obchodu. 

 
6. Pokud by se jakékoliv ustanovení závěrkového listu dostalo do rozporu s platným právním řádem 

České republiky či mezinárodní smlouvou, kterou je Česká republika vázána, bude takovéto ustano-
vení automaticky považováno za neplatné a bude postupováno dle aktuální právní úpravy. Tato sku-
tečnost nemá vliv na platnost a účinnost ostatních ustanovení závěrkového listu. 

 
7. Dodavatel a odběratel jsou povinni vynaložit veškeré úsilí k tomu, aby byly případné spory vyplývající 

z burzovního obchodu (závěrkového listu) urovnány smírnou cestou, k tomuto vyvinou vzájemnou 
součinnost. 

 
 
Rozhod čí doložka: 
 
Všechny spory vznikající z této smlouvy a v souvislosti s ní, které se nepodaří odstranit jednáním mezi 
stranami, budou rozhodovány s konečnou platností u Rozhodčího soudu při Českomoravské komoditní 
burze Kladno podle jeho řádu jedním nebo více rozhodci. 
 
V Kladně dne 23. července 2013 
 
 
 
..................................................      ................................................ 

za dodavatele        za odběratele 
 
 
 

......................................... 
Jitka Kostková 

za ČMKBK



ZL Plyn - velkoodběr  Strana 1 (celkem 6) 

 
 
 

Závěrkový list č. PL20130723108 
(pro burzovní obchody s plynem v rámci sdružených dodávek plynu) 

 
Číslo aukce: 4    Datum konání burzovního shromáždění: 23. července 2013 
 
Dodavatel (prodávající):   
Obchodní firma:    Pragoplyn, a.s. 
Zaps. v:   OR vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 12177 
Sídlo:      Jungmannova 36/31, 110 00 Praha 1 – Nové Město  
IČ: 27933318   DIČ: CZ27933318 
Bankovní spojení:    2049340208/2600 
Zastoupena: 
Jméno a příjmení makléře:   Ing. Vratislav Kaválek 
Evidenční číslo makléře:  41037 
 
Odběratel (kupující): 
Obchodní firma:   Střední škola chovu koní a jezdectví Kladruby nad Labem 
Zaps. v:    Registru ekonomických subjektů, ČSÚ 
Sídlo:     Kladruby nad Labem 105, 533 14 Kladruby nad Labem 
IČ: 00087858    DIČ: x 
Bankovní spojení:   90034561/0100 
Zastoupena:  
Jméno a příjmení makléře:   Ing. Šárka Pacovská 
Evidenční  číslo makléře:  41044 
 
Popis produktu:    Dodávka zemního plynu v rámci sd ružených služeb dodávky 

  zemního plynu pro odb ěr nad 630 MWh (plyn – velkoodb ěr) 
 
Počet odb ěrných míst:  1 
 
Technické parametry dodávky: viz Příloha závěrkového listu č. 1. 
 
Termín dodávky:   01. 01. 2014 – 31. 12. 2014 
 
Sjednané celkové ro ční množství dodávky:   581  MWh 
 
 
Rozdělení celkového ro čního množství dodávky na jednotlivé kalendá řní měsíce pro rok 2014: 

leden 110 červenec 5 

únor 85 srpen 10 

březen 85 září 10 

duben 45 říjen 50 

květen 10 listopad 60 

červen 11 prosinec 100 
Toleran ční pásmo p ři odb ěru:  nad sjednané roční/měsíční* množství:    0 %  
    pod sjednané roční/měsíční* množství:    0 %  
 
Jednotková kupní cena (bez DPH):    708 CZK/MWh 
 
Kapacitní složka ceny (cena za p řepravu a strukturování):     0 CZK/tis. m3  
 
 



ZL Plyn - velkoodběr  Strana 2 (celkem 6) 

Zúčtovací podmínky  
 
Zúčtovací období:    měsíc 
 
Splatnost zú čtovací faktury:    30 dní 
 
Zálohy v pr ůběhu zú čtovacího období : bez záloh 
 
Sankce, které uhradí odb ěratel p ři p řekro čení toleran čního pásma: nejsou 
 
Způsob sjednávání odb ěrových diagram ů: nesjednány 
 
Ostatní podmínky: 
Dodavatel je povinen používat: 
Elektronickou fakturaci s následným zasíláním faktury v papírové podobě 
(e-mailem ve formátu *.pdf na e-mailové adresy uvedené v Závěrkovém listu). 
Faktury budou odeslány nejpozději 15. kalendářní den měsíce následujícího po měsíci, k jehož posled-
nímu dni byla faktura vystavena. 
 
Dodací podmínky  
 
1. Dodavatel je povinen dodávat sjednané množství plynu do odběrného místa odběratele v rozsahu 

a za podmínek uzavřeného burzovního obchodu (závěrkového listu) v kvalitě podle Řádu provozova-
tele přepravní soustavy, ke které je odběrné místo připojeno, pokud tomu nebrání okolnosti vyvolané 
provozovatelem přepravní nebo distribuční soustavy nebo okolnosti stanovené příslušnými právními 
předpisy. 

 
2. Dodávka plynu je splněna přechodem plynu z příslušné distribuční soustavy přes měřící zařízení do 

odběrného místa odběratele. 
 
3. Dodavatel je povinen zajistit na vlastní jméno a na vlastní účet pro odběrné místo odběratele přepra-

vu plynu, uskladnění plynu, distribuci plynu a ostatní související služby. 
 
4. Dodavatel je povinen ve smyslu příslušného platného právního předpisu převzít závazek odběratele 

odebrat plyn z plynárenské soustavy a nést plnou zodpovědnost za odchylku odběratele vztahující se 
k odběrnému místu odběratele. Z důvodu přenesení odpovědnosti za odchylku na dodavatele není 
odběratel oprávněn mít pro dodávku plynu do odběrného místa dle burzovního obchodu (závěrkové-
ho listu) jiného nebo více jiných dodavatelů. Odběratel se zavazuje ukončit smlouvu s předcházejícím 
dodavatelem, pokud k tomu nezplnomocní dodavatele, který mu bude dodávat plyn na základě bur-
zovního obchodu (závěrkového listu). 

 
5. Dodávka plynu se považuje za zahájenou první plynárenský den burzovním obchodem sjednaného 

období dodávky plynu a za ukončenou poslední plynárenský den burzovním obchodem sjednaného 
období dodávky plynu. Odběratel je povinen nahlásit dodavateli stav měřícího zařízení v odběrném 
místě k prvnímu kalendářnímu dni zahájení burzovním obchodem sjednané dodávky plynu, a to nej-
později jeden kalendářní den po tomto datu. V případě, že tak neučiní, bude počáteční stav měřícího 
zařízení stanoven provozovatelem distribuční soustavy v souladu s Řádem provozovatele distribuční 
soustavy. Odběratel se tímto vzdává nároku na reklamaci takového stavu měřícího zařízení a takto 
stanovený stav měřícího zařízení plně respektuje. 

 
6. Odběratel je povinen v případě neočekávané události, která má vliv na jeho odběr plynu (havárie 

odběrného plynového zařízení nebo výrobního zařízení), oznámit tuto událost bez zbytečného odkla-
du dodavateli. V případě plánované události, která má vliv na jeho odběr plynu (plánovaná oprava 
odběrného plynového nebo výrobního zařízení, celozávodní dovolená), je odběratel povinen oznámit 
tuto skutečnost dodavateli nejpozději 10 kalendářních dnů před jejím počátkem. 

 
7. Sjednaná dodávka plynu může být omezena, pokud bude provozovatelem přepravní soustavy vyhlá-

šen stav nouze podle příslušných platných právních předpisů. Odběratel je povinen sledovat informa-
ce o vyhlášení omezujících regulačních opatření v případě hrozícího nebo stávajícího stavu nouze 
v plynárenství. Dodavatel i odběratel jsou povinni v případě hrozícího nebo stávajícího stavu nouze 
v plynárenství postupovat podle příslušného platného právního předpisu. 

 
8. Dodavatelem dodané a odběratelem odebrané množství plynu bude v odběrném místě měřeno měří-

cím zařízením ve vlastnictví příslušného provozovatele distribuční soustavy, který zodpovídá za 



ZL Plyn - velkoodběr  Strana 3 (celkem 6) 

správnost naměřených údajů. O druhu, velikosti, umístění a skladbě měřícího zařízení rozhoduje pří-
slušný provozovatel distribuční soustavy. Odběratel je povinen odebírat plyn pouze přes měřidlo, kte-
ré připojil provozovatel distribuční soustavy. Odběratel je  povinen udržovat odběrné zařízení ve sta-
vu, který odpovídá příslušným technickým normám a platným právním předpisům a který umožňuje 
jeho řádný a spolehlivý provoz. 

 
9. Měření dodávek plynu včetně vyhodnocování, předávání výsledků měření a dalších nezbytných in-

formací pro vyúčtování dodávky plynu je zajišťováno příslušným provozovatelem distribuční sousta-
vy. Naměřený objem plynu bude v souladu s platnými právními předpisy přepočítáván na vztažené 
podmínky a energii vyjádřenou v MWh, resp. kWh. 

 
10. Odběratel se zavazuje umožnit přístup k měřícímu zařízení na odběrném místě pro potřebu kontroly 

správnosti měřených údajů, provedení odečtů nebo kontroly, opravy, údržby, výměny nebo odebrání 
měřidla, a to rovněž při ukončení odběru nebo přerušení dodávky plynu. Odběratel  je povinen zdržet 
se jakýchkoliv zásahů do měřidla a jeho připojení včetně plomb, a zabezpečit měřidlo tak, aby ne-
mohlo dojít k jeho poškození, odcizení nebo porušení plomb. Odběratel je dále povinen bez zbyteč-
ného odkladu oznámit dodavateli poškození měřícího zařízení nebo jeho plomby, případně jinou udá-
lost, která má vliv na řádnou funkci měřícího zařízení. 

 
Platební podmínky:  
 
1. Odběratel je povinen zaplatit dodavateli za dodávku plynu cenu, která je tvořena: 

a) cenou za dodávku komodity plyn, která je stanovena burzovním obchodem (závěrkovým listem), 
b) kapacitní složku ceny (cena za přepravu a strukturování) 
c) cenou za přepravu plynu, uskladnění plynu, distribuci plynu a související služby stanovenou 

v souladu se všeobecně závaznými právními předpisy, zejména cenovými rozhodnutími přísluš-
ných správních a regulačních orgánů. 

 
2. Dodávky plynu se v průběhu zúčtovacího období vyúčtovávají fakturami, které musí mít náležitosti 

daňových dokladů podle příslušných právních předpisů. 
 

3. K účtované ceně dodávky plynu se připočítává daň z plynu, daň z přidané hodnoty, poplatky a jiné 
nepřímé daně stanovené v souladu s příslušnými právními předpisy. Odběratel je povinen předložit 
dodavateli doklady, na základě kterých uplatňuje osvobození od příslušné daně. Zároveň je odběratel 
povinen v případě změny, zániku či zrušení příslušného dokladu, na základě kterého uplatňuje osvo-
bození dle předchozí věty, tuto skutečnost dodavateli oznámit, a to bez zbytečného odkladu, nejdéle 
však do druhého pracovního dne ode dne změny, zániku nebo zrušení tohoto dokladu, na základě 
kterého uplatňuje osvobození. Odběratel je odpovědný za škodu, která vznikne dodavateli porušením 
povinnosti zákazníka uvedené v předchozí větě. 

 
4. V průběhu zúčtovacího období hradí odběratel dodavateli za dodávky plynu pravidelné zálohy, pokud 

není burzovním obchodem sjednáno jinak. Jejich výše je určena podle celkové předpokládané platby 
odběratele za příslušné fakturační období včetně daně z přidané hodnoty. Dodavatel je povinen po 
uzavření burzovního obchodu (závěrkového listu) vystavit odběrateli v souladu s podmínkami uza-
vřeného burzovního obchodu (závěrkového listu) platební kalendář s uvedením počtu, výše a splat-
nosti záloh. 

 
5. Zálohy zaplacené odběratelem na příslušné zúčtovací období budou dodavatelem vypořádány ve 

faktuře za zúčtovací období. Rozdíl ve faktuře mezi vyúčtovanou částkou a zaplacenými zálohami, 
který je nedoplatkem odběratele, je odběratel povinen zaplatit dodavateli v termínu splatnosti faktury. 
Rozdíl ve faktuře mezi vyúčtovanou částkou a zaplacenými zálohami, který je přeplatkem odběratele, 
dodavatel vrátí odběrateli v termínu splatnosti faktury na bankovní účet odběratele uvedený v závěr-
kovém listu s použitím variabilního symbolu uvedeného na faktuře. 

 
6. Odběratel je povinen provádět všechny platby bezhotovostně v tuzemské měně, pokud není burzov-

ním obchodem (závěrkovým listem) sjednána jiná měna, na bankovní účet dodavatele uvedený 
na příslušné faktuře s použitím variabilního symbolu uvedeného na faktuře. Pokud odběratel poukáže 
platbu s nesprávným variabilním symbolem, nebo ji poukáže na jiný bankovní účet dodavatele, než je 
uvedeno na faktuře, je dodavatel oprávněn platbu vrátit odběrateli jako neidentifikovatelnou a účtovat 
úrok z prodlení za opožděné placení od data splatnosti faktury až do obdržení správně poukázané 
platby. 

 



ZL Plyn - velkoodběr  Strana 4 (celkem 6) 

7. Zaplacením plateb se rozumí připsání příslušné částky na bankovní účet dodavatele. Připadne-li den 
splatnosti faktury nebo zálohy na den pracovního volna nebo klidu, je dnem splatnosti nejbližší ná-
sledující pracovní den. 

 
8. V případě prodlení odběratele s úhradou jakékoliv částky vyplývající z uzavřeného burzovního ob-

chodu (závěrkového listu), je odběratel povinen uhradit dodavateli  úrok z prodlení ve výši 0,05 % 
z dlužné částky za každý den prodlení. 

 
9. V případě, že je odběratel v prodlení s úhradou jakékoliv částky vyplývající z uzavřeného burzovního 

obchodu, má dodavatel právo zaslat odběrateli písemné výzvy či upomínky k placení. Odběratel je 
v takovém případě povinen uhradit dodavateli náklady spojené se zasláním písemné výzvy či upo-
mínky k placení. 

 
10. V případě prodlení dodavatele s úhradou jakékoliv částky vyplývající z uzavřeného burzovního ob-

chodu (závěrkového listu), je dodavatel povinen uhradit odběrateli úrok z prodlení ve výši 0,05 % 
z dlužné částky za každý den prodlení. 

 
Reklamace  
 
1. Zjistí-li odběratel chyby nebo omyly při vyúčtování dodávky plynu dle uzavřeného burzovního obcho-

du (závěrkového listu), má právo příslušné vyúčtování (fakturu) u dodavatele reklamovat, a to nej-
později do 30-ti kalendářních dnů od doručení faktury, v níž se reklamované skutečnosti vyskytla. 
Reklamace musí mít písemnou formu a její uplatnění nemá odkladný účinek na splatnost faktury, vy-
jma zcela zjevné chyby, nedohodne-li se odběratel a dodavatel jinak. 

 
2. Dodavatel je povinen reklamaci přezkoumat a výsledek přezkoumání je povinen oznámit odběrateli 

ve lhůtě do 30-ti kalendářních dnů od doručení reklamace. 
 
Omezení a p řerušení dodávky  
 
1. Dodavatel je oprávněn přerušit nebo omezit v nezbytném rozsahu dodávku plynu dle burzovního 

obchodu (závěrkového listu) v odběrném místě v případech neoprávněného odběru, který je defino-
ván příslušnými platnými právními předpisy. 

 
2. Přerušení nebo omezení dodávky plynu z důvodu neoprávněného odběru bude provedeno provozo-

vatelem distribuční soustavy na žádost dodavatele bezprostředně po zjištění neoprávněného odběru 
a bude provedeno na náklady odběratele. 

 
3. Přerušením nebo omezením dodávky plynu v případech neoprávněného odběru nevzniká odběrateli 

právo na náhradu škody a ušlého zisku na dodavateli a na provozovateli distribuční soustavy. 
 
4. Odběratel je povinen uhradit dodavateli náklady spojené s přerušením, obnovením nebo ukončením 

dodávky plynu z důvodu neoprávněného odběru. Při neoprávněném odběru je zákazník povinen 
uhradit skutečně vzniklou škodu, nelze-li vzniklou škodu prokazatelně stanovit, je náhrada škody vy-
počtena podle Řádu provozovatele distribuční soustavy. 

 
Odstoupení od burzovního obchodu (záv ěrkového listu)  
 
1. Dodavatel je oprávněn odstoupit od burzovního obchodu (závěrkového listu) v případě: 

a) podstatného porušení povinností podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) odběrate-
lem, 

b) neoprávněného odběru, který je definován příslušnými platnými právními předpisy, 
c) je-li odběratel v úpadku a nebo je mu povoleno vyrovnání.  
 

2. Za podstatné porušení podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) odběratelem se považuje 
zejména: 
a) je-li odběratel i přes doručení výzvy nebo upomínky k placení opakovaně v prodlení se zaplace-

ním peněžitého závazku vyplývajícího ze závěrkového listu, 
b) zjistí-li dodavatel nebo příslušný provozovatel distribuční soustavy neoprávněnou manipulaci 

s měřícím zařízením, 
c) neumožní-li odběratel přístup k měřícímu zařízení ani po opakované písemné výzvě dodavatele 

nebo příslušného provozovatele distribuční soustavy, 
d) poruší–li odběratel podstatně povinnosti zvlášť specifikované burzovním obchodem (závěrkovým 

listem). 



ZL Plyn - velkoodběr  Strana 5 (celkem 6) 

 
3. Odběratel je oprávněn odstoupit od burzovního obchodu (závěrkového listu) v případě: 

a) podstatného porušení povinností podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) dodavate-
lem, 

b) je-li dodavatel v úpadku nebo je mu povoleno vyrovnání. 
 

4. Za podstatné porušení podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) dodavatelem se považuje 
zejména: 
a) bezdůvodné přerušení, omezení nebo ukončení dodávky plynu dodavatelem, 
b) bezdůvodné nezajištění dopravy plynu a souvisejících služeb ze strany dodavatele, 
c) je-li dodavatel i přes doručení výzvy nebo upomínky k placení opakovaně v prodlení se zaplace-

ním peněžitého závazku vyplývajícího ze závěrkového listu, 
d) poruší–li dodavatel podstatně povinnosti zvlášť specifikované burzovním obchodem (závěrkovým 

listem). 
 

5. Odstoupení od burzovního obchodu (závěrkového listu) musí být provedeno písemně a je účinné 
dnem doručení písemného oznámení o odstoupení druhé smluvní straně, nebo pozdějším dnem, kte-
rý je v oznámení o odstoupení odstupující smluvní stranou stanoven. Odstupující smluvní strana je 
povinna oznámit odstoupení od burzovního obchodu (závěrkového listu) příslušnému provozovateli 
distribuční soustavy. 

 
Komunikace a doru čování  
 
1. Korespondence, oznámení či jiné sdělení učiněné mezi dodavatelem a odběratelem na základě uza-

vřeného burzovního obchodu (závěrkového listu) musí mít písemnou podobu a musí být v českém ja-
zyce (dále „písemnost“). 

 
2. Písemnosti se považují za doručené:  

a) osobním doručením a předáním kontaktní osobě smluvní strany, která je adresátem, 
b) pátým kalendářním dnem ode dne odeslání doporučeného dopisu na kontaktní adresu smluvní 

strany, která je adresátem, nebo dřívějším dnem doručení, 
c) zpětným potvrzením faxové nebo elektronické zprávy, která byla odeslána na kontaktní faxové 

číslo nebo emailovou adresu smluvní strany, která je adresátem. 
 
3. Smluvní strany jsou povinny oznámit druhé smluvní straně jakékoliv změny v kontaktních údajích pro 

doručování písemností. Za doručené budou považovány i písemnosti, které se vrátí odesílající smluv-
ní straně jako nedoručené v důsledku neoznámení nových kontaktních údajů stranou, která je adre-
sátem. 

 
Kontaktní údaje: 
 
Dodavatel:  Obchodní záležitosti: Ing. Jan Žižka, tel. 725 567 613, e-mail: jan.zizka@pragoplyn.cz 
  Fakturační záležitosti: Lenka Kišová, tel. 725 463 375, e-mail: lenka.kisova@pragoplyn.cz 
 
Odběratel: Libuše Smékalová, tel. 466 933 829/604 179 206, e-mail na energetického manažera pro 

zasílání faktur: smekalova.kladrubynl@seznam.cz, 
  e-mail organizace pro zasílání faktur: info@skola-kladrubynl.cz 
 
Mlčenlivost  
 
1. Dodavatel a odběratel se zavazují, že neposkytnou závěrkový list jako celek ani jeho část (která není 

veřejně známa) a neveřejné informace z něho plynoucí třetí osobě bez předchozího písemného sou-
hlasu druhé smluvní strany, kromě případů, kdy jim zveřejnění nebo poskytnutí třetí osobě určuje pří-
slušný právní předpis. 
 

2. Dodavatel a odběratel se zavazují přijmout technická a organizační vnitřní opatření k ochraně neve-
řejných informací, zejména důvěrných informací, a osobních údajů. 

 
Předcházení škodám  

 
1. Dodavatel a odběratel se zavazují navzájem se informovat o všech skutečnostech, kterých jsou si 

vědomi, a které by mohly vést ke škodám a usilovat o odvrácení hrozících škod. 
2. Dodavatel a odběratel jsou zbaveni odpovědnosti za částečné nebo úplné neplnění povinností da-

ných burzovním obchodem (závěrkovým listem) v případech, kdy toto neplnění bylo výsledkem okol-



ZL Plyn - velkoodběr  Strana 6 (celkem 6) 

ností vylučujících odpovědnost ve smyslu § 374 zák. č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník v platném 
znění, nebo za podmínek vyplývajících ze zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a o vý-
konu státní správy v energetických odvětvích v platném znění.  

 
Ostatní ujednání  
 
1. Závěrkový list je Smlouvou o sdružených službách dodávky zemního plynu mezi držitelem licence na 

obchod s plynem (dodavatelem) a oprávněným zákazníkem (odběratelem), uzavřenou podle zákona 
č. 513/1991 Sb., Obchodní zákoník v platném znění, zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podni-
kání a o výkonu státní správy v energetických odvětvích v platném znění (Energetický zákon) a pří-
slušných souvisejících právních předpisů. 

 
2. Dodavatel a odběratel jsou povinni postupovat při plnění podmínek burzovního obchodu (závěrkové-

ho listu) v souladu s podmínkami příslušného burzovního obchodu (závěrkového listu), platným Řá-
dem provozovatele přepravní soustavy, platným Řádem provozovatele distribuční soustavy, přísluš-
nými právními předpisy a technickými normami. 

 
3. Odběratel je oprávněn ukončit odběr plynu v odběrném místě v případě, kdy dodavateli doloží, že 

ukončuje odběr plynu z důvodu změny převodu vlastnických práv k odběrnému místu nebo z důvodu 
fyzické likvidace odběrného místa (živelná pohroma, demolice). Odběratel se zavazuje před ukonče-
ním odběru plynu provést odhlášení odběru plynu a sjednat termín odpojení měřícího zařízení. Odbě-
ratel má povinnost při ukončení odběru plynu umožnit příslušnému provozovateli distribuční soustavy 
provést konečný odečet, popř. odebrat měřící zařízení. Pokud odběratel neumožní dodavateli nebo 
provozovateli distribuční soustavy nebo jím pověřené osobě provést konečný odečet nebo odpojit 
měřící zařízení, odpovídá za celý odběr až do té doby, kdy dodavatel, nebo provozovatel distribuční 
soustavy nebo jím pověřená osoba bude moci tak učinit. 

 
4. Dodavatel a odběratel jsou se souhlasem burzy oprávněni ukončit plnění burzovního obchodu (zá-

věrkového listu) rovněž vzájemnou písemnou dohodou. 
 
5. Uzavřením burzovního obchodu (závěrkového listu) se ke dni zahájení sjednané dodávky plynu do 

odběrného místa ruší všechny smluvní vztahy související s dodávkou plynu do tohoto odběrného 
místa, které byly uzavřeny mezi dodavatelem a odběratelem nebo jejich právními předchůdci před 
uzavřením burzovního obchodu. 

 
6. Pokud by se jakékoliv ustanovení závěrkového listu dostalo do rozporu s platným právním řádem 

České republiky či mezinárodní smlouvou, kterou je Česká republika vázána, bude takovéto ustano-
vení automaticky považováno za neplatné a bude postupováno dle aktuální právní úpravy. Tato sku-
tečnost nemá vliv na platnost a účinnost ostatních ustanovení závěrkového listu. 

 
7. Dodavatel a odběratel jsou povinni vynaložit veškeré úsilí k tomu, aby byly případné spory vyplývající 

z burzovního obchodu (závěrkového listu) urovnány smírnou cestou, k tomuto vyvinou vzájemnou 
součinnost. 

 
 
Rozhod čí doložka: 
 
Všechny spory vznikající z této smlouvy a v souvislosti s ní, které se nepodaří odstranit jednáním mezi 
stranami, budou rozhodovány s konečnou platností u Rozhodčího soudu při Českomoravské komoditní 
burze Kladno podle jeho řádu jedním nebo více rozhodci. 
 
V Kladně dne 23. července 2013 
 
 
 
..................................................      ................................................ 

za dodavatele        za odběratele 
 
 
 

......................................... 
Jitka Kostková 

za ČMKBK



ZL Plyn - velkoodběr  Strana 1 (celkem 6) 

 
 
 

Závěrkový list č. PL20130723109 
(pro burzovní obchody s plynem v rámci sdružených dodávek plynu) 

 
Číslo aukce: 4    Datum konání burzovního shromáždění: 23. července 2013 
 
Dodavatel (prodávající):   
Obchodní firma:    Pragoplyn, a.s. 
Zaps. v:   OR vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 12177 
Sídlo:      Jungmannova 36/31, 110 00 Praha 1 – Nové Město  
IČ: 27933318   DIČ: CZ27933318 
Bankovní spojení:    2049340208/2600 
Zastoupena: 
Jméno a příjmení makléře:   Ing. Vratislav Kaválek 
Evidenční číslo makléře:  41037 
 
Odběratel (kupující): 
Obchodní firma:   Střední škola uměleckoprůmyslová Ústí nad Orlicí 
Zaps. v:    Registru ekonomických subjektů, ČSÚ 
Sídlo:     Zahradní 541, 562 01 Ústí nad Orlicí 
IČ: 00087408    DIČ: CZ00087408 
Bankovní spojení:   15737611/0100 
Zastoupena:  
Jméno a příjmení makléře:   Ing. Šárka Pacovská 
Evidenční  číslo makléře:  41044 
 
Popis produktu:    Dodávka zemního plynu v rámci sd ružených služeb dodávky 

  zemního plynu pro odb ěr nad 630 MWh (plyn – velkoodb ěr) 
 
Počet odb ěrných míst:  2 
 
Technické parametry dodávky: viz Příloha závěrkového listu č. 1. 
 
Termín dodávky:   01. 01. 2014 – 31. 12. 2014 
 
Sjednané celkové ro ční množství dodávky:   1 985  MWh 
 
 
Rozdělení celkového ro čního množství dodávky na jednotlivé kalendá řní měsíce pro rok 2014: 

leden 320 červenec 25 

únor 395 srpen 25 

březen 232 září 33 

duben 115 říjen 155 

květen 58 listopad 280 

červen 27 prosinec 320 
Toleran ční pásmo p ři odb ěru:  nad sjednané roční/měsíční* množství:    0 %  
    pod sjednané roční/měsíční* množství:    0 %  
 
Jednotková kupní cena (bez DPH):    708 CZK/MWh 
 
Kapacitní složka ceny (cena za p řepravu a strukturování):     0 CZK/tis. m3  
 
 



ZL Plyn - velkoodběr  Strana 2 (celkem 6) 

Zúčtovací podmínky  
 
Zúčtovací období:    měsíc 
 
Splatnost zú čtovací faktury:    30 dní 
 
Zálohy v pr ůběhu zú čtovacího období : bez záloh 
 
Sankce, které uhradí odb ěratel p ři p řekro čení toleran čního pásma: nejsou 
 
Způsob sjednávání odb ěrových diagram ů: nesjednány 
 
Ostatní podmínky: 
Dodavatel je povinen používat: 
Elektronickou fakturaci s následným zasíláním faktury v papírové podobě 
(e-mailem ve formátu *.pdf na e-mailové adresy uvedené v Závěrkovém listu). 
Faktury budou odeslány nejpozději 15. kalendářní den měsíce následujícího po měsíci, k jehož posled-
nímu dni byla faktura vystavena. 
 
Dodací podmínky  
 
1. Dodavatel je povinen dodávat sjednané množství plynu do odběrného místa odběratele v rozsahu 

a za podmínek uzavřeného burzovního obchodu (závěrkového listu) v kvalitě podle Řádu provozova-
tele přepravní soustavy, ke které je odběrné místo připojeno, pokud tomu nebrání okolnosti vyvolané 
provozovatelem přepravní nebo distribuční soustavy nebo okolnosti stanovené příslušnými právními 
předpisy. 

 
2. Dodávka plynu je splněna přechodem plynu z příslušné distribuční soustavy přes měřící zařízení do 

odběrného místa odběratele. 
 
3. Dodavatel je povinen zajistit na vlastní jméno a na vlastní účet pro odběrné místo odběratele přepra-

vu plynu, uskladnění plynu, distribuci plynu a ostatní související služby. 
 
4. Dodavatel je povinen ve smyslu příslušného platného právního předpisu převzít závazek odběratele 

odebrat plyn z plynárenské soustavy a nést plnou zodpovědnost za odchylku odběratele vztahující se 
k odběrnému místu odběratele. Z důvodu přenesení odpovědnosti za odchylku na dodavatele není 
odběratel oprávněn mít pro dodávku plynu do odběrného místa dle burzovního obchodu (závěrkové-
ho listu) jiného nebo více jiných dodavatelů. Odběratel se zavazuje ukončit smlouvu s předcházejícím 
dodavatelem, pokud k tomu nezplnomocní dodavatele, který mu bude dodávat plyn na základě bur-
zovního obchodu (závěrkového listu). 

 
5. Dodávka plynu se považuje za zahájenou první plynárenský den burzovním obchodem sjednaného 

období dodávky plynu a za ukončenou poslední plynárenský den burzovním obchodem sjednaného 
období dodávky plynu. Odběratel je povinen nahlásit dodavateli stav měřícího zařízení v odběrném 
místě k prvnímu kalendářnímu dni zahájení burzovním obchodem sjednané dodávky plynu, a to nej-
později jeden kalendářní den po tomto datu. V případě, že tak neučiní, bude počáteční stav měřícího 
zařízení stanoven provozovatelem distribuční soustavy v souladu s Řádem provozovatele distribuční 
soustavy. Odběratel se tímto vzdává nároku na reklamaci takového stavu měřícího zařízení a takto 
stanovený stav měřícího zařízení plně respektuje. 

 
6. Odběratel je povinen v případě neočekávané události, která má vliv na jeho odběr plynu (havárie 

odběrného plynového zařízení nebo výrobního zařízení), oznámit tuto událost bez zbytečného odkla-
du dodavateli. V případě plánované události, která má vliv na jeho odběr plynu (plánovaná oprava 
odběrného plynového nebo výrobního zařízení, celozávodní dovolená), je odběratel povinen oznámit 
tuto skutečnost dodavateli nejpozději 10 kalendářních dnů před jejím počátkem. 

 
7. Sjednaná dodávka plynu může být omezena, pokud bude provozovatelem přepravní soustavy vyhlá-

šen stav nouze podle příslušných platných právních předpisů. Odběratel je povinen sledovat informa-
ce o vyhlášení omezujících regulačních opatření v případě hrozícího nebo stávajícího stavu nouze 
v plynárenství. Dodavatel i odběratel jsou povinni v případě hrozícího nebo stávajícího stavu nouze 
v plynárenství postupovat podle příslušného platného právního předpisu. 

 
8. Dodavatelem dodané a odběratelem odebrané množství plynu bude v odběrném místě měřeno měří-

cím zařízením ve vlastnictví příslušného provozovatele distribuční soustavy, který zodpovídá za 



ZL Plyn - velkoodběr  Strana 3 (celkem 6) 

správnost naměřených údajů. O druhu, velikosti, umístění a skladbě měřícího zařízení rozhoduje pří-
slušný provozovatel distribuční soustavy. Odběratel je povinen odebírat plyn pouze přes měřidlo, kte-
ré připojil provozovatel distribuční soustavy. Odběratel je  povinen udržovat odběrné zařízení ve sta-
vu, který odpovídá příslušným technickým normám a platným právním předpisům a který umožňuje 
jeho řádný a spolehlivý provoz. 

 
9. Měření dodávek plynu včetně vyhodnocování, předávání výsledků měření a dalších nezbytných in-

formací pro vyúčtování dodávky plynu je zajišťováno příslušným provozovatelem distribuční sousta-
vy. Naměřený objem plynu bude v souladu s platnými právními předpisy přepočítáván na vztažené 
podmínky a energii vyjádřenou v MWh, resp. kWh. 

 
10. Odběratel se zavazuje umožnit přístup k měřícímu zařízení na odběrném místě pro potřebu kontroly 

správnosti měřených údajů, provedení odečtů nebo kontroly, opravy, údržby, výměny nebo odebrání 
měřidla, a to rovněž při ukončení odběru nebo přerušení dodávky plynu. Odběratel  je povinen zdržet 
se jakýchkoliv zásahů do měřidla a jeho připojení včetně plomb, a zabezpečit měřidlo tak, aby ne-
mohlo dojít k jeho poškození, odcizení nebo porušení plomb. Odběratel je dále povinen bez zbyteč-
ného odkladu oznámit dodavateli poškození měřícího zařízení nebo jeho plomby, případně jinou udá-
lost, která má vliv na řádnou funkci měřícího zařízení. 

 
Platební podmínky:  
 
1. Odběratel je povinen zaplatit dodavateli za dodávku plynu cenu, která je tvořena: 

a) cenou za dodávku komodity plyn, která je stanovena burzovním obchodem (závěrkovým listem), 
b) kapacitní složku ceny (cena za přepravu a strukturování) 
c) cenou za přepravu plynu, uskladnění plynu, distribuci plynu a související služby stanovenou 

v souladu se všeobecně závaznými právními předpisy, zejména cenovými rozhodnutími přísluš-
ných správních a regulačních orgánů. 

 
2. Dodávky plynu se v průběhu zúčtovacího období vyúčtovávají fakturami, které musí mít náležitosti 

daňových dokladů podle příslušných právních předpisů. 
 

3. K účtované ceně dodávky plynu se připočítává daň z plynu, daň z přidané hodnoty, poplatky a jiné 
nepřímé daně stanovené v souladu s příslušnými právními předpisy. Odběratel je povinen předložit 
dodavateli doklady, na základě kterých uplatňuje osvobození od příslušné daně. Zároveň je odběratel 
povinen v případě změny, zániku či zrušení příslušného dokladu, na základě kterého uplatňuje osvo-
bození dle předchozí věty, tuto skutečnost dodavateli oznámit, a to bez zbytečného odkladu, nejdéle 
však do druhého pracovního dne ode dne změny, zániku nebo zrušení tohoto dokladu, na základě 
kterého uplatňuje osvobození. Odběratel je odpovědný za škodu, která vznikne dodavateli porušením 
povinnosti zákazníka uvedené v předchozí větě. 

 
4. V průběhu zúčtovacího období hradí odběratel dodavateli za dodávky plynu pravidelné zálohy, pokud 

není burzovním obchodem sjednáno jinak. Jejich výše je určena podle celkové předpokládané platby 
odběratele za příslušné fakturační období včetně daně z přidané hodnoty. Dodavatel je povinen po 
uzavření burzovního obchodu (závěrkového listu) vystavit odběrateli v souladu s podmínkami uza-
vřeného burzovního obchodu (závěrkového listu) platební kalendář s uvedením počtu, výše a splat-
nosti záloh. 

 
5. Zálohy zaplacené odběratelem na příslušné zúčtovací období budou dodavatelem vypořádány ve 

faktuře za zúčtovací období. Rozdíl ve faktuře mezi vyúčtovanou částkou a zaplacenými zálohami, 
který je nedoplatkem odběratele, je odběratel povinen zaplatit dodavateli v termínu splatnosti faktury. 
Rozdíl ve faktuře mezi vyúčtovanou částkou a zaplacenými zálohami, který je přeplatkem odběratele, 
dodavatel vrátí odběrateli v termínu splatnosti faktury na bankovní účet odběratele uvedený v závěr-
kovém listu s použitím variabilního symbolu uvedeného na faktuře. 

 
6. Odběratel je povinen provádět všechny platby bezhotovostně v tuzemské měně, pokud není burzov-

ním obchodem (závěrkovým listem) sjednána jiná měna, na bankovní účet dodavatele uvedený 
na příslušné faktuře s použitím variabilního symbolu uvedeného na faktuře. Pokud odběratel poukáže 
platbu s nesprávným variabilním symbolem, nebo ji poukáže na jiný bankovní účet dodavatele, než je 
uvedeno na faktuře, je dodavatel oprávněn platbu vrátit odběrateli jako neidentifikovatelnou a účtovat 
úrok z prodlení za opožděné placení od data splatnosti faktury až do obdržení správně poukázané 
platby. 

 



ZL Plyn - velkoodběr  Strana 4 (celkem 6) 

7. Zaplacením plateb se rozumí připsání příslušné částky na bankovní účet dodavatele. Připadne-li den 
splatnosti faktury nebo zálohy na den pracovního volna nebo klidu, je dnem splatnosti nejbližší ná-
sledující pracovní den. 

 
8. V případě prodlení odběratele s úhradou jakékoliv částky vyplývající z uzavřeného burzovního ob-

chodu (závěrkového listu), je odběratel povinen uhradit dodavateli  úrok z prodlení ve výši 0,05 % 
z dlužné částky za každý den prodlení. 

 
9. V případě, že je odběratel v prodlení s úhradou jakékoliv částky vyplývající z uzavřeného burzovního 

obchodu, má dodavatel právo zaslat odběrateli písemné výzvy či upomínky k placení. Odběratel je 
v takovém případě povinen uhradit dodavateli náklady spojené se zasláním písemné výzvy či upo-
mínky k placení. 

 
10. V případě prodlení dodavatele s úhradou jakékoliv částky vyplývající z uzavřeného burzovního ob-

chodu (závěrkového listu), je dodavatel povinen uhradit odběrateli úrok z prodlení ve výši 0,05 % 
z dlužné částky za každý den prodlení. 

 
Reklamace  
 
1. Zjistí-li odběratel chyby nebo omyly při vyúčtování dodávky plynu dle uzavřeného burzovního obcho-

du (závěrkového listu), má právo příslušné vyúčtování (fakturu) u dodavatele reklamovat, a to nej-
později do 30-ti kalendářních dnů od doručení faktury, v níž se reklamované skutečnosti vyskytla. 
Reklamace musí mít písemnou formu a její uplatnění nemá odkladný účinek na splatnost faktury, vy-
jma zcela zjevné chyby, nedohodne-li se odběratel a dodavatel jinak. 

 
2. Dodavatel je povinen reklamaci přezkoumat a výsledek přezkoumání je povinen oznámit odběrateli 

ve lhůtě do 30-ti kalendářních dnů od doručení reklamace. 
 
Omezení a p řerušení dodávky  
 
1. Dodavatel je oprávněn přerušit nebo omezit v nezbytném rozsahu dodávku plynu dle burzovního 

obchodu (závěrkového listu) v odběrném místě v případech neoprávněného odběru, který je defino-
ván příslušnými platnými právními předpisy. 

 
2. Přerušení nebo omezení dodávky plynu z důvodu neoprávněného odběru bude provedeno provozo-

vatelem distribuční soustavy na žádost dodavatele bezprostředně po zjištění neoprávněného odběru 
a bude provedeno na náklady odběratele. 

 
3. Přerušením nebo omezením dodávky plynu v případech neoprávněného odběru nevzniká odběrateli 

právo na náhradu škody a ušlého zisku na dodavateli a na provozovateli distribuční soustavy. 
 
4. Odběratel je povinen uhradit dodavateli náklady spojené s přerušením, obnovením nebo ukončením 

dodávky plynu z důvodu neoprávněného odběru. Při neoprávněném odběru je zákazník povinen 
uhradit skutečně vzniklou škodu, nelze-li vzniklou škodu prokazatelně stanovit, je náhrada škody vy-
počtena podle Řádu provozovatele distribuční soustavy. 

 
Odstoupení od burzovního obchodu (záv ěrkového listu)  
 
1. Dodavatel je oprávněn odstoupit od burzovního obchodu (závěrkového listu) v případě: 

a) podstatného porušení povinností podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) odběrate-
lem, 

b) neoprávněného odběru, který je definován příslušnými platnými právními předpisy, 
c) je-li odběratel v úpadku a nebo je mu povoleno vyrovnání.  
 

2. Za podstatné porušení podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) odběratelem se považuje 
zejména: 
a) je-li odběratel i přes doručení výzvy nebo upomínky k placení opakovaně v prodlení se zaplace-

ním peněžitého závazku vyplývajícího ze závěrkového listu, 
b) zjistí-li dodavatel nebo příslušný provozovatel distribuční soustavy neoprávněnou manipulaci 

s měřícím zařízením, 
c) neumožní-li odběratel přístup k měřícímu zařízení ani po opakované písemné výzvě dodavatele 

nebo příslušného provozovatele distribuční soustavy, 
d) poruší–li odběratel podstatně povinnosti zvlášť specifikované burzovním obchodem (závěrkovým 

listem). 



ZL Plyn - velkoodběr  Strana 5 (celkem 6) 

 
3. Odběratel je oprávněn odstoupit od burzovního obchodu (závěrkového listu) v případě: 

a) podstatného porušení povinností podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) dodavate-
lem, 

b) je-li dodavatel v úpadku nebo je mu povoleno vyrovnání. 
 

4. Za podstatné porušení podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) dodavatelem se považuje 
zejména: 
a) bezdůvodné přerušení, omezení nebo ukončení dodávky plynu dodavatelem, 
b) bezdůvodné nezajištění dopravy plynu a souvisejících služeb ze strany dodavatele, 
c) je-li dodavatel i přes doručení výzvy nebo upomínky k placení opakovaně v prodlení se zaplace-

ním peněžitého závazku vyplývajícího ze závěrkového listu, 
d) poruší–li dodavatel podstatně povinnosti zvlášť specifikované burzovním obchodem (závěrkovým 

listem). 
 

5. Odstoupení od burzovního obchodu (závěrkového listu) musí být provedeno písemně a je účinné 
dnem doručení písemného oznámení o odstoupení druhé smluvní straně, nebo pozdějším dnem, kte-
rý je v oznámení o odstoupení odstupující smluvní stranou stanoven. Odstupující smluvní strana je 
povinna oznámit odstoupení od burzovního obchodu (závěrkového listu) příslušnému provozovateli 
distribuční soustavy. 

 
Komunikace a doru čování  
 
1. Korespondence, oznámení či jiné sdělení učiněné mezi dodavatelem a odběratelem na základě uza-

vřeného burzovního obchodu (závěrkového listu) musí mít písemnou podobu a musí být v českém ja-
zyce (dále „písemnost“). 

 
2. Písemnosti se považují za doručené:  

a) osobním doručením a předáním kontaktní osobě smluvní strany, která je adresátem, 
b) pátým kalendářním dnem ode dne odeslání doporučeného dopisu na kontaktní adresu smluvní 

strany, která je adresátem, nebo dřívějším dnem doručení, 
c) zpětným potvrzením faxové nebo elektronické zprávy, která byla odeslána na kontaktní faxové 

číslo nebo emailovou adresu smluvní strany, která je adresátem. 
 
3. Smluvní strany jsou povinny oznámit druhé smluvní straně jakékoliv změny v kontaktních údajích pro 

doručování písemností. Za doručené budou považovány i písemnosti, které se vrátí odesílající smluv-
ní straně jako nedoručené v důsledku neoznámení nových kontaktních údajů stranou, která je adre-
sátem. 

 
Kontaktní údaje: 
 
Dodavatel:  Obchodní záležitosti: Ing. Jan Žižka, tel. 725 567 613, e-mail: jan.zizka@pragoplyn.cz 
  Fakturační záležitosti: Lenka Kišová, tel. 725 463 375, e-mail: lenka.kisova@pragoplyn.cz 
 
Odběratel: Zdeněk Salinger Ing., tel. 777 007 793, e-mail na energetického manažera pro zasílání 

faktur: zsalinger@ssup.cz, e-mail organizace pro zasílání faktur: zrossler@ssup.cz 
 
Mlčenlivost  
 
1. Dodavatel a odběratel se zavazují, že neposkytnou závěrkový list jako celek ani jeho část (která není 

veřejně známa) a neveřejné informace z něho plynoucí třetí osobě bez předchozího písemného sou-
hlasu druhé smluvní strany, kromě případů, kdy jim zveřejnění nebo poskytnutí třetí osobě určuje pří-
slušný právní předpis. 
 

2. Dodavatel a odběratel se zavazují přijmout technická a organizační vnitřní opatření k ochraně neve-
řejných informací, zejména důvěrných informací, a osobních údajů. 

 
Předcházení škodám  

 
1. Dodavatel a odběratel se zavazují navzájem se informovat o všech skutečnostech, kterých jsou si 

vědomi, a které by mohly vést ke škodám a usilovat o odvrácení hrozících škod. 
2. Dodavatel a odběratel jsou zbaveni odpovědnosti za částečné nebo úplné neplnění povinností da-

ných burzovním obchodem (závěrkovým listem) v případech, kdy toto neplnění bylo výsledkem okol-
ností vylučujících odpovědnost ve smyslu § 374 zák. č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník v platném 



ZL Plyn - velkoodběr  Strana 6 (celkem 6) 

znění, nebo za podmínek vyplývajících ze zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a o vý-
konu státní správy v energetických odvětvích v platném znění.  

 
Ostatní ujednání  
 
1. Závěrkový list je Smlouvou o sdružených službách dodávky zemního plynu mezi držitelem licence na 

obchod s plynem (dodavatelem) a oprávněným zákazníkem (odběratelem), uzavřenou podle zákona 
č. 513/1991 Sb., Obchodní zákoník v platném znění, zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podni-
kání a o výkonu státní správy v energetických odvětvích v platném znění (Energetický zákon) a pří-
slušných souvisejících právních předpisů. 

 
2. Dodavatel a odběratel jsou povinni postupovat při plnění podmínek burzovního obchodu (závěrkové-

ho listu) v souladu s podmínkami příslušného burzovního obchodu (závěrkového listu), platným Řá-
dem provozovatele přepravní soustavy, platným Řádem provozovatele distribuční soustavy, přísluš-
nými právními předpisy a technickými normami. 

 
3. Odběratel je oprávněn ukončit odběr plynu v odběrném místě v případě, kdy dodavateli doloží, že 

ukončuje odběr plynu z důvodu změny převodu vlastnických práv k odběrnému místu nebo z důvodu 
fyzické likvidace odběrného místa (živelná pohroma, demolice). Odběratel se zavazuje před ukonče-
ním odběru plynu provést odhlášení odběru plynu a sjednat termín odpojení měřícího zařízení. Odbě-
ratel má povinnost při ukončení odběru plynu umožnit příslušnému provozovateli distribuční soustavy 
provést konečný odečet, popř. odebrat měřící zařízení. Pokud odběratel neumožní dodavateli nebo 
provozovateli distribuční soustavy nebo jím pověřené osobě provést konečný odečet nebo odpojit 
měřící zařízení, odpovídá za celý odběr až do té doby, kdy dodavatel, nebo provozovatel distribuční 
soustavy nebo jím pověřená osoba bude moci tak učinit. 

 
4. Dodavatel a odběratel jsou se souhlasem burzy oprávněni ukončit plnění burzovního obchodu (zá-

věrkového listu) rovněž vzájemnou písemnou dohodou. 
 
5. Uzavřením burzovního obchodu (závěrkového listu) se ke dni zahájení sjednané dodávky plynu do 

odběrného místa ruší všechny smluvní vztahy související s dodávkou plynu do tohoto odběrného 
místa, které byly uzavřeny mezi dodavatelem a odběratelem nebo jejich právními předchůdci před 
uzavřením burzovního obchodu. 

 
6. Pokud by se jakékoliv ustanovení závěrkového listu dostalo do rozporu s platným právním řádem 

České republiky či mezinárodní smlouvou, kterou je Česká republika vázána, bude takovéto ustano-
vení automaticky považováno za neplatné a bude postupováno dle aktuální právní úpravy. Tato sku-
tečnost nemá vliv na platnost a účinnost ostatních ustanovení závěrkového listu. 

 
7. Dodavatel a odběratel jsou povinni vynaložit veškeré úsilí k tomu, aby byly případné spory vyplývající 

z burzovního obchodu (závěrkového listu) urovnány smírnou cestou, k tomuto vyvinou vzájemnou 
součinnost. 

 
 
Rozhod čí doložka: 
 
Všechny spory vznikající z této smlouvy a v souvislosti s ní, které se nepodaří odstranit jednáním mezi 
stranami, budou rozhodovány s konečnou platností u Rozhodčího soudu při Českomoravské komoditní 
burze Kladno podle jeho řádu jedním nebo více rozhodci. 
 
V Kladně dne 23. července 2013 
 
 
 
..................................................      ................................................ 

za dodavatele        za odběratele 
 
 
 

......................................... 
Jitka Kostková 

za ČMKBK



ZL Plyn - velkoodběr  Strana 1 (celkem 6) 

 
 
 

Závěrkový list č. PL20130723110 
(pro burzovní obchody s plynem v rámci sdružených dodávek plynu) 

 
Číslo aukce: 4    Datum konání burzovního shromáždění: 23. července 2013 
 
Dodavatel (prodávající):   
Obchodní firma:    Pragoplyn, a.s. 
Zaps. v:   OR vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 12177 
Sídlo:      Jungmannova 36/31, 110 00 Praha 1 – Nové Město  
IČ: 27933318   DIČ: CZ27933318 
Bankovní spojení:    2049340208/2600 
Zastoupena: 
Jméno a příjmení makléře:   Ing. Vratislav Kaválek 
Evidenční číslo makléře:  41037 
 
Odběratel (kupující): 
Obchodní firma:   Střední škola zahradnická a technická Litomyšl 
Zaps. v:    OR u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl Pr, vložka 1162 
Sídlo:     T. G. Masaryka 659, 570 13 Litomyšl 
IČ: 72085428    DIČ: CZ72085428 
Bankovní spojení:   202286422/0600 
Zastoupena:  
Jméno a příjmení makléře:   Ing. Šárka Pacovská 
Evidenční  číslo makléře:  41044 
 
Popis produktu:    Dodávka zemního plynu v rámci sd ružených služeb dodávky 

  zemního plynu pro odb ěr nad 630 MWh (plyn – velkoodb ěr) 
 
Počet odb ěrných míst:  1 
 
Technické parametry dodávky: viz Příloha závěrkového listu č. 1. 
 
Termín dodávky:   01. 01. 2014 – 31. 12. 2014 
 
Sjednané celkové ro ční množství dodávky:   1 071  MWh 
 
 
Rozdělení celkového ro čního množství dodávky na jednotlivé kalendá řní měsíce pro rok 2014: 

leden 207 červenec 3 

únor 263 srpen 3 

březen 105 září 12 

duben 60 říjen 41 

květen 10 listopad 158 

červen 8 prosinec 201 
Toleran ční pásmo p ři odb ěru:  nad sjednané roční/měsíční* množství:    0 %  
    pod sjednané roční/měsíční* množství:    0 %  
 
Jednotková kupní cena (bez DPH):    708 CZK/MWh 
 
Kapacitní složka ceny (cena za p řepravu a strukturování):     0 CZK/tis. m3  
 
 



ZL Plyn - velkoodběr  Strana 2 (celkem 6) 

Zúčtovací podmínky  
 
Zúčtovací období:    měsíc 
 
Splatnost zú čtovací faktury:    30 dní 
 
Zálohy v pr ůběhu zú čtovacího období : bez záloh 
 
Sankce, které uhradí odb ěratel p ři p řekro čení toleran čního pásma: nejsou 
 
Způsob sjednávání odb ěrových diagram ů: nesjednány 
 
Ostatní podmínky: 
Dodavatel je povinen používat: 
Elektronickou fakturaci s následným zasíláním faktury v papírové podobě 
(e-mailem ve formátu *.pdf na e-mailové adresy uvedené v Závěrkovém listu). 
Faktury budou odeslány nejpozději 15. kalendářní den měsíce následujícího po měsíci, k jehož posled-
nímu dni byla faktura vystavena. 
 
Dodací podmínky  
 
1. Dodavatel je povinen dodávat sjednané množství plynu do odběrného místa odběratele v rozsahu 

a za podmínek uzavřeného burzovního obchodu (závěrkového listu) v kvalitě podle Řádu provozova-
tele přepravní soustavy, ke které je odběrné místo připojeno, pokud tomu nebrání okolnosti vyvolané 
provozovatelem přepravní nebo distribuční soustavy nebo okolnosti stanovené příslušnými právními 
předpisy. 

 
2. Dodávka plynu je splněna přechodem plynu z příslušné distribuční soustavy přes měřící zařízení do 

odběrného místa odběratele. 
 
3. Dodavatel je povinen zajistit na vlastní jméno a na vlastní účet pro odběrné místo odběratele přepra-

vu plynu, uskladnění plynu, distribuci plynu a ostatní související služby. 
 
4. Dodavatel je povinen ve smyslu příslušného platného právního předpisu převzít závazek odběratele 

odebrat plyn z plynárenské soustavy a nést plnou zodpovědnost za odchylku odběratele vztahující se 
k odběrnému místu odběratele. Z důvodu přenesení odpovědnosti za odchylku na dodavatele není 
odběratel oprávněn mít pro dodávku plynu do odběrného místa dle burzovního obchodu (závěrkové-
ho listu) jiného nebo více jiných dodavatelů. Odběratel se zavazuje ukončit smlouvu s předcházejícím 
dodavatelem, pokud k tomu nezplnomocní dodavatele, který mu bude dodávat plyn na základě bur-
zovního obchodu (závěrkového listu). 

 
5. Dodávka plynu se považuje za zahájenou první plynárenský den burzovním obchodem sjednaného 

období dodávky plynu a za ukončenou poslední plynárenský den burzovním obchodem sjednaného 
období dodávky plynu. Odběratel je povinen nahlásit dodavateli stav měřícího zařízení v odběrném 
místě k prvnímu kalendářnímu dni zahájení burzovním obchodem sjednané dodávky plynu, a to nej-
později jeden kalendářní den po tomto datu. V případě, že tak neučiní, bude počáteční stav měřícího 
zařízení stanoven provozovatelem distribuční soustavy v souladu s Řádem provozovatele distribuční 
soustavy. Odběratel se tímto vzdává nároku na reklamaci takového stavu měřícího zařízení a takto 
stanovený stav měřícího zařízení plně respektuje. 

 
6. Odběratel je povinen v případě neočekávané události, která má vliv na jeho odběr plynu (havárie 

odběrného plynového zařízení nebo výrobního zařízení), oznámit tuto událost bez zbytečného odkla-
du dodavateli. V případě plánované události, která má vliv na jeho odběr plynu (plánovaná oprava 
odběrného plynového nebo výrobního zařízení, celozávodní dovolená), je odběratel povinen oznámit 
tuto skutečnost dodavateli nejpozději 10 kalendářních dnů před jejím počátkem. 

 
7. Sjednaná dodávka plynu může být omezena, pokud bude provozovatelem přepravní soustavy vyhlá-

šen stav nouze podle příslušných platných právních předpisů. Odběratel je povinen sledovat informa-
ce o vyhlášení omezujících regulačních opatření v případě hrozícího nebo stávajícího stavu nouze 
v plynárenství. Dodavatel i odběratel jsou povinni v případě hrozícího nebo stávajícího stavu nouze 
v plynárenství postupovat podle příslušného platného právního předpisu. 

 
8. Dodavatelem dodané a odběratelem odebrané množství plynu bude v odběrném místě měřeno měří-

cím zařízením ve vlastnictví příslušného provozovatele distribuční soustavy, který zodpovídá za 



ZL Plyn - velkoodběr  Strana 3 (celkem 6) 

správnost naměřených údajů. O druhu, velikosti, umístění a skladbě měřícího zařízení rozhoduje pří-
slušný provozovatel distribuční soustavy. Odběratel je povinen odebírat plyn pouze přes měřidlo, kte-
ré připojil provozovatel distribuční soustavy. Odběratel je  povinen udržovat odběrné zařízení ve sta-
vu, který odpovídá příslušným technickým normám a platným právním předpisům a který umožňuje 
jeho řádný a spolehlivý provoz. 

 
9. Měření dodávek plynu včetně vyhodnocování, předávání výsledků měření a dalších nezbytných in-

formací pro vyúčtování dodávky plynu je zajišťováno příslušným provozovatelem distribuční sousta-
vy. Naměřený objem plynu bude v souladu s platnými právními předpisy přepočítáván na vztažené 
podmínky a energii vyjádřenou v MWh, resp. kWh. 

 
10. Odběratel se zavazuje umožnit přístup k měřícímu zařízení na odběrném místě pro potřebu kontroly 

správnosti měřených údajů, provedení odečtů nebo kontroly, opravy, údržby, výměny nebo odebrání 
měřidla, a to rovněž při ukončení odběru nebo přerušení dodávky plynu. Odběratel  je povinen zdržet 
se jakýchkoliv zásahů do měřidla a jeho připojení včetně plomb, a zabezpečit měřidlo tak, aby ne-
mohlo dojít k jeho poškození, odcizení nebo porušení plomb. Odběratel je dále povinen bez zbyteč-
ného odkladu oznámit dodavateli poškození měřícího zařízení nebo jeho plomby, případně jinou udá-
lost, která má vliv na řádnou funkci měřícího zařízení. 

 
Platební podmínky:  
 
1. Odběratel je povinen zaplatit dodavateli za dodávku plynu cenu, která je tvořena: 

a) cenou za dodávku komodity plyn, která je stanovena burzovním obchodem (závěrkovým listem), 
b) kapacitní složku ceny (cena za přepravu a strukturování) 
c) cenou za přepravu plynu, uskladnění plynu, distribuci plynu a související služby stanovenou 

v souladu se všeobecně závaznými právními předpisy, zejména cenovými rozhodnutími přísluš-
ných správních a regulačních orgánů. 

 
2. Dodávky plynu se v průběhu zúčtovacího období vyúčtovávají fakturami, které musí mít náležitosti 

daňových dokladů podle příslušných právních předpisů. 
 

3. K účtované ceně dodávky plynu se připočítává daň z plynu, daň z přidané hodnoty, poplatky a jiné 
nepřímé daně stanovené v souladu s příslušnými právními předpisy. Odběratel je povinen předložit 
dodavateli doklady, na základě kterých uplatňuje osvobození od příslušné daně. Zároveň je odběratel 
povinen v případě změny, zániku či zrušení příslušného dokladu, na základě kterého uplatňuje osvo-
bození dle předchozí věty, tuto skutečnost dodavateli oznámit, a to bez zbytečného odkladu, nejdéle 
však do druhého pracovního dne ode dne změny, zániku nebo zrušení tohoto dokladu, na základě 
kterého uplatňuje osvobození. Odběratel je odpovědný za škodu, která vznikne dodavateli porušením 
povinnosti zákazníka uvedené v předchozí větě. 

 
4. V průběhu zúčtovacího období hradí odběratel dodavateli za dodávky plynu pravidelné zálohy, pokud 

není burzovním obchodem sjednáno jinak. Jejich výše je určena podle celkové předpokládané platby 
odběratele za příslušné fakturační období včetně daně z přidané hodnoty. Dodavatel je povinen po 
uzavření burzovního obchodu (závěrkového listu) vystavit odběrateli v souladu s podmínkami uza-
vřeného burzovního obchodu (závěrkového listu) platební kalendář s uvedením počtu, výše a splat-
nosti záloh. 

 
5. Zálohy zaplacené odběratelem na příslušné zúčtovací období budou dodavatelem vypořádány ve 

faktuře za zúčtovací období. Rozdíl ve faktuře mezi vyúčtovanou částkou a zaplacenými zálohami, 
který je nedoplatkem odběratele, je odběratel povinen zaplatit dodavateli v termínu splatnosti faktury. 
Rozdíl ve faktuře mezi vyúčtovanou částkou a zaplacenými zálohami, který je přeplatkem odběratele, 
dodavatel vrátí odběrateli v termínu splatnosti faktury na bankovní účet odběratele uvedený v závěr-
kovém listu s použitím variabilního symbolu uvedeného na faktuře. 

 
6. Odběratel je povinen provádět všechny platby bezhotovostně v tuzemské měně, pokud není burzov-

ním obchodem (závěrkovým listem) sjednána jiná měna, na bankovní účet dodavatele uvedený 
na příslušné faktuře s použitím variabilního symbolu uvedeného na faktuře. Pokud odběratel poukáže 
platbu s nesprávným variabilním symbolem, nebo ji poukáže na jiný bankovní účet dodavatele, než je 
uvedeno na faktuře, je dodavatel oprávněn platbu vrátit odběrateli jako neidentifikovatelnou a účtovat 
úrok z prodlení za opožděné placení od data splatnosti faktury až do obdržení správně poukázané 
platby. 

 



ZL Plyn - velkoodběr  Strana 4 (celkem 6) 

7. Zaplacením plateb se rozumí připsání příslušné částky na bankovní účet dodavatele. Připadne-li den 
splatnosti faktury nebo zálohy na den pracovního volna nebo klidu, je dnem splatnosti nejbližší ná-
sledující pracovní den. 

 
8. V případě prodlení odběratele s úhradou jakékoliv částky vyplývající z uzavřeného burzovního ob-

chodu (závěrkového listu), je odběratel povinen uhradit dodavateli  úrok z prodlení ve výši 0,05 % 
z dlužné částky za každý den prodlení. 

 
9. V případě, že je odběratel v prodlení s úhradou jakékoliv částky vyplývající z uzavřeného burzovního 

obchodu, má dodavatel právo zaslat odběrateli písemné výzvy či upomínky k placení. Odběratel je 
v takovém případě povinen uhradit dodavateli náklady spojené se zasláním písemné výzvy či upo-
mínky k placení. 

 
10. V případě prodlení dodavatele s úhradou jakékoliv částky vyplývající z uzavřeného burzovního ob-

chodu (závěrkového listu), je dodavatel povinen uhradit odběrateli úrok z prodlení ve výši 0,05 % 
z dlužné částky za každý den prodlení. 

 
Reklamace  
 
1. Zjistí-li odběratel chyby nebo omyly při vyúčtování dodávky plynu dle uzavřeného burzovního obcho-

du (závěrkového listu), má právo příslušné vyúčtování (fakturu) u dodavatele reklamovat, a to nej-
později do 30-ti kalendářních dnů od doručení faktury, v níž se reklamované skutečnosti vyskytla. 
Reklamace musí mít písemnou formu a její uplatnění nemá odkladný účinek na splatnost faktury, vy-
jma zcela zjevné chyby, nedohodne-li se odběratel a dodavatel jinak. 

 
2. Dodavatel je povinen reklamaci přezkoumat a výsledek přezkoumání je povinen oznámit odběrateli 

ve lhůtě do 30-ti kalendářních dnů od doručení reklamace. 
 
Omezení a p řerušení dodávky  
 
1. Dodavatel je oprávněn přerušit nebo omezit v nezbytném rozsahu dodávku plynu dle burzovního 

obchodu (závěrkového listu) v odběrném místě v případech neoprávněného odběru, který je defino-
ván příslušnými platnými právními předpisy. 

 
2. Přerušení nebo omezení dodávky plynu z důvodu neoprávněného odběru bude provedeno provozo-

vatelem distribuční soustavy na žádost dodavatele bezprostředně po zjištění neoprávněného odběru 
a bude provedeno na náklady odběratele. 

 
3. Přerušením nebo omezením dodávky plynu v případech neoprávněného odběru nevzniká odběrateli 

právo na náhradu škody a ušlého zisku na dodavateli a na provozovateli distribuční soustavy. 
 
4. Odběratel je povinen uhradit dodavateli náklady spojené s přerušením, obnovením nebo ukončením 

dodávky plynu z důvodu neoprávněného odběru. Při neoprávněném odběru je zákazník povinen 
uhradit skutečně vzniklou škodu, nelze-li vzniklou škodu prokazatelně stanovit, je náhrada škody vy-
počtena podle Řádu provozovatele distribuční soustavy. 

 
Odstoupení od burzovního obchodu (záv ěrkového listu)  
 
1. Dodavatel je oprávněn odstoupit od burzovního obchodu (závěrkového listu) v případě: 

a) podstatného porušení povinností podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) odběrate-
lem, 

b) neoprávněného odběru, který je definován příslušnými platnými právními předpisy, 
c) je-li odběratel v úpadku a nebo je mu povoleno vyrovnání.  
 

2. Za podstatné porušení podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) odběratelem se považuje 
zejména: 
a) je-li odběratel i přes doručení výzvy nebo upomínky k placení opakovaně v prodlení se zaplace-

ním peněžitého závazku vyplývajícího ze závěrkového listu, 
b) zjistí-li dodavatel nebo příslušný provozovatel distribuční soustavy neoprávněnou manipulaci 

s měřícím zařízením, 
c) neumožní-li odběratel přístup k měřícímu zařízení ani po opakované písemné výzvě dodavatele 

nebo příslušného provozovatele distribuční soustavy, 
d) poruší–li odběratel podstatně povinnosti zvlášť specifikované burzovním obchodem (závěrkovým 

listem). 



ZL Plyn - velkoodběr  Strana 5 (celkem 6) 

 
3. Odběratel je oprávněn odstoupit od burzovního obchodu (závěrkového listu) v případě: 

a) podstatného porušení povinností podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) dodavate-
lem, 

b) je-li dodavatel v úpadku nebo je mu povoleno vyrovnání. 
 

4. Za podstatné porušení podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) dodavatelem se považuje 
zejména: 
a) bezdůvodné přerušení, omezení nebo ukončení dodávky plynu dodavatelem, 
b) bezdůvodné nezajištění dopravy plynu a souvisejících služeb ze strany dodavatele, 
c) je-li dodavatel i přes doručení výzvy nebo upomínky k placení opakovaně v prodlení se zaplace-

ním peněžitého závazku vyplývajícího ze závěrkového listu, 
d) poruší–li dodavatel podstatně povinnosti zvlášť specifikované burzovním obchodem (závěrkovým 

listem). 
 

5. Odstoupení od burzovního obchodu (závěrkového listu) musí být provedeno písemně a je účinné 
dnem doručení písemného oznámení o odstoupení druhé smluvní straně, nebo pozdějším dnem, kte-
rý je v oznámení o odstoupení odstupující smluvní stranou stanoven. Odstupující smluvní strana je 
povinna oznámit odstoupení od burzovního obchodu (závěrkového listu) příslušnému provozovateli 
distribuční soustavy. 

 
Komunikace a doru čování  
 
1. Korespondence, oznámení či jiné sdělení učiněné mezi dodavatelem a odběratelem na základě uza-

vřeného burzovního obchodu (závěrkového listu) musí mít písemnou podobu a musí být v českém ja-
zyce (dále „písemnost“). 

 
2. Písemnosti se považují za doručené:  

a) osobním doručením a předáním kontaktní osobě smluvní strany, která je adresátem, 
b) pátým kalendářním dnem ode dne odeslání doporučeného dopisu na kontaktní adresu smluvní 

strany, která je adresátem, nebo dřívějším dnem doručení, 
c) zpětným potvrzením faxové nebo elektronické zprávy, která byla odeslána na kontaktní faxové 

číslo nebo emailovou adresu smluvní strany, která je adresátem. 
 
3. Smluvní strany jsou povinny oznámit druhé smluvní straně jakékoliv změny v kontaktních údajích pro 

doručování písemností. Za doručené budou považovány i písemnosti, které se vrátí odesílající smluv-
ní straně jako nedoručené v důsledku neoznámení nových kontaktních údajů stranou, která je adre-
sátem. 

 
Kontaktní údaje: 
 
Dodavatel:  Obchodní záležitosti: Ing. Jan Žižka, tel. 725 567 613, e-mail: jan.zizka@pragoplyn.cz 
  Fakturační záležitosti: Lenka Kišová, tel. 725 463 375, e-mail: lenka.kisova@pragoplyn.cz 
 
Odběratel: Markéta Dostálová, tel. 461 313 602/725 265 191, e-mail na energetického manažera pro 

zasílání faktur: marketa.dostalova@szat.cz, 
e-mail organizace pro zasílání faktur: škola@szat.cz 

 
Mlčenlivost  
 
1. Dodavatel a odběratel se zavazují, že neposkytnou závěrkový list jako celek ani jeho část (která není 

veřejně známa) a neveřejné informace z něho plynoucí třetí osobě bez předchozího písemného sou-
hlasu druhé smluvní strany, kromě případů, kdy jim zveřejnění nebo poskytnutí třetí osobě určuje pří-
slušný právní předpis. 
 

2. Dodavatel a odběratel se zavazují přijmout technická a organizační vnitřní opatření k ochraně neve-
řejných informací, zejména důvěrných informací, a osobních údajů. 

 
Předcházení škodám  

 
1. Dodavatel a odběratel se zavazují navzájem se informovat o všech skutečnostech, kterých jsou si 

vědomi, a které by mohly vést ke škodám a usilovat o odvrácení hrozících škod. 
2. Dodavatel a odběratel jsou zbaveni odpovědnosti za částečné nebo úplné neplnění povinností da-

ných burzovním obchodem (závěrkovým listem) v případech, kdy toto neplnění bylo výsledkem okol-



ZL Plyn - velkoodběr  Strana 6 (celkem 6) 

ností vylučujících odpovědnost ve smyslu § 374 zák. č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník v platném 
znění, nebo za podmínek vyplývajících ze zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a o vý-
konu státní správy v energetických odvětvích v platném znění.  

 
Ostatní ujednání  
 
1. Závěrkový list je Smlouvou o sdružených službách dodávky zemního plynu mezi držitelem licence na 

obchod s plynem (dodavatelem) a oprávněným zákazníkem (odběratelem), uzavřenou podle zákona 
č. 513/1991 Sb., Obchodní zákoník v platném znění, zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podni-
kání a o výkonu státní správy v energetických odvětvích v platném znění (Energetický zákon) a pří-
slušných souvisejících právních předpisů. 

 
2. Dodavatel a odběratel jsou povinni postupovat při plnění podmínek burzovního obchodu (závěrkové-

ho listu) v souladu s podmínkami příslušného burzovního obchodu (závěrkového listu), platným Řá-
dem provozovatele přepravní soustavy, platným Řádem provozovatele distribuční soustavy, přísluš-
nými právními předpisy a technickými normami. 

 
3. Odběratel je oprávněn ukončit odběr plynu v odběrném místě v případě, kdy dodavateli doloží, že 

ukončuje odběr plynu z důvodu změny převodu vlastnických práv k odběrnému místu nebo z důvodu 
fyzické likvidace odběrného místa (živelná pohroma, demolice). Odběratel se zavazuje před ukonče-
ním odběru plynu provést odhlášení odběru plynu a sjednat termín odpojení měřícího zařízení. Odbě-
ratel má povinnost při ukončení odběru plynu umožnit příslušnému provozovateli distribuční soustavy 
provést konečný odečet, popř. odebrat měřící zařízení. Pokud odběratel neumožní dodavateli nebo 
provozovateli distribuční soustavy nebo jím pověřené osobě provést konečný odečet nebo odpojit 
měřící zařízení, odpovídá za celý odběr až do té doby, kdy dodavatel, nebo provozovatel distribuční 
soustavy nebo jím pověřená osoba bude moci tak učinit. 

 
4. Dodavatel a odběratel jsou se souhlasem burzy oprávněni ukončit plnění burzovního obchodu (zá-

věrkového listu) rovněž vzájemnou písemnou dohodou. 
 
5. Uzavřením burzovního obchodu (závěrkového listu) se ke dni zahájení sjednané dodávky plynu do 

odběrného místa ruší všechny smluvní vztahy související s dodávkou plynu do tohoto odběrného 
místa, které byly uzavřeny mezi dodavatelem a odběratelem nebo jejich právními předchůdci před 
uzavřením burzovního obchodu. 

 
6. Pokud by se jakékoliv ustanovení závěrkového listu dostalo do rozporu s platným právním řádem 

České republiky či mezinárodní smlouvou, kterou je Česká republika vázána, bude takovéto ustano-
vení automaticky považováno za neplatné a bude postupováno dle aktuální právní úpravy. Tato sku-
tečnost nemá vliv na platnost a účinnost ostatních ustanovení závěrkového listu. 

 
7. Dodavatel a odběratel jsou povinni vynaložit veškeré úsilí k tomu, aby byly případné spory vyplývající 

z burzovního obchodu (závěrkového listu) urovnány smírnou cestou, k tomuto vyvinou vzájemnou 
součinnost. 

 
 
Rozhod čí doložka: 
 
Všechny spory vznikající z této smlouvy a v souvislosti s ní, které se nepodaří odstranit jednáním mezi 
stranami, budou rozhodovány s konečnou platností u Rozhodčího soudu při Českomoravské komoditní 
burze Kladno podle jeho řádu jedním nebo více rozhodci. 
 
V Kladně dne 23. července 2013 
 
 
 
..................................................      ................................................ 

za dodavatele        za odběratele 
 
 
 

......................................... 
Jitka Kostková 

za ČMKBK



ZL Plyn - velkoodběr  Strana 1 (celkem 6) 

 
 
 

Závěrkový list č. PL20130723111 
(pro burzovní obchody s plynem v rámci sdružených dodávek plynu) 

 
Číslo aukce: 4    Datum konání burzovního shromáždění: 23. července 2013 
 
Dodavatel (prodávající):   
Obchodní firma:    Pragoplyn, a.s. 
Zaps. v:   OR vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 12177 
Sídlo:      Jungmannova 36/31, 110 00 Praha 1 – Nové Město  
IČ: 27933318   DIČ: CZ27933318 
Bankovní spojení:    2049340208/2600 
Zastoupena: 
Jméno a příjmení makléře:   Ing. Vratislav Kaválek 
Evidenční číslo makléře:  41037 
 
Odběratel (kupující): 
Obchodní firma:   Vysokomýtská nemocnice 
Zaps. v:    OR u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl Pr, vložka 836 
Sídlo:     Hradecká 167, 566 23 Vysoké Mýto 
IČ: 71207856    DIČ: CZ71207856 
Bankovní spojení:   19332611/0100 
Zastoupena:  
Jméno a příjmení makléře:   Ing. Šárka Pacovská 
Evidenční  číslo makléře:  41044 
 
Popis produktu:    Dodávka zemního plynu v rámci sd ružených služeb dodávky 

  zemního plynu pro odb ěr nad 630 MWh (plyn – velkoodb ěr) 
 
Počet odb ěrných míst:  2 
 
Technické parametry dodávky: viz Příloha závěrkového listu č. 1. 
 
Termín dodávky:   01. 01. 2014 – 31. 12. 2014 
 
Sjednané celkové ro ční množství dodávky:   3 261  MWh 
 
 
Rozdělení celkového ro čního množství dodávky na jednotlivé kalendá řní měsíce pro rok 2014: 

leden 418 červenec 156 

únor 416 srpen 154 

březen 325 září 173 

duben 277 říjen 283 

květen 203 listopad 308 

červen 170 prosinec 378 
Toleran ční pásmo p ři odb ěru:  nad sjednané roční/měsíční* množství:    0 %  
    pod sjednané roční/měsíční* množství:    0 %  
 
Jednotková kupní cena (bez DPH):    708 CZK/MWh 
 
Kapacitní složka ceny (cena za p řepravu a strukturování):     0 CZK/tis. m3  
 
 



ZL Plyn - velkoodběr  Strana 2 (celkem 6) 

Zúčtovací podmínky  
 
Zúčtovací období:    měsíc 
 
Splatnost zú čtovací faktury:    30 dní 
 
Zálohy v pr ůběhu zú čtovacího období : bez záloh 
 
Sankce, které uhradí odb ěratel p ři p řekro čení toleran čního pásma: nejsou 
 
Způsob sjednávání odb ěrových diagram ů: nesjednány 
 
Ostatní podmínky: 
Dodavatel je povinen používat: 
Elektronickou fakturaci s následným zasíláním faktury v papírové podobě 
(e-mailem ve formátu *.pdf na e-mailové adresy uvedené v Závěrkovém listu). 
Faktury budou odeslány nejpozději 15. kalendářní den měsíce následujícího po měsíci, k jehož posled-
nímu dni byla faktura vystavena. 
 
Dodací podmínky  
 
1. Dodavatel je povinen dodávat sjednané množství plynu do odběrného místa odběratele v rozsahu 

a za podmínek uzavřeného burzovního obchodu (závěrkového listu) v kvalitě podle Řádu provozova-
tele přepravní soustavy, ke které je odběrné místo připojeno, pokud tomu nebrání okolnosti vyvolané 
provozovatelem přepravní nebo distribuční soustavy nebo okolnosti stanovené příslušnými právními 
předpisy. 

 
2. Dodávka plynu je splněna přechodem plynu z příslušné distribuční soustavy přes měřící zařízení do 

odběrného místa odběratele. 
 
3. Dodavatel je povinen zajistit na vlastní jméno a na vlastní účet pro odběrné místo odběratele přepra-

vu plynu, uskladnění plynu, distribuci plynu a ostatní související služby. 
 
4. Dodavatel je povinen ve smyslu příslušného platného právního předpisu převzít závazek odběratele 

odebrat plyn z plynárenské soustavy a nést plnou zodpovědnost za odchylku odběratele vztahující se 
k odběrnému místu odběratele. Z důvodu přenesení odpovědnosti za odchylku na dodavatele není 
odběratel oprávněn mít pro dodávku plynu do odběrného místa dle burzovního obchodu (závěrkové-
ho listu) jiného nebo více jiných dodavatelů. Odběratel se zavazuje ukončit smlouvu s předcházejícím 
dodavatelem, pokud k tomu nezplnomocní dodavatele, který mu bude dodávat plyn na základě bur-
zovního obchodu (závěrkového listu). 

 
5. Dodávka plynu se považuje za zahájenou první plynárenský den burzovním obchodem sjednaného 

období dodávky plynu a za ukončenou poslední plynárenský den burzovním obchodem sjednaného 
období dodávky plynu. Odběratel je povinen nahlásit dodavateli stav měřícího zařízení v odběrném 
místě k prvnímu kalendářnímu dni zahájení burzovním obchodem sjednané dodávky plynu, a to nej-
později jeden kalendářní den po tomto datu. V případě, že tak neučiní, bude počáteční stav měřícího 
zařízení stanoven provozovatelem distribuční soustavy v souladu s Řádem provozovatele distribuční 
soustavy. Odběratel se tímto vzdává nároku na reklamaci takového stavu měřícího zařízení a takto 
stanovený stav měřícího zařízení plně respektuje. 

 
6. Odběratel je povinen v případě neočekávané události, která má vliv na jeho odběr plynu (havárie 

odběrného plynového zařízení nebo výrobního zařízení), oznámit tuto událost bez zbytečného odkla-
du dodavateli. V případě plánované události, která má vliv na jeho odběr plynu (plánovaná oprava 
odběrného plynového nebo výrobního zařízení, celozávodní dovolená), je odběratel povinen oznámit 
tuto skutečnost dodavateli nejpozději 10 kalendářních dnů před jejím počátkem. 

 
7. Sjednaná dodávka plynu může být omezena, pokud bude provozovatelem přepravní soustavy vyhlá-

šen stav nouze podle příslušných platných právních předpisů. Odběratel je povinen sledovat informa-
ce o vyhlášení omezujících regulačních opatření v případě hrozícího nebo stávajícího stavu nouze 
v plynárenství. Dodavatel i odběratel jsou povinni v případě hrozícího nebo stávajícího stavu nouze 
v plynárenství postupovat podle příslušného platného právního předpisu. 

 
8. Dodavatelem dodané a odběratelem odebrané množství plynu bude v odběrném místě měřeno měří-

cím zařízením ve vlastnictví příslušného provozovatele distribuční soustavy, který zodpovídá za 



ZL Plyn - velkoodběr  Strana 3 (celkem 6) 

správnost naměřených údajů. O druhu, velikosti, umístění a skladbě měřícího zařízení rozhoduje pří-
slušný provozovatel distribuční soustavy. Odběratel je povinen odebírat plyn pouze přes měřidlo, kte-
ré připojil provozovatel distribuční soustavy. Odběratel je  povinen udržovat odběrné zařízení ve sta-
vu, který odpovídá příslušným technickým normám a platným právním předpisům a který umožňuje 
jeho řádný a spolehlivý provoz. 

 
9. Měření dodávek plynu včetně vyhodnocování, předávání výsledků měření a dalších nezbytných in-

formací pro vyúčtování dodávky plynu je zajišťováno příslušným provozovatelem distribuční sousta-
vy. Naměřený objem plynu bude v souladu s platnými právními předpisy přepočítáván na vztažené 
podmínky a energii vyjádřenou v MWh, resp. kWh. 

 
10. Odběratel se zavazuje umožnit přístup k měřícímu zařízení na odběrném místě pro potřebu kontroly 

správnosti měřených údajů, provedení odečtů nebo kontroly, opravy, údržby, výměny nebo odebrání 
měřidla, a to rovněž při ukončení odběru nebo přerušení dodávky plynu. Odběratel  je povinen zdržet 
se jakýchkoliv zásahů do měřidla a jeho připojení včetně plomb, a zabezpečit měřidlo tak, aby ne-
mohlo dojít k jeho poškození, odcizení nebo porušení plomb. Odběratel je dále povinen bez zbyteč-
ného odkladu oznámit dodavateli poškození měřícího zařízení nebo jeho plomby, případně jinou udá-
lost, která má vliv na řádnou funkci měřícího zařízení. 

 
Platební podmínky:  
 
1. Odběratel je povinen zaplatit dodavateli za dodávku plynu cenu, která je tvořena: 

a) cenou za dodávku komodity plyn, která je stanovena burzovním obchodem (závěrkovým listem), 
b) kapacitní složku ceny (cena za přepravu a strukturování) 
c) cenou za přepravu plynu, uskladnění plynu, distribuci plynu a související služby stanovenou 

v souladu se všeobecně závaznými právními předpisy, zejména cenovými rozhodnutími přísluš-
ných správních a regulačních orgánů. 

 
2. Dodávky plynu se v průběhu zúčtovacího období vyúčtovávají fakturami, které musí mít náležitosti 

daňových dokladů podle příslušných právních předpisů. 
 

3. K účtované ceně dodávky plynu se připočítává daň z plynu, daň z přidané hodnoty, poplatky a jiné 
nepřímé daně stanovené v souladu s příslušnými právními předpisy. Odběratel je povinen předložit 
dodavateli doklady, na základě kterých uplatňuje osvobození od příslušné daně. Zároveň je odběratel 
povinen v případě změny, zániku či zrušení příslušného dokladu, na základě kterého uplatňuje osvo-
bození dle předchozí věty, tuto skutečnost dodavateli oznámit, a to bez zbytečného odkladu, nejdéle 
však do druhého pracovního dne ode dne změny, zániku nebo zrušení tohoto dokladu, na základě 
kterého uplatňuje osvobození. Odběratel je odpovědný za škodu, která vznikne dodavateli porušením 
povinnosti zákazníka uvedené v předchozí větě. 

 
4. V průběhu zúčtovacího období hradí odběratel dodavateli za dodávky plynu pravidelné zálohy, pokud 

není burzovním obchodem sjednáno jinak. Jejich výše je určena podle celkové předpokládané platby 
odběratele za příslušné fakturační období včetně daně z přidané hodnoty. Dodavatel je povinen po 
uzavření burzovního obchodu (závěrkového listu) vystavit odběrateli v souladu s podmínkami uza-
vřeného burzovního obchodu (závěrkového listu) platební kalendář s uvedením počtu, výše a splat-
nosti záloh. 

 
5. Zálohy zaplacené odběratelem na příslušné zúčtovací období budou dodavatelem vypořádány ve 

faktuře za zúčtovací období. Rozdíl ve faktuře mezi vyúčtovanou částkou a zaplacenými zálohami, 
který je nedoplatkem odběratele, je odběratel povinen zaplatit dodavateli v termínu splatnosti faktury. 
Rozdíl ve faktuře mezi vyúčtovanou částkou a zaplacenými zálohami, který je přeplatkem odběratele, 
dodavatel vrátí odběrateli v termínu splatnosti faktury na bankovní účet odběratele uvedený v závěr-
kovém listu s použitím variabilního symbolu uvedeného na faktuře. 

 
6. Odběratel je povinen provádět všechny platby bezhotovostně v tuzemské měně, pokud není burzov-

ním obchodem (závěrkovým listem) sjednána jiná měna, na bankovní účet dodavatele uvedený 
na příslušné faktuře s použitím variabilního symbolu uvedeného na faktuře. Pokud odběratel poukáže 
platbu s nesprávným variabilním symbolem, nebo ji poukáže na jiný bankovní účet dodavatele, než je 
uvedeno na faktuře, je dodavatel oprávněn platbu vrátit odběrateli jako neidentifikovatelnou a účtovat 
úrok z prodlení za opožděné placení od data splatnosti faktury až do obdržení správně poukázané 
platby. 

 



ZL Plyn - velkoodběr  Strana 4 (celkem 6) 

7. Zaplacením plateb se rozumí připsání příslušné částky na bankovní účet dodavatele. Připadne-li den 
splatnosti faktury nebo zálohy na den pracovního volna nebo klidu, je dnem splatnosti nejbližší ná-
sledující pracovní den. 

 
8. V případě prodlení odběratele s úhradou jakékoliv částky vyplývající z uzavřeného burzovního ob-

chodu (závěrkového listu), je odběratel povinen uhradit dodavateli  úrok z prodlení ve výši 0,05 % 
z dlužné částky za každý den prodlení. 

 
9. V případě, že je odběratel v prodlení s úhradou jakékoliv částky vyplývající z uzavřeného burzovního 

obchodu, má dodavatel právo zaslat odběrateli písemné výzvy či upomínky k placení. Odběratel je 
v takovém případě povinen uhradit dodavateli náklady spojené se zasláním písemné výzvy či upo-
mínky k placení. 

 
10. V případě prodlení dodavatele s úhradou jakékoliv částky vyplývající z uzavřeného burzovního ob-

chodu (závěrkového listu), je dodavatel povinen uhradit odběrateli úrok z prodlení ve výši 0,05 % 
z dlužné částky za každý den prodlení. 

 
Reklamace  
 
1. Zjistí-li odběratel chyby nebo omyly při vyúčtování dodávky plynu dle uzavřeného burzovního obcho-

du (závěrkového listu), má právo příslušné vyúčtování (fakturu) u dodavatele reklamovat, a to nej-
později do 30-ti kalendářních dnů od doručení faktury, v níž se reklamované skutečnosti vyskytla. 
Reklamace musí mít písemnou formu a její uplatnění nemá odkladný účinek na splatnost faktury, vy-
jma zcela zjevné chyby, nedohodne-li se odběratel a dodavatel jinak. 

 
2. Dodavatel je povinen reklamaci přezkoumat a výsledek přezkoumání je povinen oznámit odběrateli 

ve lhůtě do 30-ti kalendářních dnů od doručení reklamace. 
 
Omezení a p řerušení dodávky  
 
1. Dodavatel je oprávněn přerušit nebo omezit v nezbytném rozsahu dodávku plynu dle burzovního 

obchodu (závěrkového listu) v odběrném místě v případech neoprávněného odběru, který je defino-
ván příslušnými platnými právními předpisy. 

 
2. Přerušení nebo omezení dodávky plynu z důvodu neoprávněného odběru bude provedeno provozo-

vatelem distribuční soustavy na žádost dodavatele bezprostředně po zjištění neoprávněného odběru 
a bude provedeno na náklady odběratele. 

 
3. Přerušením nebo omezením dodávky plynu v případech neoprávněného odběru nevzniká odběrateli 

právo na náhradu škody a ušlého zisku na dodavateli a na provozovateli distribuční soustavy. 
 
4. Odběratel je povinen uhradit dodavateli náklady spojené s přerušením, obnovením nebo ukončením 

dodávky plynu z důvodu neoprávněného odběru. Při neoprávněném odběru je zákazník povinen 
uhradit skutečně vzniklou škodu, nelze-li vzniklou škodu prokazatelně stanovit, je náhrada škody vy-
počtena podle Řádu provozovatele distribuční soustavy. 

 
Odstoupení od burzovního obchodu (záv ěrkového listu)  
 
1. Dodavatel je oprávněn odstoupit od burzovního obchodu (závěrkového listu) v případě: 

a) podstatného porušení povinností podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) odběrate-
lem, 

b) neoprávněného odběru, který je definován příslušnými platnými právními předpisy, 
c) je-li odběratel v úpadku a nebo je mu povoleno vyrovnání.  
 

2. Za podstatné porušení podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) odběratelem se považuje 
zejména: 
a) je-li odběratel i přes doručení výzvy nebo upomínky k placení opakovaně v prodlení se zaplace-

ním peněžitého závazku vyplývajícího ze závěrkového listu, 
b) zjistí-li dodavatel nebo příslušný provozovatel distribuční soustavy neoprávněnou manipulaci 

s měřícím zařízením, 
c) neumožní-li odběratel přístup k měřícímu zařízení ani po opakované písemné výzvě dodavatele 

nebo příslušného provozovatele distribuční soustavy, 
d) poruší–li odběratel podstatně povinnosti zvlášť specifikované burzovním obchodem (závěrkovým 

listem). 



ZL Plyn - velkoodběr  Strana 5 (celkem 6) 

 
3. Odběratel je oprávněn odstoupit od burzovního obchodu (závěrkového listu) v případě: 

a) podstatného porušení povinností podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) dodavate-
lem, 

b) je-li dodavatel v úpadku nebo je mu povoleno vyrovnání. 
 

4. Za podstatné porušení podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) dodavatelem se považuje 
zejména: 
a) bezdůvodné přerušení, omezení nebo ukončení dodávky plynu dodavatelem, 
b) bezdůvodné nezajištění dopravy plynu a souvisejících služeb ze strany dodavatele, 
c) je-li dodavatel i přes doručení výzvy nebo upomínky k placení opakovaně v prodlení se zaplace-

ním peněžitého závazku vyplývajícího ze závěrkového listu, 
d) poruší–li dodavatel podstatně povinnosti zvlášť specifikované burzovním obchodem (závěrkovým 

listem). 
 

5. Odstoupení od burzovního obchodu (závěrkového listu) musí být provedeno písemně a je účinné 
dnem doručení písemného oznámení o odstoupení druhé smluvní straně, nebo pozdějším dnem, kte-
rý je v oznámení o odstoupení odstupující smluvní stranou stanoven. Odstupující smluvní strana je 
povinna oznámit odstoupení od burzovního obchodu (závěrkového listu) příslušnému provozovateli 
distribuční soustavy. 

 
Komunikace a doru čování  
 
1. Korespondence, oznámení či jiné sdělení učiněné mezi dodavatelem a odběratelem na základě uza-

vřeného burzovního obchodu (závěrkového listu) musí mít písemnou podobu a musí být v českém ja-
zyce (dále „písemnost“). 

 
2. Písemnosti se považují za doručené:  

a) osobním doručením a předáním kontaktní osobě smluvní strany, která je adresátem, 
b) pátým kalendářním dnem ode dne odeslání doporučeného dopisu na kontaktní adresu smluvní 

strany, která je adresátem, nebo dřívějším dnem doručení, 
c) zpětným potvrzením faxové nebo elektronické zprávy, která byla odeslána na kontaktní faxové 

číslo nebo emailovou adresu smluvní strany, která je adresátem. 
 
3. Smluvní strany jsou povinny oznámit druhé smluvní straně jakékoliv změny v kontaktních údajích pro 

doručování písemností. Za doručené budou považovány i písemnosti, které se vrátí odesílající smluv-
ní straně jako nedoručené v důsledku neoznámení nových kontaktních údajů stranou, která je adre-
sátem. 

 
Kontaktní údaje: 
 
Dodavatel:  Obchodní záležitosti: Ing. Jan Žižka, tel. 725 567 613, e-mail: jan.zizka@pragoplyn.cz 
  Fakturační záležitosti: Lenka Kišová, tel. 725 463 375, e-mail: lenka.kisova@pragoplyn.cz 
 
Odběratel: Pavel Lohniský, tel. 603 412 757/465 467 238, e-mail na energetického manažera pro 

zasílání faktur: pavel.lohnisky@vmnemocnice.cz, 
  e-mail organizace pro zasílání faktur: sekretariat@vmnemocnice.cz 
 
Mlčenlivost  
 
1. Dodavatel a odběratel se zavazují, že neposkytnou závěrkový list jako celek ani jeho část (která není 

veřejně známa) a neveřejné informace z něho plynoucí třetí osobě bez předchozího písemného sou-
hlasu druhé smluvní strany, kromě případů, kdy jim zveřejnění nebo poskytnutí třetí osobě určuje pří-
slušný právní předpis. 
 

2. Dodavatel a odběratel se zavazují přijmout technická a organizační vnitřní opatření k ochraně neve-
řejných informací, zejména důvěrných informací, a osobních údajů. 

 
Předcházení škodám  

 
1. Dodavatel a odběratel se zavazují navzájem se informovat o všech skutečnostech, kterých jsou si 

vědomi, a které by mohly vést ke škodám a usilovat o odvrácení hrozících škod. 
2. Dodavatel a odběratel jsou zbaveni odpovědnosti za částečné nebo úplné neplnění povinností da-

ných burzovním obchodem (závěrkovým listem) v případech, kdy toto neplnění bylo výsledkem okol-



ZL Plyn - velkoodběr  Strana 6 (celkem 6) 

ností vylučujících odpovědnost ve smyslu § 374 zák. č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník v platném 
znění, nebo za podmínek vyplývajících ze zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a o vý-
konu státní správy v energetických odvětvích v platném znění.  

 
Ostatní ujednání  
 
1. Závěrkový list je Smlouvou o sdružených službách dodávky zemního plynu mezi držitelem licence na 

obchod s plynem (dodavatelem) a oprávněným zákazníkem (odběratelem), uzavřenou podle zákona 
č. 513/1991 Sb., Obchodní zákoník v platném znění, zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podni-
kání a o výkonu státní správy v energetických odvětvích v platném znění (Energetický zákon) a pří-
slušných souvisejících právních předpisů. 

 
2. Dodavatel a odběratel jsou povinni postupovat při plnění podmínek burzovního obchodu (závěrkové-

ho listu) v souladu s podmínkami příslušného burzovního obchodu (závěrkového listu), platným Řá-
dem provozovatele přepravní soustavy, platným Řádem provozovatele distribuční soustavy, přísluš-
nými právními předpisy a technickými normami. 

 
3. Odběratel je oprávněn ukončit odběr plynu v odběrném místě v případě, kdy dodavateli doloží, že 

ukončuje odběr plynu z důvodu změny převodu vlastnických práv k odběrnému místu nebo z důvodu 
fyzické likvidace odběrného místa (živelná pohroma, demolice). Odběratel se zavazuje před ukonče-
ním odběru plynu provést odhlášení odběru plynu a sjednat termín odpojení měřícího zařízení. Odbě-
ratel má povinnost při ukončení odběru plynu umožnit příslušnému provozovateli distribuční soustavy 
provést konečný odečet, popř. odebrat měřící zařízení. Pokud odběratel neumožní dodavateli nebo 
provozovateli distribuční soustavy nebo jím pověřené osobě provést konečný odečet nebo odpojit 
měřící zařízení, odpovídá za celý odběr až do té doby, kdy dodavatel, nebo provozovatel distribuční 
soustavy nebo jím pověřená osoba bude moci tak učinit. 

 
4. Dodavatel a odběratel jsou se souhlasem burzy oprávněni ukončit plnění burzovního obchodu (zá-

věrkového listu) rovněž vzájemnou písemnou dohodou. 
 
5. Uzavřením burzovního obchodu (závěrkového listu) se ke dni zahájení sjednané dodávky plynu do 

odběrného místa ruší všechny smluvní vztahy související s dodávkou plynu do tohoto odběrného 
místa, které byly uzavřeny mezi dodavatelem a odběratelem nebo jejich právními předchůdci před 
uzavřením burzovního obchodu. 

 
6. Pokud by se jakékoliv ustanovení závěrkového listu dostalo do rozporu s platným právním řádem 

České republiky či mezinárodní smlouvou, kterou je Česká republika vázána, bude takovéto ustano-
vení automaticky považováno za neplatné a bude postupováno dle aktuální právní úpravy. Tato sku-
tečnost nemá vliv na platnost a účinnost ostatních ustanovení závěrkového listu. 

 
7. Dodavatel a odběratel jsou povinni vynaložit veškeré úsilí k tomu, aby byly případné spory vyplývající 

z burzovního obchodu (závěrkového listu) urovnány smírnou cestou, k tomuto vyvinou vzájemnou 
součinnost. 

 
 
Rozhod čí doložka: 
 
Všechny spory vznikající z této smlouvy a v souvislosti s ní, které se nepodaří odstranit jednáním mezi 
stranami, budou rozhodovány s konečnou platností u Rozhodčího soudu při Českomoravské komoditní 
burze Kladno podle jeho řádu jedním nebo více rozhodci. 
 
V Kladně dne 23. července 2013 
 
 
 
..................................................      ................................................ 

za dodavatele        za odběratele 
 
 
 

......................................... 
Jitka Kostková 

za ČMKBK



ZL Plyn - velkoodběr  Strana 1 (celkem 6) 

 
 
 

Závěrkový list č. PL20130723112 
(pro burzovní obchody s plynem v rámci sdružených dodávek plynu) 

 
Číslo aukce: 4    Datum konání burzovního shromáždění: 23. července 2013 
 
Dodavatel (prodávající):   
Obchodní firma:    Pragoplyn, a.s. 
Zaps. v:   OR vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 12177 
Sídlo:      Jungmannova 36/31, 110 00 Praha 1 – Nové Město  
IČ: 27933318   DIČ: CZ27933318 
Bankovní spojení:    2049340208/2600 
Zastoupena: 
Jméno a příjmení makléře:   Ing. Vratislav Kaválek 
Evidenční číslo makléře:  41037 
 
Odběratel (kupující): 
Obchodní firma:   Vyšší odborná škola a Střední škola technická Česká Třebová 
Zaps. v:    Registru ekonomických subjektů, ČSÚ 
Sídlo:     Habrmanova 1540, 560 02 Česká Třebová 
IČ: 49314866    DIČ: CZ49314866 
Bankovní spojení:   101144943/0300 
Zastoupena:  
Jméno a příjmení makléře:   Ing. Šárka Pacovská 
Evidenční  číslo makléře:  41044 
 
Popis produktu:    Dodávka zemního plynu v rámci sd ružených služeb dodávky 

  zemního plynu pro odb ěr nad 630 MWh (plyn – velkoodb ěr) 
 
Počet odb ěrných míst:  1 
 
Technické parametry dodávky: viz Příloha závěrkového listu č. 1. 
 
Termín dodávky:   01. 01. 2014 – 31. 12. 2014 
 
Sjednané celkové ro ční množství dodávky:   1 705  MWh 
 
 
Rozdělení celkového ro čního množství dodávky na jednotlivé kalendá řní měsíce pro rok 2014: 

leden 265 červenec 42 

únor 321 srpen 47 

březen 210 září 55 

duben 100 říjen 120 

květen 66 listopad 207 

červen 54 prosinec 218 
Toleran ční pásmo p ři odb ěru:  nad sjednané roční/měsíční* množství:    0 %  
    pod sjednané roční/měsíční* množství:    0 %  
 
Jednotková kupní cena (bez DPH):    708 CZK/MWh 
 
Kapacitní složka ceny (cena za p řepravu a strukturování):     0 CZK/tis. m3  
 
 



ZL Plyn - velkoodběr  Strana 2 (celkem 6) 

Zúčtovací podmínky  
 
Zúčtovací období:    měsíc 
 
Splatnost zú čtovací faktury:    30 dní 
 
Zálohy v pr ůběhu zú čtovacího období : bez záloh 
 
Sankce, které uhradí odb ěratel p ři p řekro čení toleran čního pásma: nejsou 
 
Způsob sjednávání odb ěrových diagram ů: nesjednány 
 
Ostatní podmínky: 
Dodavatel je povinen používat: 
Elektronickou fakturaci s následným zasíláním faktury v papírové podobě 
(e-mailem ve formátu *.pdf na e-mailové adresy uvedené v Závěrkovém listu). 
Faktury budou odeslány nejpozději 15. kalendářní den měsíce následujícího po měsíci, k jehož posled-
nímu dni byla faktura vystavena. 
 
Dodací podmínky  
 
1. Dodavatel je povinen dodávat sjednané množství plynu do odběrného místa odběratele v rozsahu 

a za podmínek uzavřeného burzovního obchodu (závěrkového listu) v kvalitě podle Řádu provozova-
tele přepravní soustavy, ke které je odběrné místo připojeno, pokud tomu nebrání okolnosti vyvolané 
provozovatelem přepravní nebo distribuční soustavy nebo okolnosti stanovené příslušnými právními 
předpisy. 

 
2. Dodávka plynu je splněna přechodem plynu z příslušné distribuční soustavy přes měřící zařízení do 

odběrného místa odběratele. 
 
3. Dodavatel je povinen zajistit na vlastní jméno a na vlastní účet pro odběrné místo odběratele přepra-

vu plynu, uskladnění plynu, distribuci plynu a ostatní související služby. 
 
4. Dodavatel je povinen ve smyslu příslušného platného právního předpisu převzít závazek odběratele 

odebrat plyn z plynárenské soustavy a nést plnou zodpovědnost za odchylku odběratele vztahující se 
k odběrnému místu odběratele. Z důvodu přenesení odpovědnosti za odchylku na dodavatele není 
odběratel oprávněn mít pro dodávku plynu do odběrného místa dle burzovního obchodu (závěrkové-
ho listu) jiného nebo více jiných dodavatelů. Odběratel se zavazuje ukončit smlouvu s předcházejícím 
dodavatelem, pokud k tomu nezplnomocní dodavatele, který mu bude dodávat plyn na základě bur-
zovního obchodu (závěrkového listu). 

 
5. Dodávka plynu se považuje za zahájenou první plynárenský den burzovním obchodem sjednaného 

období dodávky plynu a za ukončenou poslední plynárenský den burzovním obchodem sjednaného 
období dodávky plynu. Odběratel je povinen nahlásit dodavateli stav měřícího zařízení v odběrném 
místě k prvnímu kalendářnímu dni zahájení burzovním obchodem sjednané dodávky plynu, a to nej-
později jeden kalendářní den po tomto datu. V případě, že tak neučiní, bude počáteční stav měřícího 
zařízení stanoven provozovatelem distribuční soustavy v souladu s Řádem provozovatele distribuční 
soustavy. Odběratel se tímto vzdává nároku na reklamaci takového stavu měřícího zařízení a takto 
stanovený stav měřícího zařízení plně respektuje. 

 
6. Odběratel je povinen v případě neočekávané události, která má vliv na jeho odběr plynu (havárie 

odběrného plynového zařízení nebo výrobního zařízení), oznámit tuto událost bez zbytečného odkla-
du dodavateli. V případě plánované události, která má vliv na jeho odběr plynu (plánovaná oprava 
odběrného plynového nebo výrobního zařízení, celozávodní dovolená), je odběratel povinen oznámit 
tuto skutečnost dodavateli nejpozději 10 kalendářních dnů před jejím počátkem. 

 
7. Sjednaná dodávka plynu může být omezena, pokud bude provozovatelem přepravní soustavy vyhlá-

šen stav nouze podle příslušných platných právních předpisů. Odběratel je povinen sledovat informa-
ce o vyhlášení omezujících regulačních opatření v případě hrozícího nebo stávajícího stavu nouze 
v plynárenství. Dodavatel i odběratel jsou povinni v případě hrozícího nebo stávajícího stavu nouze 
v plynárenství postupovat podle příslušného platného právního předpisu. 

 
8. Dodavatelem dodané a odběratelem odebrané množství plynu bude v odběrném místě měřeno měří-

cím zařízením ve vlastnictví příslušného provozovatele distribuční soustavy, který zodpovídá za 



ZL Plyn - velkoodběr  Strana 3 (celkem 6) 

správnost naměřených údajů. O druhu, velikosti, umístění a skladbě měřícího zařízení rozhoduje pří-
slušný provozovatel distribuční soustavy. Odběratel je povinen odebírat plyn pouze přes měřidlo, kte-
ré připojil provozovatel distribuční soustavy. Odběratel je  povinen udržovat odběrné zařízení ve sta-
vu, který odpovídá příslušným technickým normám a platným právním předpisům a který umožňuje 
jeho řádný a spolehlivý provoz. 

 
9. Měření dodávek plynu včetně vyhodnocování, předávání výsledků měření a dalších nezbytných in-

formací pro vyúčtování dodávky plynu je zajišťováno příslušným provozovatelem distribuční sousta-
vy. Naměřený objem plynu bude v souladu s platnými právními předpisy přepočítáván na vztažené 
podmínky a energii vyjádřenou v MWh, resp. kWh. 

 
10. Odběratel se zavazuje umožnit přístup k měřícímu zařízení na odběrném místě pro potřebu kontroly 

správnosti měřených údajů, provedení odečtů nebo kontroly, opravy, údržby, výměny nebo odebrání 
měřidla, a to rovněž při ukončení odběru nebo přerušení dodávky plynu. Odběratel  je povinen zdržet 
se jakýchkoliv zásahů do měřidla a jeho připojení včetně plomb, a zabezpečit měřidlo tak, aby ne-
mohlo dojít k jeho poškození, odcizení nebo porušení plomb. Odběratel je dále povinen bez zbyteč-
ného odkladu oznámit dodavateli poškození měřícího zařízení nebo jeho plomby, případně jinou udá-
lost, která má vliv na řádnou funkci měřícího zařízení. 

 
Platební podmínky:  
 
1. Odběratel je povinen zaplatit dodavateli za dodávku plynu cenu, která je tvořena: 

a) cenou za dodávku komodity plyn, která je stanovena burzovním obchodem (závěrkovým listem), 
b) kapacitní složku ceny (cena za přepravu a strukturování) 
c) cenou za přepravu plynu, uskladnění plynu, distribuci plynu a související služby stanovenou 

v souladu se všeobecně závaznými právními předpisy, zejména cenovými rozhodnutími přísluš-
ných správních a regulačních orgánů. 

 
2. Dodávky plynu se v průběhu zúčtovacího období vyúčtovávají fakturami, které musí mít náležitosti 

daňových dokladů podle příslušných právních předpisů. 
 

3. K účtované ceně dodávky plynu se připočítává daň z plynu, daň z přidané hodnoty, poplatky a jiné 
nepřímé daně stanovené v souladu s příslušnými právními předpisy. Odběratel je povinen předložit 
dodavateli doklady, na základě kterých uplatňuje osvobození od příslušné daně. Zároveň je odběratel 
povinen v případě změny, zániku či zrušení příslušného dokladu, na základě kterého uplatňuje osvo-
bození dle předchozí věty, tuto skutečnost dodavateli oznámit, a to bez zbytečného odkladu, nejdéle 
však do druhého pracovního dne ode dne změny, zániku nebo zrušení tohoto dokladu, na základě 
kterého uplatňuje osvobození. Odběratel je odpovědný za škodu, která vznikne dodavateli porušením 
povinnosti zákazníka uvedené v předchozí větě. 

 
4. V průběhu zúčtovacího období hradí odběratel dodavateli za dodávky plynu pravidelné zálohy, pokud 

není burzovním obchodem sjednáno jinak. Jejich výše je určena podle celkové předpokládané platby 
odběratele za příslušné fakturační období včetně daně z přidané hodnoty. Dodavatel je povinen po 
uzavření burzovního obchodu (závěrkového listu) vystavit odběrateli v souladu s podmínkami uza-
vřeného burzovního obchodu (závěrkového listu) platební kalendář s uvedením počtu, výše a splat-
nosti záloh. 

 
5. Zálohy zaplacené odběratelem na příslušné zúčtovací období budou dodavatelem vypořádány ve 

faktuře za zúčtovací období. Rozdíl ve faktuře mezi vyúčtovanou částkou a zaplacenými zálohami, 
který je nedoplatkem odběratele, je odběratel povinen zaplatit dodavateli v termínu splatnosti faktury. 
Rozdíl ve faktuře mezi vyúčtovanou částkou a zaplacenými zálohami, který je přeplatkem odběratele, 
dodavatel vrátí odběrateli v termínu splatnosti faktury na bankovní účet odběratele uvedený v závěr-
kovém listu s použitím variabilního symbolu uvedeného na faktuře. 

 
6. Odběratel je povinen provádět všechny platby bezhotovostně v tuzemské měně, pokud není burzov-

ním obchodem (závěrkovým listem) sjednána jiná měna, na bankovní účet dodavatele uvedený 
na příslušné faktuře s použitím variabilního symbolu uvedeného na faktuře. Pokud odběratel poukáže 
platbu s nesprávným variabilním symbolem, nebo ji poukáže na jiný bankovní účet dodavatele, než je 
uvedeno na faktuře, je dodavatel oprávněn platbu vrátit odběrateli jako neidentifikovatelnou a účtovat 
úrok z prodlení za opožděné placení od data splatnosti faktury až do obdržení správně poukázané 
platby. 

 



ZL Plyn - velkoodběr  Strana 4 (celkem 6) 

7. Zaplacením plateb se rozumí připsání příslušné částky na bankovní účet dodavatele. Připadne-li den 
splatnosti faktury nebo zálohy na den pracovního volna nebo klidu, je dnem splatnosti nejbližší ná-
sledující pracovní den. 

 
8. V případě prodlení odběratele s úhradou jakékoliv částky vyplývající z uzavřeného burzovního ob-

chodu (závěrkového listu), je odběratel povinen uhradit dodavateli  úrok z prodlení ve výši 0,05 % 
z dlužné částky za každý den prodlení. 

 
9. V případě, že je odběratel v prodlení s úhradou jakékoliv částky vyplývající z uzavřeného burzovního 

obchodu, má dodavatel právo zaslat odběrateli písemné výzvy či upomínky k placení. Odběratel je 
v takovém případě povinen uhradit dodavateli náklady spojené se zasláním písemné výzvy či upo-
mínky k placení. 

 
10. V případě prodlení dodavatele s úhradou jakékoliv částky vyplývající z uzavřeného burzovního ob-

chodu (závěrkového listu), je dodavatel povinen uhradit odběrateli úrok z prodlení ve výši 0,05 % 
z dlužné částky za každý den prodlení. 

 
Reklamace  
 
1. Zjistí-li odběratel chyby nebo omyly při vyúčtování dodávky plynu dle uzavřeného burzovního obcho-

du (závěrkového listu), má právo příslušné vyúčtování (fakturu) u dodavatele reklamovat, a to nej-
později do 30-ti kalendářních dnů od doručení faktury, v níž se reklamované skutečnosti vyskytla. 
Reklamace musí mít písemnou formu a její uplatnění nemá odkladný účinek na splatnost faktury, vy-
jma zcela zjevné chyby, nedohodne-li se odběratel a dodavatel jinak. 

 
2. Dodavatel je povinen reklamaci přezkoumat a výsledek přezkoumání je povinen oznámit odběrateli 

ve lhůtě do 30-ti kalendářních dnů od doručení reklamace. 
 
Omezení a p řerušení dodávky  
 
1. Dodavatel je oprávněn přerušit nebo omezit v nezbytném rozsahu dodávku plynu dle burzovního 

obchodu (závěrkového listu) v odběrném místě v případech neoprávněného odběru, který je defino-
ván příslušnými platnými právními předpisy. 

 
2. Přerušení nebo omezení dodávky plynu z důvodu neoprávněného odběru bude provedeno provozo-

vatelem distribuční soustavy na žádost dodavatele bezprostředně po zjištění neoprávněného odběru 
a bude provedeno na náklady odběratele. 

 
3. Přerušením nebo omezením dodávky plynu v případech neoprávněného odběru nevzniká odběrateli 

právo na náhradu škody a ušlého zisku na dodavateli a na provozovateli distribuční soustavy. 
 
4. Odběratel je povinen uhradit dodavateli náklady spojené s přerušením, obnovením nebo ukončením 

dodávky plynu z důvodu neoprávněného odběru. Při neoprávněném odběru je zákazník povinen 
uhradit skutečně vzniklou škodu, nelze-li vzniklou škodu prokazatelně stanovit, je náhrada škody vy-
počtena podle Řádu provozovatele distribuční soustavy. 

 
Odstoupení od burzovního obchodu (záv ěrkového listu)  
 
1. Dodavatel je oprávněn odstoupit od burzovního obchodu (závěrkového listu) v případě: 

a) podstatného porušení povinností podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) odběrate-
lem, 

b) neoprávněného odběru, který je definován příslušnými platnými právními předpisy, 
c) je-li odběratel v úpadku a nebo je mu povoleno vyrovnání.  
 

2. Za podstatné porušení podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) odběratelem se považuje 
zejména: 
a) je-li odběratel i přes doručení výzvy nebo upomínky k placení opakovaně v prodlení se zaplace-

ním peněžitého závazku vyplývajícího ze závěrkového listu, 
b) zjistí-li dodavatel nebo příslušný provozovatel distribuční soustavy neoprávněnou manipulaci 

s měřícím zařízením, 
c) neumožní-li odběratel přístup k měřícímu zařízení ani po opakované písemné výzvě dodavatele 

nebo příslušného provozovatele distribuční soustavy, 
d) poruší–li odběratel podstatně povinnosti zvlášť specifikované burzovním obchodem (závěrkovým 

listem). 



ZL Plyn - velkoodběr  Strana 5 (celkem 6) 

 
3. Odběratel je oprávněn odstoupit od burzovního obchodu (závěrkového listu) v případě: 

a) podstatného porušení povinností podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) dodavate-
lem, 

b) je-li dodavatel v úpadku nebo je mu povoleno vyrovnání. 
 

4. Za podstatné porušení podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) dodavatelem se považuje 
zejména: 
a) bezdůvodné přerušení, omezení nebo ukončení dodávky plynu dodavatelem, 
b) bezdůvodné nezajištění dopravy plynu a souvisejících služeb ze strany dodavatele, 
c) je-li dodavatel i přes doručení výzvy nebo upomínky k placení opakovaně v prodlení se zaplace-

ním peněžitého závazku vyplývajícího ze závěrkového listu, 
d) poruší–li dodavatel podstatně povinnosti zvlášť specifikované burzovním obchodem (závěrkovým 

listem). 
 

5. Odstoupení od burzovního obchodu (závěrkového listu) musí být provedeno písemně a je účinné 
dnem doručení písemného oznámení o odstoupení druhé smluvní straně, nebo pozdějším dnem, kte-
rý je v oznámení o odstoupení odstupující smluvní stranou stanoven. Odstupující smluvní strana je 
povinna oznámit odstoupení od burzovního obchodu (závěrkového listu) příslušnému provozovateli 
distribuční soustavy. 

 
Komunikace a doru čování  
 
1. Korespondence, oznámení či jiné sdělení učiněné mezi dodavatelem a odběratelem na základě uza-

vřeného burzovního obchodu (závěrkového listu) musí mít písemnou podobu a musí být v českém ja-
zyce (dále „písemnost“). 

 
2. Písemnosti se považují za doručené:  

a) osobním doručením a předáním kontaktní osobě smluvní strany, která je adresátem, 
b) pátým kalendářním dnem ode dne odeslání doporučeného dopisu na kontaktní adresu smluvní 

strany, která je adresátem, nebo dřívějším dnem doručení, 
c) zpětným potvrzením faxové nebo elektronické zprávy, která byla odeslána na kontaktní faxové 

číslo nebo emailovou adresu smluvní strany, která je adresátem. 
 
3. Smluvní strany jsou povinny oznámit druhé smluvní straně jakékoliv změny v kontaktních údajích pro 

doručování písemností. Za doručené budou považovány i písemnosti, které se vrátí odesílající smluv-
ní straně jako nedoručené v důsledku neoznámení nových kontaktních údajů stranou, která je adre-
sátem. 

 
Kontaktní údaje: 
 
Dodavatel:  Obchodní záležitosti: Ing. Jan Žižka, tel. 725 567 613, e-mail: jan.zizka@pragoplyn.cz 
  Fakturační záležitosti: Lenka Kišová, tel. 725 463 375, e-mail: lenka.kisova@pragoplyn.cz 
 
Odběratel: Tomáš Müller Ing., tel.  465 531 151, 

e-mail na energetického manažera pro zasílání faktur: tomas.muller@vda.cz, 
  e-mail organizace pro zasílání faktur: milan@vda.cz 
 
Mlčenlivost  
 
1. Dodavatel a odběratel se zavazují, že neposkytnou závěrkový list jako celek ani jeho část (která není 

veřejně známa) a neveřejné informace z něho plynoucí třetí osobě bez předchozího písemného sou-
hlasu druhé smluvní strany, kromě případů, kdy jim zveřejnění nebo poskytnutí třetí osobě určuje pří-
slušný právní předpis. 
 

2. Dodavatel a odběratel se zavazují přijmout technická a organizační vnitřní opatření k ochraně neve-
řejných informací, zejména důvěrných informací, a osobních údajů. 

 
Předcházení škodám  

 
1. Dodavatel a odběratel se zavazují navzájem se informovat o všech skutečnostech, kterých jsou si 

vědomi, a které by mohly vést ke škodám a usilovat o odvrácení hrozících škod. 
2. Dodavatel a odběratel jsou zbaveni odpovědnosti za částečné nebo úplné neplnění povinností da-

ných burzovním obchodem (závěrkovým listem) v případech, kdy toto neplnění bylo výsledkem okol-



ZL Plyn - velkoodběr  Strana 6 (celkem 6) 

ností vylučujících odpovědnost ve smyslu § 374 zák. č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník v platném 
znění, nebo za podmínek vyplývajících ze zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a o vý-
konu státní správy v energetických odvětvích v platném znění.  

 
Ostatní ujednání  
 
1. Závěrkový list je Smlouvou o sdružených službách dodávky zemního plynu mezi držitelem licence na 

obchod s plynem (dodavatelem) a oprávněným zákazníkem (odběratelem), uzavřenou podle zákona 
č. 513/1991 Sb., Obchodní zákoník v platném znění, zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podni-
kání a o výkonu státní správy v energetických odvětvích v platném znění (Energetický zákon) a pří-
slušných souvisejících právních předpisů. 

 
2. Dodavatel a odběratel jsou povinni postupovat při plnění podmínek burzovního obchodu (závěrkové-

ho listu) v souladu s podmínkami příslušného burzovního obchodu (závěrkového listu), platným Řá-
dem provozovatele přepravní soustavy, platným Řádem provozovatele distribuční soustavy, přísluš-
nými právními předpisy a technickými normami. 

 
3. Odběratel je oprávněn ukončit odběr plynu v odběrném místě v případě, kdy dodavateli doloží, že 

ukončuje odběr plynu z důvodu změny převodu vlastnických práv k odběrnému místu nebo z důvodu 
fyzické likvidace odběrného místa (živelná pohroma, demolice). Odběratel se zavazuje před ukonče-
ním odběru plynu provést odhlášení odběru plynu a sjednat termín odpojení měřícího zařízení. Odbě-
ratel má povinnost při ukončení odběru plynu umožnit příslušnému provozovateli distribuční soustavy 
provést konečný odečet, popř. odebrat měřící zařízení. Pokud odběratel neumožní dodavateli nebo 
provozovateli distribuční soustavy nebo jím pověřené osobě provést konečný odečet nebo odpojit 
měřící zařízení, odpovídá za celý odběr až do té doby, kdy dodavatel, nebo provozovatel distribuční 
soustavy nebo jím pověřená osoba bude moci tak učinit. 

 
4. Dodavatel a odběratel jsou se souhlasem burzy oprávněni ukončit plnění burzovního obchodu (zá-

věrkového listu) rovněž vzájemnou písemnou dohodou. 
 
5. Uzavřením burzovního obchodu (závěrkového listu) se ke dni zahájení sjednané dodávky plynu do 

odběrného místa ruší všechny smluvní vztahy související s dodávkou plynu do tohoto odběrného 
místa, které byly uzavřeny mezi dodavatelem a odběratelem nebo jejich právními předchůdci před 
uzavřením burzovního obchodu. 

 
6. Pokud by se jakékoliv ustanovení závěrkového listu dostalo do rozporu s platným právním řádem 

České republiky či mezinárodní smlouvou, kterou je Česká republika vázána, bude takovéto ustano-
vení automaticky považováno za neplatné a bude postupováno dle aktuální právní úpravy. Tato sku-
tečnost nemá vliv na platnost a účinnost ostatních ustanovení závěrkového listu. 

 
7. Dodavatel a odběratel jsou povinni vynaložit veškeré úsilí k tomu, aby byly případné spory vyplývající 

z burzovního obchodu (závěrkového listu) urovnány smírnou cestou, k tomuto vyvinou vzájemnou 
součinnost. 

 
 
Rozhod čí doložka: 
 
Všechny spory vznikající z této smlouvy a v souvislosti s ní, které se nepodaří odstranit jednáním mezi 
stranami, budou rozhodovány s konečnou platností u Rozhodčího soudu při Českomoravské komoditní 
burze Kladno podle jeho řádu jedním nebo více rozhodci. 
 
V Kladně dne 23. července 2013 
 
 
 
..................................................      ................................................ 

za dodavatele        za odběratele 
 
 
 

......................................... 
Jitka Kostková 

za ČMKBK



ZL Plyn - velkoodběr  Strana 1 (celkem 6) 

 
 
 

Závěrkový list č. PL20130723113 
(pro burzovní obchody s plynem v rámci sdružených dodávek plynu) 

 
Číslo aukce: 4    Datum konání burzovního shromáždění: 23. července 2013 
 
Dodavatel (prodávající):   
Obchodní firma:    Pragoplyn, a.s. 
Zaps. v:   OR vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 12177 
Sídlo:      Jungmannova 36/31, 110 00 Praha 1 – Nové Město  
IČ: 27933318   DIČ: CZ27933318 
Bankovní spojení:    2049340208/2600 
Zastoupena: 
Jméno a příjmení makléře:   Ing. Vratislav Kaválek 
Evidenční číslo makléře:  41037 
 
Odběratel (kupující): 
Obchodní firma:   Vyšší odborná škola pedagogická a Střední pedagogická škola, 

Litomyšl, Komenského nám. 22 
Zaps. v:    Registru ekonomických subjektů, ČSÚ 
Sídlo:     Komenského nám. 22, 570 12 Litomyšl 
IČ: 62032381    DIČ: CZ62032381 
Bankovní spojení:   1435591/0710 
Zastoupena:  
Jméno a příjmení makléře:   Ing. Šárka Pacovská 
Evidenční  číslo makléře:  41044 
 
Popis produktu:    Dodávka zemního plynu v rámci sd ružených služeb dodávky 

  zemního plynu pro odb ěr nad 630 MWh (plyn – velkoodb ěr) 
 
Počet odb ěrných míst:  2 
 
Technické parametry dodávky: viz Příloha závěrkového listu č. 1. 
 
Termín dodávky:   01. 01. 2014 – 31. 12. 2014 
 
Sjednané celkové ro ční množství dodávky:   1 483  MWh 
 
 
Rozdělení celkového ro čního množství dodávky na jednotlivé kalendá řní měsíce pro rok 2014: 

leden 234 červenec 30 

únor 279 srpen 36 

březen 152 září 42 

duben 109 říjen 130 

květen 38 listopad 173 

červen 35 prosinec 225 
Toleran ční pásmo p ři odb ěru:  nad sjednané roční/měsíční* množství:    0 %  
    pod sjednané roční/měsíční* množství:    0 %  
 
Jednotková kupní cena (bez DPH):    708 CZK/MWh 
 
Kapacitní složka ceny (cena za p řepravu a strukturování):     0 CZK/tis. m3  
 



ZL Plyn - velkoodběr  Strana 2 (celkem 6) 

Zúčtovací podmínky  
 
Zúčtovací období:    měsíc 
 
Splatnost zú čtovací faktury:    30 dní 
 
Zálohy v pr ůběhu zú čtovacího období : bez záloh 
 
Sankce, které uhradí odb ěratel p ři p řekro čení toleran čního pásma: nejsou 
 
Způsob sjednávání odb ěrových diagram ů: nesjednány 
 
Ostatní podmínky: 
Dodavatel je povinen používat: 
Elektronickou fakturaci s následným zasíláním faktury v papírové podobě 
(e-mailem ve formátu *.pdf na e-mailové adresy uvedené v Závěrkovém listu). 
Faktury budou odeslány nejpozději 15. kalendářní den měsíce následujícího po měsíci, k jehož posled-
nímu dni byla faktura vystavena. 
 
Dodací podmínky  
 
1. Dodavatel je povinen dodávat sjednané množství plynu do odběrného místa odběratele v rozsahu 

a za podmínek uzavřeného burzovního obchodu (závěrkového listu) v kvalitě podle Řádu provozova-
tele přepravní soustavy, ke které je odběrné místo připojeno, pokud tomu nebrání okolnosti vyvolané 
provozovatelem přepravní nebo distribuční soustavy nebo okolnosti stanovené příslušnými právními 
předpisy. 

 
2. Dodávka plynu je splněna přechodem plynu z příslušné distribuční soustavy přes měřící zařízení do 

odběrného místa odběratele. 
 
3. Dodavatel je povinen zajistit na vlastní jméno a na vlastní účet pro odběrné místo odběratele přepra-

vu plynu, uskladnění plynu, distribuci plynu a ostatní související služby. 
 
4. Dodavatel je povinen ve smyslu příslušného platného právního předpisu převzít závazek odběratele 

odebrat plyn z plynárenské soustavy a nést plnou zodpovědnost za odchylku odběratele vztahující se 
k odběrnému místu odběratele. Z důvodu přenesení odpovědnosti za odchylku na dodavatele není 
odběratel oprávněn mít pro dodávku plynu do odběrného místa dle burzovního obchodu (závěrkové-
ho listu) jiného nebo více jiných dodavatelů. Odběratel se zavazuje ukončit smlouvu s předcházejícím 
dodavatelem, pokud k tomu nezplnomocní dodavatele, který mu bude dodávat plyn na základě bur-
zovního obchodu (závěrkového listu). 

 
5. Dodávka plynu se považuje za zahájenou první plynárenský den burzovním obchodem sjednaného 

období dodávky plynu a za ukončenou poslední plynárenský den burzovním obchodem sjednaného 
období dodávky plynu. Odběratel je povinen nahlásit dodavateli stav měřícího zařízení v odběrném 
místě k prvnímu kalendářnímu dni zahájení burzovním obchodem sjednané dodávky plynu, a to nej-
později jeden kalendářní den po tomto datu. V případě, že tak neučiní, bude počáteční stav měřícího 
zařízení stanoven provozovatelem distribuční soustavy v souladu s Řádem provozovatele distribuční 
soustavy. Odběratel se tímto vzdává nároku na reklamaci takového stavu měřícího zařízení a takto 
stanovený stav měřícího zařízení plně respektuje. 

 
6. Odběratel je povinen v případě neočekávané události, která má vliv na jeho odběr plynu (havárie 

odběrného plynového zařízení nebo výrobního zařízení), oznámit tuto událost bez zbytečného odkla-
du dodavateli. V případě plánované události, která má vliv na jeho odběr plynu (plánovaná oprava 
odběrného plynového nebo výrobního zařízení, celozávodní dovolená), je odběratel povinen oznámit 
tuto skutečnost dodavateli nejpozději 10 kalendářních dnů před jejím počátkem. 

 
7. Sjednaná dodávka plynu může být omezena, pokud bude provozovatelem přepravní soustavy vyhlá-

šen stav nouze podle příslušných platných právních předpisů. Odběratel je povinen sledovat informa-
ce o vyhlášení omezujících regulačních opatření v případě hrozícího nebo stávajícího stavu nouze 
v plynárenství. Dodavatel i odběratel jsou povinni v případě hrozícího nebo stávajícího stavu nouze 
v plynárenství postupovat podle příslušného platného právního předpisu. 

 
8. Dodavatelem dodané a odběratelem odebrané množství plynu bude v odběrném místě měřeno měří-

cím zařízením ve vlastnictví příslušného provozovatele distribuční soustavy, který zodpovídá za 



ZL Plyn - velkoodběr  Strana 3 (celkem 6) 

správnost naměřených údajů. O druhu, velikosti, umístění a skladbě měřícího zařízení rozhoduje pří-
slušný provozovatel distribuční soustavy. Odběratel je povinen odebírat plyn pouze přes měřidlo, kte-
ré připojil provozovatel distribuční soustavy. Odběratel je  povinen udržovat odběrné zařízení ve sta-
vu, který odpovídá příslušným technickým normám a platným právním předpisům a který umožňuje 
jeho řádný a spolehlivý provoz. 

 
9. Měření dodávek plynu včetně vyhodnocování, předávání výsledků měření a dalších nezbytných in-

formací pro vyúčtování dodávky plynu je zajišťováno příslušným provozovatelem distribuční sousta-
vy. Naměřený objem plynu bude v souladu s platnými právními předpisy přepočítáván na vztažené 
podmínky a energii vyjádřenou v MWh, resp. kWh. 

 
10. Odběratel se zavazuje umožnit přístup k měřícímu zařízení na odběrném místě pro potřebu kontroly 

správnosti měřených údajů, provedení odečtů nebo kontroly, opravy, údržby, výměny nebo odebrání 
měřidla, a to rovněž při ukončení odběru nebo přerušení dodávky plynu. Odběratel  je povinen zdržet 
se jakýchkoliv zásahů do měřidla a jeho připojení včetně plomb, a zabezpečit měřidlo tak, aby ne-
mohlo dojít k jeho poškození, odcizení nebo porušení plomb. Odběratel je dále povinen bez zbyteč-
ného odkladu oznámit dodavateli poškození měřícího zařízení nebo jeho plomby, případně jinou udá-
lost, která má vliv na řádnou funkci měřícího zařízení. 

 
Platební podmínky:  
 
1. Odběratel je povinen zaplatit dodavateli za dodávku plynu cenu, která je tvořena: 

a) cenou za dodávku komodity plyn, která je stanovena burzovním obchodem (závěrkovým listem), 
b) kapacitní složku ceny (cena za přepravu a strukturování) 
c) cenou za přepravu plynu, uskladnění plynu, distribuci plynu a související služby stanovenou 

v souladu se všeobecně závaznými právními předpisy, zejména cenovými rozhodnutími přísluš-
ných správních a regulačních orgánů. 

 
2. Dodávky plynu se v průběhu zúčtovacího období vyúčtovávají fakturami, které musí mít náležitosti 

daňových dokladů podle příslušných právních předpisů. 
 

3. K účtované ceně dodávky plynu se připočítává daň z plynu, daň z přidané hodnoty, poplatky a jiné 
nepřímé daně stanovené v souladu s příslušnými právními předpisy. Odběratel je povinen předložit 
dodavateli doklady, na základě kterých uplatňuje osvobození od příslušné daně. Zároveň je odběratel 
povinen v případě změny, zániku či zrušení příslušného dokladu, na základě kterého uplatňuje osvo-
bození dle předchozí věty, tuto skutečnost dodavateli oznámit, a to bez zbytečného odkladu, nejdéle 
však do druhého pracovního dne ode dne změny, zániku nebo zrušení tohoto dokladu, na základě 
kterého uplatňuje osvobození. Odběratel je odpovědný za škodu, která vznikne dodavateli porušením 
povinnosti zákazníka uvedené v předchozí větě. 

 
4. V průběhu zúčtovacího období hradí odběratel dodavateli za dodávky plynu pravidelné zálohy, pokud 

není burzovním obchodem sjednáno jinak. Jejich výše je určena podle celkové předpokládané platby 
odběratele za příslušné fakturační období včetně daně z přidané hodnoty. Dodavatel je povinen po 
uzavření burzovního obchodu (závěrkového listu) vystavit odběrateli v souladu s podmínkami uza-
vřeného burzovního obchodu (závěrkového listu) platební kalendář s uvedením počtu, výše a splat-
nosti záloh. 

 
5. Zálohy zaplacené odběratelem na příslušné zúčtovací období budou dodavatelem vypořádány ve 

faktuře za zúčtovací období. Rozdíl ve faktuře mezi vyúčtovanou částkou a zaplacenými zálohami, 
který je nedoplatkem odběratele, je odběratel povinen zaplatit dodavateli v termínu splatnosti faktury. 
Rozdíl ve faktuře mezi vyúčtovanou částkou a zaplacenými zálohami, který je přeplatkem odběratele, 
dodavatel vrátí odběrateli v termínu splatnosti faktury na bankovní účet odběratele uvedený v závěr-
kovém listu s použitím variabilního symbolu uvedeného na faktuře. 

 
6. Odběratel je povinen provádět všechny platby bezhotovostně v tuzemské měně, pokud není burzov-

ním obchodem (závěrkovým listem) sjednána jiná měna, na bankovní účet dodavatele uvedený 
na příslušné faktuře s použitím variabilního symbolu uvedeného na faktuře. Pokud odběratel poukáže 
platbu s nesprávným variabilním symbolem, nebo ji poukáže na jiný bankovní účet dodavatele, než je 
uvedeno na faktuře, je dodavatel oprávněn platbu vrátit odběrateli jako neidentifikovatelnou a účtovat 
úrok z prodlení za opožděné placení od data splatnosti faktury až do obdržení správně poukázané 
platby. 

 



ZL Plyn - velkoodběr  Strana 4 (celkem 6) 

7. Zaplacením plateb se rozumí připsání příslušné částky na bankovní účet dodavatele. Připadne-li den 
splatnosti faktury nebo zálohy na den pracovního volna nebo klidu, je dnem splatnosti nejbližší ná-
sledující pracovní den. 

 
8. V případě prodlení odběratele s úhradou jakékoliv částky vyplývající z uzavřeného burzovního ob-

chodu (závěrkového listu), je odběratel povinen uhradit dodavateli  úrok z prodlení ve výši 0,05 % 
z dlužné částky za každý den prodlení. 

 
9. V případě, že je odběratel v prodlení s úhradou jakékoliv částky vyplývající z uzavřeného burzovního 

obchodu, má dodavatel právo zaslat odběrateli písemné výzvy či upomínky k placení. Odběratel je 
v takovém případě povinen uhradit dodavateli náklady spojené se zasláním písemné výzvy či upo-
mínky k placení. 

 
10. V případě prodlení dodavatele s úhradou jakékoliv částky vyplývající z uzavřeného burzovního ob-

chodu (závěrkového listu), je dodavatel povinen uhradit odběrateli úrok z prodlení ve výši 0,05 % 
z dlužné částky za každý den prodlení. 

 
Reklamace  
 
1. Zjistí-li odběratel chyby nebo omyly při vyúčtování dodávky plynu dle uzavřeného burzovního obcho-

du (závěrkového listu), má právo příslušné vyúčtování (fakturu) u dodavatele reklamovat, a to nej-
později do 30-ti kalendářních dnů od doručení faktury, v níž se reklamované skutečnosti vyskytla. 
Reklamace musí mít písemnou formu a její uplatnění nemá odkladný účinek na splatnost faktury, vy-
jma zcela zjevné chyby, nedohodne-li se odběratel a dodavatel jinak. 

 
2. Dodavatel je povinen reklamaci přezkoumat a výsledek přezkoumání je povinen oznámit odběrateli 

ve lhůtě do 30-ti kalendářních dnů od doručení reklamace. 
 
Omezení a p řerušení dodávky  
 
1. Dodavatel je oprávněn přerušit nebo omezit v nezbytném rozsahu dodávku plynu dle burzovního 

obchodu (závěrkového listu) v odběrném místě v případech neoprávněného odběru, který je defino-
ván příslušnými platnými právními předpisy. 

 
2. Přerušení nebo omezení dodávky plynu z důvodu neoprávněného odběru bude provedeno provozo-

vatelem distribuční soustavy na žádost dodavatele bezprostředně po zjištění neoprávněného odběru 
a bude provedeno na náklady odběratele. 

 
3. Přerušením nebo omezením dodávky plynu v případech neoprávněného odběru nevzniká odběrateli 

právo na náhradu škody a ušlého zisku na dodavateli a na provozovateli distribuční soustavy. 
 
4. Odběratel je povinen uhradit dodavateli náklady spojené s přerušením, obnovením nebo ukončením 

dodávky plynu z důvodu neoprávněného odběru. Při neoprávněném odběru je zákazník povinen 
uhradit skutečně vzniklou škodu, nelze-li vzniklou škodu prokazatelně stanovit, je náhrada škody vy-
počtena podle Řádu provozovatele distribuční soustavy. 

 
Odstoupení od burzovního obchodu (záv ěrkového listu)  
 
1. Dodavatel je oprávněn odstoupit od burzovního obchodu (závěrkového listu) v případě: 

a) podstatného porušení povinností podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) odběrate-
lem, 

b) neoprávněného odběru, který je definován příslušnými platnými právními předpisy, 
c) je-li odběratel v úpadku a nebo je mu povoleno vyrovnání.  
 

2. Za podstatné porušení podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) odběratelem se považuje 
zejména: 
a) je-li odběratel i přes doručení výzvy nebo upomínky k placení opakovaně v prodlení se zaplace-

ním peněžitého závazku vyplývajícího ze závěrkového listu, 
b) zjistí-li dodavatel nebo příslušný provozovatel distribuční soustavy neoprávněnou manipulaci 

s měřícím zařízením, 
c) neumožní-li odběratel přístup k měřícímu zařízení ani po opakované písemné výzvě dodavatele 

nebo příslušného provozovatele distribuční soustavy, 
d) poruší–li odběratel podstatně povinnosti zvlášť specifikované burzovním obchodem (závěrkovým 

listem). 



ZL Plyn - velkoodběr  Strana 5 (celkem 6) 

 
3. Odběratel je oprávněn odstoupit od burzovního obchodu (závěrkového listu) v případě: 

a) podstatného porušení povinností podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) dodavate-
lem, 

b) je-li dodavatel v úpadku nebo je mu povoleno vyrovnání. 
 

4. Za podstatné porušení podmínek burzovního obchodu (závěrkového listu) dodavatelem se považuje 
zejména: 
a) bezdůvodné přerušení, omezení nebo ukončení dodávky plynu dodavatelem, 
b) bezdůvodné nezajištění dopravy plynu a souvisejících služeb ze strany dodavatele, 
c) je-li dodavatel i přes doručení výzvy nebo upomínky k placení opakovaně v prodlení se zaplace-

ním peněžitého závazku vyplývajícího ze závěrkového listu, 
d) poruší–li dodavatel podstatně povinnosti zvlášť specifikované burzovním obchodem (závěrkovým 

listem). 
 

5. Odstoupení od burzovního obchodu (závěrkového listu) musí být provedeno písemně a je účinné 
dnem doručení písemného oznámení o odstoupení druhé smluvní straně, nebo pozdějším dnem, kte-
rý je v oznámení o odstoupení odstupující smluvní stranou stanoven. Odstupující smluvní strana je 
povinna oznámit odstoupení od burzovního obchodu (závěrkového listu) příslušnému provozovateli 
distribuční soustavy. 

 
Komunikace a doru čování  
 
1. Korespondence, oznámení či jiné sdělení učiněné mezi dodavatelem a odběratelem na základě uza-

vřeného burzovního obchodu (závěrkového listu) musí mít písemnou podobu a musí být v českém ja-
zyce (dále „písemnost“). 

 
2. Písemnosti se považují za doručené:  

a) osobním doručením a předáním kontaktní osobě smluvní strany, která je adresátem, 
b) pátým kalendářním dnem ode dne odeslání doporučeného dopisu na kontaktní adresu smluvní 

strany, která je adresátem, nebo dřívějším dnem doručení, 
c) zpětným potvrzením faxové nebo elektronické zprávy, která byla odeslána na kontaktní faxové 

číslo nebo emailovou adresu smluvní strany, která je adresátem. 
 
3. Smluvní strany jsou povinny oznámit druhé smluvní straně jakékoliv změny v kontaktních údajích pro 

doručování písemností. Za doručené budou považovány i písemnosti, které se vrátí odesílající smluv-
ní straně jako nedoručené v důsledku neoznámení nových kontaktních údajů stranou, která je adre-
sátem. 

 
Kontaktní údaje: 
 
Dodavatel:  Obchodní záležitosti: Ing. Jan Žižka, tel. 725 567 613, e-mail: jan.zizka@pragoplyn.cz 
  Fakturační záležitosti: Lenka Kišová, tel. 725 463 375, e-mail: lenka.kisova@pragoplyn.cz 
 
Odběratel: Jaroslava Vetešníková, tel. 461 614 550/737 846 258, e-mail na energetického manažera 

pro zasílání faktur: vetesnikova@vospspgs.cz, 
  e-mail organizace pro zasílání faktur: vospspgs@vospspgs.cz 
 
Mlčenlivost  
 
1. Dodavatel a odběratel se zavazují, že neposkytnou závěrkový list jako celek ani jeho část (která není 

veřejně známa) a neveřejné informace z něho plynoucí třetí osobě bez předchozího písemného sou-
hlasu druhé smluvní strany, kromě případů, kdy jim zveřejnění nebo poskytnutí třetí osobě určuje pří-
slušný právní předpis. 
 

2. Dodavatel a odběratel se zavazují přijmout technická a organizační vnitřní opatření k ochraně neve-
řejných informací, zejména důvěrných informací, a osobních údajů. 

 
Předcházení škodám  

 
1. Dodavatel a odběratel se zavazují navzájem se informovat o všech skutečnostech, kterých jsou si 

vědomi, a které by mohly vést ke škodám a usilovat o odvrácení hrozících škod. 
2. Dodavatel a odběratel jsou zbaveni odpovědnosti za částečné nebo úplné neplnění povinností da-

ných burzovním obchodem (závěrkovým listem) v případech, kdy toto neplnění bylo výsledkem okol-



ZL Plyn - velkoodběr  Strana 6 (celkem 6) 

ností vylučujících odpovědnost ve smyslu § 374 zák. č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník v platném 
znění, nebo za podmínek vyplývajících ze zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a o vý-
konu státní správy v energetických odvětvích v platném znění.  

 
Ostatní ujednání  
 
1. Závěrkový list je Smlouvou o sdružených službách dodávky zemního plynu mezi držitelem licence na 

obchod s plynem (dodavatelem) a oprávněným zákazníkem (odběratelem), uzavřenou podle zákona 
č. 513/1991 Sb., Obchodní zákoník v platném znění, zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podni-
kání a o výkonu státní správy v energetických odvětvích v platném znění (Energetický zákon) a pří-
slušných souvisejících právních předpisů. 

 
2. Dodavatel a odběratel jsou povinni postupovat při plnění podmínek burzovního obchodu (závěrkové-

ho listu) v souladu s podmínkami příslušného burzovního obchodu (závěrkového listu), platným Řá-
dem provozovatele přepravní soustavy, platným Řádem provozovatele distribuční soustavy, přísluš-
nými právními předpisy a technickými normami. 

 
3. Odběratel je oprávněn ukončit odběr plynu v odběrném místě v případě, kdy dodavateli doloží, že 

ukončuje odběr plynu z důvodu změny převodu vlastnických práv k odběrnému místu nebo z důvodu 
fyzické likvidace odběrného místa (živelná pohroma, demolice). Odběratel se zavazuje před ukonče-
ním odběru plynu provést odhlášení odběru plynu a sjednat termín odpojení měřícího zařízení. Odbě-
ratel má povinnost při ukončení odběru plynu umožnit příslušnému provozovateli distribuční soustavy 
provést konečný odečet, popř. odebrat měřící zařízení. Pokud odběratel neumožní dodavateli nebo 
provozovateli distribuční soustavy nebo jím pověřené osobě provést konečný odečet nebo odpojit 
měřící zařízení, odpovídá za celý odběr až do té doby, kdy dodavatel, nebo provozovatel distribuční 
soustavy nebo jím pověřená osoba bude moci tak učinit. 

 
4. Dodavatel a odběratel jsou se souhlasem burzy oprávněni ukončit plnění burzovního obchodu (zá-

věrkového listu) rovněž vzájemnou písemnou dohodou. 
 
5. Uzavřením burzovního obchodu (závěrkového listu) se ke dni zahájení sjednané dodávky plynu do 

odběrného místa ruší všechny smluvní vztahy související s dodávkou plynu do tohoto odběrného 
místa, které byly uzavřeny mezi dodavatelem a odběratelem nebo jejich právními předchůdci před 
uzavřením burzovního obchodu. 

 
6. Pokud by se jakékoliv ustanovení závěrkového listu dostalo do rozporu s platným právním řádem 

České republiky či mezinárodní smlouvou, kterou je Česká republika vázána, bude takovéto ustano-
vení automaticky považováno za neplatné a bude postupováno dle aktuální právní úpravy. Tato sku-
tečnost nemá vliv na platnost a účinnost ostatních ustanovení závěrkového listu. 

 
7. Dodavatel a odběratel jsou povinni vynaložit veškeré úsilí k tomu, aby byly případné spory vyplývající 

z burzovního obchodu (závěrkového listu) urovnány smírnou cestou, k tomuto vyvinou vzájemnou 
součinnost. 

 
 
Rozhod čí doložka: 
 
Všechny spory vznikající z této smlouvy a v souvislosti s ní, které se nepodaří odstranit jednáním mezi 
stranami, budou rozhodovány s konečnou platností u Rozhodčího soudu při Českomoravské komoditní 
burze Kladno podle jeho řádu jedním nebo více rozhodci. 
 
V Kladně dne 23. července 2013 
 
 
 
..................................................      ................................................ 

za dodavatele        za odběratele 
 
 
 

......................................... 
Jitka Kostková 

za ČMKBK
 


